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- Alle Preisangaben sind Schätzpreise.

- Diese Preisangaben enthalten noch keine Mehrwertsteuer, d.h. die 7% 
Mwst. werden bei Rechnungserstellung noch hinzugerechnet.

- Für alle, die während der öff entlichen Auktion nicht persönlich anwe-
send sein können, gibt es die Möglichkeit schriftliche Auktionsaufträge 
zu erteilen (siehe Auktionsbedingungen Einband hinten).

- Bei schriftlichen Aufträgen erfolgt der Zuschlag bestmöglich.

Beispiel: Der Schätzpreis einer Losnr. Beträgt 100.- €, Sie bieten 120.- €.
a)  Niemand außer Ihnen bietet, Sie erhalten das Objekt für 100.- €.
b)  Jemand bietet 100.- €, Sie erhalten deas Objekt für 110.- €
c)  Jemand bietet 130.- €, Sie sind aus dem Rennen.

- In besonderen Fällen und nach Absprache mit dem Auktionator darf 
während der Auktion auch telefonisch gesteigert werden.

-  Der in Ihrem Auftrag genannte Preis ist der Zuschlagspreis ohne Aufgeld 
und Mehrwertsteuer.

-  Das Aufgeld (Auktionsgebühr) beträgt 16,5%.
-  Der Gesamtpreis berechnet sich wie folgt:
 Zuschlagspreis + 16,5% Aufgeld = Zwischensumme + 7% Mwst = End-

preis

-  Die Stücke können nach der Auktion sofort bezahlt und mitgenommen 
werden. Bei schriftlichen und telefonischen Aufträgen werden auf 
Wunsch die Objekte zugesandt. In diesem Fall gehen die Porto- und 
Verpackungskosten zu Lasten des Auftraggebers.

Das Wichtigste in Kürze:

Status :  Was ist das?
Alle Trikots, deren Echtheit wird überrüft haben, sind mit 
Status-Bewertungen versehen, die aus einer dreistelligen 
Buchstaben-Kombination bestehen. Der erste Buchstabe 
bezieht sich auf die Echtheit (A=100% echt), der zweite 
auf das Spiel und der dritte Buchstabe auf die Herkunft 
des Trikots. Je genauer wir die jeweilige Angabe bestä-
tigen können, desto weiter vorn steht der Buchstabe im 
Alphabet. “AAA“ ist demzufolge die bestmögliche Status-
Bewertung. Näheres dazu lesen Sie bitte in der Beilage.

original match worn Shirts

Status – What’s that?
All shirts are checked for their authenticity and provided with 
a status-rating which consist of a three character combi-
nation. The fi rst character corresponds to the authenticity 
(A=original), the second corresponds with the match and 
the third character corresponds with the origin of the shirt. 
The letter A thus stands for a completely confi rmed informa-
tion. “AAA” is the best status. Please read more in the enclosed 
leafl et.

Status-Schlüssel:

Der von uns vergebene Status auf die wesentlichen Eigenschaften des Trikots: 1. Echtheit, 2. den 
Nachweis wann dieses Trikot getragen wurde und 3. die Herkunft. Status : A  A  A  
 1.  2.  3.
1) A =  Die Echtheit des Trikots wurde überprüft und kann zu 100% bestätigt werden.
     B =  Die Echtheit des Trikots wurde überprüft. Die Echtheit kann nicht zweifelsfrei bestätigt 

werden.
     C =  An der Echtheit des Trikots bestehen erhebliche Zweifel.
2) A =  Das Trikot kann einem bestimmten Spiel zugeordnet werden.
     B =  Das Trikot kann einer Saison oder einem Turnier zugeordnet werden.
     C = Es kann keine genaue zeitliche Zuordnung des Einsatzes des Trikots gemacht werden.
3)  A = Das Trikot kommt direkt von einem Spieler. Er hat es selber getragen oder mit einem Spieler 

getauscht.
     B =  Das Trikot kommt direkt von einem Betreuer, Zeugwart, Funktionär, Verein oder einer offi  zi-

ellen Benefi zauktion*.
    C =  Das Trikot kommt von einem Sammler, der es zweifelsfrei direkt von einem Spieler, Betreuer, 

Zeugwart, Funktionär, Verein oder aus einer offi  ziellen Benefi zauktion erhalten hat*. Oder, das 
Trikot kommt aus dem Handel mit einem nachprüfbaren Echtheitszertifi kat**.

    D = Das Trikot kommt von einem Sammler. Die Herkunft ist jedoch unbekannt.

The status gives information about the fundamental characteristics of the shirt: 1. Authenticity, 2. 
Proof as to when the shirt was worn, 3. Origin.
1)  A=  The authenticity of the shirt was checked and can be confi rmed 100%.
     B=  The authenticity of the shirt was checked and cannot be confi rmed completely.
     C =  There are major doubts about the authenticity
2)  A =  The shirt was worn in a specifi ed match.
     B =  The shirt was worn during a specifi ed season or tournament.
     C = No unambiguous assignment as to when the shirt was worn can be made.
3)  A =  The shirt comes directly from the player. He either wore it himself or swapped it with a player 

of the opponent team.
     B = The shirt comes directly from an offi  cial,  the equipment manager, the club or an offi  cial 

charity auction.
     C = The shirt comes from a collector who without any doubt received it from the player, an offi  cial, 

the equipment manager, the club or from an offi  cial charity auction.* Likewise, the shirt may 
come from trade with a checkable certifi cate of authenticity.

      D=  The shirt comes from a collector yet its origin is unknown.

Zustandsbeschreibungen:

A:  Sehr gut
B:  gut
C: schön, mit kleineren Mängeln
D:  noch sammlungswürdig, mit größeren Mängeln (meist beschrieben)

Fehlen die Klassifi zierungen A-D in den Beschreibungen, ist der Zustand 
des betreff enden Objektes beschrieben.
Bei Zeitungen und Sammelbilderalben sind die Klassifi zierungen aufgrund 
der starken Beanspruchung dieser Objekte großzügiger ausgelegt. 
Insbesondere Zeitungen und Sammelbilderalben in der Klassifi zierung C, 
weisen oft stärkere Gebrauchsspuren auf.

Lesen Sie unbedingt unsere Auktionsbedingungen auf Seite 135!

Das Wichtigste in Kürze: Zustandsbeschreibungen:

LEGENDE:

Highlight

Eintrittskarte mit Zertifi kat
match worn Trikot mit Zertifi kat
Siegermedaille mit Zertifi kat
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Siegermedaille WM1934
Offi  zielle Siegermedaille der deutschen 
Mannschaft für den 3.Platz bei der 2.Fuß-
ball-Weltmeisterschaft 1934 in Italien. 
„Worlds Cup Roma Giugno 1934“ Silber, 
gestempelt (8,86 Gramm). 3,6x2,2 cm.
Deutschland und die Teschchoslwakai erhielten beide Silber-
medaillen. Es wurden nur 22 Exemplare dieser Medaille an die 
Deutsche und Tschechische Mannschaft ausgegeben, Italien 
bekam eine goldene Medaille! Absolute Rarität!! „Each National 
Association, taking part in the fi nal competiton, is entitled to re-
cieve 11 silver medals. Each palyer of the winning the fi nal match 
shall reciev a gold medal“ (FIFA - Regulations World Cup 1934.Page 
1). Bislang konnte keine Silbermedaille für die Mannschaft von 
Österreich 4.Platz, nachgewiesen werden. Es ist deshalb davon 
auszugehen das nur die Plätze 1-3 mit Medaillen bedacht wurden. 
Vorzüglich (EF).  — Zustand A.

Nr. 1  |  € 8.000,00

Siegermedaille WM1954
Offi  zielle Siegermedaille der FIFA für die ungarische 
Mannschaft für den 2.Platz bei der 5.Fußball-Welt-
meisterschaft 1954 in der Schweiz. „Championat 
du Monde Coupe Jules Rimet Suisse 1954“ Silber, 
vergoldet (gestempelt, 925er Silber.  Hersteller: 
„PEKA“), 3,6x2,3 cm. Im original Pappetui mit gold-
geprägtem Deckel und Pappscharnier (5,5x5,5x1,4 
cm).
Die ungarische Mannschaft erhielt bei der Siegerehrung insgesamt 13 Exem-
plare (11 für die Spieler des Endspieles, eine für den Trainer und eine Medaille 
für den ungarischen Fußballverband). Auf der Unterseite des Etuis befi ndet 
sich noch ein original Etikett aus dem Jahre 1954 mit der Aufschrift „Vermeil/
argent), vermutlich vom Hersteller der Firma Paul Kramer aus der Schweiz. 
-Diese Medaille kommt aus dem Nachlass eines FIFA Funktionärs.  -- (Dieses 
Objekt wird mit Echtheitszertifi kat ausgeliefert - COA  --. — Zustand A.

Nr. 2  |  € 12.000,00

Siegermedaille WM1954
Offi  zielle Siegermedaille der FIFA für die ungarische 
Mannschaft für den 2.Platz bei der 5.Fußball-Welt-
meisterschaft 1954 in der Schweiz. „Championat 
du Monde Coupe Jules Rimet Suisse 1954“ Silber, 
vergoldet (gestempelt, 925er Silber.  Hersteller: 
„PEKA“), 3,6x2,3 cm. Im original Pappetui mit gold-
geprägtem Deckel und Pappscharnier (5,5x5,5x1,4 
cm).
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Alle Trikots mit Detailfotos fi nden Sie online unter agon-auktion.de
You can fi nd all shirts with photos online at agon-auktion.de
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DFB - Trikot 2014 WM
Original match worn / issued Spielertrikot 
von Deutschland mit der Rückennummer 11. 
Getragen von Miroslav Klose am 21.06.2014 im 
Vorrundenspiel der Weltmeisterschaft gegen 
Ghana. Deutschland - Ghana 2:2. Klose wurde 
eingewechselt und erzielte den Treff er zum 2:2 
und ist Fußball-Weltmeister 2014.  Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 8; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-
Logo gummiert; Match-Details gummiert; Spielername und Rü-
ckennummer (vorn und hinten) gummiert; Schriftzug ‚Die National-
mannschaft‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit FIFA World Cup Brasil 
2014 Patch und FIFA Football for Hope Patch; adidas adizero.  Trikot 
kommt von einem Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A.

Nr. 3  |  € 2.800,00

DFB - Trikot 2021 EM
Original match worn / issued Spielertrikot 
von Deutschland mit der Rückennummer 14. 
Getragen von Jamal Musiala am 29.06.2021 im 
Achtelfi nale der Fußball Europameisterschaft 
gegen England. England - Deutschland 2:0. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 4; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-
Logo gummiert; Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; Trikot mit EM 2020 Trophy Patch und UEFA 
Respect Patch; adidas. Trikot kommt von einem DFB - Mitarbeiter.  — 
Zustand A.

Nr. 4  |  € 1.800,00

DFB - Trikot 2021 EM
Original match worn Spielertrikot von Deutsch-
land mit der Rückennummer 5. Getragen von 
Mats Hummels am 15.06.2021 im Gruppens-
spiel der Fußball Europameisterschaft gegen 
Frankreich. Frankreich - Deutschland 1:0. Trikot 
ist ungewaschen. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 52; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-
Logo gummiert; Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; Trikot mit EM 2020 Trophy Patch und UEFA 
Respect Patch; adidas Heat,Rdy.  — Zustand A.

Nr. 5  |  € 1.200,00
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Alle Trikots mit Detailfotos fi nden Sie online unter agon-auktion.de
You can fi nd all shirts with photos online at agon-auktion.de
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DFB - Trikot 2024 EM
Original match issued Spielertrikot von 
Deutschland mit der Rückennummer 8. Vorbe-
reitet für Toni Kroos am 05.07.2024 im Viertel-
fi nale der Fußball Europameisterschaft gegen 
Spanien. Spanien - Deutschland 2:1 n.V. Kroos 
ist Fußball Weltmeister 2014. Status:AAB Das 
letzte Länderspieltrikot von Toni Kroos!!!.
Trikot kurzarm; Größe S; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-
Logo gummiert; Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; Schriftzug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; Trikot mit UEFA Euro 2024 Trophy Patch und UEFA Foundati-
on für children Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt aus der Samm-
lung eines DFB-Betreuers.  — Zustand A.

Nr. 6  |  € 2.800,00

Italien - Trikot 2008 EM
Original match worn Spielertrikot von Italien 
mit der Rückennummer 9. Getragen von Luca 
Toni in einem Spiel der Fußball Europameister-
schaft 2008 in Österreich und der Schweiz. Toni 
ist Fußball Weltmeister 2006. Trikot mit original 
Signatur von Toni auf der Rückseite. Status:ABB.
Trikot kurzarm; Größe XXL; Verbands-Logo gefl ockt; Puma-Logos gum-
miert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Trikot mit UEFA Euro 2008-Logo Patch und UEFA Respect Patch;  Netz-
stoff  im Beckenbereich; Trikot hat Gebrauchsspuren (kleine Flecken); 
Schriftzug ‚italia‘ auf Kragenrückseite gummiert; Puma. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines Betreuers von Bayern München, der dieses 
Trikot direkt von Luca Toni erhalten.  — Zustand A-.

Nr. 7  |  € 1.200,00

Österreich - Trikot 1982
Original match worn Spielertrikot von Öster-
reich mit der Rückennummer 6. Getragen von 
Roland Hattenberger in einem Spiel der Fußball 
Weltmeisterschaft 1982 für die österreichische 
Mannschaft. Status.ABC.
Trikot kurzarm; Größe M 50/52; Verbands-Logo und Puma-Logo 
aufgedruckt; Rückennummer gedruckt; Trikot hat Gebrauchsspuren 
(Rückennummer mit Streifen); Puma.  — Zustand A-.

Nr. 8  |  € 2.400,00

Roland Hattenberger
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FIFA World Cup 1986 | FIFA Weltpokal. Vergoldete Bronze auf Mar-
morsockel, dieser mit farbig emaillierter Bronzeplakette und Innschrift 
„FIFA World Cup Mexico 86“. Höhe 16 cm (1017 Gramm!!!). Mit Herstel-
lerplatte von Bertoni.
Wurde von der FIFA an die Spieler des Fußball-Weltmeister 1986 Argentinen 
mit Maradonna, den FIFA-Offi  ziellen und hohen Funktionären der Fußball-
Weltmeisterschaft 1986 als Ehrengabe verliehen!! Absolute Rarität! Hochwer-
tige Reproduktion des Pokals durch die Firma Bertoni.  — Zustand A.
Nr. 9  |  € 1.500,00

FIFA World Cup 2022 | FIFA Weltpokal. Vergoldeter Tombakpokal auf 
schwarzem Sockel, dieser mit Metallschild mit WM 2022 Logo und In-
schrift „FIFA World Cup Quatar 2022. Match 61 Semi-Final 13 December 
2022 Lusial Stadium“ (Argentinien v Kroatien 3:0). Höhe 15 cm. In origi-
nal Verpackung. Diesen Pokal erhielten VIP´s anläßlich des Halbfi nalspieles 
Argentinen, dem späternen Weltmeister mit Messi v Kroatien. Hochwertige 
Reproduktion des Pokals. Sehr kleine Aufl age!.  — Zustand A.
Nr. 10  |  € 550,00

FIFA World Cup 2022 VIP | FIFA Weltpokal. Special VIP-Version, für 
die „Cultural Village Foundation of Katar“ Geschenk von FIFA-President 
Infantino! Vergoldeter Tombakpokal auf schwarzem Sockel, mit der Auf-
schrift „FIFA World Cup 2022“ und einem vergoldeten gravierten Metall-
schild mit dem Logo „The Cultural Village Foundation‘s of Katar“. Höhe: 
19,5 cm!!! In dieser größe Toprarität!. In original lederbzogenen Box mit 
vergoldeter Schließe und Beschlägen. In dieser Version (Plakette) ver-
mutlich Unikat!!!. Pokale in dieser Größe sind absolute Raritäten und wurden 
nur an spezielle Persönlichkeiten oder wie in diesem Fall an wichtige Instituti-
onen vergeben, der „Cultural Village Foundation of Katar“ die im Rahmen des 
Kulturprogrames der FIFA während der FIFA Fussball-Weltmeisterschaft Katar 
2022 zahlreiche Programm angeboten hat. Dieser Pokal wurde anläßlich eines 
Besuches von FIFA-President G. Infantino an den Leiter der  Cultural Village 
Foundation überreicht.  Das Veranstaltungsprogramm umfasst 51 Großveran-
staltungen und über 300 Nebenveranstaltungen. Im Rahmen des Programms 
der FIFA Fussball-Weltmeisterschaft Katar 2022, an denen sich 21 Länder 
beteiligten. Einen solchen Pokal bekam der amerikanische President Donald 
Trump anfang Februar von G.Infantino während eines Besuches im Oval 
Offi  ce überreicht. Eine kurze Zeit war dieser Replica - Pokal auf dem Sideboard 
hinter dem Schreibtisch von Trump zu sehen.  — Zustand A.
Nr. 11  |  € 1.250,00

FIFA-Orden 2004 | FIFA-Orden „FIFA-Centennial ORDER OF MERIT“ 
2004 in Gold. In Originalkassette mit dazugehörige Ordenspin. Größe 
der Kassette 16,5x11xx3,5 cm; „Order of Merit“ vergoldet, 4,5 cm mit 
original Seidenband; Pin, vergoldet, 2,5x2,2 cm.
Der FIFA-Orden „Order of Merit“ ist die höchste Auszeichnung, die von der FIFA 
verliehen wird. Sie wird in Gold und Silbert vergeben. Der goldene Orden wird 
nur sehr selten ausgegeben. Erstmalig wurde dieser Orden 1984 verliehen. Diese 
Auszeichnungen erhalten ausschließlich Persönlichkeiten „die das Fussballge-
schehen in der Vergangenheit massgeblich geprägt haben“. Die ersten Träger 
dieser Ehrenmedaille waren Sir Stanley Rous, Bobby Charlton, Helmut Schön, 
Franz Beckenbauer, Michele Platini. Zum 100jährigen FIFA-Jubiläum wurde dieser 
besondere „Order of Merrit“ kreiert. John Warren erhielt als einzigste Persönlichkeit 
in diesem Jahr diese Auszeichnung. Aber es wurden noch von diesem speziellen 
„Order of Merrit 2004“ frühere Träger des Ordens anläßlich der FIFA-Gala in Paris 
2004 erneut geehrt, hauptsächlich Fußballstars wie z.B. Pele (dessen Medaille wur-
de 2016 in Los Angeles in der „Pele-Auktion“ verkauft), Beckenbauer, Platini ect.. 
Sehr schönes Stück in Originallederkassette. Stempelglanz. (EF).  — Zustand A.
Nr. 12  |  € 1.500,00

Frankreich-Spielwimpel24 | Offi  zieller originaler Tauschspielwimpel 
der Nationalmannschaft von Frankreich für das Gruppenspiel bei der 
UEFA Euro 2024 mit der aufgestickten Inschrift in Goldbrokat „Euro 2024 
Autriche - France. 17 Juin 2024 Dusseldorf“ (Österreich v Frankreich 
0:1). Dreifarbiger Stoffl  einenwimpel  und aufgesetztem, besticktem Ver-
bandsemblem von Frankreich. Mit gelben Seidenfransen und Seiden-
kordel. 50x41 cm. Bei diesem Exemplar handelt es sich um den Wimpel 
den die Mannschaftskapitäne im Mittelkreis vor Spielbeginn getauscht 
haben. Der Wimpel kommt von einem Mitarbeiter des österreichischen 
Fußballverbandes . Mit Echtheitszertifi kat COA.  — Zustand A.
Nr. 13  |  € 600,00

Siegermedaille 2000 | Offi  zielle Siegermedaille des FC Valencia für 
das Endspiel in der Champions League 1999 / 2000 am 24.05.2000 in Pa-
ris Real Madrid v FC Valencia (3:0) mit der Aufschrift „UEFA Champions 
League 2000“. Silber (gepunzt, 925er Silber, Gewicht: 62 Gramm), 5 cm 
mit original Seidenband. Bekamen die Spieler und Trainer des FC Valencia 
bei der Siegerehrung nach dem Spiel überreicht!!! Die Spieler von Real Madrid 
erhielten die gleiche Medaille, allerdings vergoldet. --leicht angelaufen; leichte 
Tragespuren. -- Der Einlieferer hat diese Medaille direkt von einem Spieler des 
FC Valencia erhalten.  — Zustand A-.
Nr. 14  |  € 3000,00

Nr. 9  |  € 1.500,00

Nr. 10  |  € 550,00 Nr. 11  |  € 1.250,00

Nr. 14  |  € 3.000,00Nr. 13  |  € 600,00 Nr. 12  |  € 1.500,00
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Siegermedaille 2003 | FIFA Women´s World Cup USA 2003 mit Gravur 
„Winner“. Für den 1.Platz von Deutschland. Bronze, vergoldet, 5 cm mit 
original Seidenband.
Das Finale bestritten die Deutschland v Schweden (2:1 n.GG). Die Spielerinnen 
von Deutschland erhielten diese Medaille bei der Siegerehrung nach dem 
Finale. --Der Einlieferer, ein ehemaliger DFB-Funktionär, hat diese Medaille 
direkt von einer Spielerin der Weltmeistermannschaft erhalten. --Medaille mit 
Tragespuren von der Siegerfeier, eine Randdelle!.  — Zustand A-.

Nr. 15  |  € 800,00

Siegermedaille 2006 | Offi  zielle Siegermedaille von Barcelona CF für 
das Endspiel um den Supercup am 25.8.2006 in Monaco: CF Barcelona 
v Sevilla FC (0:3) mit der Aufschrift „UEFA Super Cup 2006“. Silber (ge-
punzt, 925er Silber, Gewicht: 66 Gramm), 5 cm mit original Seidenband.
Bekamen die Spieler und Trainer von Barcelona bei der Siegerehrung nach 
dem Spiel überreicht!!! --leicht angelaufen; leichte Tragespuren.  — Zustand 
A-.

Nr. 16  |  € 3000,00

Siegermedaille WM2002 | Offi  zielle Siegermedaille der deutschen 
Mannschaft für den 2.Platz bei der Fußball-Weltmeisterschaft 2002 in 
Korea Japan. „2002 FIFA World Cup Korea Japan“ Silber (gepunzt, 925er 
Silber), vergoldet an original, dreifarbigem Seidenband. Hersteller: 
Bertoni. 5 cm.
Diese Medaille erhielten die Spieler und Trainer von Deutschland bei der 
Siegerehrung nach dem Endspiel Brasilien v Deutschland (2:0) am 30.6.2002. 
Die brasilianische Mannschaft erhielt die gleiche Medaille, jedoch in Gold. Von 
dieser Medaille wurden nur 30 Stück an das deutsche Team ausgegeben. Ab-
solute Rarität! Vorzüglich (EF). Diese Medaille kommt aus der Sammlung eines 
hohen DFB-Funktionärs der diese Medaille 2002 erhalten hat.  — Zustand A-.

Nr. 17  |  € 9500,00

UEFA-Plakette Cup-Final 1977 | Offi  zielle Ehrenplakette der UEFA 
für den DFB anlässlich des Europapokalendspieles Landesmeister und 
Pokalsieger 1977 - Supercup. Große, vergoldete UEFA Logoplakette (20 
cm) aufmontiert auf Holzplatte. Mit aufgesetzter gravierter Messingpla-
kette mit der Inschrift „Super-Wettbewerb der UEFA 1977 Hamburger 
SV - Liverpool FC 22.November und 6.Dezember“ (1:1 + 0:6). Hersteller: 
Huegenin, Susse. 35x28 cm. Museumstück!.
Rückseite mit Wandaufhängung. Es wurden zwei Plaketten gefertig! Diese 
Plaketten verlieh die UEFA anläßlich der UEFA-Pokalendspiele jeweils den na-
tionalen Fußballverbänden aus denen die Endspielteilnehmer kamen. Die gra-
vierten Plaketten mit den Paarungen wurden jeweils in der entsprechenden 
Landessprache angefertig (diese Plakette in deutsch oder englisch). Ab ca. 
2000 hat sich das Ausshehen dieser Plaketten verändert, die UEFA Plakette ist 
aus Keramik und wurde auf eine Leichtmetallplatte montiert. Plakette kommt 
aus der Sammlung eines ehemaligen hohen DFB-Funktionärs.  --Gebrauch-
spuren.  — Zustand B.
Nr. 18  |  € 800,00

UEFA-Plakette Cup-Final 1980 | Offi  zielle Ehrenplakette der UEFA 
für den DFB anlässlich des Europapokalendspieles der Meister 1980 in 
Madrid. Große, vergoldete UEFA Logoplakette (20 cm) aufmontiert auf 
Holzplatte. Mit aufgesetzter gravierter Messingplakette mit der Inschrift 
„25. Endspiel um den Pokal der Europäischen Meisterveriene Hambur-
ger SV - Nottingham Forest. Madrid, 28.Mai 1980“ (0:1 Goal). Hersteller: 
Huegenin, Susse. 35x28 cm. Museumstück!.
Rückseite mit Wandaufhängung. Es wurden drei Plaketten gefertig! Diese 
Plaketten verlieh die UEFA anläßlich der UEFA-Pokalendspiele jeweils den 
nationalen Fußballverbänden aus denen die Endspielteilnehmer kamen und 
dem Landesverband des Endspielortes in denen das Endspiel ausgetragen 
wurden. Die gravierten Plaketten mit den Paarungen wurden jeweils in 
der entsprechenden Landessprache angefertig (diese Plakette in deutsch, 
englisch oder spanisch). Ab ca. 2000 hat sich das Ausshehen dieser Plaketten 
verändert, die UEFA Plakette ist aus Keramik und wurde auf eine Leichtmetall-
platte montiert. Plakette kommt aus der Sammlung eines ehemaligen hohen 
DFB-Funktionärs.  --Gebrauchspuren. Die Schriftplakette hatte sich gelöst und 
wurde wieder aufmontiert.  — Zustand B.
Nr. 19  |  € 800,00

Nr. 15  |  € 800,00

Nr. 16  |  € 3.000,00

Nr. 17  |  € 9.500,00 Nr. 19  |  € 800,00Nr. 18  |  € 800,00
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Trikot Highlights

Argentinien -  Trikot 2014 WM | Original match issued Spielertrikot von 
Argentinien mit der Rückennummer 8. Vorbereitet für Enzo Perez am 16.06.2014 
im Gruppenspiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen Bosnien Herzegowina.  
Argentinien - Bosinien H. 2:1. Perez wurde Vize-Weltmeister mit Argentinien. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 8; Verbands-Logo, 2 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gum-
miert; Match Details gumnmiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) 
gummiert; mit FIFA World Cup Brasil 2014 Patch und FIFA Football for Hope Patch; 
adidas adizero.  — Zustand A.
Nr. 20  |  € 600,00

Argentinien - Trikot 2018 | Original match worn / issued Spielertrikot von 
Argentinien mit der Rückennummer 10 von Lionel Messi am 16.06.2018 für das 
Vorrundenspiel der Fußball Weltmeisterschaft 2018 gegen Island (1:1). Messi ist 
mehrfacher Weltfußballer und Weltmeister 2022. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 6; Verbands-Logo, 2 Weltmeister-Sterne dick aufgummiert; 
adidas-Logo und Match-Details gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; mit FIFA World Cup Russia 2018 Patch und FIFA Living Football 
Patch; adidas climachill. Messi spielt 90 Minuten. Das Trikot ist vermutlich nur vorberei-
tet.  — Zustand A.
Nr. 21  |  € 2500,00

Dänemark - Trikot 2024 EM | Original match worn Spielertrikot von Dänemark 
mit der Rückennummer 9. Getragen von Rasmus Hojlund  am 29.06.2024 im 
Achtelfi nalel der Fußball Europameisterschaft gegen Deutschland. Deutschland 
- Dänemark 2:0. Status: AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo, Match Details und hummel-Logo gummiert; 
Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Trikot mit UEFA Euro 
2024 Trophy Patch und UEFA Foundation für children Patch; hummel BeeCool. Trikot 
kommt von einem DFB Zeugwart.  — Zustand A.
Nr. 22  |  € 900,00

DFB - Schuhe 2023/2024 | Original match worn Spielerschuhe von der deut-
schen Fußball Nationalmannschaft. Getragen von Antonio Rüdiger in diversen 
Ligaspielen und für die deutsche Nationalmannschaft während der Fußball 
Europameisterschaft 2024. Status:ABB.
Under Amour Schuhe mit Schnürung; Größe 44; Schriftzug ‚Under Amour‘ unter der 
Sohle ausgeprägt; Under Amour Logo auf Ferse gummiert; Schuhe haben Spielspuren 
(Schleifspuren und Erdfl ecken, Leder an Pike abgenutzt); Under Amour. --Die Schuhe 
kommen von einem Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A-B.
Nr. 23  |  € 500,00

DFB - Trikot 1976 EM | Original match issued Spielertrikot von Deutschland 
mit der Rückennummer 16. Vorbereitet für  (wurde nicht eingesetzt) während 
der UEFA Fußball Europameiasterschaft 1976 in Jugoslawien. Status: ABB.
Trikot langarm; Größe ca. L; DFB-Logo aufgestickt; Rückennummer aufgenäht; Trikot 
hat Gebrauchsspuren (Flecken, Etikett verwaschen). adidas. Nogly hat dieses Trikot auf 
Reservebank getragen. Trikot kommt aus der Sammlung eine ehemaligen DFB-Funkti-
onärs.  — Zustand B.
Nr. 24  |  € 1750,00

Peter Nogly

Antonio Rüdiger
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DFB - Trikot 1982 WM | Original match worn /Match issued Spielertrikot von 
Deutschland mit der Rückennummer 6. Vorbereitet für Wolfgang Dremmler für 
die Fußball - Weltmeisterschaft 1982 und getragen in den Fußball - Länderspie-
len 1981 v Polen (nur 1.Halbzeit), 1983 v Österreich und Türkei. Status: ABC.
Nadelstreifen Trikot kurzarm; Größe 5/6; besticktes DFB-Logo aufgenäht, adidas-Logo 
aufgedruckt; Rückennummer dicker Kunststoff ; adidas (50%Baumwalloe, 50%Poyles-
ter). Es handelt sich hier um das Auswärtstrikot von der Fußball - Weltmeisterschaft 
1982, der DFB spielte aber alle Matches in weiß. Außerdem wurde das Trikot nur in drei 
Länderspielen eingesetzt und dort von Dremmler (Bayern München), Kaltz und Engels 
getargen. Äußerst seltener Trikottyp des DFB. Kommt von einem ehemaligen Mitarbei-
ter des FC Bayern München.  — Zustand A_.
Nr. 25  |  € 1.750,00

DFB - Trikot 2004 EM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland 
mit der Rückennummer 4. Getragen von Hans Wörns in einem Spiel der Fußball 
Europameisterschaft 2004 in Portugal. Wörns ist Vize Fußball-Europameister 
1992. Mit original Autograph von Wörns auf der Vorderseite. Ungewaschen!!! 
Status:AAC.
Trikot kurzarm mit Innenhemd (double layer); Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-
Sterne und adidas-Logo gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und 
hinten) gummiert; Trikot hat geringe Gebrauchsspuren; Trikot mit EM-2004-Logo Patch 
und UEFA Fair Play Patch; adidas climacool. Trikot von einem BVB Dortmund Security 
Mitarbeiter persönlich erhalten, der es von Wörns erhalten hat. Ungewaschen mit 
gelblichen Schweißrändern!.  — Zustand A-.
Nr. 26  |  € 950,00

DFB - Trikot 2006 WM | Original match worn Torwart-Trikot von Deutschland 
mit der Rückennummer 1. Getragen von Jens Lehmann am 30.06.2006 im Vier-
telfi nale der Fußball-Weltmeisterschaft gegen Argentinien. Deutschland - Ar-
gentinien 4:2 i.E.  Mit Spielspuren!! Anbei die Fußballschuhe von Jens Lehmann. 
Status:AAB.
Trikot langarm mit Ellenbogen Polster; Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und 
adidas-Logo gestickt; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Trikot hat Gebrauchsspuren (Flecken)mit FIFA World Cup Germany 2006 Patch; adidas 
formotion.
adidas Fußball Schuhe Modell Predator; Größe 45; Lasche mit Schriftzug ‚adidas‘ ge-
stickt; Sohle Traxion Firm Ground; Schuhe haben Gebrauchsspuren (Abnutzungspuren 
unten an der Sohle); adidas. Trikot kommt von einem ehemaligen DFB Betreuer der 
dieses Trikot und die Schuhe nach dem Spiel bekam.  — Zustand A-.
Nr. 27  |  € 1.250,00

DFB - Trikot 2006 WM | Original Spielertrikot von Deutschland mit der 
Rückennummer 13. Getragen von Kapitän Michael Ballack in einem Spiel der 
Fußball Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland. Ballack ist Vize-Weltmeister 
2002. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe L; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gestickt; 
Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Trikot hat geringe Ge-
brauchsspuren; Trikot mit FIFA World Cup Germany 2006 Patch; adidas formotion. Trikot 
kommtaus der Sammlung eines ehemaligen DFB-Mitarbeiters.  — Zustand A-.
Nr. 28  |  € 850,00

DFB - Trikot 2018 WM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland mit 
der Rückennummer 11. Getragen von Marco Reus am 23.06.2018 im Gruppen-
spiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen Schweden. Deutschland - Schweden 
2:1. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Verbands-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gum-
miert; Match-Details und FIFA World Champions 2014 Badge gummiert; Spielername 
und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; mit FIFA World Cup Russia 2018 
Patch und FIFA Living Football Patch; adidas climachill. Kommt aus der Sammlung eines 
DFB-Betreuers.  — Zustand A.
Nr. 29  |  € 1.500,00

10 AGON AUKTION 25.04.2025

Wolfgang Dremmler
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DFB - Trikot 2018 WM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland mit 
der Rückennummer 13. Getragen von Thomas Müller am 27.06.2018 im Vorrun-
denspiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen Südkorea. Südkorea - Deutsch-
land 2:0. Müller ist Fußball-Weltmeister 2014. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 8; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne, adidas-Logo und Match-
Details gummiert; FIFA World Champions 2014 Badge gummiert; Spielername und 
Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; mit FIFA World Cup Russia 2018 Patch 
und FIFA Living Football Patch; adidas climachill. Trikot kommt von einem Mitarbeiter 
von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 30  |  € 980,00

DFB - Trikot 2018 WM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland mit 
der Rückennummer 18. Getragen von Joshua Kimmich am 27.06.2018 im Grup-
penspiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen Südkorea. Südkorea - Deutsch-
land 2:0. Kimmich ist Confed Cup Sieger 2017. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Verbands-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gum-
miert; Match Details und FIFA Word Cup Champions 2014 Badge gummiert; Spielerna-
me und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; mit FIFA World Cup Russia 2018 
Patch und Living Football FIFA Patch; adidas climachill. Trikot kommt aus der Sammlung 
eines DFB-Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 31  |  € 1.250,00

DFB - Trikot 2021 EM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland mit 
der Rückennummer 20. Getragen von Robin Gosens am 29.06.2021 im Achtel-
fi nale der Fußball Europameisterschaft gegen England. England - Deutschland 
2:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 5; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; 
Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Trikot 
mit EM 2020 Trophy Patch und UEFA Respect Patch; adidas Heat,Rdy. Trikot kommt aus 
der Sammlung eines DFB-Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 32  |  € 900,00

DFB - Trikot 2021 EM | Original match worn Torwart-Trikot von Deutschland 
mit der Rückennummer 1. Getragen von Manuel Neuer am 29.06.2021 im Achtel-
fi nale der Fußball Europameisterschaft gegen England. England - Deutschland 
2:0. Neuer ist Fußball Weltmeister 2014.
Torwart-Trikot langarm; Größe 7; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gummiert; Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gum-
miert; Trikot mit EM 2020 Trophy Patch und UEFA Respect Patch; adidas Aeroready. 
getragen in der 1.Halbzeit. Trikot komt von einem Betreuer des DFB.  — Zustand A.
Nr. 33  |  € 1.400,00

DFB - Trikot 2022 WM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland mit 
der Rückennummer 5. Getragen von Thilo Kehrer am 27.11.2022 im Gruppen-
spiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen Spanien. Spanien  - Deutschland 1:1. 
Status:AAB (LIMIT - Mindestgebot 2.400.- €).
Trikot kurzarm; Größe 50; Verbands-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gum-
miert; Match-Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Schriftzug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit FIFA World Cup Qatar 
2022 Patch und FIFA Football Unites the World Patch; adidas Heat.RDY. Trikot kommt 
von einem DFB Mitarbeiter der beim World Cup 2022 zum Betreuerstab gehörte.  — 
Zustand A.
Nr. 34  |  € 2.800,00
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DFB - Trikot 2024 EM | Original match issued Spielertrikot von Deutschland 
mit der Rückennummer 19. Vorbereitet für Leroy Sané am 19.06.2024 im Grup-
penspiel der Fußball Europameisterschaft gegen Ungarn. Deutschland - Ungarn 
2:0. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe M; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne, Match Details und adidas-
Logo gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Schriftzug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikot mit UEFA Euro 2024 
Trophy Patch und UEFA Foundation für children Patch; adidas Heat.Rdy. --Langarm 
away Trikot kaum.  — Zustand A.
Nr. 35  |  € 1.600,00

DFB - Trikot 2024 EM | Original match issued Spielertrikot von Deutschland 
mit der Rückennummer 20. Vorbereitet für Benjamin Henrichs am 19.06.2024 
im Gruppenspiel der Fußball Europameisterschaft gegen Ungarn. Deutschland 
- Ungarn 2:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; 
Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Schrift-
zug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikot mit UEFA Euro 2024 Trophy 
Patch und UEFA Foundation für children Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A.
Nr. 36  |  € 950,00

DFB - Trikot 2024 EM | Original match worn / Issued Spielertrikot von 
Deutschland mit der Rückennummer 23. Getragen von Robert Anrich am 
05.07.2024 im Viertelfi nale der Fußball Europameisterschaft gegen Spanien. 
Spanien - Deutschland 2:1 n.V. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XL; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; 
Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Schrift-
zug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikot mit UEFA Euro 2024 Trophy 
Patch und UEFA Foundation für children Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem DFB - Mitarbeiter.  — Zustand A.
Nr. 37  |  € 1.250,00

DFB - Trikot 2024 EM | Original match worn Spielertrikot von Deutschland mit 
der Rückennummer 17. Getragen von Florian Wirtz am 23.06.2024 im Gruppen-
spiel der Fußball Europameisterschaft gegen die Schweiz. Schweiz - Deutsch-
land 1:1. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; 
Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Schrift-
zug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikot mit UEFA Euro 2024 Trophy 
Patch und UEFA Foundation für children Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A.
Nr. 38  |  € 1.800,00

DFB - Trikot 2024 EM | Original match worn/ issued  Spielertrikot von 
Deutschland mit der Rückennummer 16. Getragen von Waldemar Anton (wurde 
eingewechselt) am 05.07.2024 im Viertelfi nale der Fußball Europameisterschaft 
gegen Spanien. Spanien - Deutschland 2:1 n.V. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; 
Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Schrift-
zug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikot mit UEFA Euro 2024 Trophy 
Patch und UEFA Foundation für children Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem DFB-Mitarbeiter.  — Zustand A.
Nr. 39  |  € 1.000,00
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England - Trikot 2002 WM | Original match worn Spielertrikot von England 
mit der Rückennummer 5. Getragen von Rio Ferdinand am 07.06.2002 im 
Gruppenspiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen Argentinien. Argentinien - 
England 0:1. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe XL; Verbands-Logo, umbro-Logo und Match Details gestickt; 
Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; mit FIFA World Cup 
Korea/Japan 2002 Patch; umbro.  — Zustand A-.
Nr. 40  |  € 1.250,00

Italien - Trikot 1988 EM | Original match worn /match issued Spielertrikot von 
Italien mit der Rückennummer 19. Getragen von Ruggiero Rizzitelli in einem 
Spiel der Fußball - Europameisterschaft 1988, bei der allerdings nicht einge-
wechselt wurde.  Status: ABB.
Trikot kurzarm; Grösse L; Verbands-Logo aufgenäht; Rückennummer gefl ockt; diadora. 
--Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Mitarbeiters von Bayern München 
der dieses Trikot direkt von Rizzitelli erhielt. --(kleiner Einriss an der vorderen Kragen-
naht).  — Zustand A-B.
Nr. 41  |  € 1.200,00

Italien - Trikot 1988 EM | Original match worn Spielertrikot von Italien mit der 
Rückennummer 19. Getragen von Ruggiero Rizzitelli in einem Spiel der Fußball 
Europameisterschaft 1988 in Deutschland. Status:ABA.
Trikot kurzarm; Größe 46/48; Verbands-Logo gestickt; Rückennummer gefl ockt; diadora. 
Trikot kommt aus der Sammlung eines deutschen Nationalspielers der bei der UEFA 
Euro 1988 zum Kader gehörte.  — Zustand A.
Nr. 42  |  € 1.400,00

Österreich - Trikot 2021 EM | Original match worn /issued Spielertrikot 
von Österreich mit der Rückennummer 25. Getragen von Sasa Kalajdzic am 
17.06.2021 im Gruppenspiel der Fußball Europameisterschaft gegen die Nieder-
lande. Niederlande - Österreich 2:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XL; Match Details, Schriftzug ‚Österreich‘ und Puma-Logos gum-
miert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Rückseite aus 
Netzstoff ; ÖFB-Logo auf Kragenrückseite gummiert; mit UEFA Euro Trophy Patch und 
UEFA Respect Patch; Puma DryCell. Trikot kommt von einem Mitarbeiter des österrei-
chischen Fußballverbandes.  — Zustand A.
Nr. 43  |  € 480,00

Österreich - Trikot 2021 EM | Original match worn Spielertrikot von Österreich 
mit der Rückennummer 2. Getragen von Andreas Ulmer am 17.06.2021 im Grup-
penspiel der Fußball Europameisterschaft gegen die Niederlande. Niederlande 
- Österreich 2:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M; Match Details, Schriftzug ‚Österreich‘ und Puma-Logos gum-
miert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Rückseite aus 
Netzstoff ; ÖFB-Logo auf Kragenrückseite gummiert; mit UEFA Euro Trophy Patch und 
UEFA Respect Patch; Puma DryCell. Trikot kommt von einem Mitarbeiter des österrei-
chischen Fußballverbandes.  — Zustand A.
Nr. 44  |  € 550,00

Ruggiero Rizzitelli

Ruggiero Rizzitelli
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Österreich - Trikot 2024 EM | Original match worn Spielertrikot von Österrei-
ch mit der Rückennummer 6. Getragen von Nicolas Seiwald am 02.07.2024 im 
Achelfi nale der Fußball Europameisterschaft gegen die Türkei. Österreich - Türkei 
1:2. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M; Verbands-Logo, Match Details und Puma-Logos gummiert; 
Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert;  Schriftzug ‚Österreich‘ 
auf Kragenrückseite gummiert; Nähte teilweise geschweisst; Trikot mit Gebrauchs-
spuren (UEFA Foundation Patch ist  ca. 4cm lose, Flecken am Ärmel); mit UEFA Euro 
2024 Trophy Patch und UEFA Foundation für children Patch; Puma Ultraweave. Trikot 
kommt von einem Mitarbeiter des österreichischen Fußballverbandes.  — Zustand A-.
Nr. 45  |  € 850,00

Österreich - Trikot EM 2024 | Original match worn Österreich Spielertrikot 
mit der Rückennummer 10. Getragen von Florian Grillitsch am 02.07.2024 im 
Achtelfi nale der Europameisterschaft gegen Türkei. Österreich - Türkei 1:2. 
Grillitsch wurde in der 64. Minute für Laimer eingewechselt. UNGEWASCHEN mit 
Spielspuren. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M; Verbands-Logo,Puma-Logos gummiert; Match-Details 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Österreich-
Schriftzug auf Kragenrückseite gummiert; mit EURO 2024 Trophy Patch, UEFA Foun-
dation Patch; Puma ULTRAWEAVE. Nähte teilweise geschweißt. Trikot ist ungewaschen 
und weist Spielspuren auf. Kommt direkt von einem Mitarbeiter des österreichischen 
Fußballverbandes.  — Zustand A-.
Nr. 46  |  € 850,00

Polen - Trikot 2008 EM | Original match issued Spielertrikot von Polen mit der 
Rückennummer 11. Getragen von Marek Saganowski am 8.06.2008 im Vorrun-
denspiel der Fußball-Europameisterschaft gegen Deutschland. Deutschland 
- Polen 2:0. Status:AAB.
Auswärts-Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo und Polen-Wappen gefl ockt; Puma-
Logos gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Trikot 
hat teilweise geschweißte Nähte; Netzstoff  seitlich, am Kragen und im Beckenbereich 
eingelassen; mit UEFA Euro2008 Patch und UEFA Respect Patch; Puma U.S.P. --Trikot 
kommt von einem Betreuer des DFB.  — Zustand A.
Nr. 47  |  € 280,00

Schottland - Trikot 1990 WM | Original match worn Spielertrikot von Schott-
land mit der Rückennummer 7. Getragen von Mo Johnston in einem Gruppen-
spiel (z.B. gegen Brasilien) während der Fußball-Weltmeisrterschaft 1990 in 
Italien. Status:ABC.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe ca. L; Verbands-Logo und Schriftzug ‚FIFA World 
Cup Italy ‚90‘ aufgestickt; Rückennummer gefl ockt; Trikot hat geringe Gebrauchsspuren 
(Etikett verwaschen); umbro.  — Zustand A-.
Nr. 48  |  € 1.400,00

Spanien - Trikot 2016 EM | Original match worn Spielertrikot von Spanien mit 
der Rückennummer 10. Getragen von Cesc Fabregas am 21.06.2016 im Gruppen-
spiel der Fußball Europameisterschaft 2016 gegen Kroatien. Kroatien - Spanien 
2:1. Fabregas ist Fußball Weltmeister 2010 und Europameister 2008 und 2012. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 8; Verbands-Logo und 1 Weltmeister-Stern gummiert; adidas-Lo-
go und Match Details gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) 
gummiert; Lüftungslöcher auf der Vorderseite eingelassen; mit UEFA Euro 2012 Cham-
pions Patch und UEFA Rescpect Patch; adidas adizero. Trikot kommt aus der Sammlung 
eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt aus 
Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Managment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene 
als einer der besten Kenner für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-
2022.  — Zustand A.
Nr. 49  |  € 700,00

Mo Johnston
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Alle Trikots mit Detailfotos fi nden Sie online unter agon-auktion.de
You can fi nd all shirts with photos online at agon-auktion.de
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Spanien - Trikot WM 2022 | Original match worn Spielertrikot von 
Spanien mit der Rückennummer 24. Getragen von Aymeric Laporte 
am 27.11.2022 im Gruppenspiel der Fußball Weltmeisterschaft gegen 
Deutschland. Spanien - Deutschland 1:1. Laporte ist UEFA Nations- 
Leaguue-Sieger 2023. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo, 1 Weltmeister-Stern und adidas-Logo 
gummiert; Match Details gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; mit FIFA World Cup Qatar  2022 Patch und Football 
Unites the World FIFA Patch; adidas Heat RDY. Trikot kommt von Betreuer der 
deutschen Nationalmannschaft.  — Zustand A.
Nr. 50  |  € 1.400,00

Tschechien  - Trikot 1996 | Original match issued Spielertrikot von 
Tschechien mit der Rückennummer 21. Vorbereitet für Milan Kerbr für 
ein Spiel der Fußball - Europameisterschaft 1996. Status:ABB.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo aufgenäht; Puma-Logo gestickt, 
Rückennummer und Spielername gefl ockt; EM 1996 Patch aufgenäht; Puma.  
— Zustand A.
Nr. 51  |  € 500,00

Ungarn - Trikot 2024 EM | Original match worn Spielertrikot von 
Ungarn mit der Rückennummer 23. Getragen von Kevin Csoboth am 
19.06.2024 im Gruppenspiel der Fußball Europameisterschaft gegen 
Deutschland. Deutschland - Ungarn 2:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XS; Verbands-Logo, Länder-Wappen und adidas-Logo 
gestickt; Match Details, Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) 
gummiert; Schriftzug ‚Magyarorszag‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikot mit 
UEFA Euro 2024 Trophy Patch und UEFA Foundation für children Patch; adidas 
AreoReady. Trikot kommt von einem Betreuer des DFB der zum Stab der UEFA 
Euro 2024 gehörte.  — Zustand A.
Nr. 52  |  € 900,00

Fußball WM und EM allgemein

FIFA (Hrg.) | Fédération Internationale de Football Association 1904 
-1929.
Offi  zielle ausführliche Festschrift zum 25jährigen FIFA-Jubiläum. Mit Beiträgen 
in FRANZÖSISCH/ENGLISCH/DEUTSCHer Sprache. Sehr selten!!!. 178 Seiten, 
23x29 cm, Leinen, s/w-Fotos, de Bussy, Amsterdam 1929. — Zustand A-.
Nr. 53  |  € 450,00

FIFA-Wimpel | Farbig bestickter FIFA-Seidenwimpel „Handshake for 
Peace“ mit gelber Seidenfransen und Metallstange ca. 2012. 38x32 cm.
Während des FIFA-Kongresses in Budapest am 25. August 2012 wurde 
bekannt gegeben, dass die FIFA in allen ihren FIFA-Turnieren „Handshake for 
Peace“ eingeführt hat. Gleichzeitig forderte die FIFA alle ihre Mitgliedsländer 
auf, das Konzept in allen ihren Turnieren und Qualifi kationsspielen umzuset-
zen. Das Konzept wurde auch bei der WM 2014 in Brasilien umgesetzt .  — 
Zustand A.
Nr. 54  |  € 50,00

Nr. 53  |  € 450,00

Nr. 54  |  € 50,00
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1.-10. Fußball-WM 1930-1970

Teilnehmermedaille 1926 | Offi  zielle Teilnehmermedaille des FIFA 
Kongresses 1926 im Rom mit der Inschrift: „FIFA  Roma MCMXXVI. 
Congresso Internazionale Arbitri“. Bronze, 4,3 cm. Im Rahmen des FIFA 
Kongresses 1926 fand auch eine Sitzung der Schiedsrichterkommission der 
FIFA statt. Die Teilenhmer  erhielten diese Medaille! Rarität!.  Zustand A.
Nr. 55  |  € 980,00

Programm WM 1938 | Coupe du Monde France 1938. Bresil - Italie 
(1:2). 16 Juin 1938 in Marseille. Stade de Colombes. Programme Offi  ciel.
Offi  zielles Programm der FIFA Fußball  Weltmeisterschaft 1938 vom Halbfi nale 
Brasilen v Italien . --Einband fl eckig; Klammern angerostet; Innenteil gelöst; Im 
Innenteil zwei Einrisse mit Tesa geklebt. 6 Seiten, 21x13,5 cm. — Zustand C.
Nr. 56  |  € 2.200,00

Siegermedaille WM1950 | Offi  zielle Siegermedaille für den 2. bis 4. 
Platz bei der 4.Fußball-Weltmeisterschaft 1950 in Brasilien. „Coupe Jules 
Rimet World Cup Brasil 1950“. Silber, 3,6x2,2 cm.
Bei der Fußball - Weltmeisterschaft 1950 in Brasilien gab es kein Endspiel. Der 
Weltmeister wurde in einer 4er Gruppe ausgespielt. Weltmeister wurde Uru-
guay. Der Weltmeister Uruguay erhielt diese Medaille in Gold (13 Exemplare) 
alle anderen Mannschaften dieser Finalgruppe erhielten jeweils 13 Exemplare 
von dieser Silbermedaillen. 2. Platz Brasilien, 3. Schweden, 4.Platz Spanien 
(FIFA Reglement World  Cup 1950). Insgesamt wurde 39 Exemplare an diese 
Mannschaften ausgegeben-- Museumsstück!!!.  — Zustand A.
Nr. 57  |  € 6.000,00

Besucherabzeichen WM1954 | Offi  zielles Besucherabzeichen Fußball 
WM 1954. „FIFA 1954“ Bronze. 2x1,3 cm. Originales, erhabenes Besuche-
rabzeichen von der Fußball - WM 1954. Rückseite mit Aufschrift (Hersteller): 
„Paul Karmer Neuchatel“+ „Champ. Du Monde de Football“ Selten!.Zustand A-.
Nr. 58  |  € 125,00

Grosics, Gyula | (1926-2014) S/W-Pressefoto (Horst Müller) vom 
Endspiel der Fußball - Weltmeisterschaft 1954 mit dem Tor zum 3:2 für 
Deutschland mit original Signatur von Gyula Grosics, dem ungarischen 
Torhüter. Vize-Weltmeister 1954 mit Ungarn. 18x13 cm.
Sehr seltene Aufnahme!.  — Zustand A.
Nr. 59  |  € 75,00

Rapport général WM 1954 | Rapport général sur le Véme Champi-
onnat du Monde de Football. Coupe Jules Rimet 1954 en Suisse.
(Deutsch/Französisch) Offi  zieller Bericht des Organistionskomitees der WM 
1954 über den Verlauf der Weltmeisterschaft in organisatorischer und fi nanzi-
eller Hinsicht. Wurde nur in sehr kleiner Aufl age für die Delegiertenversamm-
lung des SFAV (Schweizerischen Fußball Verbandes) produziert. 36 Seiten, 
29,5x20,5 cm, Karton, Bern 1955. — Zustand B-.

Nr. 60  |  € 280,00

Bronzeplakette WM 1958 | Große Erinnerungsplakette aus Fran-
kreich für die Spiele der französischen Nationalmannschaft bei der 
Fußball - Weltmeisterschaft 1958 in Schweden mit der Inschrift „FIFA 
World Championsship Jules Rimet Cup Sweden 1958. France 2 - Ecosse 
1“ (Frankreich v Schottland) mit den Unterschriften (in der Platte) aller 
französichen Nationalspieler die am World Cup 1958 teilnahmen. Bron-
ze (Gewicht: 2,6 kg), 25,5 cm. Diese Erinnerungsplaketten wurden nach der 
Fußball - Weltmeisterschaft für die französichen Nationalspieler hergestellt. 
Äußert kleine Aufl age. Sehr dekorativ!.  — Zustand A.

Nr. 61  |  € 650,00

Brunnhage, Lennart (Hrsg) | Offi  ciella Rapport VM 1958. Omfattar 
samtliga matcher från kvalomgångarna och slutspelet (Offi  cial Report).
(SCHWEDISCH). Sehr seltener Offi  zieller Bericht des schwedischen Fußball-
verbandes zur Fußball - Weltmeisterschaft 1958. Ausführliche Berichte, um-
fangreiche Statistiken und zahlreiche Fotos. Goldgeprägter Halbledereinband. 
Nur in sehr kleiner Aufl age produziert!!!!. 80 Seiten, 20x28cm, HLeder, ca. 200 
s/w-Fotos, Schweden 1958. — Zustand B.

Nr. 62  |  € 200,00

Escartin, Pedro | Suecia, Apoteosis de Brasil.
(SPANISCH). Ausführliches Buch über die Fußball-Weltmeisterschaft 1958 in 
Schweden. Absolut selten!!!. --Rücken mit kleiner Fehlstelle. 158 Seiten, 14x20 
cm, Karton, 10 Fototafeln, Editorial Pueyo, S.L., Madrid 19580. — Zustand C.

Nr. 63  |  € 75,00

Nr. 55  |  € 980,00

Nr. 60  |  € 280,00

Nr. 58  |  € 125,00

Nr. 57  |  € 6.000,00

Nr. 56  |  € 2.200,00

Nr. 59  |  € 75,00

Nr. 61  |  € 650,00 Nr. 63  |  € 75,00Nr. 62  |  € 200,00
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Deutschland WM1958 | Farbpostkarte aus Malmö. Auf der Rückseite 
10 original Signaturen der Spieler und Betreuer der deutschen Mann-
schaft für die Fußball - Weltmesiterschaft 1958. Karte abgestempelt 
19.6.1958 mit Sonderstempel vom World Cup, 13,5x9,5 cm. Dabei: 94 
private S/W-Foto von der deutschen Mannschaft bei der Fußball - Welt-
meisterschaft 1958 fotografi ert von einem Mitglied des Betreuerstabes 
des DFB beim World Cup 1958, je 10x7 cm.
Bei den 94 Fotos handelt sich um unveröff entliche Privatfoto, die die deutsche 
Mannschaft in ihrer Unterkunft, Training, Besprechungen, Freizeitaktivitäten 
zeigen. Es gibt aber auch Spieler anderer Mannschaften in ihren Unterkünf-
ten, Fotos von der Eröff nungsfeier und Endspiel. Wenige Fotos mit Sehnswür-
digkeiten. Fotos Zustand A. Signaturen auf der Postkarte (Zustand C) von Fritz 
Walter, Helmut Rahn, A.schmidt, Herberger, Helmut Schön, Herbert Erhardt, 
Tilkowski, Gawlizek. 

Nr. 64  |  € 350,00

Eintrittskarte WM1966 | Eigth Final: Deutschland - Argentinien (0:0) 
am 16.7.1966 in Villa Park, Birmingham. 8x9 cm.
Original Eintrittskarte für die Fußball-Weltmeisterschaft 1966. --gelocht.  — 
Zustand A-.

Nr. 65  |  € 65,00

Eintrittskarte WM1966 | Eigth Final: England - Uruguay (0:0) am 
11.7.1966 im Wembley Stadium. Eröff nungsspiel der Fußball-Weltmei-
sterschaft 1966. 8x9 cm. Mit original Ticketfolder.
Original Eintrittskarte für die Fußball-Weltmeisterschaft 1966. --geknickt.  — 
Zustand C.

Nr. 66  |  € 60,00

Eintrittskarte WM1966 | Viertelfi nale: Deutschland - Uruguay (4:0) am 
23.7.1966 im Hillsborough, Sheffi  eld W. 8x9cm.
Original Ticket der Fußball-Weltmeisterschaft in England. -- leicht zerknittert.  
— Zustand B.

Nr. 67  |  € 70,00

Mayes, Harold | The Football Association World Cup Report 1966.
(ENGLISCH) Offi  zieller Bericht des Englischen Fußballverbandes zur Weltmei-
sterschaft 1966. Mit allen Aufgeboten, Aufstellungen und Mannschaftsfotos. 
Sehr seltene, umfangreiche Dokumentation. Mit Schutzumschlag!. 309 Seiten, 
22x28cm, Pappband, ca. 300 S/W-Fotos, London 1967. — Zustand B+.
Nr. 68  |  € 140,00

Report Frankreich WM 1966 | Championat du Monde 1966. Competi-
tion Finale. Etude Technique.
Offi  zieller Bericht des französischen Fußballverbandes über die Fußball 
Weltmeisterschaft 1966 in England. Absolute Rarität. Sehr klene Aufl age 
vermutlich 80 Exemplare auf hektographierten Blättern. Dabei: Ein Begleit-
brief von Georges Boulogne, einer der Verfasser des Reports und Trainer der 
französischen Nationalmannschaftvon 1969-1973. 32 Seiten. Karton 28x22 
cm. Boulogne 1968. — Zustand C.
Nr. 69  |  € 250,00

Werbeplakat WM 1966 | „1966 World Cup England“ Originales vier-
farbiges offi  zielles Werbeplakat zur Weltmeisterschaft 1966 in England. 
Karton, 55,5x40,4 cm.
Werbeplakat für Schaufenster und Vorverkaufsstellen wurde als Display aus 
festeren Karton produziert --Knickspuren; in der Mitte gefaltet.  — Zustand B.
Nr. 70  |  € 400,00

Zemla, Frantisek | Niké pro Anglii. VIII.Mistrovstvi Sveta 1966 v Kopa-
né.
(TSCHECHISCH). Sehr seltene Broschüre mit Nachbericht zur WM 1966 in 
England mit seltenem Fotomaterial und zahlreichen Spieler-Karikaturen.
 -- Umschlag-Rückseite mit dreieckiger Fehlstelle an obiger Außenecke. 84 
Seiten, 15x20,5cm, Karton, ca.60 S/W-Fotos, Prag 1966. — Zustand C.
Nr. 71  |  € 60,00

Eintrittskarte WM1970 | Fußball-Weltmeisterschaft 1970 in Mexiko. 
Spiel um den 3.Platz: Deutschland - Uruguay (1:0) im Estadio Azteca am 
20. Juni 1970. 12,5x10 cm.
 -- geknickt.  — Zustand B.
Nr. 72  |  € 80,00

Nr. 64  |  € 350,00

Nr. 68  |  € 140,00

Nr. 66  |  € 60,00

Nr. 65  |  € 65,00

Nr. 67  |  € 70,00

Nr. 69  |  € 250,00 Nr. 72  |  € 80,00Nr. 71  |  € 60,00Nr. 70  |  € 400,00

Poster
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Maskottchen WM 1970 | „Juanito“ . Offi  zielles Maskottchen der WM 
1970. Farbige Hartplastikfi gur als Spardose. 20x11 cm.
Hut abnehmbar.  — Zustand A-.

Nr. 73  |  € 90,00

Maskottchen WM 1970 | „Juanito“. Farbige Plastikfi gur. 15x10cm.
Offi  zielles WM-Maskottchen für Mexico 1970. Vorzüglich (EF).  — Zustand A-.

Nr. 74  |  € 80,00

Maskottchen WM 1970 | „Juanito“. Farbige Plastikfi gur. Laufend, 
16x11cm. Rarität in dieser Variante!.
Offi  zielles WM-Maskottchen für Mexico 1970. --leichtbespielt.  — Zustand B.

Nr. 75  |  € 80,00

10.Fußball-WM 1974 Deutschland

Ausweis WM 1974 | Offi  zieller Ausweis eines Mitrbeiters des OK in 
Stuttgart für die FIFA Fußball-Weltmeisterschaft 1974 in Deutschland 
mit Lichtbild, 11x8 cm. Mit original Clip.
Zugang zum Zuschauerbereich WM-Stadion in Stuttgart.  — Zustand A.

Nr. 76  |  € 80,00

Beckenbauer, Franz | (1945-2024) Großes s/w-Reprofoto mit Origi-
nalsignatur von Franz Beckenbauer. Das Foto zeigt den „Kaiser“ bei der 
Siegerehrung der Fußball-Weltmeister 1974. 30,5x20,5 cm.
face-to-face Autograph.  — Zustand A.

Nr. 77  |  € 40,00

Eintrittskarte WM1974 | 1. Finalrunde: Italien - Haiti in München am 
15.6.1974. 15x10 cm.
Original Ticket vom Vorrundenspiel der Fußball -Weltmeisterschaft 1974.  — 
Zustand A.

Nr. 78  |  € 40,00

Eintrittskarte WM1974 | 1.Finalrunde im Münchener Olympiastadion 
am 19.6.1974, (Polen - Haiti 7:0), 15x10,5 cm.
Original Ticket von der Fußball - Weltmeisterschaft 1974 --geknickt.  — Zu-
stand C+.

Nr. 79  |  € 40,00

Eintrittskarte WM1974 | 2. Finalrunde am 26. Juni 1974: Brasilien - 
DDR im Niedersachsenstadion Hannover. 15x10 cm.
  — Zustand A.

Nr. 80  |  € 35,00

Eintrittskarte WM1974 | Endspiel Deutschland - Holland am 7.7.1974 
in München. Fußball-Weltmeisterschaft 1974, 15x10cm.
  — Zustand A-.

Nr. 81  |  € 150,00

FIFA World Cup 1974 | FIFA Weltpokal. Vergoldeter Pokal auf Mar-
morsockel, dieser mit Metallschild „Weltmeister 1974 Horst-Dieter 
Höttges“. Tombak, vergoldet. Höhe 15,5cm. In original Präsentationsbox 
vom Hersteller: Bertoni. 22x12,5x12,5 cm. Original verkleinerte Replica 
des WM-Pokals für den Fußball - Weltmeister 1974 Horst-Dieter Höttges. 
Anläßlich des 30jährigen Jubiläums des WM Sieges von 1974, erhielt der 
DFB die Genehmigung der FIFA für die Spieler von 1974 eine Replika 
des World Cups von Bertoni anfertigen zu lassen. Dieser Pokal wurde 
den Spielern in einer Feier 2004 übergeben. (LIMIT - Mindestpreis 2.200 
€).
-- Direkt aus der Sammlung des Fußball - Weltmeister 1974, Fußball Euro-
pameister 1972, Deutscher Meister mit Werder Bremen 1965 Horst-Dieter 
Höttges (66 DFB-Fußball A-Länderspiele). Die Sammlung Höttges wurde im 
Dezember 2022 versteigert. Der Einlieferer hat diese Stücke in dieser Auktion 
erworben und muss sie aus fi nanziellen Gründen wieder veräußern. Alle 
Stücke haben einen Herkunftsnachweis der Familie Höttges. Außerdem wer-
den alle Stücke mit einem Echtheitszertifi kat (COA) geliefert.  — Zustand A-.

Nr. 82  |  € 2.000,00

Nr. 73  |  € 90,00

Nr. 78  |  € 40,00

Nr. 76  |  € 80,00
Nr. 75  |  € 80,00Nr. 74  |  € 80,00

Nr. 77  |  € 40,00

Nr. 79  |  € 40,00 Nr. 82  |  € 2.000,00Nr. 81  |  € 150,00Nr. 80  |  € 35,00
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Heimann, Karl-Heinz | Official FIFA Report World Cup 74. Offizieller 
FIFA-Bericht. FIFA-Weltpokal 1974. Deutsche Ausgabe.
Offizieller, umfangreicher Bericht über den Verlauf der Fußball-WM 1974 in 
Deutschland in organisatorischer, finanzieller  und sportlicher Hinsicht. Alle 
Mannschaftsfotos mit kompletter Statistik für alle Spieler und alle Spiele. Sehr 
selten. Schönes Exemplar mit Schutzumschlag. 248 Seiten, 21x30 cm, Leder, 
zahlreiche Farbfotos, FIFA, Zürich 1976. — Zustand B.
Nr. 83  |  € 240,00

Lampe WM 1974 | Tischleuchte mit der Aufschrift „World Cup 1974“. 
Weiße Keramik mit eingesetzten transparenten roten Kunststoffstü-
cken. Höhe: 22,5 cm. Mit original Verkabelung aus dem Jahre 1974. 
KULTOBJEKT!. Sehr seltenes dekoratives Stück!.  — Zustand A-.
Nr. 84  |  € 140,00

Maskottchen WM 1974 | „Tip und Tap“. Das offizielle WM-Maskott-
chen. Farbige Plastikfiguren, hier aus Hartplastik. 13x12 cm.
In dieser Ausführung sehr selten! Stempel an der Unterseite „Production 
Friedel-Werk Germany“ und Copyright „Schäfer 1971“.  — Zustand A-.
Nr. 85  |  € 60,00

Sammelbilder-Bergmann 74 | Deutschland Fußball-Weltmeister 
1974. --Mit Zahlschein und den seltenen original Aufkleber „Werbe-
preis“. Sehr schönes Exemplar, innen fast neuwertig! Nicht zu verwechseln 
mit der Vorschau auf die WM 1974 die im gleichen Verlag erschienen ist. 32 
Seiten, 25x32cm, Karton, 186 farbige Fotosammelbilder (komplett), Berg-
mann, Unna 1974. — Zustand A-.
Nr. 86  |  € 140,00

Sammelbilder-Panini 74 | München 74. Fußball-Weltmeisterschaft.
Sehr seltenes Sammelbilderalbum mit allen Mannschaften des World Cup 
1974 (Spielerporträts;)  6-Sprachig (Deutsch/ Englisch/ Französisch/ Spanisch/ 
Italienisch /Holländisch ). ORIGINAL, KEIN Reprint. --Innen sehr schönes Exem-
plar ohne handschriftliche Eintragungen, Bilder sauber eingeklebt; Einband 
mit Mängeln, geknickt, zwei kleine Abrissspuren auf dem Frontcover; Rück-
seite mit zwei handschriftlichen Ergebniseintragungen. 48 Seiten, 24x27cm, 
Karton, 400 farbige Sammelbilder (komplett), Modena 1974. — Zustand B-C.
Nr. 87  |  € 320,00

Schlüsselanhänger WM1974 | Vergoldeter DFB Schlüsselanhänger 
mit dem World Cup und der Aufschrift „World Cup FIFA 1974“. Bronze, 
vergoldet, einseitig emailliert 3,2 cm. In original Box.
Sehr seltenes hochwertiges Stück. Wurde nur an VIP´s vergeben.  — Zustand 
A.

Nr. 88  |  € 75,00

Wandteller - WM 1974 | Großer Wandteller aus silbernen Metall zur 
Fussballweltmeisterschaft 1974 in Deutschland mit Motiv des dama-
ligen Parkstadions in Gelsenkirchen. Aufschrift: „Fussballweltmeister-
schaft 1974 Parkstadion Gelsenkirchen“.  Neusilber, Durchmesser: Ca. 
26,5cm. Höhe: Ca. 2cm.
Selten! Aufhängevorrichtung auf Rückseite geklebt. Leichte Abnutzspuren auf 
Vorderseite.  — Zustand A-.

Nr. 89  |  € 125,00

WM 74 | Bericht des WM-Organisationskomitees zum DFB-Bundestag 
1974.
Sehr seltener Bericht nach der Fußball-Weltmeisterschaft 1974. Auflage ca. 
500 Exemplare. 56 Seiten, 21x14,5 cm, Karton. — Zustand B+.

Nr. 90  |  € 50,00

WM 74 - DFB-Teambroschüre | Deutscher Fußball-Bund WM 74. Mit 
den Fotos aller Spieler und Trainer.
Sehr seltene offizielle Teambroschüre mit der Vorstellung und den Kurzbi-
ografien des DFB-Teams für die Fußball-Wetmeisterschaft 1974. 32 Seiten, 
14,5x10,5 cm, Broschur, Farbfotos, Frankfurt 1974. — Zustand A.

Nr. 91  |  € 50,00

Zinnbecher WM1974 | Offizieller gravierter Zinnbecher des Orga-
nistaionskomittee der Fußball - Weltmeisterschaft 1974 des Spielortes 
Stuttgart mit der Gravur „OK - WM -74“ und den Namensinitialien eines 
prominenten Mitgliedes des OK von Stuttgart „G.M“. Zinn, 10,5 cm.
Offizielles Präsent des OK an das Mitglied „GM“. Stück kommt aus dem Nach-
lass des OK Mitgliedes.  — Zustand A-.

Nr. 92  |  € 75,00

Nr. 83  |  € 240,00

Nr. 88  |  € 75,00

Nr. 86  |  € 140,00

Nr. 85  |  € 60,00

Nr. 84  |  € 140,00

Nr. 87  |  € 320,00

Nr. 89  |  € 125,00

Nr. 92  |  € 75,00Nr. 91  |  € 50,00Nr. 90  |  € 50,00
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Fußball-EM 1980 Italien

Abzeichen UEFA 1980 DDR | Offi  zielles Teilnehmerabzeichen für 
das „XXXIII. UEFA Juniorenturnier 1980 DDR“. Bronze, vergoldet, farbig 
emailliert, 2,5x2,5 cm.
Bekamen nur die Spieler, Trainer, Funktionäre und Schiedsrichter.   Zustand A-.
Nr. 93  |  € 35,00

12.Fußball-WM 1982 Spanien

Autogrammleder WM 1982 | Autogrammleder von „Adidas“ zur 
Fußball-Weltmeisterschaft 1982 in Spanien mit 22 original Signaturen 
der deutschen WM-Spieler. 30x23cm.   — Zustand A-.
Nr. 94  |  € 125,00

Campanella/Transmontano | Spagna 82. Italia - Campione del 
Mondo. I Protagonisti. Mit zwei original Signaturen von den Weltmei-
stern Bergomi und Graziani im Innenteil auf ganzseitigen Farbfotos 
(je 31,5x23 cm). Seltener italienischer Bildband über die italienischen 
Nationalmannschaft, die die  Weltmeisterschaft 1982 in Spanien gewann 
(ITALIENISCH). 44 Seiten, 23x31,5 cm, Karton, 35 Farbfotos zum Teil ganzseitige 
Farbfotos, Editrice Pietro Fiorani, Rom 1982. — Zustand C.
Nr. 95  |  € 60,00

Plakat WM1982 | Plakat „COPA DEL MUNDO DE FUTBOL - ESPANA 
82“. 95x60 cm. Vierfarbiges offi  zielles Werbeplakat „Espagna 82“ nach einem 
Entwurf von Miro. Originaldruck der Firma Miro Paris aus dem Jahre 1982. -- 
kleine Randeinrisse, diese mit Tesa geklebt.  — Zustand C+.
Nr. 96  |  € 200,00

Fußball-EM 1984 Frankreich

Sammelbilder-Panini 84, Fußball-EM 84 | Euro 84. Fußball-Europa-
meisterschaft.
sechssprachig. --Schönes Exemplar. 32 Seiten, 24x27 cm, Karton, Mit 233 
Sammelbildern (komplett), Modena 1984. — Zustand B-.
Nr. 97  |  € 200,00

13.Fußball-WM 1986 Mexiko

Adidas Azteca - Ball 1986 | Original Ball „Adidas Azteca Acapulco 
Offi  cial FIFA“ aus dem Jahre 1986. Mit ca. 20 Originalsignaturen der 
Spieler des DFB Aufgebotes von der Fußball Weltmeisterschaft 1986. 
Signaturen u.a. Beckenbauer, Berthold, Thon, Völler, Förster.
Kommt aus der Sammlung eines deutschen Nationalspielers, der sich den 
Ball von seinen Mitspielern signieren ließ. Dies war das Nachfolgemodell vom 
WM-Ball „Azteca Mexico“. --Bespielt, Altersbedingter Zustand.  — Zustand C+.
Nr. 98  |  € 180,00

Eintrittskarte WM1986 | XIII Campeonato Mundial de Futbol Mexico. 
9. Junio 1986 in León, Gruppenspiel, Frankreich - Ungarn (3:0). 20x10 
cm. Offi  zielles Ticket der Fußball-Weltmeisterschaft 1986. --Leichte Beschädi-
gung durch Kleber auf linker Seite, kleiner Abriss unten links.  — Zustand C.
Nr. 99  |  € 40,00

Fußball-EM 1988 Deutschland

Autogrammleder EM1988 | Adidas Autogrammleder des DFB „EURO 
‚88“ (30x22cm) zur Europameisterschaft 1988 mit 22 original Signaturen 
der deutschen EM-Spieler, aufgesetzt auf original Karton, 40x30cm. 
Dabei zwei weitere Autogrammleder von adidas aus dieser Zeit!.
Autogrammleder werden ohne Rahmen verschickt!.  — Zustand A.
Nr. 100  |  € 120,00

Autogrammleder EM1988 | Adidas Autogrammleder des DFB „EURO 
‚88“ zur Fußball - Europameisterschaft 1988 mit 23 original Signaturen 
der deutschen EM-Spieler, 30x22 cm.
Offi  zielles Geschenk von adidas anläßlich der UEFA Euro 1988.  — Zustand A.
Nr. 101  |  € 100,00

Eintrittskarte EM1988 | Euro 1988 Endspiel (Holland - UdSSR) am 
25.6.1988 in München. 18x10cm. Dabei: Offi  zieller Parkauswesi für 
Ehrengäste. Karton 15x15 cm. Offi  zielles Ticket für das Finale der UEFA 
Fußball-Europameisterschaft 1988.  — Zustand A-.
Nr. 102  |  € 75,00

Nr. 93  |  € 35,00

Nr. 98  |  € 180,00

Nr. 95  |  € 60,00Nr. 94  |  € 125,00

Nr. 97  |  € 200,00

Nr. 99  |  € 40,00 Nr. 102  |  € 75,00Nr. 101  |  € 100,00Nr. 100  |  € 120,00

Nr. 96  |  € 200,00
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Eintrittskarte EM1988 | UEFA Euro 1988 Deutschland - Spanien 17.6. 
in München. 18x10 cm.
Ticket von der Fußball - Europameisterschaft 1988.  — Zustand A-.
Nr. 103  |  € 35,00

14.Fußball-WM 1990 Italien

Autogrammleder WM 1990 | Autogrammleder von „Adidas- Italia 
90“ mit 24 original Unterschriften aller Spieler der deutschen National-
mannschaft und Betreuer - Weltmeister 1990. 31x23 cm.
Sehr schönes Stück,.  — Zustand A.
Nr. 104  |  € 150,00

Maskottchen WM 1990 | Offi  zielles Maskottchen für die Fußball-
Weltmeisterschaft 1990 in Italien. Farbige Kunststofffi  gur in den italie-
nischen Nationalfarben. Höhe: 14,5 cm. In der original Verpackung.
In dieser Ausführung sehr selten!! --Box an einer Stelle eingerissen, sonst sehr 
schön und Figur ungebraucht.  — Zustand A-.
Nr. 105  |  € 60,00

15.Fußball-WM 1994 USA

Eintrittskarte WM1994 | Drei Eintrittskarten von der Fußball - Welt-
meisterschaft 1994. 1) Germany v Bolivien. 2) Bolivien v Spanien 3) 
Rumänien v Schwden. 22,5x7 bis17,5x7 cm.
Karte Ger v Bol geknickt.  — Zustand A+C.
Nr. 106  |  € 60,00

FIFA-Wimpel WM1994 | Offi  zieller Turnierwimpel der FIFA für die 
Fußball-Weltmeisterschaft 1994 in den USA. Seidenwimpel, farbig be-
stickt mit drei Seidenbommeln und Messingstange mit Messingkugeln, 
28x22 cm. War nicht zu kaufen. Wurde an die Delegationen, Offi  zielle und 
Schiedsrichter übergeben.  — Zustand A.
Nr. 107  |  € 125,00

Fußball-EM 1996 England

Ausweis U-21 WM 1996 | Original Ausweis des DFB-Präsidenten Egi-
dius Braun für die UEFA Under-21 Championship 1996 in Spanien. Mit 
Lichtbild in original Kunststoff hülle, 14x9,5 cm.
Aus der Sammlung eines ehemaligen DFB-Funktionärs.  — Zustand A-.
Nr. 108  |  € 40,00

16.Fußball-WM 1998 Frankreich

Adidas Ball WM 1998 | Original Adidas Ball „Trikolore“. Offi  zieller 
Match Ball der FIFA - Fußball - Weltmeisetrschaft 1998 in Frankreich.
Ball hat Spiel- und Alterungsspuren. Ball hält die Luft. Sehr seltenes Stück!. 
Kommt aus der Sammlung eines deutschen Nationalspielers der beim World 
Cup 1998 zum Aufgebot gehörte. Dieser Ball wurde im Training der DFB-
Auswahl in Frankreich eingesetzt.  — Zustand A-.
Nr. 109  |  € 950,00

Eintrittskarte WM1998 | 16 Eintrittskarten zur Fußball-Weltmeister-
schaft 1998 in Frankreich  je 16,5 x 9 cm.
Einige Karte mit handschrifl tichen Notizen; 7 Dubletten.  — Zustand A-B.
Nr. 110  |  € 160,00

Eintrittskarte WM1998 | WM Frankreich 1998. Paris Parc de Princes 
27.6.98. 1/8 Finale Brasilien - Chile. 16,5x9 cm. Original Ticket der Fußball - 
Weltmeisterschaft 1998 --leicht fl eckig.  — Zustand B-.
Nr. 111  |  € 35,00

FIFA World Cup France 98 | FIFA World Cup France 98. Offi  zieller Be-
richt bestehend aus drei Stücken in Originalkunststoff kassette 27x34x5 
cm. 1) Technical Report. 136 Seiten, 21x29,5 cm, Broschur, ca. 150 Farb-
fotos, 2) 10 June - 12 July. Statistics. 125 Seiten, 21x29,5 cm, Broschur, 
alle Mannschaftsfotos, 3) The Goals. Videokassette mit allen Toren der 
Weltmeisterschaft in Frankreich.
komplett sehr selten!!!!. FIFA, Zürich 1998. — Zustand A-.
Nr. 112  |  € 200,00

Nr. 103  |  € 35,00

Nr. 108  |  € 40,00

Nr. 106  |  € 60,00Nr. 105  |  € 60,00Nr. 104  |  € 150,00 Nr. 107  |  € 125,00

Nr. 109  |  € 950,00 Nr. 112  |  € 200,00

Nr. 111  |  € 35,00

Nr. 110  |  € 160,00
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FIFA World Cup France 98 | Technischer Bericht Report + Statistics. 2 
Bände. Deutsche Ausgabe!.
Offizieller Bericht der FIFA über die Fußball-Weltmeisterschaft 1998 in Frank-
reich. --Deutsche Ausgabe absolut selten!!!. 266 Seiten, 21x29,5 cm, Broschur, 
ca. 150 Farbfotos, FIFA, Zürich 1998. — Zustand C.
Nr. 113  |  € 160,00

FIFA-Kongress 1998 | Teilnehmerabzeichen für FIFA-Mitglieder zum 
FIFA-Congress 1998 in Paris. Bronze, vergoldet. Farbig emailliert, 8x3 
cm. Seltenes Abzeichen mit Stoffband. Der Kongress fand während der 
Fußball-Weltmeisterschaft 1998 in Frankreich statt.  — Zustand A.
Nr. 114  |  € 140,00

Fußball-EM 2004 Portugal

Erinnerungsteller 2004 Holland v Deutschland | Offizieller Erinne-
rungsteller des holländischen Fußballverbandes anläßlich des Spieles 
während der UEFA Euro 2004 Deutschland v Niederlande mit Gravur des 
holländischen Verbandslogos und der Inschrift „Duitsland - Nederland, 
Porto 15.06.2004“. Neusilber, 29 cm. Dabei: Original Eintrittskarte von 
diesem Spiel und zwei weiteren Karten von deutschen Spielen. Diesen 
Erinnerungsteller erhielten hohe Funktionäre des DFB stark verkratzt. Zustand C.
Nr. 115  |  € 200,00

18.Fußball-WM 2006 Deutschland

2006 FIFA World Cup | Kassette mit Technical Report and Statistics. 
2006 FIFA World Cup Germany 9 June - 9 July 2006 und 2 DVDs. Ausga-
be für FIFA-Mitglieder.
(Deutsch/Englisch/Französisch). Offizieller Bericht der FIFA über die WM 2006 
in Deutschland mit zwei DVDs in Kassette (37x37 cm). Sehr selten!. 286 Seiten, 
21x30 cm, Karton, ca. 350 Farbfotos, FIFA, Schweiz 2006. — Zustand A-.
Nr. 116  |  € 180,00

Eintrittskarte WM2006 | FIFA World Cup Germany 2006. Group D 
Angola - Portugal. 11.Juni in Köln. 20,5x8,5 cm.
Offizielles Ticket der Fußball - Weltmeisterschaft 2006.  — Zustand B.
Nr. 117  |  € 35,00

FIFA Germany 2005 | Technical Report and Statistics FIFA Confedera-
tions Cup Germany. 15-29 June 2005. (VIERSPRACHIG: ENGLISCH, FRANZÖ-
SISCH, SPANISCH, DEUTSCH). Offizielles Bericht der FIFA. 84 Seiten, 22x30 cm, 
Karton, ca. 80 Farbfotos, Schweiz 2009. — Zustand B.
Nr. 118  |  € 75,00

Teilnehmermedaille WM2006 | „FIFA World Cup“ Silbermedaille mit 
aufgesetztem goldenem Weltpokal. Rückseite: „Final Draw Leipzig 9 
December 2005“. Teilnehmermedaille für die Auslosung der Endrunden-
gruppen der Fußball - Weltmeisterschaft 2006 am 9.12.2005 in Leipzig. 
6,0 cm. In original Etui. Selten. Sehr schön EF!.  — Zustand A.
Nr. 119  |  € 200,00

Fußball-EM 2008 Österreich & Schweiz

Eintrittskarte EM2008 | UEFA Euro 2008 Endspiel Deutschland - Spa-
nien vom 29.6. in Wien. 20x8 cm.
Ticket für das Finale der Fußball Europameisterschaft 2008! --.  — Zustand A-.
Nr. 120  |  € 75,00

19.Fußball-WM 2010

2010 FIFA World Cup | Unterlagen und Berichte der FIFA-Komissionen 
und des OK des World Cup 2010 in Südafrika für die FIFA-Executive 
Members über die Vorbereitungen in Südafrika auf die Fußball - 
Weltmeisterschaft 2010. 2 gebundene Publikationen und eine Mappe mit 
diversen Unterlagen. Sehr seltene Dokumente!. ca. 400 Seiten, 30x22 cm, 
Karton, FIFA, Zürich 2008-2010. — Zustand A.
Nr. 121  |  € 125,00

Eintrittskarte WM2010 | FIFA World Cup South Africa 2010. Finale 
Spanien - Niederlande am 11.Juli in Johannesburg. 18x8 cm.
Original Ticket für die Fußball - Weltmeisterschaft 2010.  — Zustand A-.
Nr. 122  |  € 70,00

Nr. 113  |  € 160,00

Nr. 118  |  € 75,00

Nr. 116  |  € 180,00

Nr. 115  |  € 200,00

Nr. 114  |  € 140,00

Nr. 117  |  € 35,00

Nr. 119  |  € 200,00 Nr. 122  |  € 70,00Nr. 121  |  € 125,00Nr. 120  |  € 75,00
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FIFA Germany ‚11 | Technical Report and Statistics FIFA Women‘s 
World Cup Germany. 19 June- 10 July 2011. Special Edition.
(VIERSPRACHIG: ENGLISCH, FRANZÖSISCH, SPANISCH, DEUTSCH). Offizieller 
Bericht zur Frauen-Fußball-Weltmeisterschaft in Deutschland. Sonderausgabe 
mit auf 112 erweitertem Textbuch in Schmuckbox mit 2 DVDs (eine davon 
mit allen Toren der WM). 112 Seiten, 20x28cm, Karton, ca. 150 Farbfotos, 
Schweiz FIFA 2011. — Zustand B.
Nr. 123  |  € 175,00

Siegermedaille 2011 | FIFA U-17 World Cup Mexico 2011. Für den 
2.Platz von Uruguay. Bronze, versilbert, 5 cm mit original Seidenband.
Das Endspiel  bestritten Uruguay v Mexico (0:2). Die Spieler  von Uruguay 
erhielten für den 2.Platz diese Medaille. Die Medaille kommt aus einer Samm-
lungsauflösung von FIFA-Siegermedaillen. Der Sammler hat diese original Me-
daillen entweder von Spielern oder von FIFA-Funktionären direkt bekommen. 
--leichte Tragespuren.  — Zustand A-.
Nr. 124  |  € 300,00

Silbermünze WM2010 | Joseph S.Blatter FIFA-President. The Signa-
ture Set. Der offizielle Silbermünze (925 Silber je 33,6 Gramm) mit 
Motiven der Fußball  Weltmeisterschaft 2010 in Südafrika, je 3,9 cm. 
In original Präsentationsbox aus Holz mit Echtheitszertifikat. Numme-
riertes Exemplar Nr. 0044.  19x9x4,5 cm.   — Zustand A.
Nr. 125  |  € 125,00

20.Fußball-WM 2014

Eintrittskarte WM2014 | 2 Eintrittskarten von deutschen Spielen bei 
der Fußball-Weltmeisterschaft 2014 in Brasilien. Deutschland gegen 1) 
Portugal, 16.6.; 2) Ghana 21.6.; . Je 20,5x8,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 126  |  € 40,00

Eintrittskarte WM2014 | Achtelfinale Fußball-Weltmeisterschaft 
2014. Winner G v Runner Up H (Deutschland v Algerien 2:1 n.V) in Porto 
Alegre, 30.06.2014. 20x8 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 127  |  € 35,00

Eintrittskarte WM2014 | Halbfinale Fußball-Weltmeisterschaft 2014. 
Winner 57 v Winner 58 (Deutschland v Brasilien 7:1) in Belo Horizonte, 
8.7.2014. 20x8 cm.
Kultticket von diesem legendären Spiel.  — Zustand A-.

Nr. 128  |  € 80,00

FIFA World Cup 2014 Trophy | FIFA  World Cup 2014 official tro-
phy. Offizielle Mini Replica.  Vergoldeter Pokal aus Tombak mit grün 
eingelegten Zierstreifen. Höhe 15 cm (1,2 Kilogramm). Auf dem Boden 
mit eingravierter Inschrift „Deutschland FIFA Weltmeister 2014. 13 / 07/ 
2014 Estadio do Maracana. Rio de Janerio, Brasilien“ -Sonderedition!.
Offizielles Souvenir der FIFA anläßlich der WM Sieges der deutschen National-
mannschaft. in dieser Größe sehr selten. Hochwertige Verarbeitung, äußerst 
dekorativ!. Sehr kleine Auflage --Boden mit kleinen Kratzern.  — Zustand A-.

Nr. 129  |  € 150,00

FIFA-Wimpel WM2014 | Offizieller Wimpel der FIFA für die Fußball - 
Weltmeisterschaft 2014 in Brasilien. Seide, farbig bestickt mit Seiden-
bommeln und Messingstange mit Messingkugeln, 23x22 cm.
War nicht zu kaufen. Wurde an die Delegationen, Offizielle und Schiedsrichter 
übergeben.  — Zustand A.

Nr. 130  |  € 80,00

Maskottchen WM 2014 | Maskottchen der Fußball-Weltmeisterschaft 
2014 in Brasilien „Fuleco“ (13 cm).
Das offizielle Maskottchen der Fußball-Weltmeisterschaft 2014 in Brasilien „Ful-
eco“ als Plüschtier. Offizielles Lizenzprodukt.  — Zustand B.

Nr. 131  |  € 35,00

Fußball-EM 2016

Eintrittskarte EM2016 | 6 Tickets alle Spiele von Deutschland bei der 
UEFA - Euro 2016 in Frankreich. Je 20,5x8,5 cm.
geknickt.  — Zustand B-C.

Nr. 132  |  € 90,00

Nr. 123  |  € 175,00

Nr. 128  |  € 80,00

Nr. 126  |  € 40,00

Nr. 125  |  € 125,00

Nr. 124  |  € 300,00

Nr. 127  |  € 35,00

Nr. 129  |  € 150,00 Nr. 132  |  € 90,00Nr. 131  |  € 35,00Nr. 130  |  € 80,00
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Eintrittskarte EM2016 | Finale Frankreich v Portugal (0:1) am 
10.7.2016. Eintrittskarte UEFA EURO 2016. 10,5x8,5 cm.
Fußball-Europameisterschaft 2016 in Frankreich Endspielticket. ---- geknickt.  
— Zustand B-.
Nr. 133  |  € 60,00

Siegermedaille 2016 | FIFA Club World Cup Japan 2016.  Für den 
2.Platz von Kashima Antlers (Japan). Bronze, versilbert, 5 cm mit original 
Seidenband.
leichte Tragespuren --Das Finale bestritten Real Madrid v Kashima Antlers (4:2 
n.V.). Die Spieler von Kashima Antlers erhielten diese Medaille. Die Medaille 
kommt aus einer Sammlungsaufl ösung eines hohen ehemaligen FIFA-Funkti-
onärs.  — Zustand A-.
Nr. 134  |  € 300,00

Siegermedaille 2016 | FIFA Club World Cup Japan 2016.  Für den 
3.Platz von Atletico Nacional (Kolumbien). Bronze, 5 cm mit original 
Seidenband.
Das Spiel um Platz 3 bestritten Club America (Mexiko) v Atletico National (2:2 
n.V.; 3:4 i.E.). Die Spieler von Atletico Nacional erhielten diese Medaille. Die 
Medaille kommt aus einer Sammlungsaufl ösung eines hohen ehemaligen 
FIFA-Funktionärs.  — Zustand A-.
Nr. 135  |  € 300,00

21.Fußball-WM 2018

Siegermedaille WM 2018 | Original Siegermedaille der National-
mannschaft von Belgien für den 3.Platz bei der Fußball-Weltmeister-
schaft 2018 in Russland. Mit der Aufschrift „3rd Place FIFA World Cup 
Russia 2018“. Bronze (Gewicht: 90 Gramm), 6 cm mit original Seiden-
band. In einem FIFA-Etui. (18x18x3 cm).
Medaille kommt von einem FIFA-Funktionär. Bei der FIFA Weltmeisterschaft 
erhielten die ersten drei Mannschaften jeweils 50 Medaillen in Gold (Silber 
vergoldet), Silber und Bronze. --Das Etui ist nicht das original Etui das bei der 
Siegerehrung ausgegeben wurde.  — Zustand A.
Nr. 136  |  € 7500,00

Teilnehmermedaille WM2018 | „2018 FIFA World Cup Russia“. Offi  zi-
elle Teilnehmermedaille für die Auslosung der Qualifi kationsgruppen 
zur Fußball-Weltmeisterschaft 2018. Rückseite: „Preliminary Draw Saint 
Petersburg 2015“.  Bronze, vergoldet 5,0cm. Im original Etui mit der 
Aufschrift „FIFA“. Vorzüglich (EF)!!.  — Zustand A.
Nr. 137  |  € 140,00

Teilnehmermedaille WM2018 | „2018 FIFA World Cup Russia“. 
Offi  zielle Teilnehmermedaille für die Auslosung der Vorrundengrup-
pen zur Fußball-Weltmeisterschaft 2018 in Russland. Rückseite: „Final 
Draw Moscow 2017“.  Bronze, vergoldet 5,0cm. Im original Etui mit der 
Aufschrift „FIFA“. Sehr selten. Sehr schön EF!.  — Zustand A.
Nr. 138  |  € 175,00

Teilnehmermedaille WM2018 | Vergoldete Medaille „Participant Fi-
nal Competition“, „FIFA World Cup Russia 2018“. 5 cm. In aufklappbarem 
Präsentatioinsrahmen.
Vorzüglich (EF)!! Für die Teilnehmer der Endrunde (KO-Runde), erhielten nur 
Spieler, Trainer und Schiedsrichter.  — Zustand A.
Nr. 139  |  € 350,00

22.Fußball-WM 2022

FIFA World Cup 2022 | FIFA Weltpokal. Vergoldeter Tombakpokal auf 
schwarzem Sockel, dieser mit Metallschild mit WM 2022 Logo und In-
schrift „FIFA World Cup Quatar 2022. Match 55 Round of 16 6 December 
2022 Education City Stadium“ (Marokko v Spanien 0:0). Höhe 15 cm. In 
original Verpackung.
Diesen Pokal erhielten VIP´s anläßlich des Achtelfi nalspieles Marokka v Spani-
en. Hochwertige Reproduktion des Pokals. Sehr kleine Aufl age!.  — Zustand A.
Nr. 140  |  € 480,00

FIFA-Medaille 2023 | Vergoldete Teilnehmermedaille zum 75th FIFA 
Congress. Kigali, March 2023. 5 cm. Im original Etui.
Vorzüglich (EF)!!.  — Zustand A.
Nr. 141  |  € 140,00

Nr. 133  |  € 60,00

Nr. 137  |  € 140,00

Nr. 135  |  € 300,00

Nr. 134  |  € 300,00

Nr. 136  |  € 7.500,00

Nr. 138  |  € 175,00 Nr. 141  |  € 140,00Nr. 140  |  € 480,00Nr. 139  |  € 350,00
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Teilnehmermedaille 2023 | FIFA U-20 World Cup 2023 in Argentinien. 
Offi  zielle Teilnehmermedaille Bronze, vergoldet, 5 cm. Im original Etui.
Diese Medaille bekamen alle Spieler, Trainer und Offi  zielle die am FIFA U-20 
World Cup 2023 teilnahmen. Endspiel Uruguay v Italien (1:0).  — Zustand A.
Nr. 142  |  € 125,00

Teilnehmermedaille WM2022 | „FIFA World Cup Quatar 2022“. Offi  -
zielle Teilnehmermedaille für Fußball - Weltmeisterschaft 2022. Bronze, 
vergoldet 5,0cm. Im original Etui mit der Aufschrift „FIFA“.
Bekamen die Spieler, Trainer und Ofi ziellen die an der Endrunde in Quatar 
teilnahmen. Sehr selten. Sehr schön EF!.  — Zustand A.
Nr. 143  |  € 440,00

Teilnehmermedaille WM2023 | „FIFA Women´s World Cup 2023 Aus-
tralia & New Zealand“. Offi  zielle Teilnehmermedaille für Betreuer, Funk-
tionäre und Spielerinnen, die an der Frauen Fußball-Weltmeisterschaft 
2023 teilnahmen. Bronze, vergoldet. 5,0cm. Im Originaletui. Wurde vom 
OK an alle Teilnehmer (Spielerinnen, Trainer, Betreuer) verteilt. Sehr selten. Das 
Finale bestritten Spanien v England (1:0). Sehr schön EF!.  — Zustand A.
Nr. 144  |  € 180,00

World Cup 2022 Match Plakette | Offi  zielle Spielplakette von der 
Fußball - Weltmeisterschaft 2022 in Quatar vom Vorrundenmatch Korea 
v Portugal mit der Aufschrift „Korea Republic - Portugal Match 46. 
December 02, 2022 . 6 PM. Education City Stadium Group H“ (2:1) mit 
Sockel (7,5x7,5 cm) mit der Aufschrift „FIFA World Cup Quatar 2022“. 
Kupfer mit aufgesetztem WM Logo aus Silber, 15x7,5 cm In original Box.
Diese Spieltagsplaketten wurden im VIP-Bereich für jedes Vorrunden Spiel 
an besondere Persönlichkeiten als Geschenk vom OK des World Cup 2022 
vergeben. Sehr selten!.  — Zustand A.
Nr. 145  |  € 250,00

Fußball-EM 2024

Ausweis EM 2024 | Original ID-Card für UEFA Euro 2024 für den Fuß-
ballspieler der Mannschaft von Österreich Marko Arnautovic (4 Spiele 
bei der Fußball Europameisterschaft 2024). Mit Lichtbild und original 
Nackenband. Papier in original Hülle, 16x13 cm.
Ausweis war für das gesamte Turnier gültig.  — Zustand A.
Nr. 146  |  € 280,00

Ausweis EM 2024 | Original ID-Card für UEFA Euro 2024 für den 
Fußballspieler der Mannschaft von Österreich Romano Schmid (4 Spiele 
bei der Fußball Europameisterschaft 2024). Mit Lichtbild und original 
Nackenband. Papier in original Hülle, 16x13 cm.
Ausweis war für das gesamte Turnier gültig.  — Zustand A.
Nr. 147  |  € 240,00

Eintrittskarte EM2024 | Offi  zielle Eintrittskarte der UEFA Euro 2024. 
France v Poland, 25 June in Dortmund. Papier, farbig bedruckt mit origi-
nal UEFA 2024 Hologram, 20,4x8,4 cm ORIGINAL!!!.
Ein echtes Highlight für Ticketsammler! Erstmals wurden zu einer Fußball - 
Europameisterschaft ausschließlich nur digitale Eintrittskarten ausgegeben. Es 
gab also keine Papiertickets! Es wurden aber in Notfällen vor den Stadien in 
den Ticketzentren manchmal, „Nottickets“ kurz vor den Spielen ausgegeben, 
z.B. defektes, gestohlenes oder verlorenes Handy. Diese „Nottickets“ wurden 
dann kurz vor Spielbeginn auf original Blancoticketvorlagen der UEFA Euro 
2024 mit den entsprechen Spielpaarungen und Ticketcodes bedruckt. Dies ist 
in den Geschäftsbedingungen für Ticketkauf der UEFA Euro 2024 nachzule-
sen. Von diesen original Papiertickets wurden alledings nur sehr wenige für 
alle Spiele ausgegeben. Diese original Tickets sind nicht zu verwechseln mit 
den „Memorabilia-Tickets“ und den leider schon zahlreichen FÄLSCHUNGEN, 
die auf ebay aufgetaucht sind!.  — Zustand A.
Nr. 148  |  € 400,00

Eintrittskarte EM2024 | Offi  zielles VIP Lounge Card der UEFA Euro 
2024. Turkey v Georiga in  in Dortmund. Kunststoff , farbig bedruckt, 
8x5,5 cm mit original VIP Halsband. Zustand A.
Nr. 149  |  € 160,00

Maskottchen EM 2024 | „Albärt“. Offi  zielles Maskottchen der UEFA 
Euro 2024 in Deutschland. Plüschfi gur mit original Verkaufsschildchen. 
Höhe 30 cm.  — Zustand A.
Nr. 150  |  € 75,00

Programm EM2024 | UEFA Euro 2024 Germany. Offi  cial Tournament 
Programme.
Offi  zielles Gesamtprogramm von der Fußball - Europameisterschaft 2024 
in Deutschland (ENGLISCH). 100 Seiten mit ca 200 Farbfotos 20,5x25,5 cm, 
Karton, UEFA 2024. — Zustand B.
Nr. 151  |  € 40,00

Nr. 142  |  € 125,00
Nr. 145  |  € 250,00

Nr. 144  |  € 180,00

Nr. 143  |  € 440,00

Nr. 146  |  € 280,00

Nr. 148  |  € 400,00

Nr. 147  |  € 240,00

Nr. 150  |  € 75,00Nr. 149  |  € 160,00 Nr. 151  |  € 40,00
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DFB - Trikot 2022 Nations League
Original match issued Spielertrikot von Deutsch-
land mit der Rückennummer 7. Vorbereitet für Kai 
Havertz (hat in kurzarm gespielt) am 12.06.2023 im 
Jubiläums-Spiel gegen die Ukraine. Deutschland - 
Ukraine 3:3. Trikot zum 1000. Länderspiel des DFB 
mit Sonder-Badge. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe M; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne, ‚1000‘ und 
adidas-Logo gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) 
gummiert; adidas Heat.Rdy. Der Einlieferer hat dieses Trikot in der DFB Benefi z 
Auktion nach dem Ukraine - Spiel erworben. Alle Trikots aus diesem Spiel wur-
den versteigert, selbst die Spieler durften keine Trikot behalten und mußten 
sich an der Auktion beteiligen!.  — Zustand A.

Nr. 152  |  € 2.000,00

Leverkusen, Bayer 04 - Trikot 2024
Original match worn Spielertrikot von Bayer 04 
Leverkusen mit der Rückennummer 21. Getragen 
von Amine Adli am 22.05.2024 im Finale der UEFA 
Europa League gegen Atalanta Bergamasca Calcio. 
Atalanta - Leverkusen 3:0. Adli ist 8-facher Natio-
nalspieler von Marakko. Trikot ist photomatched. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe M, Vereins-Logo, Castore-Logo und Werbeaufdruck 
‚Barmenia‘ gummiert; Match Details gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Bayer 04‘ gummiert; Schriftzug ‚Werkself‘ auf Kragenrücksei-
te gummiert; Trikot hat Spielspuren (Erdfl ecken); mit UEFA Europa League 
Trophy Patch, UEFA Foundation for children Patch und trive Patch; Castore. 
Der Einlieferer hat dieses Trikot von einem Mitarbeiter von Bayer leverkusen 
erhalten.  — Zustand A-.

Nr. 153  |  € 1.250,00

München, Bayern - Trikot 2010
Original match worn Spielertrikot vom FC Bayern 
München mit der Rückennummer 18. Getragen von 
Miroslav Klose am 15.05.2010 im Finale des DFB Po-
kals gegen den SV Werder Bremen. Werder - Bayern 
0:4. Ungewaschen mit Spielspuren! Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo aufgestickt adidas-Logo gummiert; Wer-
beaufdruck ‚-T---‘ und Match Details gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Bayern München‘ gummiert; Schriftzug ‚FCB‘ auf Kragenrück-
seite gestickt; mit DFB Pokal Trophy Patch; Trikot hat Spielspuren (Buchstabe 
‚R‘ von Werder fehlt, Schleifspuren auf Rückennummer, fl eckig); adidas clima-
cool formotion. Der Einlieferer hat das Trikot nach dem Spiel direkt von Klose 
erhalten!.  — Zustand A-.

Nr. 154  |  € 1.500,00

1000. Länderspiel

Euro League Finale

DFB-Pokal Finale
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DFB-Trikots

DFB - Neuer Schuhe 2015 | Original match worn Spielerschuhe von 
der deutschen Fußball Nationalmannschaft. Getragen von Manuel 
Neuer in diversen Spielen für die deutsche Nationalmannschaft im Jahr 
2015. Neuer ist Fußball Weltmeister 2014. Schuhe mit original Signa-
turen von Manuel Neuer auf den Innenseiten. Status:ABB.
adidas Schuhe mit Schnürung; Größe 11,5; adidas-Streifen aufgenäht; 
Deutschland-Flagge auf Aussenseite gummiert. Schriftzug ‚Neuer‘ auf 
Aussenseite aufgedruckt; adidas-Logo an Ferse eingeprägt; Schuhe haben 
Spielspuren (Schleifspuren und Erdfl ecken seitlich, Leder an Pike abgenutzt; 
Schriftzug ‚Neuer‘ abgenutzt); adidas. Schuhe kommen aus der Sammlung 
eines DFB - Mitarbeiters.  — Zustand A-.

Nr. 155  |  € 750,00

DFB - Trikot 1982/1983 | Original match worn DFB Spielertrikot mit 
der Rückennummer 9. Getragen von Klaus Fischer in einem Freund-
schaftsspiel für die Deutsche Nationalmannschaft in der  Saison 
1982/1983. Fischer ist Vize-Weltmeister 1982. Trikot mit Widmung und 
Signatur von Klaus Fischer auf der Vorderseite. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe 7/8; DFB-Logo gestickt; und adidas-Logo aufgedruckt; 
Rückennummer dick gummiert; Trikot hat Gebrausspuren (Löcher und Fehl-
stellen am unteren Rand); adidas. Kommt aus der Sammlung eines ehema-
ligen Bundesligaspielers.  — Zustand B.

Nr. 156  |  € 1.200,00

DFB - Trikot 1986 | Original match worn Spielertrikot von Deutsch-
land mit der Rückennummer 8. Getragen von Lothar Matthäus am 
29.10.1986 im Freundschaftsspiel gegen Österreich.  Matthäus ist 
Fußball-Weltmeister 1990 und Rekordnationalspieler von Deutschland. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 7/8; DFB-Logo gestickt; adidas-Logo aufgedruckt; 
Rückennummer dick gummiert; adidas.  — Zustand A.

Nr. 157  |  € 950,00

DFB - Trikot 2002 WM Qualifi kation | Original match worn Spieler-
trikot von Deutschland mit der Rückennummer 9. Getragen von Oliver 
Bierhoff  am 07.10.2000 im Qualifi kationsspiel zur Fußball Weltmeister-
schaft gegen England. England - Deutschland 0:1. Tauschtrikot. Bierhoff  
ist Fußball Europameister 1996 und Vize-Weltmeister 2002. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gestickt; Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Schriftzug ‚DFB‘ auf 
Kragenrückseite gewebt; Netzstoff  unter den Ärmeln und seitlich eingelassen; 
mit equipment Tag; adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines englischen 
Nationalspielers, der in diesem Länderspiel eingesetzt wurde.  — Zustand A.

Nr. 158  |  € 750,00

Dortmund, Borussia  - Trikot 2012/13 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 9. 
Getragen von Robert Lewandowski in einem Spiel der Fußball Bundesli-
ga in der Saison 2012/2013. In der Hinrunde wurde ohne Hermes Patch 
gespielt. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe L; Vereins-Logo, 2 Meisterstern und Puma-Logos gum-
miert; Werbeaufdruck `evonik` gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Dortmund‘ gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; mit 50 Bundesliga 
Deutscher Meister 2011/2012 Patch; Puma. Trikot kommt aus der Sammlung 
eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich 
direkt aus Vereinsquellen bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der 
besten Kenner für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-
2022.  — Zustand A.

Nr. 159  |  € 700,00

Dortmund, Borussia - Trikot 1999/2000 | Original match worn Spie-
lertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 15. Getragen 
von Alfred Nijhuis im Spiel der Fußball-Bundesliga gegen den FC Bayern 
München am 4.12.1999. Bayern - BVB 1:1. Tauschtrikot. Status: AAA.
Trikot langarm; Größe XL; Vereinsemblem und Nikee-Logo gestickt; Wer-
beaufdruck ‚s.Oliver‘ gefl ockt; Rückennummer, Spielername und Schriftzug 
‚Dortmund‘ gummiert; mit BL Patch und Dortmund Tag; Nike. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines ehemaligen Bundesligaspielers.  — Zustand A.

Nr. 160  |  € 600,00

Nr. 155  |  € 750,00 Nr. 157  |  € 950,00

Nr. 160  |  € 600,00Nr. 159  |  € 700,00Nr. 158  |  € 750,00

Nr. 156  |  € 1.200,00

Klaus FischerManuel Neuer Lothar Matthäus

Oliver Bierhoff 
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Frankfurt, Eintracht - Trikot 1990/1991 | Original match worn Spie-
lertrikot von Eintracht Frankfurt mit der Rückennummer 5. Getragen 
von Manfred Binz in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1990/1991. Binz ist Vize-Europameister 1992. Status:ABC.
Auswärts-Trikot kurzarm; Größe XL, Vereins-Logo, Puma-Logos und Werbe-
aufdruck ‚Hoechst‘ gewebt; Rückennummer gefl ockt; Schriftzug ‚Eintracht 
Frankfurt‘ gewebt; Trikot hat Gebruchsspureb (Rückennummer mit Schleif-
spuren); Puma. Der Einlieferer hat dieses Trikot von Manfred Binz erhalten.  — 
Zustand A-.

Nr. 161  |  € 750,00

Hamburger SV - Trikot 1994/1995 | Original match worn Spieler-
trikot vom Hamburger SV mit der Rückennummer 4. Getragen von 
Carsten Kober in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1994/1995. Dieses Trikot wurde in nur 4 Spielen der Bundesliga einge-
setzt. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe L; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Werbeauf-
druck `TV Spielfi lm` gummiert; Rückennummer und Schriftzug ‚Hamburg‘ 
gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Werbeaufdruck leicht rissig, Etikett 
leicht verwaschen); adidas.  — Zustand A-.

Nr. 162  |  € 680,00

Leverkusen, Bayer 04 - Trikot 1998/1999 | Original match worn 
Spielertrikot von Bayer 04 Leverkusen mit der Rückennummer 9. Getra-
gen von Ulf Kirsten am 08.05.1999 im Spiel der Fußball Bundesliga den 
VfL Bochum. Leverkusen - Bochum 2:0. Kirsten ist 51-facher National-
spieler von Deutschland. Tauschtrikot von Gaudino. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe XL, Vereins-Logo gefl ockt; adidas-Logo gestickt; Wer-
beaufdruck ‚Asoirin‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Bayer Leverkusen gummiert; mit BL Patch; Trikot hat Gebrauchsspuren (Fehl-
stellen in der Rückennummer und im Namen, Fäden gezogen); adidas. Trikot 
kommt aus der Sammlung von maurice Gaudino.  — Zustand A-.

Nr. 163  |  € 500,00

Mönchengladbach - Trikot 1998/1999 | Original match worn 
Spielertrikot von Borussia Mönchengladbach mit der Rückennummer 6. 
Getragen von Matthais Hagner in einem Spiel der Fußball-Bundesliga in 
der Saison 1998/1999. Tauschtrikot von Gaudino. Status:ABA.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo aufgenäht; Reebok-Logo und 
Werbeaufdruck ‚Belinea by Maxdata‘ gefl ockt; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Mönchengladbach‘ gefl ockt; mit BL Patch; Reebok. Das Trikot 
kommt direkt aus der Sammlung von Maurizio Gaudino.  — Zustand A.

Nr. 164  |  € 600,00

München, Bayern - Trikot 1980/1981 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 6. Getragen 
von Wolfgang Kraus in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1980/1981. Trikot war Team signiert, Leider sind die Autographen sehr 
verblichen. Status:ABB.
Trikot langarm; Größe 5/6 medium; Werbeaufdruck `Magirus Deutz` gefl ockt; 
adidas-Logo aufgedruckt; Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ 
gefl ockt; Trikot  hat Gebrauchsspuren (adidas-Logo leicht verwaschen, 
Signaturen stark verwaschen); adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines 
ehemaligen Betreuers von Bayern München.  — Zustand A-.

Nr. 165  |  € 1.250,00

München, Bayern - Trikot 1980-1982 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 5. Getragen von 
Klaus Augenthaler in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1982/1983. Seltene Variante, kam nur dreimal zum Einsatz; Augenthaler 
ist Fußball-Weltmeister 1990 und Vize-Weltmeister 1986. Trikot mit ca. 
17 original Autographen der Bayern-Spieler (Team signiert) auf der 
Vorderseite. Status:ABA.
Trikot langarm; Größe L=7/8; Vereins-Logo gestickt; Werbeaufdruck `Iveco 
Magirus` gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ gefl ockt; 
erima. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Bayern München 
Spielers.  — Zustand A-.

Nr. 166  |  € 1.700,00

Nr. 163  |  € 500,00

Nr. 166  |  € 1.700,00Nr. 165  |  € 1.250,00Nr. 164  |  € 600,00

Nr. 161  |  € 750,00

Manfred Binz

Nr. 162  |  € 680,00

Carsten Kober

Wolfgang Kraus
Klaus Augenthaler
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München, Bayern - Trikot 1988/1989 | Original match worn Spieler-
trikot mit der Rückennummer 8. Getragen von Stefan Reuter in einem 
Spiel der Fußball Bundesliga Saison 1988/1989.  Status:ABB.
Trikot kurzarm; Größe L; adidas-Logo aufgedruckt; Werbeaufdruck ‚Commodo-
re‘ gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ gefl ockt; Trikot 
hat Gebrauchsspuren (Rückennummer mit Fehlstellen, Flecken); adidas. Trikot 
kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Betreuers von Bayern München.  
— Zustand A-.

Nr. 167  |  € 1.200,00

München, Bayern - Trikot 1995/1996 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 18. Getragen 
von Jürgen Klinsmann in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der 
Saison 1995/1996. Klinsmann ist Fußball Weltmeister 1990 und Europa-
meister 1996. Trikot mit original Autograph und Widmung von Jürgen 
Klinsmann auf der Rückennummer. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe XL; Vereins-Logo gefl ockt; adidas-Logo 
gestickt; Werbeaufdruck `Opel` gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Bayern München‘ gummiert; Trikot hat Gebrausspuren (Werbeauf-
druck mit Flecken); adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen 
Team - Betreuers von Bayern München.  — Zustand A-.

Nr. 168  |  € 980,00

München, Bayern - Trikot 2002/2003 | Original match worn Torwart-
Trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 1. Getragen von 
Oliver Kahn am 26.04.2003 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen den 
VfL Wolfsburg. Wolfsburg - Bayern 0:2. Kahn ist Fußball-Europameister 
1996 und Vizeweltmeister 2002. Status:AAB.
Torwart-Trikot langarm mit Ellenbogen-Polster; Größe XL; Vereins-Logo dünn 
gefl ockt; adidas-Logo gestickt; Werbeaufdruck ‚-T-Home-‘ gefl ockt; Spielerna-
me, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ gefl ockt; mit climalite 
Tag, BL Patch und O.Kahn Goalkeeping Badge; adidas climalite. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines ehemaligen Betreuers von Bayern München.  — 
Zustand A.

Nr. 169  |  € 500,00

München, Bayern - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 9. Getragen von 
Robert Lewandowski am 16.06.2020 im Spiel der Fußball Bundesliga 
gegen den SV Werder Bremen. Bremen - Bayern 0:1. Lewandowski ist 
156-facher Nationalspieler von Polen. Status: AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 4 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T---` gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚FC Bayern München‘ gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf 
Kragenrückseite gummiert; mit  BL Deutscher Fussballmeister 2018/2019 
Patch und Qatar Airways Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von einem 
Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 170  |  € 800,00

München, Bayern Trikot 85 | Original match worn Spielertrikot von 
Bayern München mit der Rückennummer 5. Getragen von Klaus Au-
genthaler in einem Spiel der Fußball Bundesliga ca. 1985. Status: ABC.
Trikot langarm; Größe 7/8; adidas-Logo aufgedruckt; Werbeaufschrift ‚Commo-
dore‘ Nassfl ock; Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ Nassfl ock; 
Trikot hat Gebrauchsspuren; adidas. --Der Einlieferer hat dieses Trikot direkt 
von Augenthaler 1985 erhalten. Bei dem Einlieferer handelt es sich um einen 
bekannten Sportmanager.  — Zustand A-.
Nr. 171  |  € 1.000,00

Schalke 04 - Trikot 1996/1997 | Original match worn Spielertrikot 
von Schalke 04 mit der Rückennummer 4. Getragen von Yves Eigen-
rauch am 22.04.1997 im Halbfi nal Rückspiel des UEFA Cups gegen CD 
Teneriff a. Schalke - Teneriff a 2:0 n.V. Eigenrauch hat mit Schalke den 
UEFA Cup 1997 gewonnen. Trikot mit original Widmung und Autograph 
von Yves Eigenrauch auf der Rückennumer. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; Vereins-Logo und adidas-Logo 
gestickt; Werbeaufdruck ‚Kärchers‘ gummiert; Spielername und Rückennum-
mer gummiert; adidas. Der Einlieferer hat dieses Trikot direkt von Eigenrauch 
erhalten!.  — Zustand A-.
Nr. 172  |  € 800,00

Stuttgart, VfB - Trikot 1998/1999 | Original match worn Spieler-
trikot vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 23. Getragen von 
Gerhard Poschner in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1998/1999. Trikot von der Vorrunde, da Poschner in der Winterpause 
zum AC Venedig wechselte. Status:ABB. Trikot langarm; Größe XL; Vereins-
Logo und adidas-Logo gestickt; Werbeaufdruck ‚Göttinger Gruppe‘ gefl ockt; 
Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Stuttgart‘ gefl ockt; Schriftzug 
‚VfB 1893‘ auf Kragenrückseite gestickt; mit BL Patch adidas Trikot kommt aus 
der Sammlung eines ehemaligen Team - Betreuers von Bayern München, der 
dieses Trikot direkt von Poschner erhalten hat.  — Zustand A.
Nr. 173  |  € 600,00

Nr. 167  |  € 1.200,00

Nr. 168  |  € 980,00

Nr. 169  |  € 500,00

Nr. 172  |  € 800,00

Nr. 171  |  € 1.000,00

Nr. 170  |  € 800,00

Nr. 173  |  € 600,00

Stefan Reuter

Klaus Augenthaler
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Frankfurt, Eintracht - Trikot 2024/2025
Original match worn Spielertrikot vom Eintracht 
Frankfurt mit der Rückennummer 27. Getragen von 
Mario Götze am 14.09.2024 im Spiel der Fußball 
Bundesliga gegen den VfL Wolfsburg. Wolfsburg - 
SGE 1:2. Götze ist Fußball Weltmeister 2014. Aus-
weich-Trikot in orange. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo gummiert; Nike-Logo gestickt; Werbe-
aufdruck ‚indeed‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Frankfurt‘ gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; mit BL Patch und Elotrans reload 
Patch; Nike. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Eintracht Frankfurt.  — 
Zustand A.

Nr. 174  |  € 400,00

Leverkusen, Bayer 04 - Trikot 2025
Original match worn Spielertrikot von Bayer 04 
Leverkusen mit der Rückennummer 10. Getragen 
von Florian Wirtz am 05.02.2025 im DFB Viertelfi nale 
gegen den 1. FC Köln. Bayer 04 - Köln 3:2 n.V. Wirtz 
ist mehrfacher Nationalspieler. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo und Castore-Logo gummiert; Werbe-
aufdruck ‚Barmenia‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Bayer04‘ gummiert; Schriftzug ‚Werkself‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit 
DFB Pokal Trophy 2 Patch und Talcid Patch; Trikot ist ungewaschen; Castore. 
Trikot kommt direkt von einem Fotografen, der bei diesem Spiel anwesend 
war und dieses Trikot direkt nach dem Spiel von Wirtz erhalten hat.  — Zu-
stand A.

Nr. 175  |  € 780,00

München, Bayern - Trikot 2024/2025
Original match worn / issued Spielertrikot vom FC 
Bayern München mit der Rückennummer 42. Ge-
tragen von Jamal Musiala in einem Spiel des DFB 
Pokals  in der Saison 2024/2025. Musiala ist 38-fach-
er Nationalspieler von Deutschland. Staus:ABB.
Trikot kurzarm; Größe 5; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T-`; Spielername und Rückennummer gum-
miert; Schriftzug ‚FC Bayern München‘ gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia auf 
Kragenrückseite gummiert; mit DFB Pokal Trophy Patch und Audi-Logo Patch; 
adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München.  
— Zustand A.

Nr. 176  |  € 1.200,00

München, Bayern - Trikot 2024/2025 
Original match worn Spielertrikot vom FC Bayern 
München mit der Rückennummer 9. Getragen von 
Harry Kane am 30.11.2024 im Spiel der Fußball Bun-
desliga gegen Borussia Dortmund. BVB - Bayern 1:1. 
Kane ist 103-facher Nationalspieler von England. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 7; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck `-T-` und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚FC Bayern München‘ 
gummiert; mit BL Patch und Allianz Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.

Nr. 177  |  € 1.250,00
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Nr. 179  |  € 950,00

Deutscher Fußball: Besondere Objekte

DFB-Ehrenplakette 1933-1935 | DFB-Ehrenplakette für den 
deutschen Nationalspieler Josef Rasselnberger (VfL Benrath) für seine 
Teilnahme an einem 9 Länderspielen. Mit Gravur   „Zur Erinnerung an 9 
Länderspiele 1933-1935“. 4,7x4,7cm. Versilber im Originaletui.
Diese Plakette bekam Josef Rasselnberger 1957 vom DFB überreicht. Er führte 
in diesem Jahr diese Ehremedaillen für Nationalspieler ein, die diese für jedes 
Länderspiel verliehen bekamen. Für Alt-Nationalspieler wurde 1957 ebenfalls 
diese Plaketten ausgegeben.  — Zustand A-.
Nr. 178  |  € 350,00

DFB-Pokalfi nale 2000 Silbertablett | Großes Silbertablett mit Gravur 
„DFB-Pokalfi nale 2000 Werder Bremen - FC Bayern München 6.Mai 2000 
Berlin“ (0:3) mit den beiden eingravierten Vereinwappen. Geschenk 
von Werder Bremen anlässlich des DFB-Pokalfi nales an einen sehr 
hohen DFB-Funktionär. Silber (gepunzt, 925er, WILKENS), Gewicht 880 
Gramm,38,5x29,5 cm. leicht angelaufen! Silberwert liegt bei 660 € --Kommt 
direkt aus der Sammlung dieses Funktionärs.  — Zustand A.
Nr. 179  |  € 950,00

Länderspielmedaille DFB92/93 | Drei offi  zielle Länderspielmedaille 
des DFB für einen deutschen Nationalspieler für die aktive Teilnahme 
an drei verschiedenen Länderspielen: 1)  „Dänemark - Deutschland 
9.9.1992“. 2)  „Deutschland - Mexiko 14.10.1992“. 3) „Schottland - 
Deutshcland 24.3.1993“. Alle graviert. Tombak, vergoldet. Je 4,2x4,2 cm.
Aus dem Besitz eines deutschen Nationalspielers der in diesen drei Spielen 
zum Einsatz kam! An allen drei Freundschaftsspielen nahmen nur die Spieler 
Buchwald, Helmer, Thon und Klinsmann teil. Reservespieler und Betreuer 
erhielten eine versilberte Medaille. Vorzüglich!.  — Zustand A.
Nr. 180  |  € 240,00

Länderspielplakette 1932 | Bronzegussplakette mit der Gravur 
„Herrn H.Heuft zur Erinnerung an den Fussball - Länderkampf Deutsch-
land - Holland am 4.Dezember 1932 im Rheinstadion zu Düsseldorf“ 
Offi  zielle  Ehrengabe des Oberbürgermeisters der Stadt Düsseldorf“ 
10,5x8 cm Gewicht 330 Gramm.
Rarität!! Heuft war vermutlich ein Sportfuktionär.  — Zustand A.
Nr. 181  |  € 250,00

Mönchengladach,Borussia - Meisternadel 78 | Offi  zielle DFB-Mei-
sterschaftsnadel für den 2.Platz in der Deutschen Fußballmeisterschaft 
1977/78 für Borussia Mönchengladbach. Silber (gepunzt 925er), grün 
emailliert. Rückseite mit Aufschrift „DFM 1978“ (Deutscher Fußballmei-
ster). 1x1,3 cm.
Wurde an die Spieler von Borussia Mönchengladbach ausgegeben, die 1978 
den zweiten Platz in Bundesliga - Endtabelle belegten. Und damit deutscher 
Vizemeister hinter Bayern München (erhielten dieses Abzeichen vergol-
det) wurden Rarität!!!! Es wurden ca. 30 von diesen Nadeln ausgegeben! 
Vorzüglich (EF). --Die Meisterschaft wurde nur aufgrund der Tordiff ernenz 
für Köln entschieden (3 Tore Unterschied) auch das legendäre, umstrittene 
12:0 (Rekordsieg in der Geschichte der Bundesliga) der Borussen gegen die 
Dortmunder reichte nicht aus. . — Zustand A.
Nr. 182  |  € 650,00

Deutsche Spielertrikots

Bochum, VfL - Trikot 2005/2006 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfL Bochum mit der Rückennummer 10. Getragen von Dariusz 
Wosz in einem Spiel der 2. Fußball Bundesliga in der Saison 2005/2006. 
Wosz ist am Saisonende mit dem VfL in die 1. Liga aufgestiegen. 
Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo und Nike-Logo gestickt; Werbeaufdruck 
‚DWS Nr. 1 in Fond‘s‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚VfL Bochum‘ gummiert; Trikot hat Gebrauchsspuren (Rückennummer mit 
Kratzer); mit BL Patch; Nike.  — Zustand A-.
Nr. 183  |  € 420,00

Bremen, Werder - Trikot 2006/2007 | Original match worn Spieler-
trikot von Werder Bremen mit der Rückennummer 22. Getragen von 
Torsten Frings in einem Spiel der Fußball-Bundesliga in der Saison 
2006/2007. Status:ABB.
Trikot kurzarm; Größe XXL Large; Vereinsemblem, 1 Meisterstern und Kappa-
Logo gestickt; Werbeaufschrift ‚we win!‘ gummiert; Rückennummer, Spielerna-
me und Schriftzug ‚Werder Bremen‘ gummiert; Trikot hat Spielspuren (Erd-und 
Grasfl ecken); mit BL Patch; Kappa. Trikot kommt von eine Betreuer von Werder 
Bremen.  — Zustand A-.
Nr. 184  |  € 280,00

Nr. 178  |  € 350,00

Nr. 180  |  € 240,00

Nr. 184  |  € 280,00Nr. 183  |  € 420,00

Nr. 181  |  € 250,00

DFB-Pokal-Finale 
2000 Silber

Nr. 182  |  € 650,00

Mönchengladbach
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DFB - Schuhe 2019/2020 | Original match worn Spielerschuhe „Tiem-
po“ von der deutschen Fußball Nationalmannschaft. Getragen von 
Lukas Klostermann in diversen Spielen in der Fußball Bundesliga und 
einmal für die deutsche Nationalmannschaft in der Saison 2019/2020. 
Status:ABA.
Nike Schuhe mit Schnürung; Größe 44; Model Tiempo NikeGrip; Nike-Streifen 
gummiert; Schuhe haben Spielspuren (Schleifspuren an Sohle); Nike. Schuhe 
kommen direkt aus der Umkleidekabine von einem Mitarbeiter des DFB.  — 
Zustand A-.
Nr. 185  |  € 300,00

DFB - Schuhe 2021 | Original match worn Spielerschuhe Adidas Copa 
von der deutschen Fußball Nationalmannschaft. Getragen von Ilkay 
Gündogan in diversen Spielen für die deutsche Nationalmannschaft 
im Jahr 2021. Schuhe mit original Signaturen von Ilkay Gündogan. 
Status:ABB.
adidas Schuhe mit Schnürung; Größe 8; Model Copa; adidas-Streifen auf-
geklebt; adidas-Logo an Ferse geklebt; Schuhe haben Spielspuren (Schleif-
spuren); adidas. Schuhe kommen direkt aus der Umkleidekabine von einem 
Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A-.
Nr. 186  |  € 480,00

DFB - Trikot 1994 EM Qualifi kation | Original match worn Spieler-
trikot von Deutschland mit der Rückennummer 6. Getragen von Dieter 
Eilts am 16.11.1994 im Qualifi kationsspiel zur Fußball Europameister-
schaft gegen Albanien. Albanien - Deutschland 1:2; Eilts ist Fußball-
Europameister 1996. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L; DFB-Logo und adidas-Logo gestickt; Rückennummer 
gefl ockt; mit 2 DFB-Logo Patches; adidas.  — Zustand A.
Nr. 187  |  € 500,00

DFB - Trikot 1996 | Original match worn DFB Spielertrikot mit der Rü-
ckennummer 15. Getragen von Jürgen Kohler am 26.05.1996 im Freund-
schaftsspiel gegen Nordirland. Nordirland - Deutschland 1:1. Kohler ist 
Fußball Weltmeister 1990 und Europameister 1996. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne 
und adidas-Logo gestickt; Rückennummer (vorn und hinten) gefl ockt; Trikot 
hat Gebrausspuren (Buchstaben von Spielername lösen sich und haben 
Fehlstellen; adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen DFB 
Funktionärs.  — Zustand B.
Nr. 188  |  € 600,00

DFB - Trikot 1996 | Original match worn DFB Spielertrikot mit der Rü-
ckennummer 19. Getragen von Mehmet Scholl (wurde eingewechselt) 
am 24.04.1996 im Freundschaftsspiel gegen die Niederlande. Nieder-
lande - Deutschland  0:1. Scholl ist Europameister 1996. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und 
adidas-Logo aufgestickt; Rückennummer gefl ockt; DFB Logo im Ausschnitt 
gestickt; mit adidas Tag; adidas. Trikot kommt von einem ehemaligen DFB-
Mitarbeiter.  — Zustand A.
Nr. 189  |  € 650,00

DFB - Trikot 1998 | Original match worn DFB Spielertrikot mit der 
Rückennummer 9. Getragen von Ulf Kirsten am 05.06.1998 im Freund-
schaftsspiel gegen Luxemburg. Deutschland - Luxemburg 7:0. Sonder-
trikot „Kinder stark machen“. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
aufgestickt; Spielername und Rückennummer gefl ockt; DFB Logo im Aus-
schnitt gestickt; Schriftzug ‚Kinder strak machen‘ gefl ockt; adidas. Rarität!!! Der 
Einlieferer hat dieses Trikot aus dem Umfeld von Ulf Kirsten bekommen.  — 
Zustand A.
Nr. 190  |  € 950,00

DFB - Trikot 1998 Frauen | Original match worn DFB Spielertrikot der 
Frauen mit der Rückennummer 13. Getragen von Sandra Minnert in 
einem Länderspiel für die deutsche Frauenfußball Nationalmannschaft 
im Jahr 1998. Minnert ist Fußball Weltmeisterin 2003 und 2007 und 
4-fache Fußball Europameisterin. Status:ABB.
Trikot kurzarm; Größe ca. L; DFB-Logo und adidas-Logo gestickt; Spielername 
und Rückennummer (vorn und hinten) gefl ockt; mit adidas equipment Tag; 
adidas. Trikot kommt von einem Betreuer der Frauen Nationalmannschaft.  — 
Zustand A.
Nr. 191  |  € 240,00

Nr. 185  |  € 300,00

Nr. 186  |  € 480,00

Nr. 187  |  € 500,00

Nr. 191  |  € 240,00

Nr. 190  |  € 950,00Nr. 189  |  € 650,00Nr. 188  |  € 600,00
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DFB - Trikot 1999 EM Quali | Original match worn Spielertrikot und 
Spielerhose von Deutschland mit der Rückennummer 6. Getragen von 
Jens Jeremies am 31.03.1999 im Qualifi kationsspiel zur Europameister-
schaft gegen Finnland. Deutschland - Finnland 2:0. Jeremies ist Vize-
Weltmeister 2002. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gestickt; Rückennummer (vorn und hinten) gefl ockt; Trikot mit Gebrauchs-
spuren (Flecken); adidas; Spieler-Hose kurz mit Innenhose und Gummizug; 
Größe 9; DFB-Logo und adidas-Logo gestickt; adidas.  — Zustand A-.
Nr. 192  |  € 500,00

DFB - Trikot 1999 Frauen | Original match worn DFB Torwart-Trikot 
mit der Rückennummer 15. Getragen von Nadine Angerer in einem 
Freundschaftsspiel für die deutsche Frauenfußball Nationalmannschaft 
im Jahr 1999. Angerer ist Fußball Weltmeisterin 2003 und 2007 und 
5-fache Fußball Europameisterin. Status: ABB. Torwart-Trikot langarm mit 
Ellenbogen-Polster; Größe L; adidas-Logo gestickt; DFB-Logo, Spielername 
und Rückennummer (vorn und hinten) gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren 
(Rückennummer angegraut);  adidas climalite. Trikot kommt von einem Team 
Betreuer der DFB Frauennationalmannschaft.  — Zustand A-.
Nr. 193  |  € 240,00

DFB - Trikot 2001 | Original match / issued worn DFB Spielertrikot 
mit der Rückennummer 17. Vermutlich getragen von Christian Ziege 
am 27.02.2001 im Freundschaftsspiel gegen Frankreich. Frankreich - 
Deutschland 1:0. Ziege ist Fußball-Vize-Weltmeister 2002 und Eu-
ropmeister 1996. Status:AAC. Seltene Trikotvarinate! Trikot langarm mit 
Innenhemd (double layer); Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeistersterne und 
adidas-Logo gestikt; Netzstoff  am Ärmel eingelassen; Rückennummer gum-
miert und DFB-Logo auf Kragenrückseite gestickt; Innenhemd aus Netzstoff ; 
Trikot mit adidas equipment Tag; adidas.  — Zustand A.
Nr. 194  |  € 900,00

DFB - Trikot 2002 | Original match worn Spielertrikot von Deutsch-
land mit der Rückennummer 10. Getragen von Bernd Scgneider am 
21.08.2002 im Freundschaftsspiel gegen Bulgarien. Bulgarien - Deutsch-
land 2:2. Schneider ist Vize-Weltmeister 2002. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Innenhemd (Double Layer); Größe XL; Verbands-Logo, 3 
Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; Rückennummer (vorn und 
hinten) gummiert; Innenhemd aus Netzstoff ; Netzstoff  seitlich eingelassen; 
Trikot hat geringe Gebrauchsspuren; adidas climacool. Trikot kommt aus der 
Sammlung eine ehemaligen Nationalspielers.  — Zustand A-.
Nr. 195  |  € 480,00

DFB - Trikot 2002 WM Qualifi kation | Original match worn Spielertri-
kot von Deutschland mit der Rückennummer 3. Getragen von Christian 
Ziege am 14.11.2001 im Qualifi kationsspiel zur Fußball Weltmeister-
schaft gegen die Ukraine. Deutschland - Ukraine 4:1. Status:AAC.
Trikot langarm; Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gestickt; Rückennummer (vorn und hinten)  gummiert; Schriftzug ‚DFB‘ auf 
Kragenrückseite gewebt; Netzstoff  unter den Ärmeln und seitlich eingelassen; 
Trikot hat Gebrauchsspuren (Naht im Ausschnitt ca. 2cm aufgegeangen; mit 
equipment Tag; adidas.  — Zustand A-.
Nr. 196  |  € 480,00

DFB - Trikot 2005 Confed Cup | Original match worn Spielertrikot 
von Deutschland mit der Rückennummer 13. Getragen von Michael 
Ballack in einem Spiel des FIFA Confed Cups im Jahr 2005. Ballack ist 
Vize-Weltmeister 2002. Status:ABB. Trikot kurzarm mit Innenhemd; Größe 
XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; Rückennum-
mer (vorn und hinten) und Spielername gummiert; Innenhemd aus Netzstoff ; 
Netzstoff  im Beckenbereich eingelassen; Trikot mot Gebrauchsspuren (Fle-
cken); mit FIFA Conferderations Cup Germany 2005 Patch und Deutschland 
Flaggen Patch; adidas. Trikot kommt von Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A-.
Nr. 197  |  € 640,00

DFB - Trikot 2005 Confed Cup | Original match worn Spielertrikot 
von Deutschland mit der Rückennummer 20. Getragen von Lukas Po-
dolski in einem Spiel des Confed Cups  im Jahr 2005. Podolski ist Fußball 
Weltmeister 2014. Status:AAB. Trikot kurzarm mit Innenhemd; Größe L; 
DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo gummiert; Rückennummer 
(vorn und hinten) und Spielername gummiert; Innenhemd aus Netzstoff ; 
Netzstoff  im Beckenbereich eingelassen; mit FIFA Conferderations Cup Ger-
many 2005 Patch und Deutschland Flaggen Patch; adidas climacool. Kommt 
aus der Sammlung eines ehemaligen DFB-Funktionärs.  — Zustand A.
Nr. 198  |  € 780,00

Nr. 192  |  € 500,00

Nr. 193  |  € 240,00 Nr. 194  |  € 900,00

Nr. 198  |  € 780,00
Nr. 197  |  € 640,00

Nr. 196  |  € 480,00

Nr. 195  |  € 480,00
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DFB - Trikot 2011 | Original match worn DFB Spielertrikot mit der 
Rückennummer 13. Getragen von Thomas Müller am 11.11.2011 im 
Freundschaftsspiel gegen die Ukraine. Ukraine - Deutschland 3:3. T. 
Müller erzielte den 3:3 Endstand und ist Fußball Weltmeister 2014. 
Trikot mit zwei Sonder Patches (Wir freuen uns auf 2012). Status:AAB.
Trikot langarm; Größe XL; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Schriftzug ‚Deutscher Fußball-Bund‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit 2 
Sonder Patches ‚Wir freuen uns auf 2012‘ in Deutsch und Ukrainsch; Trikot 
hat Gebrauchsspuren (Flusen am Kragen); adidas formotion climacool. Trikot 
kommt aus der Sammlung eines DFB-Betreuers.  — Zustand A-.
Nr. 199  |  € 680,00

DFB - Trikot 2013 | Original match worn DFB Spielertrikot mit der 
Rückennummer 20. Getragen von Max Kruse am 02.06.2013  im Freund-
schaftsspiel gegen die USA. USA - Deutschland 4:3. Kruse erzielte den 
2:4 Anschlusstreff er. Trikot mit Sonder Patch zum Jubiläum 100 Years 
U.S. Soccer. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe L; DFB-Logo und 3 Weltmei-
ster-Sterne gestickt; adidas-Logo gummiert; Spielername und Rückennum-
mer (vorn und hinten) gummiert; mit 2 Sonder Patches ‚100 Years US Soccer‘; 
Trikot hat Gebrauchsspuren (Patches am Rand leicht lose); adidas formotion 
climacool. --Trikot kommt aus der Sammlung eines DFB-Betreuers. Zustand A-.
Nr. 200  |  € 700,00

DFB - Trikot 2013 | Original match worn DFB Torwart-Trikot mit der Rü-
ckennummer 1. Getragen von Manuel Neuer am 14.08.2013 im Freund-
schaftsspiel gegen Paraguay. Deutschland - Paraguay 3:3. Status:AAB.
Torwart-Trikot langarm; Größe L; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und adidas-
Logo gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gum-
miert; Schriftzug ‚Deutscher Fußball-Bund‘ auf Kragenrückseite gummiert; 
adidas formotion. Trkot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen DFB 
- Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 201  |  € 650,00

DFB - Trikot 2014 | Original match worn DFB Trikot mit der Rü-
ckennummer 18. Getragen von Toni Kroos am 05.03.2014 im Freund-
schaftsspiel gegen Chile. Deutschland - Chile 1:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe 6; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und 
adidas-Logo gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) 
gummiert; Schriftzug ‚Die Nationalmannschaft‘ auf Kragenrückseite gummiert; 
adidas adizero. Trikot kommt aus der Sammlung eine DFB Teambetreuers.  — 
Zustand A.
Nr. 202  |  € 600,00

DFB - Trikot 2016 | Original match worn Spielertrikot von Deutsch-
land mit der Rückennummer 16. Getragen von Antonio Rüdiger am 
26.03.2016 im Freundschaftsspiel gegen England. Deutschland - Eng-
land 2:3. Tauschtrikot mit einem englischen Nationalspieler. Rüdiger ist 
Confed Cup-Sieger 2017. Tauschtrikot. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe 7; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gummiert; FIFA World Champions 2014 Badge gummiert;  Spielername und 
Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; adidas adizero. Der Einlieferer 
hat dieses Trikot von einem englischen Nationalspieler, der dieses Trikot nach 
dem Spiel mit Rüdiger getauscht hat,.  — Zustand A.
Nr. 203  |  € 580,00

DFB - Trikot 2017 Frauen | Original match worn DFB Spielertrikot der 
Frauen mit der Rückennummer 4. Getragen von Leonie Maier in einem 
Länderspiel für die deutsche Frauenfußball Nationalmannschaft im 
Jahr 2017. Maier ist Olympia-Siegerin 2016 und Fußball Europameiste-
rin 2013. Trikot mit original Autograph von L. Maier auf der Rückseite. 
Status:ABB. Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe 5; DFB-Logo, 2 Weltmei-
ster-Sterne und adidas-Logo gestickt; Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; mit Germany Candidate for UEFA Euro 2024 Patch; 
adidas climacool. Trikot kommt von einem Betreuer der Frauen National-
mannschaft.  — Zustand A.
Nr. 204  |  € 240,00

DFB - Trikot 2018 Nations League | Original match worn Spielertri-
kot von Deutschland mit der Rückennummer 13. Getragen von Thomas 
Müller am 13.10.2018  im Gruppenspiel der Nations League gegen die 
Niederlande. Niederlande -Deutschland 3:0. Thomas Müller ist Fußball 
Weltmeister 2014. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe 8; DFB-Logo, 4 Welt-
meister-Sterne und adidas-Logo gummiert; Spielername und Rückennummer 
(vorn und hinten) gummiert; Schriftzug ‚climachill‘ leicht verwaschen; mit 
Nations League Logo Patch und UEFA Respect Patch; adidas climachill. Trikot 
kommt von einem Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A-.
Nr. 205  |  € 650,00

Nr. 199  |  € 680,00 Nr. 200  |  € 700,00 Nr. 201  |  € 650,00

Nr. 205  |  € 650,00

Nr. 204  |  € 240,00Nr. 203  |  € 580,00Nr. 202  |  € 600,00
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DFB - Trikot 2018 Nations League | Original match worn Spieler-
trikot von Deutschland mit der Rückennummer 2. Getragen von Thilo 
Kehrer am 19.11.2018 im Gruppenspiel der Nations League gegen die 
Niederlande. Deutschland - Niederlande 2:2. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 5; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
mit Nations League Patch und UEFA Respect Patch; adidas climachill. Trikot 
kommt aus der Sammlung eines ehelamigenDFB-Betreuers.  — Zustand A.
Nr. 206  |  € 500,00

DFB - Trikot 2022 Nations League | Original match worn Spielertri-
kot von Deutschland mit der Rückennummer 10. Getragen von Serge 
Gnabry am 23.09.2022 im Gruppenspiel der Nations League gegen 
Ungarn. Deutschland - Ungarn 0:1. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 48; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Schriftzug ‚Deutschland‘ auf Kragenrückseite und Schriftzug ‚Die Mannschaft‘ 
auf Krageninnenseite gummiert; Trikot hat Gebrauchsspuren (Flecken); mit 
Nations League Logo Patch und UEFA Foundation for children Patch; adidas 
Heat.Rdy. Trikot kommt von einem Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A-.
Nr. 207  |  € 650,00

DFB - Trikot 2022 Nations League | Original match worn Spielertri-
kot von Deutschland mit der Rückennummer 3. Getragen von David 
Raum am 11.06.2022 im Gruppenspiel der Nations League gegen Un-
garn. Ungarn - Deutschland 1:1. Status.AAB.
Trikot kurzarm; Größe 54; DFB-Logo, 4 Weltmeister-Sterne und adidas-Logo 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
mit Nations League Logo Patch und UEFA Foundation for children Patch; 
adidas Heat.Ready. Triot kommt von einem DFB-Mitarbeiter.  — Zustand A.
Nr. 208  |  € 480,00

Dortmund, Borussia  - Trikot 2012/13 | Original match issued Spie-
lertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 9. Vorbereitet 
für Robert Lewandowski (hat in langerm gespielt) am 13.02.2013 im 
UEFA Champions League Achtelfi nale gegen Shakhtar Donetsk. Do-
netsk - BVB 2:2. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo, 2 Meisterstern und Puma-Logos 
gummiert; Werbeaufdruck `evonik` gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Dortmund‘ gummiert; mit CL Starball Patch und UEFA Respect 
Patch; Puma Dry Cell. Trikot kommt aus der Sammlung eines international an-
erkannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen 
bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne 
Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 209  |  € 450,00

Dortmund, Borussia  - Trikot 2014/15 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 
15. Getragen von Mats Hummels in einem Spiel der UEFA Champions 
League in der Saison 2014/2015. Hummels ist Fußball Weltmeistrer 
2014. Status:ABC. Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo, 2 Meisterstern und 
Puma-Logos gummiert; Werbeaufdruck `evonik` gummiert; Spielername, Rü-
ckennummer und Schriftzug ‚Dortmund‘ gummiert; mit CL Starball Patch und 
UEFA Respect Patch; Netzstoff  auf Rückseite eingelassen; mit CL Starball Patch 
und UEFA Respect Patch; Trikot hat Gebrausspuren (kleine Flecken); Puma 
Dry Cell. Trikot kommt aus der Sammlung eines international anerkannten 
Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen bezieht. Er 
gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne Trikots von 
Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A-.
Nr. 210  |  € 380,00

Dortmund, Borussia  - Trikot 2019/2020 | Original match worn/
match issued Spielertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennum-
mer 7. Getragen von Jadon Sancho in einem Spiel der Fußball Bundesli-
ga in der Saison 2019/2020. Mit SPIELERHOSE. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo, 2 Meisterstern und Puma-Logos 
gummiert; Werbeaufdruck `evonik` gummiert; Spielername, Rückennum-
mer und Schriftzug ‚Dortmund‘ gummiert; mit BL Patch und Opel-Logo 
Patch; Spieler-Hose kurz; Größe M; Vereins-Logo, 2 Meistersterne gummiert; 
Spielernummer und Puma-Logo gummiert; Puma Dry Cell. Trikot kommt aus 
der Sammlung eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot 
auschließlich direkt aus Vereinsquellen bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als 
einer der besten Kenner für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 
2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 211  |  € 450,00

Dortmund, Borussia - Trikot 1995/1996 | Original match worn Spie-
lertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 3. Getragen 
vom Steff en Freund in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1995/1996. Freund wurde Fußball Europameister 1996. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe XL; Nike-Logo gestickt; Vereins-Logo gefl ockt; Wer-
beaufdruck ‚Die Continentale‘ gummiert; Rückennummer und Schriftzug 
‚Dortmund‘ gefl ockt; mit BVB Tag; Nike.  — Zustand A.
Nr. 212  |  € 480,00

Nr. 206  |  € 500,00
Nr. 207  |  € 650,00

Nr. 208  |  € 480,00

Nr. 212  |  € 480,00

Nr. 211  |  € 450,00
Nr. 210  |  € 380,00

Nr. 209  |  € 450,00
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Dortmund, Borussia - Trikot 2018/2019 | Original match worn Spie-
lertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 9. Getragen 
von Paco Alcacer am 05.03.2019 im Achtelfi nale der UEFA Champions 
League gegen Tottenham Hotspurs. BVB - Spurs 0:1. Alcacer ist 19-fach-
er Nationalspieler von Spanien. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo und 2 Meistersterne gummiert; Puma-
Logos gummiert; Werbeaufdruck ‚evonik‘, Spielername, Rückennummer und  
Schriftzug ‚Dortmund‘ gummiert; mit CL Starball Patch und UEFA Respect 
Patch; Schriftzug ‚BVB‘ auf Kragenrückseite gummiert; Puma DryCell.  — 
Zustand A.
Nr. 213  |  € 650,00

Dortmund, Borussia - Trikot 2024/2025 | Original match worn Spie-
lertrikot von Borussia Dortmund mit der Rückennummer 8. Getragen 
von Felix Nmecha am 13.09.2024 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen 
den 1, FC Heidenheim. BVB - Heidenheim 4:2. Nmecha ist 3-facher Nati-
onalspieler von Deutschland. Ungewaschen! Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 2 Meistersterne und Puma Logos 
gummiert, Werbeaufdruck ‚1&1‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Dortmund‘ gummiert; Trikot mit Spielspuren (Gras-und Erdfl ecken); 
mit BL Patch und GLS. Patch; Puma ultraweave.  Trikot kommt von einem 
Bundesliga Zeugwart.  — Zustand A-.
Nr. 214  |  € 480,00

Frankfurt, Eintracht - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spie-
lertrikot von Eintracht Frankfurt mit der Rückennummer 6. Getragen 
von Jonathan de Guzman am 25.08.2019 im Spiel der Fußball Bundesli-
ga gegen RB Leipzig. Leipzig - Frankfurt 2:1. Ungewaschen!  Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereinsemblem gefl ockt; Nike-Logo gestickt; 
Werbeaufdruck ‚indeed Jobs fi nden‘ gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Frankfurt‘ gummiert; Schriftzug ‚SGE‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; Trikot hat Spielspuren (Flecken); mit BL Patch und Deutsche Börse 
Group Patch; Nike Dri-Fit. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Eintracht 
Frankfurt.  — Zustand A-.
Nr. 215  |  € 340,00

Frankfurt, Eintracht - Trikot 2023/2024 | Original match worn Ein-
tracht Frankfurt Spielertrikot mit der Nummer 27. Getragen von Mario 
Götze am 21.09.2023 im Gruppenspiel der UEFA Conference League 
gegen den FC Aberdeen. Frankfurt - Aberdeen 2:1. Götze ist Fußball 
Weltmeister 2014. Ungewaschen. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereinsemblem gummiert; Nike-Logo gestickt; Wer-
beaufdruck ‚indeed Jobs fi nden‘‘, Rückennummer, Spielername und Schriftzug 
‚Frankfurt‘ gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; Trikot ist ungewaschen und hat 
Spielspuren (Gras-Erdfl ecken); mit UEFA Conference Trophy Patch, UEFA-Foun-
dation for children Patch und Elotrans reload Patch; Nike Dri-Fit. Trikot kommt 
aus dem Umfeld der Famile von Mario Götze.  — Zustand A-.
Nr. 216  |  € 280,00

Frankfurt, Eintracht - Trikot 2023/2024 | Original match worn Ein-
tracht Frankfurt Spielertrikot mit der Nummer 27. Getragen von Mario 
Götze am 26.10.2023 im Gruppenspiel der UEFA Conference League 
gegen HJK Helsinki. Frankfurt - Helsinki 6:0. Götze ist Fußball Weltmei-
ster 2014. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereinsemblem gummiert; Nike-Logo gestickt; Wer-
beaufdruck ‚indeed Jobs fi nden‘‘, Rückennummer, Spielername und Schriftzug 
‚Frankfurt‘ gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; Trikot ist ungewaschen und hat 
Spielspuren (Gras-Erdfl ecken); mit UEFA Conference Trophy Patch, UEFA-Foun-
dation for children Patch und Elotrans reload Patch; Nike Dri-Fit. Trikot kommt 
aus dem Umfeld der Famile von Mario Götze.  — Zustand A-.
Nr. 217  |  € 280,00

Frankfurt, Eintracht - Trikot 2024/2025 | Original match worn Spie-
lertrikot von Eintracht Frankfurt mit der Rückennummer 4. Getragen 
von Robin Koch am 10.11.2024 im Spiel der Fußball Bundesliga egen 
den VfB Stuttgart. Stuttgart - Frankfurt 2:3. Koch ist 11-facher National-
spieler von Deutschland. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XL, Vereins-Logo gummiert; Nike-Logo gestickt; Werbe-
aufdruck ‚indeed Jobs fi nden‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Frankfurt‘ gummiert; Trikot hat Spielspuren (Erdfl ecken); Rückseite 
aus Netzstoff ; mit BL Patch und Elotrans reload Patch; Nike. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter des VfB Stuttgart.  — Zustand A-.
Nr. 218  |  € 340,00

Gündogan,Ilkay-Adidas Schuhe 2010 | Match worn Fußballschuhe 
von Ilkay Gündogan aus seiner Zeit beim 1.FC Nürnberg getragen 2009-
2010. Adidas F50 Tunit. Gr. 41 /1/3. Mit starken Spielspuren ungereinigt. 
Status: ABA Dabei moriginal Tüte von Sportnex aus dem Jahre 2010 
mit entsprechenden Aufkleber. Diese Schuhe hat Gündogan 2010 bei 
„Sportnex“ für wohltätige Zwecke versteigern lassen. Sie sind stark bespielt 
und haben an beiden Schuhen sogar Risse. Die Schuhe sind ungereinigt. Bei 
welchen Anlässen er diese Schuhe getragen hat ist nicht bekannt, sie wurden 
jedoch mehrmals getragen und sind extrem beansprucht. Vermutlich wurden 
diese Schuhe zuerst im Spiel getragen, dann später im Training. Wir konnten 
jedoch kein Spielfoto nachweisen, auf denen Gündogan diese Schuhe trägt, 
aber das Bildmaterial aus dieser Zeit ist äußert dürftig. Bevor Gündogan zum 
1.FCN spielte er bei Bochum hier trug er aber Nike-Schuhe. Der Einlieferer hat 
diese Schuhe 2010 bei einer Auktion von Sportnex erworben. Die Schuhe 
befanden sich seitdem in seinem Besitz.  — Zustand C.
Nr. 219  |  € 340,00

Nr. 213  |  € 650,00 Nr. 214  |  € 480,00
Nr. 215  |  € 340,00

Nr. 219  |  € 340,00

Nr. 218  |  € 340,00
Nr. 217  |  € 280,00Nr. 216  |  € 280,00
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HSV - Trikot 1994/1995 | Original match worn Spielertrikot vom 
Hamburger SV mit der Rückennummer 12. Gemäß Vorbesitzer getragen 
von Sergio Zarate am 06.10.1994 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen 
Werder Bremen. Werder - HSV 1:4. Seltenes Ausweich-Trikot. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe L; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Werbeauf-
druck ‚TV Spielfi lm‘ gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug ‚Hamburg‘ ge-
fl ockt; Trikot hat Spielspuren (Erdfl ecken); adidas. Kommt aus der Sammlung 
eines ehemaligen HSV Mitarbeiters.  — Zustand A-.

Nr. 220  |  € 650,00

Köln, 1. FC - Trikot 1970er | Original match worn Spielertrikot vom 1. 
FC Köln mit der Rückennummer 3. Getragen in einem Spiel der Fußball 
Bundesliga für den 1. FC Köln in den 1970er Jahren. Tauschtrikot. E.Toyd 
Nürnser Trikot. Status:ACA.
Trikot langarm; Größe ca. L; Vereins-Logo gestickt; Rückennummer aufgenäht; 
Trikot hat geringe Gebrauchsspuren; E.Toyd Nürnser Trikot. Trikot kommt aus 
der Sammlung eines ehemaligen Bundesligaspielers.  — Zustand A-.

Nr. 221  |  € 750,00

Leverkusen, Bayer - Trikot 2019/2020 | Original match worn 
Spielertrikot mit der Rückennummer 5. Getragen von Sven Bender 
am 26.11.2019 im Gruppenspiel der UEFA Champions League gegen 
Lokomotive Moskau. Moskau - Bayer 04 0:2. Bender ist Silbermedaillen 
Gewinner bei den Olympischen Spielen 2016. Sondertrikot. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo und Jako-Logo gummiert; Werbeauf-
druck ‚Barmenia‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Bayer 04‘ gummiert; Schriftzug ‚Werkself‘ auf Kragenrückseite gummiert; 
Trikot ist ungewaschen und hat Spielspuren (Erdfl ecken); mit CL Starball Patch 
und UEFA Respect Patch; Jako. Das Trikot kommt von einem Mitarbeiter von 
Bayer Leverkusen.  — Zustand A-.

Nr. 222  |  € 480,00

Leverkusen, Bayer 04 - Trikot 2001/2002 | Original match worn 
Spielertrikot von Bayer 04 Leverkusen mit der Rückennummer 8. Ge-
tragen von Zé Roberto am 30.04.2002 im Halbfi nal-Rückspiel der UEFA 
Champions League gegen Manchester United. Leverkusen - ManU 1:1. 
Ze Roberto ist 84-facher Nationalspieler von Brasilien. Ungewaschen! 
Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XL, Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Werbe-
aufdruck ‚RWE‘ gummiert; Spielername und Rückennummer gummiert; ; 
Netzstoff  unten am Ärmel eingelassen; mit CL Starball Patch; Trikot ist unge-
waschen und hat Spielspuren (kleine Flecken); adidas climalite. Trikot kommt 
von einem Mitarbeiter von Bayer Leverkusen.  — Zustand A-.

Nr. 223  |  € 550,00

Leverkusen, Bayer 04 - Trikot 2002/2003 | Original match worn 
Spielertrikot von Bayer 04 Leverkusen mit der Rückennummer 25. 
Getragen von Bernd Schneider in einem Spiel der Fußball-Bundesliga 
Saison 2002/2003. Schneider ist 81-facher Nationalspieler von Deutsch-
land. Trikot mit original Autograph von Bernd Schneider auf der Rück-
seite. Status:ABB. Trikot langarm mit Innenhemd (double layer); Größe XL, 
Vereins-Logo, adidas-Logo und Werbeaufdruck ‚RWE‘ gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Bayer Leverkusen‘ gummiert; Innenhemd aus 
Netzstoff ; Netzstoff  seitlich eingelassen; mit BL Patch; Trikot ist ungewaschen 
und hat Spielspuren adidas climacool. trikot kommt aus der Sammlung eines 
Mitarbeiters von Bayer Leverkusen. 
Nr. 224  |  € 280,00

Leverkusen, Bayer 04 - Trikot 2021/2022 | Original match worn 
Spielertrikot von Bayer 04 Leverkusen mit der Rückennummer 4. Getra-
gen von Jonathan Tah am 13.03.2022 im Spiel der Fußball Bundesliga 
gegen den 1. FC Köln. Bayer 04 - Köln 0:1. Sondertrikot Stadt Leverku-
sen. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und Jako-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck Wappen der Stadt Leverkusen gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Leverkusen‘ gummiert; Rückseite aus Netz-
stoff ; Trikot ist ungewaschen und hat Spielspuren (Erdfl ecken); mit BL Patch; 
Jako. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayer Leverkusen.  Zustand A-.
Nr. 225  |  € 380,00

Mönchengladbach, Borussia  - Trikot 2012/13 | Original match 
worn/match issued Spielertrikot von Borussia Mönchengladbach mit 
der Rückennummer 9. Getragen von Luuk de Jong in einem Spiel der 
UEFA Europa League in der Saison 2012/2013. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo und 2 Meistersterne gestickt; lotto-Logo 
gefl ockt; Werbeaufdruck `Postbank` gummiert; Spielername, Rückennum-
mer und Schriftzug ‚Mönchengladbach‘ gummiert; Schriftzug `Fohlenelf`auf 
Kragenrückseite gestickt; Netzstoff  seitlich eingelassen; mit Europa League 
Patch und UEFA Respect Patch; lotto. Trikot kommt aus der Sammlung eines 
international anerkannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt 
aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Managment) bezieht. Er gilt in der 
Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne Trikots von Topverei-
nen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 226  |  € 300,00

Nr. 220  |  € 650,00

Nr. 221  |  € 750,00 Nr. 222  |  € 480,00

Nr. 226  |  € 300,00

Nr. 225  |  € 380,00
Nr. 224  |  € 280,00

Nr. 223  |  € 550,00
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Mönchengladbach, Borussia - Trikot 1985/1986 | Original match 
worn Spielertrikot von Borussia Mönchengladbach mit der Rückennum-
mer 5. Getragen in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1985/1986. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe 7; Vereins-Logo und Puma-Logo aufgedruckt; Werbeauf-
druck `erdgas‘ gummiert; Rückennummer gummiert; Trikot hat Gebrauchs-
spuren (Etikett verwaschen); Puma.  — Zustand A-.
Nr. 227  |  € 680,00

Mönchengladbach, Borussia - Trikot 2024/2025 | Original 
match worn Spielertrikot von Borussia Mönchengladbacht mit der 
Rückennummer 10. Getragen von Florian Neuhaus am 09.11.2024 im 
Spiel der Fußball Bundesliga egen RB Leipzig. RB - Borussia 0:0. Neu-
haus ist 10-facher Nationalspieler von Deutschland. UNGEWASCHEN. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M, Vereins-Logo, 2 Meistersterne und Puma-Logos 
gummiert; Werbeaufdruck ‚Reuter Bäder Leuchten‘ gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Mönchengladbach‘ gummiert; Trikot hat 
Spielspuren (Erdfl ecken); mit BL Patch und sonepar Patch; Puma ultraweave. 
Trikot kommt von einem Mitarbeiter von RB Leipzig.  — Zustand A-.
Nr. 228  |  € 250,00

München, Bayern - Trikot 1984-1986 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 15. Getragen 
von Ludwig Kögl in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Zeit von 
1984 bis 1986. Kögl ist 2-facher Nationalspieler. Mit original Autograph 
von Kögl auf deer Vorderseite. Status:ACC.
Trikot langarm; Größe 7/8; adidas-Logo aufgedruckt; Werbeaufdruck ‚Com-
modore‘ gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ gefl ockt; 
adidas. Kommt von einem Bayern München Fa, der dieses Trikot in 1980er 
Jahren direkt von Kögl erhalten hat.  — Zustand A.
Nr. 229  |  € 950,00

München, Bayern - Trikot 1992/1993 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 3. Getragen 
von Christian Ziege in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1992/1993. Ziege ist 72-facher Nationalspieler von Deutschland. Status: 
AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo gefl ockt; adidas-Logo gummiert; Werbe-
aufdruck `Opel` gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München 
gefl ockt; adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Bayern 
München Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 230  |  € 600,00

München, Bayern - Trikot 1995/1996 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 5. Getragen 
von Thomas Helmer in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1995/1996. Helmer ist Fußball Europameister 1996 und Vize-Europa-
meister 1992. Mit original Autograph von Helmer auf der Rückennum-
mer. Status:ABC. Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe XL; Vereins-Logo 
gefl ockt; adidas-Logo gestickt; Werbeaufdruck `Opel` gefl ockt; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München gefl ockt; Trikot hat Spiel-
spuren (kleine Flecken); mit BL Patch; adidas.  — Zustand A-.
Nr. 231  |  € 550,00

München, Bayern - Trikot 1996/1997 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 2. Getragen 
von Markus Babbel in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1996/1997. Babbel ist 51-facher Nationalspieler von Deutschland. 
Status:ABB. Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe XL; Vereins-Logo gefl ockt; 
adidas-Logo gestickt; Werbeaufdruck `Opel` gefl ockt; Spielername, Rü-
ckennummer und Schriftzug ‚Bayern München gefl ockt; mit BL Patch; adidas. 
Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Mitarbeiters von Bayern 
München.  — Zustand A.
Nr. 232  |  € 480,00

München, Bayern - Trikot 1998/1999 | Original match worn Spie-
lertrikot mit der Rückennummer 25. Getragen von Thomas Linke am 
07.11.1998 im Derby der Fußball Bundesliga gegen den TSV 1860 Mün-
chen; Bayern - 1860 3:1. Linke erzielte das 3:0 und ist Vize-Weltmeister 
2002. Status:AAB. Trikot langarm; Größe XL; Vereins-Logo gefl ockt; adidas-
Logo gestickt; Werbeaufdruck ‚Opel‘ gefl ockt; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Bayern München‘ gefl ockt; mit BL Patch; adidas. Trikot kommt 
von einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 233  |  € 480,00

Nr. 227  |  € 680,00
Nr. 228  |  € 250,00 Nr. 229  |  € 950,00

Nr. 233  |  € 480,00

Nr. 232  |  € 480,00Nr. 231  |  € 550,00Nr. 230  |  € 600,00
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München, Bayern - Trikot 1998/1999 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 16. Getragen 
von Jens Jeremies in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
1998/1999. Jeremies ist Vize-Weltmeister 2002. Status:ABB.
Trikot langarm; Größe XL; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Werbeauf-
druck `Opel` gefl ockt; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern 
München‘ gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Rückennummer verwaschen 
mit Fehllstellen; mit BL Patch; adidas. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von 
Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 234  |  € 450,00

München, Bayern - Trikot 1998/1999 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 8. Getragen 
von Thomas Strunz in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saiosn 
1998/1999. Strunz ist Fußball Europameister 1996. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Werbeauf-
druck `Opel` gefl ockt; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern 
München‘ gefl ockt; mit BL Patch und equipment Tag; adidas.  — Zustand A.
Nr. 235  |  € 480,00

München, Bayern - Trikot 2001/2002 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 14. Getragen 
von Claudio Pizarro am 13.10.2020 im Spiel der Fußball Bundesliga 
gegen TSV 1860 München. 1860 - Bayern 1:5. Pizarro ist 85-facher Natio-
nalspieler von Peru. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und  adidas-Logo gestickt; Werbeauf-
druck `Opel` gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern 
München‘ gummiert; mit BL Patch; adidas. Trikot kommt von einem Mitarbei-
ter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 236  |  € 540,00

München, Bayern - Trikot 2002/2003 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 16. Getragen 
von Jens Jeremies in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
2002/2003. Jens Jeremies ist Vize- Weltmeister 2002. Mit original Signa-
tur auf der Rückseite. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logound adidas-Logo aufgestickt; Werbe-
aufdruck `Opel` gefl ockt; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern 
München‘ gefl ockt; Netzstoff  seitlich eingelassen; mit BL Patch und climalite 
Tag; adidas climalite.  — Zustand A-.
Nr. 237  |  € 400,00

München, Bayern - Trikot 2002/2003 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 7. Getragen 
von Mehmet Scholl in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
2002/2003. Scholl ist Fußball Europameister 1996. Status: ABB.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und adidas-Logo gwatickt; Werbeauf-
druck `-T---Mobile-` gefl ockt; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Ba-
yern München gummiert; Netzstoff  seitlich eingelassen; Trikot hat Spielspuren 
(kleine Flecken); mit BL Patch; adidas. Trikot kommt von einem ehemaligen 
Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 238  |  € 480,00

München, Bayern - Trikot 2004/2005 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 31. Getra-
gen von Bastian Schweinsteiger am 11.12.2004 im Spiel der Fußball 
Bundesliga gegen den VfB Stuttgart. Bayern - VfB 2:2. Schweinsteiger ist 
Fußball Weltmeister 2014. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe XL; Vereins-Logo, 3 Meistersterne und adidas-Logo 
gestickt; Werbeaufdruck `-T---COM-‘ gefl ockt; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Bayern München gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (kleine 
Flecken); mit BL Patch; adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehema-
ligen Team - Betreuers von Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 239  |  € 580,00

München, Bayern - Trikot 2006/2007 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 14. Getragen 
von Claudio Pizarro in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
2006/2007; Pizarro ist 85-facher Nationalspieler von Peru; Trikot mit 
original Autograph und Widmung von Claudio Pizarro auf der Vorder-
seite. Status:ABB. Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo, 3 Meistersterne 
und adidas-Logo gestickt; Werbeaufdruck `-T---Home-` gummiert; Spieler-
name, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ gummiert; mit BL 
Deutscher Meister 2005/2006 Patch; adidas. Trikot kommt aus der Sammlung 
eines ehemaligen Team - Betreuers von Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 240  |  € 480,00
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München, Bayern - Trikot 2009 | Original match worn Spielertrikot 
vom FC Bayern München mit der Rückennummer 8. Getragen von 
Hamit Altintop am 22.09.2009 im Spiel des DFB Pokals gegen Rot-Weiss 
Oberhausen. Bayern - Oberhausen 5:0. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Werbeauf-
druck ‚-T---Home-‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Bayern München‘ gummiert; mit DFB Pokal Trophy Patch; climalite 365; 
adidas climalite formotion. Trikot kommt von einem ehemaligen Mitarbeiter 
von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 241  |  € 440,00

München, Bayern - Trikot 2009/2010 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 23. Getragen 
von Daniiel Pranjic am 07.04.2010 im Viertelfi nal-Rückspiel der UEFA 
Champions League gegen Manchester United. ManU - Bayern 3:2. Pran-
jic ist 58-facher Nationalspieler von Kroatien. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo und 4 Meistersterne gestickt; adidas-
Logo und Werbeaufdruck `-T--Home-` gummiert; Sapielername und Rü-
ckennummer gummiert; Schriftzug ‚FC Bayern‘ auf Kragenrückseite gestickt; 
mit CL Starball Patch und CL 4 Trophy Patch; adidas formotion.  — Zustand A.
Nr. 242  |  € 580,00

München, Bayern - Trikot 2010/2011 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 18. Getragen 
von Leon Goretzka am 23.02.2021 im Achtelfi nale der UEFA Champions 
League gegen Lazio Rom. Rom - Bayern 1:4. Goretzka istConfed Cup 
Sieger 2017. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe 5; Vereins-Logo, 4 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T---` gummiert; Spielername und Rückennummer 
gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia.‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit CL Tro-
phy 2020 Patch, CL 6 Trophy Patch und UEFA Respect Patch; adidas Heat.Rdy. 
Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 243  |  € 550,00

München, Bayern - Trikot 2015/2016 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 10. Getragen 
von Arjen Robben am 05.03.2016 im Spiel der Fußball Bundesliga ge-
gen Borussia Dortmund. BVB - Bayern 0:0. Robben ist 96-facher Fußball 
Nationlspieler von den Niederlande. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 4 Meistersterne und adidas-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck `-T---` gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Bayern München‘ gummiert; mit BL Deutscher Meister 2014/2015 
Patch und Hermes Patch; adidas adizero. Trikot kommt von einem Mitarbeiter 
von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 244  |  € 600,00

München, Bayern - Trikot 2015/2016 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 29. Getragen 
von Kingsley Coman am 16.03.2016 im UEFA Champions League Ach-
tellfi nal Rückspiel gegen Juventus Turin. Bayern - Juve 4:2 n. V. Coman 
ist 56-facher Nationalspieler von Frankreich. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe 6; Vereins-Logo, 4 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T---` gummiert; Spielername und Rückennummer 
gummiert; mit UEFA CL Starball  Patch, CL Trophy 5 Patch und UEFA Respect 
Patch; adidas adizero. Trikot kommt aus der Sammlung eines Bayern München 
Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 245  |  € 480,00

München, Bayern - Trikot 2015/2016 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 5. Getragen 
von Medhi Benatia am 24.11.2015 im Spiel der UEFA Champions League 
gegen Olympiakos Piräus. Bayern - Piräus 4:0. Benatia ist 66-facher 
Nationalspieler von Marokko. Mit original Signatur von Benatia auf 
der Rückennummer. Status:AAC. Trikot langarm; Größe 9; Vereins-Logo, 4 
Meistersterne und adidas-Logo gummiert; Werbeaufdruck `-T---`; Spielername 
und Rückennummer gummiert; mit CL Starball Patch, UEFA Respect Patch 
und CL 5 Trophy Patch; adidas adizero.  — Zustand A.
Nr. 246  |  € 500,00

München, Bayern - Trikot 2017/2018 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 10. Getragen 
von Arjen Robben am 07.04.2018 im Spiel der Fußball Bundesliga 
gegen den FC Augsburg. Augsburg - Bayern 1:4. Robben ist 96-facher 
Fußball Nationlspieler von den Niederlande. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 4 Meistersterne und adidas-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck `-T---` und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Bayern München‘ 
gummiert; mit BL Deutscher Meister 2016/2017 Patch und Hamad Airport 
Qatar Patch; adidas adizero. Aus der Sammlung eines ehemaligen Betreuers 
von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 247  |  € 650,00
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München, Bayern - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 14. Getragen 
von Ivan Perisic am 23.11.2019 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen 
Fortuna Düsseldorf. Düsseldorf - Bayern 0:4. Perisic ist 136-facher 
Nationalspieler von Kroatien. Weisses Ausweich-Trikot nur in diesem 
Spiel getragen. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 4 Mei-
stersterne und adidas-Logo gummiert; Werbeaufdruck `-T---` und Schriftzug 
‚Mia san mia‘ auf Kragenrückseite gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚FC Bayern München‘ gummiert; mit BL Deutscher Meister 
2018/2019 Patch und Qatar Airways Patch; adidas climachill. Trikot kommt 
von einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 248  |  € 550,00

München, Bayern - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 32. Getragen 
von Joshua Kimmich am 22.10.2019 im Gruppenspiel der UEFA Cham-
pions League gegen Olympiakos Piraeus. Piraeus - Bayern 2:3. Kimmich 
ist 87-facher Nationalspieler. Dieses Trikot wurde nur gegen Piraeus und 
Belgrad getragen!!! Status.AAB. Trikot kurzarm; Größe 5; Vereins-Logo und 
4 Meistersterne und adidas-Logo gummiert. Werbeaufdruck `-T---` gummiert; 
Spielername und Rückennummer gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kra-
genrückseite gummiert; Trikot hat Gebrauchsspuren (kleine Flecken); mit CL 
Starball Patch, CL 5 Trophy Patch und UEFA Respect Patch; adidas Climachill. 
Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 249  |  € 650,00

München, Bayern - Trikot 2020/2021 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 10. Getragen 
von Leroy Sane am 13.04.2021 im Viertelfi nale der UEFA Champions 
League gegen Paris Saint-Germain (PSG). Paris - Bayern 0:1. Sane ist 
67-facher Nationalspieler von Deutschland. Statsu:AAB.
Trikot langarm; Größe 4; Vereins-Logo, 4 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; FIFA World Champions 2020 Badge gefl ockt; Werbeaufdruck `-T---`; 
Spielername und Rückennummer gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kra-
genrückseite gummiert; mit UEFA CL 2020 Trophy Patch, UEFA Respect Patch 
und CL 6 Trophy Patch; adidas Heat.Rdy. Kommtaus der Sammlung eines 
Mitarbeiters von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 250  |  € 600,00

München, Bayern - Trikot 2020/2021 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 18. Getragen 
von Leon Goretzka  am 17.10.2020 im Spiel der Fußball Bundesliga 
gegen Arminia Bielefeld. Bielefeld - Bayern 1:4. Goretzka ist Confed Cup 
Sieger 2017. Status:AAB. Trikot langarm; Größe 5; Vereins-Logo, 4 Meister-
sterne und adidas-Logo gummiert; Werbeaufdruck `-T---` gummiert; Schrift-
zug ‚Mia san mia‘ auf Kragenrückseite gestickt; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚FC Bayern München‘ gummiert; mit BL Deutscher Meister 
2019/2020 Patch und Qatar Airways Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 251  |  € 480,00

München, Bayern - Trikot 2021/2022 | Original match worn / issued 
Spielertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 2. Getra-
gen von Dayot Upamecano am 14.05.2022 im Spiel der Fußball Bundes-
liga gegen den VfL Wolfsburg. Wolfsburg -Bayern 2:2. Upamecano ist 
27-facher Nationalspieler von Frankreich. Es handelt sich um das neue 
Trikot für die Saison 2022/2023 welches in den beiden letzten Spielen 
der Saison 2021/2022 bereits getragen wurde! Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T---` und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf der Kragen-
rückseite gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚FC Bayern 
München‘ gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; mit BL Deutscher Meister 
2020/2021 Patch und Qatar Airways Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 252  |  € 480,00

München, Bayern - Trikot 2021/2022 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern  München mit der Nummer 25. Getragen von 
Thomas Müller am 08.12.2021 im UEFA-Champions League Gruppen-
spiel gegen FC Barcelona. Bayern - Barcelona 3:0. T. Müller erzielte das 
1:0 und ist Fußball Weltmeister 2014. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe 
5; Vereins-Logo, 5 Meister Sterne und adidas-Logo gummiert, mit FIFA World 
Champions 2020 Badge; Rückennummer ,Spielername und Schriftzug ‚Mia 
san mia‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit CL Starball 6 Patch, UEFA Founda-
tion for children Patch und Audi-Logo Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines Bayern München Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 253  |  € 600,00

München, Bayern - Trikot 2021/2022 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 25. Getragen 
von Thomas Müller am 23.10.2021 im Spiel der Fußball Bundesliga 
gegen die TSG 1899 Hoff enheim. Bayern - Hoff enheim 4:0.Müller ist 
Fußball Weltmeister 2014. Trikot mit original Autograph von Müller 
auf der Rückseite. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe 5; Vereins-Logo, 5 
Meistersterne und adidas-Logo gummiert; FIFA World Champions 2020 Badge 
gefl ockt; Werbeaufdruck `-T---` und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kragenrück-
seite gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚FC Bayern 
München‘ gummiert; mit BL Deutscher Meister 2020/2021 Patch und Qatar 
Airways Patch; adidas Heat.Rdy. Kommt aus der Sammlung eines Mitarbeiters 
von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 254  |  € 600,00
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München, Bayern - Trikot 2021/2022 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 4. Getragen 
von Niklas Süle am 23.01.2022 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen 
Hertha BSC Berlin. Hertha - Bayern 1:4. Süle ist 49-facher Nationalspieler 
von Deutschland. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe 10; Vereins-Logo, 5 
Meistersterne und adidas-Logo gummiert; FIFA World Champions 2020 Badge 
gefl ockt; Werbeaufdruck `-T---`; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚FC Bayern München‘ gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia auf Kragenrückseite 
gummiert; mit BL Deutscher Meister 2020/2021 Patch und Qatar Airways 
Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von Mitarbeiter von BM. Zustand A.
Nr. 255  |  € 450,00

München, Bayern - Trikot 2021/2022 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern Münchent mit der Rückennummer 19. Getragen 
von Alphonso Davies am 6.04.2022 im Viertelfi nal-Hinspiel der UEFA 
Champions League gegen den Villareal CF. Villareal - Bayern 1:0. Al-
phonso ist 32-facher Nationalspieler von Kanada. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T---` gummiert; Spielername und Rückennummer 
gummiert; Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit UEFA 
Starball Patch, UEFA Foundation for children Patch und Audi-Logo Patch; adi-
das Heat.Rdy. Trikot kommt aus der Sammlung eines Mitarbeiters von Bayern 
München.  — Zustand A.
Nr. 256  |  € 600,00

München, Bayern - Trikot 2022/2023 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern  München mit der Nummer 7. Getragen von Serge 
Gnabry am 08.03.2023 im UEFA-Champions League Achtelfi nale gegen 
Paris Saint Germain. Bayern - Paris 2:0. Gnabry erzielte das 2:0 und ist 
45-facher Nationalspieler. Status:AAB.
Trikot langarm; Größe 5; Vereins-Logo, 5 Meister Sterne und adidas-Logo 
gummiert, Rückennummer, Spielername und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kra-
genrückseite gummiert; mit CL Starball 6 Patch, UEFA Foundation for children 
Patch und Audi-Logo Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt aus der Sammlung 
eines Bayern München Mitarbeiters.  — Zustand A.
Nr. 257  |  € 550,00

München, Bayern - Trikot 2022/2023 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 4. Getragen von 
Matthijs De Ligt am 27.08.2022 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen 
Borussia Mönchengladbach. Bayern - Mönchengladbach 1:1. De Ligt ist 
47-facher Nationalspieler von den Niderlande. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 7; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T---` und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf der Kragen-
rückseite gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚FC Bayern 
München‘ gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; mit BL Deutscher Meister 
2021/2022 Patch und Qatar Airways Patch; adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 258  |  € 450,00

München, Bayern - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 39. Getragen 
von Mathys Henri Tel am 20.09.2023 im Spiel der UEFA Champions 
League gegen Manchester Untited. Bayern - ManU 4:3. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck `-T-`; Spielername und Rückennummer gummiert; 
Schriftzug ‚Mia san mia auf Kragenrückseite gummiert; mit CL Starball 6 Patch, 
UEFA Foundation for children Patch und Audi-Logo Patch; adidas Heat.Rdy. 
Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.
Nr. 259  |  € 680,00

Saarbrücken - Trikot 1989/1990 | Original match worn Spielertrikot 
vom 1. FC Saarbrücken mit der Rückennummer 7. Getragen in einem 
Spiel der 2. Fußball Bundesliga in der Saison 1989/1990. Saarbrücken 
spielte am Saison-Ende die Relegations-Spiele um den Aufstieg in die 
Fußball Bundesliga. Status:ABA. Trikot kurzarm mit Schnürr-Leiste; Größe 
7/8; Vereins-Logo aufgenäht; adidas-Logo aufgedruckt; Werbeaufdruck `Peu-
geot` gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug ‚1. FC Saaebrücken‘ gefl ockt; 
Trikot hat geringe Gebrauchsspuren; adidas. Kommt aus der Sammlung eines 
ehemaligen Spielers des 1.FC Saarbrücken 1989/1990.  — Zustand A-.
Nr. 260  |  € 480,00

Schalke 04, FC - Trikot 2001/2002 | Original match worn Spieler-
trikot vom FC Schalke 04 mit der Rückennummer 14. Getragen von 
Gerald Asamoah in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
2001/2002. Asamoah ist Vize-Weltmeister 2002. Mit original Autograph 
von Asamoah auf der Rückennummer. Status:ABA.
Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo gefl ockt; adidas-Logo gestickt; Werbe-
aufdruck `Victoria Versicherungen‘ gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚Schalke gummiert; Trikot hat Gebrauchsspuren (Werbeauf-
druck leicht rissig); mit BL Patch und climaLite Tag; adidas climaLite. Der 
Einlieferer hat persönliche Beziehung zu Asamoah und dieses Trikot hat direkt 
von ihm erhalten, als er Asmoah 2002 zu hause besuchte.  — Zustand A-.
Nr. 261  |  € 380,00
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Schalke, 04 - Trikot 1990/1991 | Original match worn Spielertrikot 
vom FC Schalke 04 mit der Rückennummer 11. Getragen von Radmi-
lo Mihajlovic in einem Spiel der 2. Fußball Bundesliga in der Saison 
1990/1991. Mihajlovic wechselte in der Winterpause zum FC Schalke 
und ist 6-facher Nationalspieler von Jugoslawien. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe 7/8; Vereins-Logo und Werbeaufdruck `RH Alurad` 
gefl ockt; adidas-Logo aufgedruckt; Rückennummer und Schriftzug ‚Schalke‘ 
gefl ockt; Trikot hat Gebrauchspuren (Etikett leicht verwaschen); adidas.  — 
Zustand A-.
Nr. 262  |  € 650,00

Schalke, 04 - Trikot 1991/1992 | Original match worn Spielertrikot 
von Schalke 04 mit der Rückennummer 6. Getragen in einem Spiel der 
Fußball Bunsdesliga in derSaison 1991/1992. Sehr seltenes Trikot wurde 
nur 4 mal getragen. Status:ABB.
Trikot langarm; Größe L 7/8; Vereinsemblem gefl ockt; adidas-Logo aufge-
druckt; Werbeaufschrift ‚R‘activ‘ gefl ockt; Rückennummer und Schriftzug 
‚Schalke‘ gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Befl ockung leicht angegraut); 
adidas. Kommt aus der Sammlungeines ehemaligen Bundesliagspielers.  — 
Zustand A-.
Nr. 263  |  € 680,00

Schalke, 04 - Trikot 2011/2012 | Original match worn Spielertrikot 
vom FC Schalke 04 mit der Rückennummer 4. Getragen von Bene-
digt Hövedes am 11.02.2012 im Bundesligaspiel gegen Borussia 
Mönchengladbach. Borussia - Schalke 3:0. Hövedes ist Fußball Weltmei-
ster 2014. Status:AAB.
Auswärts-Trikot langarm; Größe L; Vereins-Logo gestickt; adidas-Logo und 
Werbeaufschrift ‚Gazprom‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Schalke 04‘ gummiert; mit BL Patch; adidas climacool formotion. 
Trikot kommt von einem DFB-Beobachter, der dieses Trikot nach dem Spiel 
erhalten.  — Zustand A.
Nr. 264  |  € 550,00

Stuttgart, VfB - Trikot 1998/1999 | Original match worn Spieler-
trikot vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 11. Getragen von 
Ioannis Amanatidis in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 
2002/2003. Status:AAA.
Trikot langarm; Größe XL; Vereins-Logo und Puma-Logo gefl ockt; Werbe-
aufdruck ‚debitel‘ gefl ockt; Spielername, Rückennummer und Schriftzug 
‚Stuttgart‘ gummiert; Schriftzug ‚VfB‘ auf Kragenrückseite gestickt; mit BL 
Patch; Puma. Kommt aus der Sammlung des Bundesligaspielers Roberto 
Pinto.  — Zustand A.
Nr. 265  |  € 500,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2008/2009 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 19. Getragen von Roberto 
Hilbert am 26.02.2009 im Spiel der UEFA Europa League gegen Zenit 
St. Petersburg. Stuttgart - Zenit 1:2. Harnik ist 68-facher Nationalspieler 
von Österreich. Hilbert ist 8-facher Nationalspieler von Deutschland. 
Status:AAC. Trikot langarm; Größe L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und 
Puma-Logos gummiert; Werbeaufdruck ‚EnBW‘ gummiert; Spielername, Rü-
ckennummer und Schriftzug ‚Stuttgart‘ gummiert; Schriftzug ‚VfB‘ auf Kragen-
rückseite gummiert; Netzstoff  im Schulter- und Beckenbereich eingelassen; 
mit UEFA Europa League Trophy Patch; Puma U.S.P.  — Zustand A.
Nr. 266  |  € 500,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2013/2014 | Original match worn Spielertri-
kot vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 7. Getragen von Martin 
Harnik am 03.05.2014 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen den VfL 
Wolfsburg. Stuttgart - Wolfsburg 1:2. Harnik ist 68-facher Nationalspie-
ler von Österreich. Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo und 1 
Meisterstern gestickt; Puma-Logos gummiert; Werbeaufdruck ‚Mercedes-Benz 
Bank‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Stuttgart‘ 
gummiert; Schriftzug ‚1893‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit BL 50 Patch 
und Hermes Patch; Puma DryCell.  — Zustand A.
Nr. 267  |  € 480,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2017/2018 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 20. Getragen von Christian 
Gentner in einem Spiel der Fußball Bundesliga in der Saison 2017/2018. 
Gentner ist 5-facher Nationalspieler. Trikot ist Team signiert mit 23 ori-
ginal Autographen auf der Vorderseite. Status:ABB. Trikot kurzarm; Größe 
52/54; Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Puma-Logos gestickt; Werbeaufdruck 
‚Mercedes-Benz Bank‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und Schrift-
zug ‚Stuttgart‘ gummiert; mit BL Patch und Gazi Patch; Puma DryCell. Trikot 
kommt von einem Team Betreuer des VfB Stuttgart.  — Zustand A.
Nr. 268  |  € 220,00
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Stuttgart, VfB - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 5. Getragen von Nathaniel 
Phillips am 05.02.2020 im Achtelfi nale des DFB Pokals gegen Bayer 04 
Leverkusen. Bayer 04 - VfB 2:1. Ungewaschen! Status;AAB.
Trikot kurzarm; Größe ca. L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Jako-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck ‚Mercedes-Benz Bank‘ gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Stuttgart‘ gummiert; Trikot ist ungewaschen 
und hat Spielspuren (Erdfl ecken); mit DFB Pokal Trophy Patch und Electric In-
telligence by Mercedes-Benz Patch; Jako. Trikot kommt von einem Mitarbeiter 
von Bayer Leverkusen.  — Zustand A-.
Nr. 269  |  € 450,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2020/2021 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 8. Getragen von Gonzalo 
Castro am 29.01.2021 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen den 1. FSV 
Mainz 05. Stuttgart - Mainz 2:0. Stuttgart. Sondertrikot. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe S, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Jako-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck ‚Mercedes-Benz Bank‘ gummiert; Spielername, Rü-
ckennummer und Schriftzug ‚Stuttgart‘ gummiert; Schriftzug ‚VfB‘ auf Kragen-
rückseite gummiert; mit BL Patch und Electric Intelligence by Mercedes-Benz 
Patch; Jako. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Mainz o5.  — Zustand A.
Nr. 270  |  € 580,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 27. Getragen von Chris Füh-
rich am 25.08.2024 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen RB Leipzig. 
Leipzig - VfB 5:1. Führich ist 6-facher Nationalspieler von Deutschland. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Jako-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck ‚Winamax‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Stuttgart‘ gummiert; mit BL Patch und hep solarinvest Patch; Jako. 
Trikot kommt von einem Mitarbeiter von RB Leipzig.  — Zustand A.
Nr. 271  |  € 480,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spielertri-
kot vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 6. Getragen von Angelo 
Stiller am 06.02.2024 im Viertelfi nale des DFB Pokals gegen Bayer 04 
Leverkusen. Bayer 04 - VfB 3:2. Stiller ist 3-facher Nationalspieler von 
Deutschland. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Jako-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck ‚Winamax‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Stuttgart‘ gummiert; mit DFB Pokal Trophy Patch und hep solarin-
vest Patch; Jako. Trikot kommt aus der Sammlung eines Mitarbeiters von Bayer 
Leverkusen.  — Zustand A.
Nr. 272  |  € 450,00

Stuttgart, VfB - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spielertrikot 
vom VfB Stuttgart mit der Rückennummer 6. Getragen von Ange-
loStiller am 30.09.2024 im Spiel der Fußball Bundesliga gegen den VfL 
Wolfsburg. VfL - VfB 2:3. Stiller ist 3-facher Nationalspieler von Deutsch-
land. Status:AAC. Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und 
Jako-Logo gummiert; Werbeaufdruck ‚Winamax‘ gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Stuttgart‘ gummiert; mit BL Patch und hep 
solarinvest Patch; Jako.  — Zustand A.
Nr. 273  |  € 480,00

Fußball allgemein

Adidas Ball DFB Pokal 2013 | Original adidas „Cafusa“ Match Ball Re-
plica zum 70. DFB Pokalfi nale in Berlin am 01.06.2013 zwischen Bayern 
München und VfB Stuttgart (3:2). Wurde als VIP Geschenk ausgegeben. 
Replikat des offi  ziellen Spielballs des Confed Cup 2013 in Brasilien.
Größe: 5. Mit Matchprint. Leichte Lagerspuren. Mit Ballaufsteller. Hergestellt: 
10/2012. adidas. Made In China.  — Zustand A-.
Nr. 274  |  € 125,00

Adidas Ball DFB Pokal 2014 | Original adidas „Brazuca“ Match Ball Re-
plica zum 71. DFB Pokalfi nale in Berlin am 17.05.2014 zwischen Borussia 
Dortmund und Bayern München (0:2 n.V.). Wurde als VIP Geschenk 
ausgegeben. Replikat des offi  ziellen Spielballs der Fussballweltmeister-
schaft 2014 in Brasilien.
Größe: 4 Mit Matchprint. Leichte Lagerspuren. Mit Ballaufsteller. Hergestellt: 
01/2014. Made In China.  — Zustand A-.
Nr. 275  |  € 125,00

Adidas Ball DFB Pokal 2015 | Original adidas „Conext15“ Match 
Ball Replica zum 72. DFB Pokalfi nale in Berlin am 30.05.2015 zwischen 
Borussia Dortmund und VfL Wolfsburg (1:3). Wurde als VIP Geschenk 
ausgegeben.
Größe: 5. Mit Matchprint. Leichte Lagerspuren. Mit Ballaufsteller. Hergestellt: 
12/2014. Made In China.  — Zustand A-.
Nr. 276  |  € 125,00
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Adidas Ball DFB Pokal 2016 | Original adidas „Beau Jeu“ Match Ball 
Replica zum 73. DFB Pokalfinale in Berlin am 21.05.2016 zwischen 
Bayern München und Borussia Dortmund (4:3 n.E.). Wurde als VIP Ge-
schenk ausgegeben. Replikat des offiziellen Spielballs der UEFA EURO 
2016 Gruppenphase. Größe: 5. Mit Matchprint. Leichte Lagerspuren. Mit 
Ballaufsteller. Hergestellt: 08/2015. Made In China. 
Nr. 277  |  € 125,00

Bremer Fußball Verband - Wimpel | Offizieller Wimpel „BFV Bremer 
Fußball Verband“ ca. 1970. Mit gestickter Aufschrift und Verbandslo-
go. Goldbrokatbordüre und -leiste. Mit Holzstange und Holzkugeln, 
33,5x20 cm.   — Zustand A.
Nr. 278  |  € 60,00

DFB 1920, . | Deutsches Fußball - Jahrbuch 1920. 12.Jahrgang. Heraus-
gegeben vom DFB.  220 Seiten, 13x20 cm, Karton, Fotos. — Zustand C+.
Nr. 279  |  € 125,00

DFB Sitzkissen 1970 - 1971 | Original Sitzkissen der deutschen Natio-
nalmannschaft für die Fußball - Länderspiele 1970/71. Mit dem DFB Logo. 
Mit flexibler Befestigungsschlaufe für Stühle und Reisverschluss (mit  In-
nenfutter). Hersteller: „Hammer Steppdecken“. 40x26,5 cm. — Zustand A-.
Nr. 280  |  € 60,00

DFB Spielwimpel 1970 | Original Spielwimpel des DFB für das 
Länderspiel Jugoslawien - Deutschland (2:0) am 18.11.1970 in Belgrad. 
Grüne Seide mit grauem aufgesticktem Schriftzug und aufgesetztem 
geticktem DFB Logo. Mit Grün-weißer Seidenbordüre. Größe: 54,5x42 
cm. Wurde vom Kapitän der deutschen Mannschaft an den Kapitän der jugo-
slawischen Auswahl im Mittelkreis übergeben. Museumsstück!.  - Zustand B-.
Nr. 281  |  € 650,00

DFB-Abzeichen 1936 | Silbernes offizielles Vorkriegsabzeichen des 
DFB für deutsche  Nationalspielers. Silber, farbig emailliert, 1,5x1,5 cm 
Hersteller: „W.Stein, Kiel“  ca. 1936. leicht angelaufen; Rarität EF. Zustand A-.
Nr. 282  |  € 180,00

DFB-Abzeichen 1936 | Silbernes offizielles Vorkriegsabzeichen des 
DFB für deutsche  Nationalspielers. Silber, farbig emailliert, 1,5x1,5 cm 
Hersteller: „W.Stein, Kiel“  ca. 1936. Mit Broschenverschluß, absolut selten!!! 
Versilberung teilweise abgerieben.  — Zustand A-.
Nr. 283  |  € 220,00

Fuhrmann/Karp | Bundesliga Spieler-ABC 1970/71.
Ausführliche Biografien zu allen Bundesligaspielern der Saison 1970/71. 
Außerdem „Steckbrief“ aller Bundesliga-Clubs, Bundesliga-Schiedrichter-
Verzeichnis, Tabellen 1963-1970. -- Einband berieben. 96 Seiten, 15x21 cm, 
Karton, ca. 100 s/w-Fotos, Heugel, Stuttgart 1970. — Zustand B-.

Nr. 284  |  € 50,00

FVM - Abzeichen | Silberne Ehrennadel des Fußballverbandes Mittelr-
hein „FVM“. Silber (gepunzt 925er) ca. 1990. 1,5x1,5 cm. In original Box.
Hohe Auszeichnung des FVM! --Aus der Sammlung eines ehemaligen DFB-
Funktionärs.  — Zustand A.

Nr. 285  |  € 90,00

Länderspiel 2016 | Erinnungsgeschenk des DFB anläßlich des Fußball-
länderspiels Deutschland v Slowakai 2016 an hochrangige Funktionäre. 
Glasobjekt mit den farbig emaillierten Länderflaggen der beiden Mann-
schaften, eingravierten DFB-Logo und der gravierten Inschrift „Länder-
spiel 29.05.2016 Augsburg“. Fußballspieler und Spielfeld handgemalt 
und emailliert, 28,5x15x3,5 cm.
Das Test- / Benfizspiel DFB V Slowakai endete 1:3. Nur wenige Stücke wurden 
vergeben. Sehr dekokorativ. --Aus der Sammlung eines ehemaligen DFB-
Funktionärs.  — Zustand A.

Nr. 286  |  € 125,00

Meisterschale Nachbildung 2016 | Ehrenpreis des DFB mit der 
Aufschrift  „Meister des gesellschaftlichen Engagements im deutschen 
Fußball 1986-2017 XXXX“ auf Plexiglasblock (19x19x2,5 cm) mit einer 
eingelegten hochwertigen miniaturisierte Nachbildung der DFB 
Meisterschale. Die Meisterschale ist die Ehrenschale des Deutschen Fuß-
ballbundes und hier als Teller dem berühmten Original in verkleinertem 
Maßstab perfekt nachgebildet. Eingraviert sind alle Deutschen Meister 
seit 1903, incl. dem Meister von 2016 „FC Bayern München“. Der Teller ist 
aus Metall gegossen, hat einen Durchmesser von 15 cm und ist mit 21 
Strasssteinen besetzt. --Unikat.
Der Name des geehrten ist auf dem Foto gepixelt, es handelt sich um einen 
langjährigen hohen Mitarbeiter des DFB.  — Zustand A-.

Nr. 287  |  € 100,00
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Porzellanplakette DFB 2000 | Original Porzellanplakette von Meissen „100 
Jahre DFB 1900 - 2000“ anläßlich der Jubiläumsfeier am 28.1.2000 im Gewand-
haus zu Leipzig. 5,3 cm in original Box. Bekamen nur die Teilnehmer dieser Veran-
staltung. - Aus der Sammlung eines ehemaligen DFB-Funktionärs.  — Zustand A.
Nr. 288  |  € 40,00

Siegermedaillen 1981-1988 | 5 verschiedene Siegermedaillen für den 
DFB-Länderpokal der Frauen von 1981 bis 1988. Alle Medaillen sind aus 925er 
Silber (gepunzt) und haben eine Länge von 3,5 cm. Jede mit der Inschrfi t „DFB - 
Länderpokal Damen“ und einer eingravierten Jahreszahl. Es ist eine Öse für eine 
Kette vorhanden. Folgende Jahre sind vorhanden: 1) 1981: 1.Platz Mittelrhein 
- vergoldet. 2) 1982: 2.Platz. 3) 1983: 2.Platz. 4) 1984: 2.Platz. 5) 1988 1.Platz 
Mittelrhein vergoldet. Alle in original Boxen.
Der DFB Länderpokal der Damen wurde von 1981 - 2013 ausgespielt. Teilnehmende 
Mannschaften waren die Landesverbände des DFB. Die Siegerinnen erhileten jeweils 
eine vergoldet Medaille, die Spielerinnen der zweitplazierten Mannschaft bekamen 
eine silberne Trophae. Bei disen Siegerpreisen handelt es sich um eine Minaturausga-
be des Siegerpokals. --teilweise angelaufen.  — Zustand A.
Nr. 289  |  € 380,00

Teilnehmerabzeichen 55-65 | 6 Teilnehmerabzeichen  von FIFA / UEFA Ju-
gend Turniere der DFB - Delegation: Italien 1955, Luxembourg 1958, Österreich 
1960, Portugal 1961, Holland 1964, BR Deutschland 1965. Bronze, vergoldet,  
mehrfarbig emalliert, 4,5x4,5 cm bis 4x3,5 cm. Mit Lederriemchen oder Kette. 
In eigens angefertigen Schaukasten mit Wandaufhängung. Alle Abzeichen sehr 
gut erhalten. Es handelt sich um die offi  ziellen Teilnehmerabzeichen des DFB für 
dieses Turnier. Der Rahmen des Schaukastens ist aus Holz gefertig. Die Rückwand ist 
abnehmbar. Glasscheibe. 32x22x4 cm. Sehr dekoratives Exponat.  — Zustand A-.
Nr. 290  |  € 150,00

Teilnehmermedaille 1983 | Offi  zielle Teilnehmermedaille für das DFB-
Pokalendspiel 1983 1.FC Köln - Fortuna Köln (1:0) am 11.6.1983 in Köln mit der 
Aufschrift: „Zur Erinnerung an die Teilnahme am Deutschen Fussball-Pokalspiel 
1983“. Bronze, 5 cm im original Etui. Bekamen die Spieler beider Mannschaften, 
Schiedsrichter und Funktionäre die bei diesem Spiel anwesend waren.  — Zustand A.
Nr. 291  |  € 150,00

Westdeutschen Spielverband | Jubiläumsschrift des Westdeutschen Spiel-
verbandes 1899 - 1924.
Umfangreiche Verbandsfestschrift mit zahlreichen historischen Fotos und einer 
farbigen Faltkarte des Verbandsgebietes. --Rückengelenk angeplatzt, sonst gutes 
Exemplar. 280 Seiten, 15x22 cm, Leinen, ca. 80 S/W-Fotos, Elberfeld 1924. — Zustand C.
Nr. 292  |  € 75,00

Wimpel BFV ca. 1970 | Großer offi  zieller Seidenwimpel „BFV Bayerischer Fuss-
ballverband e.V“ mit aufgesticktem Schriftzug und Verbandslogo. Blau-weißer 
Seidenbordüre und Seidenbommel. Ca. 1970. 52x35 cm (Ohne Bommel).
im oberen Bereich ein Wasserfl eck.  — Zustand B.
Nr. 293  |  € 60,00

Fußball-Sammelbilderalben, Besondere

Sammelbilder-Barcelona
75 anos del F.C.Barcelona.
Absolut seltenes Sammelbilderalben zum 75 jährigen Jubiläum des CF 
Barcelona mit Sammelbildern (Spielerporträts, Mannschaftsbilder, Mosaik-
bilder). Bilder sauber eingeklebt, nur am oberen Rand, dadurch kann durch 
leichtes anheben der Bilder der darunter bgedruckte erläuternde Text gelesen 
werden--Umschlag eingerissen, mit kleinen Fehlstellen am Rand. 32 Seiten 
mit 258 Sammelbildern (komplett), 34x24 cm, Spanien, Excelsior 1974. — 
Zustand C.
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Fußball-Sammelbilderalben, sonstige

Sammelbilder-Atos | Meister des grünen Rasens.
Seltenes Album mit schönen dekorativen farbigen Einband. Die Bilder zeigen 
Spielerproträts von Spieler der besten deutschen Mannschaften und Spielsze-
nen. --Sehr schönes Album in einem guten Zustand. Bilder sauber eingeklebt. 
Umschlag mit kleineren Flecken und altersbedingt leicht gebräunt. Unkom-
plett mit 159 von 160 Fotosammelbildern. Fehlbild: VfR Mannheim - Rudolf de 
la Vigne (Seite 21). 40 Seiten, 23x31,5 cm, Karton, 159 von 160 Fotosammel-
bilder, Schwetzing 1952. — Zustand B.
Nr. 295  |  € 120,00

Sammelbilder-Bergmann 65 | Fußball Bildersammelband 1965/66. 
Bundesliga. Mannschaften und Spieler. Mit dem seltenen Papierum-
schlag!!!. Umschlag gering; innen alle Bilder sauber eingeklebt; ein kleiner 
Einriss (0,5 cm) am Umschlag Insgesamt gutes Exemplar der sehr empfi nd-
lichen Papierausgabe!. 80 Seiten, 24x30cm, Broschur, 312 farbigen Sammel-
bilder (komplett), Bergmann, Unna 1966. — Zustand C+.
Nr. 296  |  € 120,00

Sammelbilder-Bergmann 77 | Fußball-Bundesliga 1977/1978. (Rosa 
Album). Eines der seltensten Bergmann-Alben! Guter Zustand mit sauber 
eingeklebten Bildern!!. 48 Seiten, 24x32 cm, Karton, 305 farbige Sammelbilder 
(komplett), Bergmann, Unna 1977. — Zustand C+.
Nr. 297  |  € 150,00

Sammelbilder-D.J.V., Sannella | Handbuch des Sports.
Sportlexikon mit farbigen Sammelbildern mit Sportstars, Wettkampfszenen 
oder Darstellungen der Sportarten. 119 Seiten, 20x28cm, Leinen, 100 farbige 
Sammelbilder (komplett mit Babe Ruth - Sticker.), Deutsche Jugendbücher, 
Berlin 1932. — Zustand C.
Nr. 298  |  € 60,00

Sammelbilder-Kicker | Kicker Bilderwerk. Die deutschen National-
spieler. Sammelbilderalbum. M original Versandschuber!.
Mit 342 s/w Sammelbilder (komplett) + 46 Bilder im Nachtrag bis zum 
1.5.1939 (komplett) aller deutschen Nationalspieler im Porträt. Schönes 
Original-Exemplar dieses gesuchten Sammelbilderalbums aus den 30er 
Jahren. Mit zwei Nachträgen. Schönes Exemplar. 92 Seiten inkl. Nachtrag, 
29x20cm, Karton, mit 392 Fotosammelbilder (komplett), Kicker, Nürnberg 
1937. — Zustand B.
Nr. 299  |  € 160,00

Sammelbilder-Schuma Bd.4 | Vom Deutschen Sport Band 4. Fußball-
größen im Training und Kampf.  32 Seiten, 15x21 cm, Karton, 64 colorierte 
Fotosammelbilder (komplett), Schuma, Hamburg 1950. — Zustand C.
Nr. 300  |  € 70,00

Sammelbilder-Schuma Bd.4 | Vom Deutschen Sport Band 4. Fußball-
größen im Training und Kampf. !.  32 Seiten, 15x21 cm, Karton, 64 colorierte 
Fotosammelbilder (komplett), Schuma, Hamburg 1950. — Zustand C+.
Nr. 301  |  € 80,00

Sammelbilder-Sicker 67 | Fußball-Saison 1967/68. Bundesliga-Regio-
nalliga. Stars aus aller Welt.
Sehr seltenes Album. Sehr schönes Exemplar!!! Innen fast neuwertig!!!! Bilder 
sehr sauber eingeklebt. 48 Seiten, 18x26cm, Karton,  512 farbige Sammelbil-
dern (komplett), Sicker, Frankfurt 1967. — Zustand A-.
Nr. 302  |  € 150,00

Sammelbilder-Sicker 68 | Bundesliga-Asse 1968. Umschlag leicht 
geknickt; innen gutes Exemplar. 50 Seiten, 21x30 cm, Broschur, 564 Fotosam-
melbilder (komplett), Sicker, Frankfurt 1968. — Zustand C+.
Nr. 303  |  € 160,00

Sammelbilder-Sicker 68 | Bundesliga-Asse 1968.
Umschlag lose und berieben; mit kleinen Einrissen; Sonst innen ordentliches 
Exemplar mit allen Bilder in gutem Zustand. 50 Seiten, 21x30 cm, Broschur, 
564 Fotosammelbilder (komplett), Sicker, Frankfurt 1968. — Zustand C-.
Nr. 304  |  € 90,00

Sammelbilder-Union | König-Fußball Sammeltafeln. Anhang zum 
Sammel-Album „König Fußball“.
Die Bilder zeigen Porträts der besten deutschen Spieler mit Kurzbiografi en.   
Absolut seltenes Album, meist im schlechten Zustand aufgrund des damals 
verwendeten Materials. --Rücken wurde mit schwarzem Klebestreifen verstär-
kt; original Einband stockfl eckig,an den Ecken mit kleinen Fehlstellen. Einige 
Seiten leicht fl eckig mit kleinen Randeinrissen, der größte Teil des Albums ist 
allerdings sehr gut erhalten. Bilder aller sauber eingeklebt!. 32 Seiten, 33x27 
cm, Karton,  340 Sammelbilder (komplett), ZepterUnion, Dresden 1938. — 
Zustand C.
Nr. 305  |  € 300,00

Nr. 295  |  € 120,00

Nr. 300  |  € 70,00

Nr. 298  |  € 60,00Nr. 297  |  € 150,00Nr. 296  |  € 120,00

Nr. 299  |  € 160,00

Nr. 301  |  € 80,00 Nr. 304  |  € 90,00Nr. 303  |  € 160,00 Nr. 302  |  € 150,00

Nr. 305  |  € 300,00
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Fußball-Sammelbilder, unkomplette Serien

Sammelbilder-Americana 80 | Stars der Bundesliga ´80. 127 von 150 
Sammelbilder Der Nr. 1-150) dieser Serie + 15 von 16 Bilder der Nr. 151 
-166) + 59 Dubletten. „1.Bundesliga“ von Americana Kaugummi GmbH 
München. Papier, je 7x5,5 cm. Das Album bietet Platz für 166 Bilder, wobei 
16 Bilder bereits eingedruckt sind, gibt es also nur 150 Bilder zum einkleben 
+ die seltenen losen Bilder (Nr. 151-166) der bereits eingedruckten Bilder 
(Selten!!!). Die Bilder dieses letzten Americana-Album gab es nur als Beigabe 
zu den Kaugummi-Packungen. Ungeklebt.  — Zustand A-.
Nr. 306  |  € 60,00

Sammelbilder-Gartmann | 46x Sammelbilder „Gartmann-Schokolade 
Bildserien Fußball“ Altona ca. 1928, je 9,4x4,5 cm.
Sehr schöne und seltene Bildserie aus dem Jahre 1928 mit Biografien zu den 
Spielern auf der Rückseite. Schwerpunkt der Bilder sind Szenen und Personen 
aus dem nordeutschen Fußballgeschehen. Zahlreiche Hamburger SV Bilder. 
--Alle Bilder ungeklebt. Ca. 5 Dubletten.  — Zustand A-C.
Nr. 307  |  € 70,00

Sammelbilder-Gartmann 571 | Gartmann-Schokolade Bildserie 571:  
Augenblicksbilder vom Fußball 1-6 (komplett). je 9,4x4,5 cm.
Sehr schöne und seltene Sammel-Bildserie aus dem Jahre 1924 mit Spielbe-
richten zu den Spielen auf der Rückseite (3x HSV, 1x St.Pauli, Hertha v Königs-
berg; Deutschland v Holland). --geknickt.  — Zustand C.
Nr. 308  |  € 35,00

Sammelbilder-Gartmann 608 | Gartmann-Schokolade Bildserie 608:  
Augenblicksbilder vom Fußball 1-6 (komplett). Sehr schöne und seltene 
Sammel-Bildserie aus dem Jahre 1925 mit Spielberichten zu den Spielen auf 
der Rückseite. Alles Hambuger Mannschaften.--Bilder geknickt; leicht eingeris-
sen; 1 Bild mit kleiner Fehlstelle. je 9,4x4,5 cm. — Zustand C.
Nr. 309  |  € 40,00

Sammelbilder-Gartmann 626 | Gartmann-Schokolade Bildserie 626:  
Augenblicksbilder vom Fußball 1-6 (komplett). je 9,4x4,5 cm. 3x Ham-
burger SV v Holstein Kiel + 3x Norddeutschland v Mitteldeutschland.
Sehr schöne und seltene Sammel-Bildserie aus dem Jahre 1925 mit Spielbe-
richten zu dem Feundschaftsspiel auf der Rückseite. je 9,4x4,5 cm. - Zustand C.
Nr. 310  |  € 40,00

Sammelbilder-Gartmann 647 | Gartmann-Schokolade Bildserie 647: 
Norddeutsche Fußballspieler 1-6 (komplett). V. Sehr schöne und seltene 
Bildserie aus dem Jahre 1924 mit Biografien zu  Spielern des Hamburger SV 
(5x) und Altona 93 (1x) auf der Rückseite. --bilder geknickt.  — Zustand C.
Nr. 311  |  € 40,00

Sammelbilder-Hartwig+Vogel | Seltenes Sammelbilder der Firma 
Hartwig & Vogel, Dresden. „Kubias, Guts-Muts Dresden“, 1927, Karton 
8x4,5 cm. In dieser äußert seltenen Serie erschienen 1927 100 Sportbilder, 
darunter in der Serie 1 Nr. 1-30 Fußballbilder. --Rückseite mit Kleberresten; 
geknickt.  — Zustand C.
Nr. 312  |  € 35,00

Sammelbilder-Heinerle | 162 verschiedene Einzelbilder „aus verschie-
denen Serien der Firma Heinerle von 1959-1964, davon 118 Fußball-
bilder und 44 Bilder sonstiger Sport, Karton 6,6x8,7cm. 113 Fußballbilder 
und 43 sonstiger Sport ungeklebt; 5 Fußballbilder und 1 sosntiger Sport mit 
Kleberresten auf der Rückseite. Mit Dubletten.  — Zustand A-C.
Nr. 313  |  € 125,00

Sammelbilder-Kicker 1974 | 11x Sammelblätter „Galerie der Weltmei-
ster“ aus dem Kicker Sportmagazin ca. 1974 mit ganzseitigen Porträts 
der Fußball - Weltmeister 1974 Deutschland. Alle mit original Signatur, 
je 29x20,5 cm.
Diese Sammelblätter waren in den wöchentlichen Ausgaben des Kicker-
Sportmagazins im Jahre 1974. Es gab vermutlich 23 Sammelblätter. Die Blätter 
sind alle auf DIN A4 Papier aufmontiert und gelocht. Dabei: Höttges, Flohe, 
Grabowski, Netzer, Maier, Bonhof, Overrat, Hölzenbein, Cullmann, Schwarzen-
beck, Breitner.  — Zustand B-C.
Nr. 314  |  € 120,00

Sammelbilder-Toto-Gum 50 | 27 verschiedene Bilder Toto-Gum 1950. 
Bilder Oberliga Süd, West und Nord. Verschiedene Farben, Serie ohne 
Nummern und unbedruckter Rückseite. je 3,6x5,5cm, Papier.
Sehr gesuchte Serie. Bilder mit Kleberresten auf der Rückseite;.  — Zustand 
B-C.
Nr. 315  |  € 40,00

Nr. 306  |  € 60,00

Nr. 311  |  € 40,00

Nr. 309  |  € 40,00

Nr. 308  |  € 35,00Nr. 307  |  € 70,00 Nr. 310  |  € 40,00

Nr. 312  |  € 35,00 Nr. 315  |  € 40,00Nr. 314  |  € 120,00Nr. 313  |  € 125,00
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Deutsche Fußballvereine

Aachen,Alemania - Revue Dia Serien | Revue Dia Serien Deutscher 
Bundesliga Mannschaften 1968 - 69. Alemania Aachen.
Farbig bedruckter Pappfolder (17,5x13,5) mit 18 farbigen Dias der Spieler 
von Alemania Aaachen aus dem Jahre 1968. Dias in sehr guter Erhaltung. Er-
schienen sind 18 verschiedener Serien aller Bundesligamannschaften. Extrem 
Selten!!!.  — Zustand B.
Nr. 316  |  € 75,00

Bremen,Werder - Meisternadel 85 | Offi  zielle DFB-Meisterschaftsna-
del für den 2.Platz in der Deutschen Fußballmeisterschaft 1984/85 für 
Werder Bremen. Silber (gepunzt 925er), grün emailliert. Rückseite mit 
Aufschrift „DFM 1985“ (Deutscher Fußballmeister). 1x1,3 cm.
Wurde an die Spieler von Werder Bremen ausgegeben, die 1985 den zweiten 
Platz in Bundesliga - Endtabelle belegten. Und damit deutscher Vizemeister 
hinter Bayern München wurden Rarität!!!! Vorzüglich (EF). . — Zustand A.
Nr. 317  |  € 650,00

Bremen,Werder - Wimpel 05 | Original golden bestickter Spielwimpel 
„Champions League Qualifi aktion 10.8.2005. FC Basel - Werder Bremen“ 
mit aufgestickten Vereinsemblemen beider Teams. Seidenwimpel mit 
goldenen Seidenfransen, Metallkette und Metallstange. 41x28cm.
Für dieses Spiel wurde ein großer Wimpel produziert, der im Mittelkreis 
übergeben wurde und 11 Wimpel dieser Art, die an die Schiedsrichter und 
die UEFA-Beobachter übergeben wurden!.  — Zustand A.
Nr. 318  |  € 200,00

Breslau, SC Schlesien - Vignette | Farbige Werbevignette „Sport-Club 
Schleßien Breslau 1901 - Schleßier Platz“ ca. 1935, 6x4 cm.
Rarität!.  — Zustand A-.
Nr. 319  |  € 35,00

Dortmund, Borussia - Stadionkarten | 10 verschiedene Stadionpost-
karten von der „Kampfbahn Rote Erde“ in Dortmund aus der Zeit 1925 
- 1941, dem Heimstadion von Borussia Dortmund. Je ca. 13,5x9 cm.
9 Karten gelaufen. Dabei sehr seltene Motive!.  — Zustand B-C.
Nr. 320  |  € 175,00

Dortmund, Borussia - Stars im Stadion | Stars im Stadion. Borussia 
Dortmund. BVB. Die Bundesliga in Wort + Bild. Das bunte Album mit 
Spielerportraits. Stadion. Chronik. „Fieberkurve“. Ehrentafel.
Sehr seltenes kleines Vereinsheftchen „Die Bundesliga in Wort + Bild“ mit 
farbigen Spielerporträts und Mannschaftsfoto. 16 Seiten, 17x13 cm, Broschur, 
Farbfotos, Ehapa-Verlag, Stuttgart 1966. — Zustand B-.
Nr. 321  |  € 40,00

Dortmund,Borussia-Wimpel 93 | Bestickter Spielwimpel  „UEFA 
Cup. 1.Runde, 2.Spiel Spartak Vladikavakaz und Borussia Dortmund. 
28.9.1993. A.Ponnet“ mit aufgesetztem, besticktem Vereinslogo. Zwei-
farbiger Seidenwimpel mit schwarz-gelber Seidenbordüre, Goldbrokat-
leiste und Goldbrokatbommel. Messingstange mit Kugeln. 49x31 cm.
Persönlicher Wimpel des UEFA-Beobachters Ponnet, den er anläßlich dieses 
Spieles von Borussia Dortmund erhalten. Dieser Wimpel kommt aus der 
Sammlung des UEFA-Beobachters Alexis Ponnet, berühmter belgischer 
Schiedsrichter (WM 1982 , 1986, EM 1984 + 1988; 5x Endspiele UEFA Pokal), 
der nach seiner Refereekarriere als UEFA-Beobachter tätig war. Der Einlieferer 
hat diesen Wimpel direkt von Ponnet erhalten.  — Zustand A.
Nr. 322  |  € 350,00

Düsseldorf, Fortuna - Terminkalender | 10 x Fortuna Düsseldorf 
Bundesliga Terminkalender 1979/80, 2x 1981/82, 1982,83, 1984/85, 2x 
1985/86, 1989/90 und 2x 1991/92. Terminkalender von Fortuna Düssel-
dorf für die Vorrunde der jewieligenBundesligasaison 1972/73. Mit kurzen 
Steckbriefen und Fotos der Spieler. zus. Ca. 400 Seiten, je 15x10cm, Broschur, 
ca. 150 s/w-Fotos, Düsseldorf 1979-19912. — Zustand C.
Nr. 323  |  € 100,00

Frankfurt, Eintracht - Siegermedaille 2006 | Original Siegermedail-
le von Eintracht Frankfurt für den 2.Platz im Endspiel des DFB-Pokal 
2006 am 29.4.2006 in Berlin Bayern München v Eintracht Frankfurt (1:0). 
Mit der Aufschrift „Vereinspokal Herren“ und der Gravur „2006“. Bronze, 
versilbert, 4 cm mit original Seidenband.
--Bekamen die Spieler von Eintracht Frankfurt bei der Siegerehrung im Olym-
piastadion! Es wurden ca. 30 Medaillen ausgegeben! Medaille kommt aus 
einer Sammlungsteilaufl ösung von DFB-Siegermedaillen. Der Einlieferer hat 
sich diese Medaille nach Siegerehrung 2006 in Berlin von einem Spieler oder 
Funktionär von Eintracht Frankfurt geben lassen. Der Sammler hatte Zutritt 
zum Stadioninnenraum, Kabinen und VIP-Bereich!.  — Zustand A-.
Nr. 324  |  € 850,00

Nr. 316  |  € 75,00

Nr. 321  |  € 40,00

Nr. 319  |  € 35,00

Nr. 318  |  € 200,00

Nr. 320  |  € 175,00 Nr. 322  |  € 350,00 Nr. 324  |  € 850,00Nr. 323  |  € 100,00

Nr. 317  |  € 650,00

Werder Bremen

Eintracht Frankfurt
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Frankfurt,Einracht - Wimpel | Offizieller Meisterschaftswimpel des 
DFB für die A-Jugend von Eintracht Frankfurt 1987 mit aufgedrucktem 
dem Logo des DFB und von Eintracht Frankfurt und der Aufschrift 
„Deutscher A-Junioren Vize-Meister 1987“. Stoff mit Seidenfransen, 
Messingstange mit Kette, 42x30 cm. Bekamen die Spiele der A-Jugend von 
Eintracht Frankfurt von DFB überreicht. Äußert selten.  — Zustand A.

Nr. 325  |  € 100,00

Frankfurt,Eintr. - Wimpel | Original Spielwimpel mit goldbrokat 
gesticktem Schriftzug „UEFA Europa League Group Stage. Arsenal FC v  
Eintracht Frankfurt. 28.11.2019 London“ und aufgesetztem, gesticktem 
Vereinslogo. Schwarz-weißer Seidenwimpel mit goldbrokat Fransen, 
Goldbrokatbordüre und vergoldeter Kette. 39x28 cm.
Rückseite mit schwarz-rot-goldener Seide und aufgesetztem, besticktem 
Adler-Wappen.  — Zustand A.

Nr. 326  |  € 180,00

Frankfurt,Eintr.- Wimpel 1980 | Offizieller Wimpel vom Abschieds-
spiel von Jürgen Grabowski mit goldenem Aufdruck „Grabi Abschieds-
spiel 12.11.1980“ und dem Porträt der Eintracht - Legende. Rot-
schwarze Seidebordüre mit Bommel. Metallstange mit Kugeln. 28x20,5 
cm (ohne Bommel). Rückseite des Wimpels bedruckt mit den sportlichen 
Erfolgen von Grabowski. In original Schutzhülle.  — Zustand A-.

Nr. 327  |  € 60,00

Hannover - Mittelstädt/, Heinrichsen | 75 Jahre Hannoverscher 
Sportverein von 1896 e.V. Sehr seltene und ausführliche Vereinschronik. 106 
Seiten, 21x29cm, Karton, Fotos, Kornwesth. 1971. — Zustand B-.

Nr. 328  |  € 85,00

HSV - Puzzle  - Keegan, 4000 Teile | Kevin Keegan Puzzle.
Puzzle von 1979/80 im Format 42,3 x 60 cm, mit 750 Teilen im Original-Karton. 
Das ursprünglich beiliegende Poster ist nicht mehr vorhanden, aber die 750 
Puzzle-Teile sind noch im eingeschweissten Plastikbeutel - das Puzzle ist 
also noch nie zusammengesetzt worden und komplett vorhanden. Rarität!. 
Kartongröße 23x33cm, LIGRA Puzzle, Stuttgart, o.J. — Zustand B.

Nr. 329  |  € 40,00

Kaiserslautern, 1. FC - Stars im Stadion | Stars im Stadion. 1.FC 
Kaiserslautern. Die Bundesliga in Wort + Bild. Das bunte Album mit 
Spielerportraits. Stadion. Chronik. „Fieberkurve“. Ehrentafel.
Sehr seltenes kleines Vereinsheftchen „Die Bundesliga in Wort + Bild“ mit 
farbigen Spielerporträts und Mannschaftsfoto. 16 Seiten, 17x13 cm, Broschur, 
Farbfotos, Ehapa-Verlag, Stuttgart 1966. — Zustand B.
Nr. 330  |  € 40,00

Köln, Fortuna - 1973 | Bundesliga - Aufstiegsrunde 1973.
Sonderveröffentlichung von Frtuna Köln anläßlich der Bundesliga - Aufstiegs-
runde 1973 mit der Vorstellung aller Spiele in Wort und Bild, Rückblick auf die 
Saison 1972/73 und Ausblick auf die Aufstiegsrunde mit den Mannschafts-
fotos aller Mansnchaften. Rarität! --Fortuna Köln stieg 1973 in die Bundesliga 
auf!. 108 Seiten mit ca. 60 S/W-Fotos und farbigen Mannschaftsklappfoto. 
Karton 21x20 cm. Köln 1973. — Zustand B+.
Nr. 331  |  € 75,00

Köln,1.FC - 60 Jahre | 1901-1961. 60 Jahre 1.FC Köln. Festschrift an-
läßlich der Jubiläumsfeier des 1.FC Köln. Wurde nach der Feier produziert 
mit Programm und den Reden. Sehr kleine Auflage nur für Festteilnehmer. 40 
Seiten. Karton 21x14,5 cm. Köln 1961. — Zustand A-.
Nr. 332  |  € 60,00

Köln,1.FC - König,Gerhard | Zwei Jahrbücher des 1.FC Köln: Aus dem 
Geschäfts- und Spieljahr 1982/1983 und 1984/85.
Bekamen nur die Mitglieder. Auflage je 3.000 . Selten. je 84 Seiten mit ca. 80 
S/W-Fotos. 21x14,5 cm. — Zustand B-.
Nr. 333  |  € 40,00

Köln,1.FC- Spieltagsorden | Original Spieltagsorden des 1.FC Köln 
für die Bundesligasaion 2015/2016 mit der Aufschrift „Mer Stelle alles 
op der Kopp“ mit dem Vereins Logo des 1.FC Köln und von Bayern Mün-
chen. Farbig emailliert, vergoldete Bronze, 10,5x10 cm.
In der Saison 2015/2016 führte der 1.FC Köln diese „Spieltagsorden“ ein. 
Anstatt eines Spielwimpels erhielten die Gegner des 1.FC Köln bei Heimspie-
len des 1.FC Köln im Mittelkreis diesen Orden (in der Art der Kölner Karne-
valsorden) überreicht. Diesen Orden erhielten auch die Schiedsrichter dieses 
Spieles  1.FC Köln v Bayern München (0:1) am 19.3.2016 überreicht. Rarität!.  
— Zustand A.
Nr. 334  |  € 180,00
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Nr. 330  |  € 40,00

Nr. 328  |  € 85,00

Nr. 327  |  € 60,00
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Mönchengladbach v ÍBV Vestmannaeyja Wimpel 1973 | Offi  zieller 
Spielwimpel vom Europapokal der Pokalsieger 1973 vom Spiel ÍBV 
Vestmannaeyja v Borussia Mönchengladbach ((0:7) am 20. September 
1973. Aufgedrucktes Emblem des ÍBV Vestmannaeyja und match Print. 
Rückseite mit den Landesfarben von Island. Seidenwimpel mit schwar-
zen Seidenfransen, 28x18 cm.
In den 1970er Jahren wurden bei UEFA Europapokalspielen ca. 3 Wimpel aus-
gegeben (gegnerisches Team, Schiedsrichter und UEFA-Beobachter). In den 
letzten 30 Jahren wurden laut UEFA-Regelment 11 Spielwimpel vergeben. 
Borussia Mönchengladbach scheiterte erst im Halbfi nale denkbar knapp am 
AC Mailand --leicht wasserfl eckig.  — Zustand B-.

Nr. 335  |  € 140,00

Mönchengladbach,FC - Postkarte | S/W-Postkarte „Die 1.Mannschaft 
1908/09 des Fußballklubs Mönchengladbach“ 1894. Karte von zwei 
Spielern der Mannschaft auf der Rückseite signiert. Gelaufen 31.1.1909, 
13,5 x9 cm.
Der 1. FC Mönchengladbach 1894 e. V. ist der älteste noch bestehende Fuß-
ballverein im Westdeutschen Fußballverband. 1905 und 1908 Westdeutscher 
Vicemeister, 1909 Westdeutscher Meister.  — Zustand B.

Nr. 336  |  € 60,00

München 1860 - Bierglas | Mehrfarbig bedrucktes Bierglas (0,5 l) 
„1860 München. Deutscher Fußballmeister 1966. Vizemeister im Euro-
papokal. Fair Play Pokal London 1965“. Mit den faksimilierten Unter-
schriften. Goldrand. Höhe 18 cm.
Sehr schön.  — Zustand A.

Nr. 337  |  € 60,00

München, 1860 - Am Ball 77/78 | Am Ball. Bundesliga 1977/78. Heft 
11. 1860 München.
Die Spieler werden jeweils mit Bild und Kurzporträt vorgestellt. Sehr seltene 
Reihe. Wurde von der Sammelbilder-Vertriebsgesellschaft in Meissenheim 
produziert. 16 Seiten, 15x7 cm, Broschur, 13 Farbfotos, S.B.V.-GmbH, Meissen-
hei 1977. — Zustand A-.

Nr. 338  |  € 40,00

München, Bayern - Armbanduhr 1972 | Schweizer Armbanduhr der 
Marke Onsa 17 Rubis Incabloc mit schwarzem Kunstlederarmband und 
Datumsanzeige. Mit Sonderaufdruck „FC Bayern München Deutscher 
Meister 1972“. Diese Uhr bekamen die Spieler des FC Bayern anläßlich 
der 3. deutschen Meisterschaft 1972 vom Verein geschenkt. 4x3,5 cm 
(ohne Armband).
Sehr seltenes Stück. Funktionsgetestet.  — Zustand A-.
Nr. 339  |  € 250,00

München,1860 - Bierglas | Mehrfarbig bedrucktes Bierglas „1860 
München. Europapokalfi nalist 1965, Deutscher Meister 1966, Deutscher 
Pokalsieger 1942, 1964“. Inklusive 14 Spielerportraits und den dazu-
gehörigen Faksimilierten Unterschriften. Mit Goldrand. Höhe: 18cm. 
Füllmenge: 0,5l.
  — Zustand A-.
Nr. 340  |  € 75,00

Schalke 04 - 1934 - 1942 | A4-Sammlerblatt „Persönlichkeiten aus der 
Meisterelf 1934-1942“ mit aufgeklebten 7 Originalautogrammen der 
Spieler: E.Poertgen, E.Kalwitzki, Otto Tibulski, H.Burdenski, E.Kuzorra, 
Hans Klodt, Otto Schweißfurth u.a..
  — Zustand A.
Nr. 341  |  € 80,00

Schalke 04 - Plakat 1941 | Original Plakat vom Gauligaspiel Alten-
bögge v Schalke 04 von 1941 mit der Aufschrift: „Meisterschaftsspiel 
14.9.1941 Schalke 04 - VfL Altenbögge. Kampfbahn am Rehbusch“ (8:0). 
Lichtdruck, 83x60 cm. Museumstück!.
Großformatige Spielplakate waren in den Kriegsjahren eine Seltenheit, 
insbesondere bei kleine Vereinen. Diese Plakat für diese besonder Spiel von 
Altenbögge wurde in einer sehr kleinen Aufl age (ca. 20 Stück) im Licht-
druckverfahren einzeln per Hand hergestellt. Es wurde auf spezielles Papier 
für Architektenzeichnungen bzw. Reproduktionen „gedruckt“. --Das Papier 
kommt aus dem Nachlass eines alten Altenböggers, der dieses Plakat seit 
1941 gerahmt aufbewahrt hat.
Altenbögge in der Gauliga (1941 bis 1945):“In der Aufstiegssaison 1941/42 
musste der VfL noch Lehrgeld bezahlen und verlor mit 1:11 beim FC Schalke 
04 oder mit 4:13 gegen Arminia Bielefeld, das torreichste Spiel in der Ge-
schichte der Gauliga Westfalen. Die SpVgg Röhlinghausen wurde dagegen 
mit 11:1 geschlagen, was der höchste Sieg der „Roten Husaren“ in der Gauliga 
war. Höhepunkt der Saison war das Gastspiel des FC Schalke 04 in Altenbög-
ge, bei dem die die Gastmannschaft am Bahnhof vom Ortsgruppenleiter der 
NSDAP empfangen und mit Musik zum Vereinsheim begleitet wurden. Der 
8:0-Sieg der Schalker vor 5.000 Zuschauern war dabei Nebensache.[2] In der 
folgenden Saison 1942/43 ging der Höhenfl ug der „Roten Husaren“ weiter. 
Zu Saisonbeginn übernahm der österreichischen Trainer Josef Uridil die 
Mannschaft. Bis auf die Partie gegen Schalke, wo über 20.000 Zuschauer im 
Hammer Jahnstadion einen 6:2-Sieg der Gäste sahen,[3] konnte der VfL alle 
Heimspiele . Gegen Borussia Dortmund konnten die Altenbögger gar beide 
Spiele gewinnen. Am Saisonende wurden die Altenbögger Vizemeister.  Der 
VfL wurde 1944 Vizemeister und konnte dem Serienmeister aus Schalke ein 
1:1 abknöpfen.“ (Wikipedia).  — Zustand C.
Nr. 342  |  € 450,00

Nr. 335  |  € 140,00

Nr. 340  |  € 75,00

Nr. 337  |  € 60,00

Nr. 338  |  € 40,00

Nr. 336  |  € 60,00

Nr. 339  |  € 250,00

Nr. 341  |  € 80,00

Nr. 342  |  € 450,00

PosterBayern München
1972
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Schalke 04-Spielwimpel 17 | Weiß befl ockter Spielwimpel von Schal-
ke 04 „UEFA Europa League-Cup. FC Schalke 04 - Borussia Möchenglad-
bach. 09. März 2017. Pound of 16 Gelsenkirchen“ (1:1). Schalke-Logo 
aufgefl ockt. Blauer Seidenwimpel mit blau-weißen Seidenfransen, 
Metallstange und Metallkette. 54x39 cm.
Bekam ein FIFA Schiedsrichter anläßlich dieses Spieles überreicht. Wimpel 
kommt aus der Sammlung des FIFA-Referees.  — Zustand A.
Nr. 343  |  € 250,00

Stuttgart, VfB - Stars im Stadion | Stars im Stadion. VfB Stuttgart. 
Die Bundesliga in Wort + Bild. Das bunte Album mit Spielerportraits. 
Stadion. Chronik. „Fieberkurve“. Ehrentafel.
Sehr seltenes kleines Vereinsheftchen „Die Bundesliga in Wort + Bild“ mit 
farbigen Spielerporträts und Mannschaftsfoto. 16 Seiten, 17x13 cm, Broschur, 
Farbfotos, Ehapa-Verlag, Stuttgart 1966. — Zustand B.
Nr. 344  |  € 40,00

Deutsche Fußball Programme & Eintrittskarten

Programm B1972 | Bundesligaspiel Bayern München v Hannover 96, 
15.4.1972. Programm Bayern Echo.
 32 Seiten  mit Fotos, 24x17 cm. München 1972. — Zustand B.
Nr. 345  |  € 35,00

Programm DM1961 | Endspiel um die Deutsche Fussball Meister-
schaft 1961 Borussia Dortmund - 1.FC Nürnberg, 24.6.1961. Niedersach-
sen-Stadion in Hannover. Amtliches Programm des DFB. Unschlag berie-
ben. Rückseite mit zwei Signaturen von Detmat Cramer, eine weitere Signatur. 
Außerdem kleine Kritzeleien. 32 Seiten, 15x21 cm. — Zustand C.
Nr. 346  |  € 50,00

Programm DM1963 | Endspiel um die Deutsche Fußballmeisterschaft 
1963. 1.FC Köln - Borussia Dortmund. 29.6.1963, Neckarstadion Stuttg-
art. Amtliches Programm des DFB. Umschlag eingerissen und geknickt. 48 
Seiten mit Fotos, 20,8x14,8 cm. — Zustand C.
Nr. 347  |  € 40,00

Programm P1978 | DFB-Pokal-Endspiel 15.4.1978 in Gelsenkirchen. 
Fortuna Düsseldorf - 1.FC Köln.
 36 Seiten, 21x15 cm. — Zustand B-.

Nr. 348  |  € 40,00

Programm P1984 | Endspiel DFB-Vereinspokal FC Bayern München 
gegen 1. FC Nürnberg in Frankfurt.
Mit original Signaturen von Helmut Schön und Jupp Derwall auf dem Um-
schlag. 48 Seiten, 15x21cm. — Zustand A-.

Nr. 349  |  € 35,00

Eintrittskarte DM1952 | Endspiele um die Deutsche Fußball-Meister-
schaft 1951/52 am 22. Juni 1952 im Südwest-Stadion Ludwigshafen 
a. Rhein. 1.FC Saarbrücken - VfB Stuttgart sowie SC Cronenberg - VfR 
Schwenningen. 14,5x10 cm.
 -- geknickt, leicht fl eckig.  — Zustand C.

Nr. 350  |  € 40,00

Eintrittskarte DM1956 | 2 Tickets 1.FC Kaiserslautern Gruppen-
spiel um die Deutsche Fußballmeisterschaft 1956: 1) v Karlsruher SC 
31.5.1956. 2) v Hannover 96 17.6.1956. je 10x6 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 351  |  € 35,00

Eintrittskarte DM1957-59 | 3 verschiedene Eintrittskarten von Grup-
penspiele um die Deutschen Fußball Meisterschaft: 1) 2.6.1957 1.FC 
Saarbücken v 1.FC Nürnberg. 2) 26.4.1958 FK Pirmasens v 1.FC Nürn-
berg. 3) 20.6.1959 Eintracht Frankfurt v Werder Bremen. Je 15x10 cm.
  — Zustand B-C.

Nr. 352  |  € 50,00

Eintrittskarte LS1956 | Testspiel Deutschland  Nationalmannschaft A - 
1.FC Kaiserslautern (1:2). Ludwigshafen am 10x6 cm.
Sehr selten.  — Zustand A.

Nr. 353  |  € 35,00

Nr. 343  |  € 250,00

Nr. 346  |  € 50,00

Nr. 345  |  € 35,00Nr. 344  |  € 40,00

Nr. 348  |  € 40,00Nr. 347  |  € 40,00
Nr. 349  |  € 35,00

Nr. 352  |  € 50,00Nr. 351  |  € 35,00 Nr. 350  |  € 40,00 Nr. 353  |  € 35,00
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Internationale Fußball Programme & Eintrittskarten

Programm 1922 | Fußball Programm 13.August 1922 Sportclub Rapid I 
(Wien) v FC Luzern I in Luzern. Sehr seltenes Einblattprogramm (Vorder- und 
Rückseite bedruckt) von diesem Frundschaftsspiel. Rapid Wien trat mit seinen Stars 
an, Uridil Nitsch, Brandstätter. Programm geknittert, mit kleinen Randeinrissen. 2 
Seiten 22x13,5 cm. — Zustand C-.
Nr. 354  |  € 180,00

Programm LS1938 | Deutschland - England 14.5.1938 in Berlin, Offi  zielles 
Länderspielprogramm. Umschlag lose; Klammern rostig. Sonst sehr schönes 
Fußballprogramm. 36 Seiten, Fotos. 15x21 cm. — Zustand C.
Nr. 355  |  € 480,00

Programm LS1972 | Deutschland - UdSSR. 26.5.1972 in München Olympi-
astadion. Offi  zielles Programm zum Fußballländerspiel DFB. --zwei Kugelschreiber-
makierungen auf dem Umschlag. 48 Seiten, Fotos, 17x24 cm. — Zustand B-.
Nr. 356  |  € 35,00

Eintrittskarte EP1974 | UEFA Cup Dynamo Dresden v Hamburger SV am 
11.12.1974 in Dresden. 14x7,5 cm. geknickt und eingerissen.  — Zustand C-.
Nr. 357  |  € 35,00

Eintrittskarte LS1936 | Fußball Länderspiel Deutschland - Italien. 15.No-
vember 1936 im Olympia-Stadion Berlin. 13x6 cm.
geknickt. Leichter Riss am Knick.  — Zustand B.
Nr. 358  |  € 125,00

internationale Fußball Trikots

Amsterdam, Ajax - Trikot 2016/2017
Original match worn Spielertrikot von Ajax Amsterdam 
mit der Rückennummer 9. Getragen von Bertrand Tra-
ore am 24.05.2017 im Finale der Europa League gegen 
Manchester United. Ajax - ManU 0:2.
Traore ist ist 66-facher Nationalspieler von Burkina Faso. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe 6, Vereins-Logo, 3 Meister-Sterne, adidas-Logo und Match 
Details gummiert; Werbeaufdruck ‚Ziggo‘ gummiert; Spielername und Rückennum-
mer gummiert; mit Europa League Trophy Patch und UEFA Respect Patch; adidas 
adizero. Kommt von einem ehemaligen Mitarbeiter von Bayern München, der 
dieses Trikot 2017 von einem ehemaligen Bayern München Spieler erhielt, der bei 
ManU spielte.  — Zustand A.

Nr. 359  |  € 1.600,00

Barcelona,FC - Trikot 2024
Original match worn Spielertrikot des FC Barcelona mit 
der Rückennummer 19.  Getragen von Lamine Yamal im 
Champions League Spiel am 23.10.2024 FC Barcelona 
v Bayern München (4:1). Tauschtrikot!!!. Fotomatched. 
Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe M; mit Champions League Patch. Nike Logo, Sponsor patch, 
Barcelona Logo, Spielername und Rückennummer aufgefl ockt. Goldfarbener Her-
stellercode aufgefl ockt, dieser mit Silberstreifen mit einem Zahlen/Buchstabensi-
cherheitscode.  Der Einlieferer hat dieses Trikot von einem Spieler von Bayern Mün-
chen, der bei diesem Spiel auf der Reservebank saß, mit Lamine Yamal befreundet 
ist und dieses Trikot nach dem Spiel von Yamal erhalten hat. Tolle Wertanlage, 
dieser zukünftigen Weltklassespielers auf dem Niveau von Messi!.  — Zustand A.

Nr. 360  |  € 2.400,00

Nr. 354  |  € 180,00 Nr. 355  |  € 480,00 Nr. 356  |  € 35,00

Nr. 357  |  € 35,00 Nr. 358  |  € 125,00
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Madrid, Real - Trikot 2005/2006 
Original match worn / issued Spielertrikot von Real 
Madrid mit der Rückennummer 5. Getragen von 
Zinedine Zidane in einem Spiel der spanischen La 
Liga in der Saison 2005/2006. Zidane ist Fußball 
Weltmeister 1998 und Europameister 2000. Trikot ist 
im super Sammlerszustand. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe L; Vereinsemblem und adidas 
Logo gestickt; Werbeaufdruck ‚Siemens‘ gummiert; 
Rückennummer und Spielername gummiert; Schrift-
zug ‚Realmadrid‘ auf Trikot-Rückseite gestickt; Trikot hat 
kleinen Fleck am Ärmel; mit LaLiga-Logo Patch; adidas 
formotion.  — Zustand A-.

Nr. 361  |  € 1.300,00

Madrid, Real - Trikot 2006/2007 
Original match worn Spielertrikot von Real Madrid 
mit der Rückennummer 23. Getragen von David Be-
ckham in einem Spiel der spanischen La Liga in der 
Saison 2006/2007. Status:ABB.
Trikot langarm; Größe ca. L; Vereinsemblem und adidas 
Logo gestickt; Werbeaufdruck ‚Benq Siemens‘ gummiert; 
FIFA Award Best Club XX Century Badge gefl ockt; Rü-
ckennummer und Spielername gummiert; Netzstoff  
seitlich eingelassen; Schriftzug ‚Real Madrid‘ auf Kragen-
rückseite gestickt; mit LaLiga-Logo Patch; adidas formoti-
on. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Real Madrid.  
— Zustand A.

Nr. 362  |  € 2.000,00

Paris, St.-Germain - Trikot 2022/2023
Original match worn Spielertrikot von Paris Saint-
Germain (PSG) mit der Rückennummer 30. Getragen 
von Lionel Messi in einem Spiel der UEFA Champions 
League in der Saison 2022/2023. Messi ist Fußball 
Weltmeister 2022. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe M, Vereins-Logo, Nike-Logo und 
Werbeaufdruck ‚Qatar Airways‘ gummiert; Spielername 
und Rückennummer gummiert; mit UEFA Foundation 
for children Patch, CL Starball Patch und Goat Patch; Nike 
Dri-Fit ADV.  — Zustand A.

Nr. 363  |  € 2.000,00
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Türkei - Trikot 1962
Original match worn Spielertrikot der Türkei mit 
der Rückennummer 11. Getragen von Aydin Yelken 
(1939-2022; 9 A-Länderspiele, 2x Türkischer Meister 
1x Pokalsieger) in dem U-23 Länderspiel England v 
Türkei am 22.03.1962 in Southhampton. Tauschtri-
kot. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe ca. S; Verbands-Logo und und Rückennummer aus 
Leinen - jeweils aufgenäht. Schulternähte innen mit Stoff streifen verstärkt; 
Trikot hat nur eine Seitennaht! (gibt es nur bei alten Trikots). Zwei Stopfstellen. 
Das Trikot kommt aus der Sammlung von Joe Kirkup (*1939; West Ham; 1965 
Europapokal). Kirkup wurde in diesem Spiel als Verteidiger eingesetzt und hat 
dieses Trikot nach dem Spiel mit Yelken getauscht. Teile seiner Sammlung, da-
runter dieses Trikot wurden 4.9.2024 in England verseigert. Dabei: Programm-
heft von diesem Spiel. Auswärts Trikots der türkischen Natinonalmannschaft 
extrem selten. Foto: https://www.alamy.com/stock-photo/football-turkey.html
?blackwhite=1&sortBy=relevant.  — Zustand A-.

Nr. 364  |  € 1.200,00

Frankreich - Trikot 1977 | Original match worn Spielertrikot von Fran-
kreich mit der Rückennummer 2. Getragen in dem Freundschaftsspiel 
am 24.10.1977 Hamburg gegen Frankreich. Tauschtrikot. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe ca. L; goldbrokatbesticktes Verbands-Logo aufgenäht; 
adidas-Logo aufgedruckt; Rückennummer Nassfl ock mit der Aufschrift 
„SOMMS“; adidas Ultron „Made in France“; --Nassfl ockrückenummer aufgrund 
der Lagerung und altersbedingt brüchig; Die rote Colorierung des Kammes 
und Schnabel des Hahnes stark verblaßt (vermutlich UV-Strahlung). Dieses 
Trikot wurde wahrscheinlich auch schon im WM-Qualifi kationspiel Island 
v Frankreich am 3.9.1975 getragen. Trikot kommt aus der Sammlung eines 
ehemaligen Spielers von Bayern München, der dieses Trikot von einem HSV 
Spieler für seine Sammlung erhalten hat.  — Zustand B+.
Nr. 367  |  € 1.900,00

Iran - Trikot Asien Cup 1996 | Original match worn Spielertrikot vom 
Iran mit der Rückennummer 7. Getragen von Ali Reza Mansouriani am 
21.11.1996 im Spiel um den 3. Platz des Asien Cups gegen Kuwait. Iran - 
Kuwait 3:2 i. E. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe ca. L; Verbands-Logo und Saipa-Logo gestickt; 
Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Trikot hat 
Gebrauchsspuren (Gummierung der Iran-Flagge und vorderer Spielernummer 
teilweise lose und mit Fehlstellen; mit Emirates 96 XITH Asian Cup Patch und 
2 Iran-Flaggen Patches; Saipa. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehema-
ligen Bundeligaspielers.  — Zustand A-.
Nr. 368  |  € 950,00

Aydin Yelken  1962

Argentinien - Trikot 1982 | Original match worn / issued Spielertri-
kot von Argentinien. Aus dem Testspiel gegen Deutschland mit der 
Rückennummer 17. Getragen am 24.03.1982 im Stadion Estadio Mo-
numental in Buenos Aires. Argentinien - Deutschland 1:1. Tauschtrikot. 
Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe 4x5; Verbands-Logo gestickt, le coq sportif-Logo und 
Rückennummer gefl ockt; le coq sportif. Trikot direkt aus der Sammlung eines 
Deutschen Nationalspielers, der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  
— Zustand A-.

Nr. 365  |  € 1.000,00

Brasilien - Trikot 1988 | Original match worn Spielertrikot von Brasi-
lien aus dem Halbfi nal-Spiel gegen Deutschland mit der Rückennum-
mer 4. Getragen am 27.09.1988 in Seoul. Brasilien - Deutschland 1:1 
n.V, 3:2 i.E. Tauschtrikot direkt aus der Sammlung eines Deutschen 
Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe ca. S; Verbands-Logo und Rückennummer aufgedruckt. 
Bei diesem Trikot fehlt das Wäschezeichen bzw. es war nie eines eingenäht!  
Trikot kommt direkt aus der Sammlung eines deutschen Nationalspielers der 
dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  — Zustand A-.

Nr. 366  |  € 700,00

Nr. 365  |  € 1.000,00 Nr. 366  |  € 700,00

Nr. 367  |  € 1.900,00 Nr. 368  |  € 950,00
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Marroko - Trikot 1984 | Original match worn Spielertrikot von Marok-
ko aus dem Vorrundenspiel bei den Olympischen Spielen 1984 gegen 
Deutschland mit der Rückennummer 8. Getragen am 30.07.1984 in 
Pasadena (USA). Deutschland - Marokko 2:0. Tauschtrikot direkt aus der 
Sammlung eines Deutschen Nationalspielers.
Trikot kurzarm; Größe 4/5 M; Verbands-Logo aufgefl ockt (löst sich teilweise 
ab), adidas-Logo aufgedruckt; Rückennummer gefl ockt; Trikot ist ungewa-
schen und hat Spielspuren; adidas. Trikot kommt direkt aus der Sammlung 
eines deutschen Nationalspielers der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht 
hat.  — Zustand A-.
Nr. 369  |  € 700,00

Niederlande - Trikot 1986 | Original match worn Spielertrikot von 
den Niederlanden mit der Rückennummer 6. Getragen von Jan Wouters 
am 29.04.1986 im Länderspiel gegen Schottland in Eindhoven (0:0). 
Wouters ist Europameister 1988. Tauschtrikot des schottischen Natio-
nalspielers Paul Sturrock. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe 7/8; Verbands-Logo aufgefl ockt; adidas-Logo aufge-
druckt; Rückennummer Flock aufgenäht; Trikot hat Gebrauchsspuren; adidas. 
Trikot kommt direkt aus der Sammlung von Paul Sturrock, die am 10.4.2024 in 
Großbritannien versteigert wurde.  — Zustand A-.
Nr. 370  |  € 980,00

Nordirland - Trikot 1938 | Original match worn Spielertrikot von 
Nordirland. Getragen in dem Länderspiel Wales v Nordirland (0:1) am 
16.3.1938 in Belfast. Tauschtrikot des walisischen Nationalspieler Hora-
ce Cumer, der in diesem Spiel nicht eingesetzt wurde. Status:AAA.
Trikot langarm Baumwolle; Knopfl eiste aus Leinen mit Perlmutknöpfen. Größe 
38; besticktes Verbands-Logo aufgenäht. In dieser Zeit wurde noch ohne 
Rückennummern gespielt! Hersteller „The Athletic Store“. Horace Cumer war in 
diesem Spiel nur Reservespieler, hat aber nach dem Spiel das Trikot mit einem 
Spieler von Nordirland getauscht. Trikot kommt direkt aus der Sammlung des 
walisischen Nationalspielers Horace Cumer (1918-1999; 3 A-Länderspiele für 
Wales 1937/1938). Seine Sammlung wurde am 10.4.2024 in London verstei-
gert. - Grüner Stoff  aufgrund von UV-Lichteinwirkung verblichen. Kragen mit 
Flecken.  — Zustand A-B.
Nr. 371  |  € 1.800,00

Portugal - Trikot 1984/1985 WM Qualifi kation | Original match 
worn Spielertrikot von Portugal mit der Rückennummer 2. Getragen 
von Joao Domingos Pinto in einem Qualifi kationsspiel zur Fußball Welt-
meisterschaft in der Saison 1984/1985. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe 7/8; Verbands-Logo gestickt; adidas-Logo gedruckt; 
Rückennummer gefl ockt; adidas.  — Zustand A.

Nr. 372  |  € 850,00

Schottland - Trikot 1938 | Original match Worn Spielertrikot von 
Schottland aus dem Spiel Wales v Scotland (2:3) am 9.11.1938. Tausch-
trikot des walisischen Nationalspielers Horace Cumer, der in diesem 
Spiel ein Tor erzielte. Verbandslogo mit dem Schriftzug „S v W 1938 - 
1939“ (Scotland v Wales 1938 - 1939). Status: AAA.
Trikot langarm Baumwolle; Knopfl eiste aus Seiden mit Perlmutknöpfen. Größe 
40; besticktes Verbands-Logo aus Filz aufgenäht. In dieser Zeit wurde noch 
ohne Rückennummern gespielt! Hersteller „Moremmac“ Glasgow.  Trikot 
kommt direkt aus der Sammlung des walisischen Nationalspielers Horace 
Cumer (1918-1999; 3 A-Länderspiele für Wales 1937/1938). Seine Sammlung 
wurde am 10.4.2024 in London versteigert. - Kragen leicht verfärbt. Trikot mit 
zahlreichen Mottenlöchern. Eine sehr große Mottenfraßbeschädigung recht 
untern am Bund.  — Zustand C.

Nr. 373  |  € 1.800,00

Tschechoslowakei - Trikot 1982 | Original match worn Spielertrikot 
von der Tschechoslowakei mit der Rückennummer 6. Getragen im 
Freundschaftsspiel gegen Deutschland am 14.04.1982 in Köln. Deutsch-
land - Tschechoslowakei 2:1. Tauschtikot direkt aus der Sammlung eines 
Deutschen Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo aufgenäht;  adidas-Logo aufgedruckt; 
Rückennummer gefl ockt; Trikot ist ungewaschen und hat Lagerspuren (Stock-
fl ecken); adidas. Trikot kommt direkt aus der Sammlung eines deutschen Nati-
onalspielers der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  — Zustand A-.

Nr. 374  |  € 700,00

Nr. 369  |  € 700,00

Marokko

Nr. 374  |  € 700,00

Nr. 373  |  € 1.800,00

Schottland 1938

Nr. 372  |  € 850,00

Joao Domingos Pinto

Nr. 371  |  € 1.800,00Nr. 370  |  € 980,00

Jan Wouters
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Turin, Juventus - Trikot 2015 | Original match worn Spielertrikot von 
Juventus Turin mit der Rückennummer 23. Getragen von Arturo Vidal 
am 20.05.2015 im Finale des Coppa Italia (Tim Cup) gegen Lazio Rom. 
Juventus - Lazio 2:1. Vidal ist 132-facher Nationalspieler von Chile. Mit 
Original Autograph von Vidal auf der Rückseite. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereinsemblem und Nike-Logo gestickt; Werbeauf-
schrift ‚Jeep‘ gummiert; Italien-Flagge gefl ockt; Rückennummer und Spie-
lername gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; Lüftungslöcher seitlich gelasert 
(Laser Holes); mit Tim Cup Patch und Finale Roma Tim Cup 2015 Patch; Nike 
Dri-Fit. Trikot kommt aus der Sammlung eines international anerkannten 
Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, 
Betreuer, Managment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der be-
sten Kenner für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  
— Zustand A.
Nr. 375  |  € 900,00

Aktuelle Saison

Barcelona, FC - Trikot 2024/2025 
Original match worn Spielertrikot vom FC Barcelona mit der Rü-
ckennummer 24. Getragen von Eric Garcia am 11.12.2024 im Ligapha-
sen-Spiel der UEFA Champions League gegen Borussia Dortmund. BVB 
- Barcelona 2:3. Eric Garcia ist 19-facher Nationalspieler von Spanien. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, Nike-Logo und Werbeaufdruck 
gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚Unhcr Acnur The 
UN Refugee Agency‘ gummiert; mit UEFA Foundation for children Patch, CL 
Starball 5 Patch und Ambilight tv Patch; Nike Dri-Fit ADV. Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter von Borussia Dortmund.  — Zustand A.

Nr. 376  |  € 850,00

Liverpool, FC - Trikot 2024/2025 
Original match worn Spielertrikot vom FC Liverpool mit der Rü-
ckennummer 8. Getragen von Dominik Szoboszlai am 27.11.2024 im 
Ligaphasen-Spiel der UEFA Champions League gegen Real Madrid. 
Liverpool - Real  2:0. Szoboszlai ist 51-facher Nationalspieler von Un-
garn. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo und Nike-Logo gummiert; Werbeauf-
druck ‚standard chartered‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚LFC Fondaion‘ gummiert; Schriftzug ‚97‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; mit UEFA Foundation for children Patch und CL Starball 6 Patch; 
Nike Dri-Fit ADV.  — Zustand A.

Nr. 377  |  € 850,00

Mailand, AC - Trikot 2024/2025
Original match worn Spielertrikot von Inter Mailand  mit der Rü-
ckennummer 19. Getragen von Theo Hernandez am 05.11.2024 im 
Ligaphasen-Spiel der UEFA Champions League gegen Real Madrid. 
Real - AC 1:3. Hernandez ist 33-facher Nationalspieler von Frankreich. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Puma-Logos 
gummiert; Werbeaufdruck ‚Emirates Fly Bettert‘ gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚Fondazione Milan‘ gummiert; Schriftzug ‚A.C. 
Milan 125 Years‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit UEFA Foundation for 
children Patch und CL Starball 7 Patch; Puma ultraweave.  — Zustand A.

Nr. 378  |  € 750,00

Mailand, Inter - Trikot 2024/2025
Original match worn Spielertrikot von Inter Mailand  mit der Rü-
ckennummer 23. Getragen von Nicolo Barella am 23.10.2024 im 
Ligaphasen-Spiel der UEFA Champions League gegen Young Boys Bern. 
Bern - Inter 0:1. Barella ist Fußball Europameister 2021. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 2 Meistersterne und Nike-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck ‚betsson.sport‘ und Italien-Flagge gummiert; Spielerna-
me und Rückennummer gummiert; mit UEFA Foundation for children Patch, 
CL Starball Patch und Gate.io Patch; Nike Dri-Fit ADV.  — Zustand A.

Nr. 379  |  € 650,00

Nr. 375  |  € 900,00

Aktuelle Saison

A
ktuelle Saison
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Manchester United - Trikot 2004/2005 
Original match worn/match issued Spielertrikot von Manchester United 
mit der Rückennummer 8. Getragen von Wayne Rooney in einem 
Spiel der Barclays Premier League in der Saison 2004/2005. Rooney ist 
120-facher Nationalspieler von England. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe XL; Vereins-Logo und Nike-Logo gestickt; Werbeauf-
druck ‚vodafone‘, Rückennummer und Spielername gummiert; Netzstoff  seit-
lich eingelassen; mit 2 Barclays Premier League Patches; Nike. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot 
auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Managment) 
bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne 
Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.

Nr. 380  |  € 1.250,00

Paris, St.-Germain - Trikot 2024/2025 
Original match worn Spielertrikot von Paris Saint-Germain (PSG) mit 
der Rückennummer 51. Getragen von Willian Pacho am 26.11.2024 im 
Ligaphasen-Spiel der UEFA Champions League gegen den FC Bayern 
München. Bayern - PSG 1:0. Eric Garcia ist 16-facher Nationalspieler von 
Ecuador. Status.AAB.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, Nike-Logo und Werbeaufdruck ‚Qatar 
Airways‘ gummiert; Spielername und Rückennummer gummiert; mit UEFA 
Foundation for children Patch und CL Starball Patch; Nike Dri-Fit ADV. Trikot 
kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München.  — Zustand A.

Nr. 381  |  € 750,00
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Nr. 382  |  € 250,00

Nr. 385  |  € 400,00

Nr. 383  |  € 220,00

Nr. 384  |  € 400,00

internationale Fußball Highlights

Bremen,Werder - Wimpel 06 | Original Spielwimpel mit golden ge-
stickter Schrift „Champions League 12.9.2006. Chelsea FC - Werder Bre-
men“ mit aufgestickten Vereinsemblemen beider Teams. Seidenwimpel 
mit goldenen Seidenfransen, Metallkette und Metallstange. 41x28cm.
Für dieses Spiel wurde ein großer Wimpel produziert, der im Mittelkreis 
übergeben wurde und 11 Wimpel dieser Art, die an die Schiedsrichter und 
die UEFA-Beobachter übergeben wurden!.  — Zustand A.
Nr. 382  |  € 250,00

Bremen,Werder - Wimpel 08 | Original Spielwimpel mit golden 
gestickter Schrift „UEFA Cup Achtelfi nale 13.3.2008 Werder Bremen - 
Rangers FC“ mit aufgestickten Logos beider Vereine. Seidenwimpel mit 
goldenen Seidenfransen und Metallstange mit Kette. 40x28 cm.
Für dieses Spiel wurde ein großer Wimpel produziert, der im Mittelkreis 
übergeben wurde und 11 Wimpel dieser Art, die an die Schiedsrichter und 
die UEFA-Beobachter übergeben wurden!.  — Zustand A.
Nr. 383  |  € 220,00

Italien - Spielwimpel 1973 | Originaler offi  zieller Spielwimpel von 
Italien vom Freundschafts Länderspiel Italien v Brasilien (2:0) 1973 in 
Rom. Mit goldbrokat aufgesticktem Schriftzug „ITALIA / Braile. Rome 
9-6-1973“ und aufgesticktem Verbandslogo des italinienischen Fußball-
verbandes mit Goldbrokat. Goldbrokatfransen und -bordüre. Rückseite 
Landesfl agge von Italien mit dreifarbiger Seide. Messingstange und 
Goldbrokatbommel. Schlaufe aus Goldbrokat. 47x35 cm(ohne Bommel).
Original Wimpel. Diesem Wimpel erhielten die gegnerische Mannschaft, die 
Schiedsrichter und FIFA-Beobachter.  — Zustand A.
Nr. 384  |  € 400,00

Italien - Spielwimpel 2013 | Originaler offi  zieller Spielwimpel von 
Italien mit aufgesticktem goldbrokat Schriftzug „ITALIA. FIFA Conferde-
rations Cup Brazil 2013. Italy vs Japan. Recife 19th June 2013“ Seiden-
fransen und Messingstange. Schlaufe aus Goldbrokat. 43x32 cm.
Original Wimpel. Diesem Wimpel erhielten die gegnerische Mannschaft, die 
Schiedsrichter und FIFA-Beobachter. Der Unterschied zu den im Internet 
vertriebenen Retrowimpeln besteht darin, dass in der Außenbordüre noch ein 
Silberbrokatstreifen einegwebt ist. Das Verbandslogo ist bei den Originalen 
kleiner und der Schriftzug „FIGC“ und die vier Sterne sind in Seide gestickt 
und nicht wie bei den Retrowimpeln mit Goldbrokat! Die Retrowimpel sind 
zudem größer und haben abweichende Messingkugeln an der Stange.  — 
Zustand A.
Nr. 385  |  € 400,00
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Manchester United - Trikot 2008 | UNIKAT! Original Manchester 
United Trikot 2007/2008 mit Logo von ALDI Süd als aufgefl ockten Tri-
kotsponsor! Es handelt sich hier um eine offi  zielles Trikot von ManU mit 
diesem Trikotsponsor! Trikotgröße: L ohne Rückennummer. Präsentiert 
in großer Trikotkassette mit dem Logo von Manchester United. Einem 
personalisierten Anschreiben von Manchester United an den Besitzer 
von ALDI Nord vom 20.01. 2008. Außerdem ein Buch von Manchester 
United „Shirt Sponsorship“ (ca. 20 Seiten mit Fotos und einer Diskette) 
auf den Ronaldo und Rooney jeweils mit einem „ALDI“ Trikot zu sehen 
sind. 49x38x6 cm. Bei diesem Trikot und der Kassette handelt es sich um den 
Versuch von Manchester United die Firma „ALDI“ als zukünftigen Trikotspon-
sor zu gewinnen. Bei dem Trikot handelt es sich um die Fanshop - Version 
von ManU. Der Einlieferer hat dieses Trikot von einer Sekretärin erhalten. ALDI 
wurde nie Trikotsponsor von ManU. Topsammlerstück!!!!.  — Zustand A-.
Nr. 386  |  € 450,00

Porto,FC - Scherpe 1959 | „Campeao Nacional 58-59“ offi  zielle Mei-
sterschaftsscherpe in den Vereinsfarben des FC Porto mit Fransen aus 
Seide zusammengehalten von einer schweren Bronzeplakette mit auf-
gesetztem farbig emaillierten Vereinslogo. Gesamtlänge 220 cm x 13,5 
cm. Durchmesser der Plakette 6,5 cm. Persönliches Exemplar von der 
Trainerlegende BELA GUTMANN (1899-1981) der 1959 den Meistertitel 
gewann, bevor er zu Benfi ca Lissabon wechselte. Mit Benfi ca gewann er 
1961 und 1962 den Europapokal der Landesmeister. Status:AAA.
Einzigartiges Stück wurde nur für Spieler und Trainer hergestellt. Vorzüglich 
(VF). Museumsstück!!! Herkunft: Im März 2001 erwarb AGON-Sportsworld 
den Nachlass von Bela Gutmann von einem Antiquitätenhändler in Wien. Die 
ca. 300 Stücke wurden am 8.6.2001 in einer Sonderauktion „Sammlung Bela 
Guttmann“ versteigert. Die angebotene Siegerscherpe des FC Porto wurde in 
dieser Auktion verkauft. Der Käufer hat diese Scherpe bis zum heutigen Tag 
im Besitz gehabt und versteigert sie jetze bei AGON-Sportsworld (26.11.2023).  
— Zustand A.
Nr. 387  |  € 1.800,00

Siegermedaille 1978 | Offi  zielle Siegermedaille des französichen Fuß-
ballverbands FFF im Pokalendspiel 1979 AS Nancy – OGC Nizza 1:0 (0:0) 
für Spieler der unterlegenen Mannschaft von Nizza mit der Inschrift auf 
der Rückseite „Coupe des France 1977 - 1978 Finaliste“. Silber, vergoldet 
mit aufgesetztem farbig emaillierten Logo des französischen Fußball-
verbandes, 3,6x3 cm. Es wurden ca. 20 Medaillen an die Spieler von OGC 
Nizza ausgegeben.  — Zustand A-.
Nr. 388  |  € 780,00

Slowakei - Wimpel 2024 | Original Tauschwimpel der Fußballnatio-
nalmannschaft der Slowakei vom Freundschaftsspiel gegen Österreich 
mit der aufgestickten Inschrift „International Friendly Match. Slovakia vs 
Austria. 23rd March 2024 Bratislava“. Seidenwimpel mit Seidenfransen. 
Holzstange mit Holzkugeln, 50x42 cm. Bei diesem Exemplar handelt es 
sich um den Wimpel den die Mannschaftskapitäne im Mittelkreis vor 
Spielbeginn getauscht haben.
Der Wimpel kommt von einem Mitarbeiter des österreichischen Fußballver-
bandes . Mit Echtheitszertifi kat COA.  — Zustand A.
Nr. 389  |  € 200,00

Internationale Spielertrikots

Anderlecht, RSC Trikot 1987-1990 | Original match worn Spielertri-
kot vom RSC Anderlecht  mit der Rückennummer 2. Getragen von Adri 
van Tiggelen in einem Europa League Spiel zwischen 1987 und 1990 
für den RSC Anderlecht. Mit original COA von Classic Football Shirts. 
Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo und adidas-Logo gefl ockt; Werbeauf-
druck ‚G‘ und Rückennummer gefl ockt; adidas.  — Zustand A.
Nr. 390  |  € 650,00

Anderlecht, RSC Trikot 1987-1990 | Original match worn Spielertri-
kot vom RSC Anderlecht  mit der Rückennummer 4. Getragen von Adri 
van Tiggelen in einem Europa League Spiel zwischen 1987 und 1990 
für den RSC Anderlecht. Mit original COA von Classic Football Shirts. 
Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo und adidas-Logo gefl ockt; Werbeauf-
druck ‚G‘ und Rückennummer gefl ockt; adidas.  — Zustand A.
Nr. 391  |  € 650,00

Andorra - Trikot 2003 EM Qualifi kation | Original match worn 
Spielertrikot von Andorra mit der Rückennummer 6. Getragen von 
Oscar Sonejee am 02.04.2003 im Qualifi kationsspiel zur Fußball Euro-
pameisterschaft gegen Kroatien. Kroatien - Andorra 2:0. Tausch-Trikot. 
Status:AAB.
Trikot langarm; Größe XL; Verbands-Logo und reebok-Logo gestickt; 
Rückennummer (vorn und hinten) dünn gefl ockt; Trikot ist ungewaschen; 
reebok. Trikot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Team-Betreuers 
der kroatischen Nationalmannschaft.  — Zustand A.
Nr. 392  |  € 250,00

Nr. 387  |  € 1.800,00 Nr. 388  |  € 780,00

Nr. 391  |  € 650,00Nr. 390  |  € 650,00

Nr. 389  |  € 200,00

Nr. 392  |  € 250,00

Adri van Tiggelen Adri van Tiggelen Oscar Sonejee

Nr. 386  |  € 450,00

ManU



60 AGON AUKTION 25.04.2025

Alle Trikots mit Detailfotos fi nden Sie online unter agon-auktion.de
You can fi nd all shirts with photos online at agon-auktion.de

ga

tiert ori

al

gu

ranteed orig

alNeu

Antalyaspor - Trikot 2001/2002 | Original match worn Spielertrikot 
von Antalyaspor mit der Rückennummer 10. Getragen von Mauri-
zio Gaudino in einem Spiel der türkischen Süper Lig in der Saison 
2001/2002. Status:AAA.
Trikot langarm; Größe ca. L; Vereins-Logo und Werbeaufdruck ‚antsu‘ auf-
genäht; Puma-Logo gefl ockt; Spielername und Rückennummer gummiert; 
Puma. Dieses Trikot kommt direkt aus der Sammlung Maurizi Gaudino.  — 
Zustand A.
Nr. 393  |  € 480,00

Arsenal, FC - Trikot 2009/2010 | Original match worn Spielertrikot FC 
Arsenal mit der Rückennummer 2. Getragen von Abou Diaby in einem 
Spiel der englischen Premier League  in der Saison 2009/2010. Diaby 
ist 16-facher Nationalspieler von Frankreich. Mit original COA von Your 
Heroes & Legends Limited. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe XL, Vereins-Logo und Nike-Logo gestickt; Werbeauf-
druck ‚Fly Enirates‘gummiert; Spielername und Rückennummer gefl ockt; 
Schriftzug ‚Gunners‘ auf Kragenrückseite gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; 
mit 2 Barclays Premier League Patches; Nike.  — Zustand A.
Nr. 394  |  € 480,00

Arsenal, FC - Trikot 2011/2012 | Original match worn Spielertrikot 
FC Arsenal mit der Rückennummer 16. Getragen von Aaron Ramsey in 
einem Spiel der englischen Premier League  in der Saison 2011/2012. 
Ramsey ist 83-facher Nationalspieler von Wales. Mit original COA von 
Your Heroes & Legends Limited. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe M, Vereins-Logo und Nike-Logo gummiert; Werbe-
aufdruck ‚Fly Enirates‘gummiert; Spielername und Rückennummer gefl ockt; 
Schriftzug ‚Arsenal‘ auf Kragenrückseite gummiert; Vorder- und Rückseite aus 
Netzstoff ; mit 2 Barclays Premier League Patches; Nike Dry-Fit.  — Zustand A.
Nr. 395  |  € 600,00

Arsenal, London FC - Trikot 1991 | Original match worn Spielertri-
kot vom FC Arsenal London  mit der Rückennummer 19. Getragen von 
Ashley Cole am 03.08.1991 im Halbfi nale des Makita Cup gegen Pana-
thinaikos Athen. Arsenal - Athen 1:0. Sehr begehrtes Heimtrikot aus der 
Meister-Saison 1991. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 42-44; Vereins-Logo und adidas-Logo aufgestickt; 
Werbeaufdruck ‚JVC‘ gefl ockt; Rückennummer aufgenäht; Schriftzug ‚AFC‘ auf 
Kragen gestickt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Fäden gezogen); mit The Foot-
ball League Patch; adidas. Kommt aus der Sammlung eines östereichischen 
Nationalspielers.  — Zustand A-.
Nr. 396  |  € 1.250,00

Bangladesch - Trikot 2023 WM Qualifi kation | Original match worn 
Spielertrikot von Bangladesch mit der Rückennummer 10. Getragen 
von Rakib Hossain am 12.10.2023 im Qualifi kaionsspiel  zur Fußball-
Weltmeisrterschaft 2026. Status:AAA. Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-
Logo und Flagge aufgedruckt; Spielername und Rückennummer (vorn und 
hinten) aufgedruckt;  Trikot ist ungewaschen; mit FIFA 26 Qualifi ers Patch und 
FIFA Football Unites the World Patch; Hersteller Stylia. Der Einlieferer hat diese 
Trikot direkt von Rakib Hossain erhalten.  — Zustand A-.
Nr. 397  |  € 300,00

Barcelona, FC - Trikot 1985 Juan Gamper Tunier | Original match 
worn Spielertrikot vom FC Barcelona mit der Rückennummer 4. 
Getragen von Julio Alberto am 20.08.1985 im Vorrundenspiel des Juan-
Gamper-Tournament gegen Rapid Wien. Barca - Rapid 3:0. Tausch-Trikot 
von Peter Pacult.Status:AAA. Trikot kurzarm; Größe G; Vereinsemblem und 
Meyba-Logo aufgenäht; Rückennummer gummiert; Netzstoff  unter den 
Achseln eingelassen; Trikot hat Gebrauchsspuren (kleine Flecken); Meyba. 
Trikot kommt von einem Betreuer des FC Bayern München, der dieses Trikot 
ca. 1993 direkt von Pacult erhalten.  — Zustand A-.
Nr. 398  |  € 1.600,00

Barcelona, FC - Trikot 2022 | Original match worn Spielertrikot vom 
FC Barcelona mit der Rückennummer 9. Getragen von Memphis Depay 
am 14.04.2022 im Europa League Viertelfi nale gegen Eintracht Frank-
furt. Barcelona - Eintracht 2:3. Depay ist 75-facher Nationalspieler von 
den Niederlanden. Status.AAB. Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo und 
Nike-Logo aufgefl ockt; Werbeaufdruck `Rakuten` gummiert; Rückennummer, 
Spielername und Schriftzug `unicef` gummiert; mit UEFA Europa League 
Trophy Patch und  UEFA Foundation for children Patch; Nike. Trikot kommt 
von einem Mitarbeiter von Eintracht Frankfurt.  — Zustand A.
Nr. 399  |  € 480,00

Nr. 393  |  € 480,00
Nr. 394  |  € 480,00

Nr. 395  |  € 600,00

Nr. 396  |  € 1.250,00 Nr. 397  |  € 300,00 Nr. 398  |  € 1.600,00

Nr. 399  |  € 480,00
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Belgien - Trikot 1977 | Original Spielertrikot (match worn shirt) der 
belgischen Nationalmannschaft mit der Rücken Nummer 11. Getra-
gen von Willy Wellens am 26.3.1977 im Qualifi kationsspiel zur Fußball 
Weltmeisterschaft 1978 Belgien v Niederlande (0:2). Spielspuren. 
Status:AAB.
Trikot langarm; 58% polyamid, 42% Baumwolle. Größe: 4/5 - M. Kunststoff be-
focktes Filzlogo des belgischen Fußballverbandes aufgenäht. Rückennmmer 
syntetischer Nassfl ock; Adidas-Logo aufgefl ockt (Nassfl ock); Hersteller: Adidas, 
Model Ventrx Ultron. --gelber Kunstoff fl ock des Verbandslogo durch waschen 
leicht geknautscht. Obwohl das Trikot gewaschen wurde sind vorn im Bereich 
des Verbandslogo noch Rasenfl ecken zu erkennen. Willy Wellens (7 A-Länder-
spiele für Belgien. Lierse SV,  RWD Molenbeek,  Standard Lüttich,  
FC Brügge,  Beerschot VAV) --Trikot kommt aus einer Sammlung, 
der Sammler hat dieses Trikot direkt von Wellens erhalten.  — Zustand A-.

Nr. 400  |  € 1.200,00

Braga, Sporting - Trikot 2024/2025 | Original match worn Spielertri-
kot von Sporting Braga mit der Rückennummer 26. Getragen von Bright 
Arrey-Mbi am 11.08.2024 im Spiel der Liga Portugal gegen Estrela Ama-
dora. Braga - Estrela 1:1; Trikot mit original Autograph von Arrey-Mbi 
auf der Rückennummer und COA auf NFC-Chip. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereinsemblem und Schriftzug ‚sobarroso‘ gummiert; 
Werbeaufdruck ‚moosh.pt‘ gummiert; Puma-Logos gestickt; Rückennummer, 
Spielername und Schriftzug ‚solieo piscinas‘ gummiert; Schrifttzug ‚amco in-
ternmeddiarios credito‘ auf Kragenrückseite gummiert; Trikiot mit Spielspuren 
(Flecken); mit auditiv Patch; Puma DryCell.  — Zustand A-.

Nr. 401  |  € 250,00

Brasilien - Trikot 1986-1989 | Original match worn Spielertrikot von 
Brasilien mit der Rückennummer 2. Getragen in einem Freundschafts-
spiel für die brasilianische Fußball-Nationalmannschaft im Zeitraum 
1986-1989. Tauschtrikot aus der Sammlung eines deutschen National-
spielers. Status:ACA.
Trikot kurzarm; Größe 12(GG); Verbands-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und 
Schriftzug ‚Brasil‘ aufgenäht; Rückennummer dünn gefl ockt; trikot hat geringe 
Gebrauchsspuren; campea. Leider weiß der Nationalspieler nicht mehr das 
Spiel, bei dem er dieses Trikot getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 402  |  € 900,00

Brasilien - Trikot 1992 | Original match worn Spielertrikot von Bra-
silien mit der Rückennummer 3. Getragen im Freundschaftsspiel am 
16.12.1992 gegen Deutschland. Brasilien - Deutschland 3:1. Tauschtrikot 
eines deutschen Nationalspielers. Status:AAC.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe G; Verbands-Logo, 3 Weltmeister-Sterne, 
Schriftzug Brasil und umbro-Logo gestickt; Rückennummer (vorn und hinten) 
aufgenäht; mit CBF Patch: Trikot hatr Gebrauchsspuren (Patch mit kleinen 
Rissen und Fehlstellen; umbro. Trikot. Der Einlieferer hat dieses Trikot direkt 
von einem deutschen Nationalspieler erhalten.  — Zustand A-.
Nr. 403  |  € 980,00

Brasilien - Trikot 2004 | Original match worn Spielertrikot von Brasi-
lien mit der Rückennummer 15. Getragen von Alessandro Mancini, am 
28.04.2004 im Freundschaftsspiel gegen Ungarn. Ungarn - Brasilien 1:4. 
Trikot ist Team signiert auf der Vorderseite. Status:AAB. Trikot kurzarm; 
Größe 90; Verbands-Logo, 5 Weltmeistersterne und Nike-Logo gummiert; 
Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Netzstoff  seitlich eingelassen; 
Nike. Aus der Sammlung eines ehemaligen FIFA-Beobachters.  — Zustand A-.
Nr. 404  |  € 500,00

Brasilien - Trikot 2006 | Original match worn Spielertrikot von Brasi-
lien mit der Rückennummer 21. Getragen von Diego am 15.11.2006 im 
Freundschaftsspiel gegen die Schweiz in Basel. Schweiz - Braslien 1:2. 
Status:AAB. Trikot kurzarm; Größe XL; Verbands-Logo, 5 Weltmeistersterne, 
Nike-Logo und Schriftzug ‚Brasil‘ gummiert; Rückennummer (vorn und hinten) 
gummiert; Netzstoff  seitlich eingelassen; Schriftzug ‚Brasil‘ auf der Kragenrück-
seite gestickt; Nike. Kommt aus der Sammlung eines schweizer Zeugwartes.  
— Zustand A-.
Nr. 405  |  € 680,00

Bulgarien - Trikot 1989 | Original match worn Spielertrikot von 
Bulgarien mit der Rückennummer 3. Getragen von Pavel Dotchev am 
22.03.1989 im Freundschaftsspiel gegen Deutschland. Bulgarien - 
Deutschland 1:2. Tauschtrikot von Thomas Häßler. Status:AAA.
Trikot langarm; Größe 7/8; Verbands-Logo aufgenäht; adidas-Logo auf-
gedruckt; Rückennummer gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Fäden 
gezogen); adidas. Der Einlieferer hat dieses Trikot aus der Sammlung des 
deutschen Nationalspielers Thomas Häßler.  — Zustand A-.
Nr. 406  |  € 650,00

Nr. 400  |  € 1.200,00
Nr. 401  |  € 250,00

Nr. 402  |  € 900,00

Nr. 403  |  € 980,00
Nr. 404  |  € 500,00

Nr. 405  |  € 680,00

Nr. 406  |  € 650,00
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Bulgarien - Trikot 2002 | Original match worn Spielertrikot von Bul-
garien mit der Rückennummer 5. Getragen am 21.08.2002 im Freund-
schaftsspiel gegen Deutschland in Sofi a. Bulgarien - Deutschland  2:2. 
Tauschtrikot. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe XXL; Verbands-Logo aufgenäht; Puma-Logos und 
Rückennummer gefl ockt; Puma. Kommt aus der Sammlung eines deutschen 
Nationalspielers, der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  — Zustand 
A-.
Nr. 407  |  € 480,00

Bulgarien - Trikot 2004/2005 | Original match worn Spielertrikot von 
Bulgarien mit der Rückennummer 9. Getragen von Dimitar Berbatov in 
einem Freundschaftsspiel für die bulgarische Fußball Nationalmann-
schaft in der Saison 2004/2005. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe XL; Verbands-Logo und Puma-Logos gefl ockt; Rü-
ckennummer (vorn und hinten) gummiert; mit 2 Bulgarien-Flaggen Patches 
und 2 Puma-Logo Patches; Puma.  — Zustand A.
Nr. 408  |  € 600,00

Celtic FC - Trikot 2017/18 | Original match worn/match issued Spie-
lertrikot von Celtic FC mit der Rückennummer 56. Getragen von Tony 
Ralston am 12.09.2017 im Spiel der UEFA Champions League gegen 
Paris Saint-Germain. Celtic - PSG 0:5. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo und AB-Logo gummiert; Werbeauf-
druck ‚dafabet‘, Rückennummer und Spielername gummiert; Lüftungs-Löcher 
auf Vorderseite eingelassen; mit CL Starball Patch und UEFA Respect Patch; AB. 
Trikot kommt aus der Sammlung eines international anerkannten Sammlers, 
der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, 
Managment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner 
für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand 
A.
Nr. 409  |  € 380,00

Dänemark - Trikot WM Qualifi kation 2005 | Original match worn 
Spielertrikot von Dänemark mit der Rückennummer 10. Getragen von 
Martin Jörgensen in einem Qualifi kationsspiel zur Fußball Weltmeister-
schaft für die dänische Nationalmannschaft 2005. Status:ABC.
Trikot langarm mit Innenhemd (Double Layer); Größe XL; Verbands-Logo und 
adidas-Logo gestickt; Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Netzstoff  
seitlich eingelassen; mit FIFA World Cup Germany 2006 Patch und Dänemark-
Flaggen Patch; adidas climacool.  — Zustand A.
Nr. 410  |  € 480,00

England - Trikot 2004 | Original match worn Spielertrikot von England 
mit der Rückennummer 6. Getragen von Sol Campbell am 01.06.2004 
im Freundschaftsspiel gegen Japan. England - Japan 1:1. Trikot ist 
ungewaschen. AAC.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo, 1 Weltmeisterstern und umbro-Logo 
gestickt; Match Details gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; umbro.  — Zustand A.
Nr. 411  |  € 600,00

Frankreich - Trikot 1987 | Original match worn Spielertrikot von Fran-
kreich mit der Rückennummer 5. Getragen in einem Spiel der franzö-
sischen U-21 Fußball Nationalmannschaft im Jahr 1987. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe ca. L; Verbands-Logo und adidas-Logo gefl ockt; Rü-
ckennummer gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Flecken auf Rückennum-
mer; adidas. Triot kommt aus der Sammlung eines ehemaligen Mitarbeiters 
von Bayern München.  — Zustand A-.
Nr. 412  |  € 350,00

Frankreich - Trikot 2020 | Original match worn Spielertrikot von 
Frankreich mit der Rückennummer 6. Getragen von Dayot Upamecano 
am 07.10.2020 im Freundschaftsspiel gegen die Ukraine. Frankreich 
- Ukraine 7:1. Upamecano ist Vize-Weltmeister 2022 mit Frankreich. 
Status: AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo, 2 Weltmeistersterne und Nike-
Logo gummiert; FIFA World Champions 2018 Badge gefl ockt; Match Details 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Nike Vaporknit. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München der 
dieses Trikot von Dayot Upamecano erhalten hat.  — Zustand A.
Nr. 413  |  € 780,00
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Genua, Sampdoria  - Trikot 1989 | Original match worn Spielertrikot 
vom Europapokalsieger der Pokalsieger Sampdoria Genua. Aus dem 
Achtelfi nal-Rückspiel gegen Borussia Dortmund mit der Rückennum-
mer 2. Getragen am 1.11.1989 in Genua. Sampdoria Genua - Borussia  
Dortmund 2:0. Tauschtrikot direkt aus der Sammlung eines Deutschen 
Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe YL; Vereins-Logo und Kappa-Logo aufgenäht; Rü-
ckennummer aufgeklebt; Werbeaufdruck ERG gewebt. -Trikot kommt direkt 
aus der Sammlung eines deutschen Nationalspielers der dieses Trikot nach 
dem Spiel getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 414  |  € 550,00

Griechenland - Trikot 1988 | Original match worn Spielertrikot von 
Griechenland aus den Qualifi kations-Spielen für die Olympischen Spiele 
1988 gegen Deutschland mit der Rückennummer 4. Deutschland - Ma-
rokko (3:0, 2:0). Tauschtrikot direkt aus der Sammlung eines Deutschen 
Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe XL; Verbands-Logo aufgefl ockt,  Puma-Logo und 
Rückennummer gefl ockt; Trikot ist ungewaschen und hat Spielspuren und 
Lagerspuren; Puma. --Trikot kommt direkt aus der Sammlung eines deutschen 
Nationalspielers der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  — Zustand 
B.
Nr. 415  |  € 600,00

Guyana - Trikot 2024 WM Qualifi kation | Original match worn Spie-
lertrikot von Guana mit der Rückennummer 10. Getragen von Omari 
Glasgow am 07.06.2024 im Qualifi kaionsspiel  zur Fußball-Weltmeisrter-
schaft 2026. Trikot direkt vom Spieler erhalten. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe LG; Verbands-Logo gestickt; SQ-Logo gummiert; 
Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; Netzstoff  seitlich eingelassen; 
Guana-Flagge auf Kragenrückseite gummiert; Trikot ist ungewaschen; mit 
FIFA 26 Qualifi ers Patch und FIFA Football Unites the World Patch; Hersteller 
SQ. Kommt von einem FIFA-Beobachter, der dieses Trikot direkt von Omari 
Glasgow erhalten hat.  — Zustand A-.
Nr. 416  |  € 350,00

Irland - Trikot EM 1988 | Original match worn/ Match issued Spieler-
trikot von Irland mit der Rückennummer 17. Getragen von John Byrne 
in dem historischen Spiel der UEFA Euro 1988 England v Irland (0:1) am 
12.6.1988 in Stuttgart. In dem ersten EM Spiel der Iren überhaupt wurde 
der Dauerkonkurrent England geschlagen. John Byrne saß in diesem 
Spiel auf der Reservebank. Er spielt 23mal für Irland. Status:AAA. (LIMIT 
- Mindestgebot 900.- €).
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo und adidas-Logo gefl ockt; Rü-
ckennummer gefl ockt; adidas. Byrne behielt dieses Trikot nach dem EM 
Turnier. Er schenkte es später einer Lebensgefährtin. Trikot kommt direkt von 
der ehemaligen Lebensgefährtin. --Geringe Tragespuren.  — Zustand A-.
Nr. 417  |  € 1.000,00

Italien - Trikot 1994 | Original match worn Spielertrikot von Italien mit 
der Rückennummer 16. Getragen von Giovanni Stroppa am 27.03.2011 
im Freundschafts-Spiel gegen Deutschland. Deutschland - Italien 2:1. 
Status:AAB.
Trikot langarm; Größe L; Verbands-Logo aufgenäht; Rückennummer gefl ockt; 
Trikot hat Gebrauchsspuren (kleine Flecken auf Rückennummer); diadora. 
Kommt aus der Sammlung eines ehemaligen FIFA-Schiedsrichters.  — Zu-
stand A-.
Nr. 418  |  € 650,00

Italien - Trikot 1997 | Original match worn Spielertrikot von Italien mit 
der Rückennummer 13. Getragen von Christian Panucci am 30.04.1997 
im Qualifi kationsspiel zur Fußball-Weltmeisrterschaft gegen Polen. 
Italien - Polen 3:0. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo aufgenäht; Rückennummer (vorn und 
hinten) gefl ockt; mit Schriftzug ‚Italia‘ auf der Rückseite gummiert; Trikot hat 
Gebrauchsspuren (kleine Flecken); Nike.  — Zustand A-.
Nr. 419  |  € 500,00

Italien - Trikot 2018 Nations League | Original match worn Torwart-
Trikot von Italien mit der Rückennummer 22. Getragen von Gianluigi 
Donnarumma am 14.10.2018 im Gruppenspiel der Nations League 
gegen Polen. Polen -  Italien 0:1. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 56/58; Verbands-Logo, 4 Weltmeisterschafts-Sterne 
und Puma-Logos gummiert; Match Details gummiert; Spielername und Rü-
ckennummer (vorn und hinten) gummiert; Italien-Flagge auf Kragenrückseite 
gummiert; mit Nations League Logo Patch und UEFA Respect Patch; Puma 
DryCell.  — Zustand A.
Nr. 420  |  € 600,00
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Italien- Trikot 1988 EM Quali | Original match worn Spielertrikot von 
Italien mit der Rückennummer 20. Getragen von Gianluca Vialli in einem 
Qualifi kationsspiel zur Fußball Europameisterschaft 1988 in Deutsch-
land. Sehr guter Zustand. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe L; Verbands-Logo gestickt; Rückennummer gefl ockt; 
diadora.  — Zustand A.
Nr. 421  |  € 650,00

Kiew, Dynamo - Trikot 2015/2016 | Original match worn Torwart-
Trikot von Dynamo Kiew mit der Rückennummer 1. Getragen von 
Oleksandr Schowkowskyi (Shovkovskyi) in einem Spiel der UEFA Cham-
pions League in der Saison 2015/2016. Schowkowskyi ist 92-facher 
Nationalspieler von der Ukraine. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe 9; Vereins-Logo, 2 Meistersterne und adidas-Logo 
gummiert, Werbungsaufdruck `No to Racism` gummiert; Spielername und 
Rückennummer gummiert; mit CL Starball Patch und UEFA Respect Patch; 
adidas adizero.  — Zustand A.
Nr. 422  |  € 180,00

Korea - Trikot 1990 | Original match worn Spielertrikot von Südkorea 
mit der Rückennummer 14. Getragen am 18.09.1988 im Gruppenspiel 
der Olympischen Spiele gegen die Sowjetunion. Korea - UdSSR 0:0. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe ca. L; Verbands-Logo gestickt; Rapido-Logo gummiert; 
Rückennummer gummiert; Trikot hat Gebrauchsspuren (Gummierung 
Rückennummer rissig); Rapido. Trikot kommt aus der Sammlung eines öster-
reichishen Nationalspielers.  — Zustand A-.
Nr. 423  |  € 850,00

Kroatien - Trikot 2018 Nations League | Original match worn 
Spielertrikot von Kroatien mit der Rückennummer 16. Getragen von Tin 
Jedvaj am 18.11.2018 im Gruppenspiel der UEFA Nations League gegen 
England. England - Kroatien 2:1. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo, Match Details, und Nike-Logo gum-
miert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert;  mit 
UEFA Nations League Patch, UEFA Respect Patch; Nike. Trikot komt von einem 
Mitarbeiter von Bayer Leverkusen der dieses Trikot direkt von Tin Jedvaj.  — 
Zustand A.
Nr. 424  |  € 550,00

London Arsenal -Trikot 2013/2014 | Original match worn Spielertri-
kot von Arsenal London mit der Rückennummer 44. Getragen von Serge 
Gnabry in einem Spiel der Premier League in der Saison 2013/2014. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe M; Vereins-Logo und Nike-Logo gestickt; 
Werbeaufdruck ‚Fly Emirates‘ gummiert; Lüftungslöcher unter den Achseln ge-
lasert (Laser Holes); Rückennummer und Spielername gefl ockt; mit 2 Barclays  
Premier League Patches; Nike Dri-Fit. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von 
Werder Bremen, der diese Trikot von Gnabry erhalten hat.  — Zustand A.
Nr. 425  |  € 650,00

London Chelsea FC - Trikot 2007/2008 | Original match worn Spie-
lertrikot von Chelsea London mit der Rückennummer 14. Getragen von 
Claudio Pizarro am 11.12.2007 im Spiel der UEFA Champioms League 
gegen den FC Valencia. Chelsea - Valencia 0:0. Pizarro ist Dritter der 
Copa America 2015 mit Peru. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt;  Werbeauf-
druck ‚Samsung mobile‘ gummiert; Rückennummer und Spielername gum-
miert; Netzstoff  seitlich eingelassen; mit CL Starball Patch; adidas formotion.  
— Zustand A.
Nr. 426  |  € 650,00

London, Arsenal - Trikot 2002/2003 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Arsenal London mit der Rückennummer 4. Ge-
tragen von Patrick Viera in einem Spiel der UEFA Champions League in 
der Saison 2002/2003. Viera ist Fußball-Weltmeister 1998 und Europa-
meister 2000. Status:ABC.
Trikot kurzarm mit Innenhemd (Double Layer); Größe XL; Vereins-Logo ge-
fl ockt; Nike-Logo gestickt; Werbeaufdruck ‚O2‘ gefl ockt; Rückennummer und 
Spielername gefl ockt; Innenhemd aus Netzstoff ; Netzstoff  seitlich eingelassen; 
mit CL Starball Patch; Nike Dri-Fit.  — Zustand A.
Nr. 427  |  € 550,00
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London, Arsenal - Trikot 2013/2014 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Arsenal London mit der Rückennummer 25. 
Getragen von Carl Jenkinson am 10.11.2013 im Spiel der Barclays 
Premier League gegen Manchester United. ManU - Arsenal 1:0. Mit 
aufgesticktem matchprint „Manchester Unites v Arsenal. 10th Novem-
ber 2013“. Status:AAC. Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; Vereins-Logo, 
Nike-Logo und Match Details gestickt; Schriftzug `Arsenal Remembers` gestickt; 
Werbeaufdruck ‚Fly Emirates‘, Rückennummer und Spielername gummiert; Lüf-
tungslöcher seitlich gelasert (Laser Holes); 2 Barclays Premier League Patches; Nike 
Dri-Fit. Trikot kommt aus der Sammlung eines international anerkannten Samm-
lers, der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, 
Managment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für 
moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 428  |  € 650,00

Lüttich, RFC - Trikot 1989/1990 | Original match worn Spielertrikot 
vom RFC Lüttich mit der Rückennummer 4. Getragen von Jean Marie 
Houben am 21.03.1990 im Viertelfi nale des UEFA Cup gegen Werder 
Bremen. Bremen - Lüttich 0:2. Tauschtikot. Status:AAA.
Trikot langarm; Größe ca. L, diadora-Logo und Werbeaufdruck ‚AJJA‘ gefl ocktt; 
Rückennummer gefl ockt; Trikot ist ungewaschen und hat Spielspuren; dia-
dora. Trikot kommt aus der Sammlung eines Spielers von Werder Bremen der 
dieses Trikot mit Houben getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 429  |  € 700,00

Madrid, Real - Trikot 1988/1989 | Original match worn Spielertri-
kot von Real Madrid mit der Rückennummer 8. Getragen von Michel 
in einem Spiel der ersten spanischen Liga Primera Division in der 
Saison 1988/1989. Michel ist 66-facher Nationalspieler von Spanien. 
Status:ABC  Seltene Fehlproduktion!!!.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereins-Logo gestickt; hummel-Logo und Werbe-
aufdruck ‚parmalat‘ aufgedruckt; Rückennummer aufgedruckt; hummel. 
Am V-Auschnitt dieses Trikot wurden die beiden Seitenbündchen falsch 
vernäht! Dieses Trikot wurde von Michel in einem Ligaspiel getragen, siehe 
beiliegende Kopie eines Magazinbildes. Leider hatte das Foto keinen Bildtext, 
deshalb kann es nur einer Saison zugeschrieben werden! Ein Sammler hat 
dieses Trikot von Michel geschenkt bekommen. Rarität!.  — Zustand A.
Nr. 430  |  € 750,00

Madrid, Real - Trikot 2016/2017 | Original matchworn Spielertrikot 
von Real Madrid mit der Rückennummer 6. Getragen von Nacho am 
18.04.2017 im Viertelfi nale der UEFA Champions League gegen den FC 
Bayern München. Real - Bayern 4:2 n.V. Nacho ist Fußball Europameister 
2024. Status:AAB. Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe 6; Vereinsemblem, 
adidas-Logo gummiert; FIFA World Champions 2016 Badge gefl ockt; Werbe-
aufdruck ‚Fly Emirates‘ gummiert; Rückennummer und Spielername gummiert; 
Schriftzug ‚Real Madrid‘ auf Kragenrückseite gestickt; Trikot ist ungewaschen und 
hat Spielspuren (Erdfl ecken und Saumnaht ist beschädigt); mit CL 2016 Trophy 
Patch, UEFA Respect Patch und CL 11 Trophy Patch; adidas adizero. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines ehemaligen Bayern München Mitarbeiters.  Zustand A-.
Nr. 431  |  € 600,00

Mailand, AC - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spielertrikot 
von AC Mailand  mit der Rückennummer 11. Getragen von Christian 
Pulisic am 11.05.2024 im Spiel der Serie A gegen Cagliari Calcio. AC 
Mailand - Cagliari 5:1. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Puma-Logos 
gummiert; Werbeaufdruck ‚Emirates Fly Better‘ gummiert; Spielername, 
Rückennummer und Schriftzug ‚wefox‘ gummiert; Schriftzug ‚AC Mailand‘ auf 
Kragenrückseite gummiert; mit Serie A Tim 2023-2024 Patch und MSC Patch; 
Puma ultraweave.  — Zustand A.
Nr. 432  |  € 500,00

Mailand, Inter - Trikot 1992/1993 | Original match worn Spielertrikot 
von Inter Mailand mit der Rückennummer 8. Getragen von Antonio 
Manicone in einem Spiel der Serie A in der Saisom 1992/1993. Umbro 
Trikot. Status:ABC.
Trikot kurzarm mit Druckknopfl eiste; Größe XL, Vereins-Logo, 1 Meisterstern 
und umbro-Logo gestickt; Schriftzug ‚Inter‘ gewebt; Werbeaufdruck ‚Fiorucci‘ 
aufgedruckt; Rückennummer aufgenäht; umbro.  — Zustand A-.
Nr. 433  |  € 680,00

Mailand, Inter - Trikot 2004/2005 | Original match worn Spieler-
trikot von Inter Mailand  mit der Rückennummer 19. Getragen von 
Esteban Cambiasso in einem Spiel der italienischen Serie A in der Saison 
2004/2005. Cambiasso ist 52-facher Nationalspieler von Argentinien. 
Status:ABB. Trikot langarm; Größe XL, Vereins-Logo und 1 Meisterstern 
gefl ockt; Nike-Logo und Werbeaufdruck ‚Pirelli‘ gummiert; Spielername 
und Rückennummer gummiert; Netzstoff  seitlich eingelassen; Trikot hat 
Gebrauchsspuren (Flecken , Kulistrich); mit Lega Calcio Serie A Tim Patch; Nike. 
Trikot kommt aus der Sammlung eines Zeugwartes.  — Zustand A-.
Nr. 434  |  € 650,00
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Mailand, Inter - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spielertrikot 
von Inter Mailand  mit der Rückennummer 10. Getragen von Lautaro 
Martinez am 08.04.2024 im Spiel der Serie A gegen Udinese Calcio. 
Udinese - Inter 1:2. Seltenes Auswärtstrikot.Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe L, Vereins-Logo, 1 Meisterstern und Nike-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck ‚Paramount‘ gummiert; Spielername, Rückennummer 
und Schriftzug ‚U.Power‘ gummiert; mit Serie A Tim 2023-2024 Patch und 
ebay Patch; Nike Dri-Fit ADV.  — Zustand A.
Nr. 435  |  € 650,00

Malta - Trikot 1984 | Original match worn Spielertrikot von Malta mit 
der Rückennummer 6. Getragen am 16.12.1984 im WM Qualifi kations-
spiel für die WM 1986 in Argentinien. Malta - Deutschland 2:3. Trikot 
direkt aus der Sammlung eines Deutschen Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe 5/6; Verbands-Logo aufgefl ockt;  adidas-Logo aufge-
druckt; Rückennummer gefl ockt; Trikot ist ungewaschen und hat Spielspuren; 
adidas. Trikot kommt direkt aus der Sammlung eines deutschen Nationalspie-
lers der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 436  |  € 600,00

Manchester United - Trikot 2003/2004 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Manchester United mit der Rückennummer 5. 
Getragen von Rio Ferdinand in einem Spiel der Barclays Premier League 
in der Saison 2003/2004. Ferdinand ist 81-facher Nationalspieler von 
England. Status:ABC.
Away-Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo und Nike-Logo gestickt; Werbe-
aufdruck ‚vodafone‘, Rückennummer und Spielername gummiert; Netzstoff  
seitlich eingelassen; mit 2 Barclays Premier League Patches; Nike. Trikot 
kommt aus der Sammlung eines international anerkannten Sammlers, der 
seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Ma-
nagment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für 
moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 437  |  € 500,00

Manchester United - Trikot 2015/2016 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Manchester United mit der Rückennummer 
31. Getragen von Bastian Schweinsteiger in einem Spiel der Barclays 
Premier League in der Saison 2015/2016. Schweinsteiger ist Fußball 
Weltmeister 2014. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe 7; Vereins-Logo und adidas-Logo gummiert; Werbe-
aufdruck ‚Chevrolet‘, Rückennummer und Spielername gummiert; Lüftungs-
Löcher auf Vorderseite eingelassen; mit 2 Barclays Premier League Patches; 
adidas adizero. Trikot kommt aus der Sammlung eines international aner-
kannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquellen 
(Zeugwarte, Betreuer, Managment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als 
einer der besten Kenner für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 
2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 438  |  € 700,00

Manchester United - Trikot 2017/18 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Manchester United mit der Rückennummer 
8. Getragen von Juan Mata in einem Spiel der Premier League in der 
Saison 2017/2018. Mata ist 41-facher Nationalspieler von Spanien. 
Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe 5; Vereins-Logo und adidas-Logo gummiert; Werbe-
aufdruck ‚Chevrolet‘, Rückennummer und Spielername gummiert; Lüftungs-
Löcher auf Rückseite eingelassen; mit 2 Premier League Patches, Schriftzug 
`MUFC`aufKragenrückseite gewebt; adidas adizero. Trikot kommt aus der 
Sammlung eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot 
auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Managment) 
bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne 
Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 439  |  € 380,00

Manchester United - Trikot 2017/18 | Original match worn/match 
issued Spielertrikot von Manchester United mit der Rückennummer 8. 
Getragen von Juan Mata in einem Spiel der UEFA Champions League in 
der Saison 2017/2018. Mata ist 41-facher Nationalspieler von Spani-
en. Status:ABC. Trikot kurzarm; Größe 5; Vereins-Logo und adidas-Logo 
gummiert; Werbeaufdruck ‚Chevrolet‘, Rückennummer und Spielername 
gummiert; Lüftungs-Löcher auf Rückseite eingelassen; mit CL Starball Patch, 
Schriftzug `Winners 2017 UEFA Europa League Patch und UEFA Respect 
Patch; aduidas adizero. Trikot kommt aus der Sammlung eines international 
anerkannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich direkt aus Vereinsquel-
len (Zeugwarte, Betreuer, Managment) bezieht. Er gilt in der Sammlerszene 
als einer der besten Kenner für moderne Trikots von Topvereinen aus der Zeit 
von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 440  |  € 450,00

Manchester, City - Trikot 2003/2004 | Original match worn Spieler-
trikot von Manchester City mit der Rückennummer 18. Getragen von 
Michael ‚Tanne‘ Tarnat in einem Spiel der englischen Premier League 
in der Saison 2003/2004. Tarnat ist 19-facher Nationalspieler von 
Deutschland. Trikot mit original Widmung und Signatur von Tarnat auf 
der Vorderseite. Status:ABB.
Auswärts-Trikot langarm; Größe XL; Vereins-Logo gestickt; Reebok-Logo und 
Werbeaufdruck ‚First Advice‘ gefl ockt; Rückennummer und Spielername ge-
fl ockt; mit 2 Barclaycard Premier Ship Patches; Reebok. Das Trikot kommt aus 
der Sammlung eine ehemaligen Team - Betreuers von Bayern München, der 
dieses Trikot 2003 von Tarnat direkt erhalten.  — Zustand A.
Nr. 441  |  € 600,00

Nr. 435  |  € 650,00 Nr. 436  |  € 600,00

Nr. 437  |  € 500,00

Nr. 438  |  € 700,00 Nr. 439  |  € 380,00

Nr. 440  |  € 450,00

Nr. 441  |  € 600,00
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Mexiko - Trikot 1993 | Original match worn Spielertrikot von 
Mexiko mit der Rückennummer 8. Getragen von Alberto Garcia Aspe 
am 22.12.1993 im Freundschaftsspiel gegen Deutschland. Mexiko 
- Deutschland 0:0. Tausch-Trikot eine sdeutschen Nationalspielers. 
Status:AAA.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; Verbands-Logo und umbro-Logo 
gestickt; Schriftzug ‚Mexico‘ auf Knopfl eiste gestickt; Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; Trikot hat Gebrauchsspuren (Rückennummer mit Fehl-
stellen); umbro. Das Trikot kommt direkt aus der Sammlung des deutschen 
Nationalspielers der dieses Trikot 1993 getauscht ha.  — Zustand A-.
Nr. 442  |  € 750,00

München, Bayern - Trikot 2024/2025 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Bayern München mit der Rückennummer 15. Getra-
gen von Eric Dier in einem Spiell der Fußball Bundesliga in der Saison 
2024/2025. Dier ist 49-facher Nationalspieler von England. Status:ABB.
Trikot kurzarm; Größe 9; Vereins-Logo, 5 Meistersterne und adidas-Logo gum-
miert; Werbeaufdruck `-T-` und Schriftzug ‚Mia san mia‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; Spielername, Rückennummer und Schriftzug ‚FC Bayern München‘ 
gummiert; Netzstoff  seitlich eingelassen; mit BL Patch und Allianz Patch; 
adidas Heat.Rdy. Trikot kommt von einem Mitarbeiter von Bayern München.  
— Zustand A.
Nr. 443  |  € 600,00

Niederlande - Trikot 2009 | Original match worn Spielertrikot der Nie-
derlande mit der Rückennummer 5. Getragen von Giovanni van Bronck-
horst am 10.10.2009 im Freundschaftsspiel gegen Australien. Australien 
- Niederlande 0:0. van Bronkhorst ist Vize-Weltmeister 2010. Status:AAC. 
Trikot kurzarm mit Innenhemd; Größe XL; Verbands-Logo und Nike-Logo 
gestickt; Match Details gummiert; Schriftzug ‚Nederland‘ auf Kragenrückseite 
gummiert; Innenhemd aus Netzstoff ; Spielername und Rückennummer (vorn 
und hinten) gummiert; Nike.  — Zustand A.
Nr. 444  |  € 650,00

Österreich -  Trikot 2023 EM Qualifi kation | Original match worn 
Spielertrikot von Österreich mit der Rückennummer 2. Getragen von 
Maximilian Wöber am 13.10.2023 im Qualifi kationsspiel zur Fußball Eu-
ropameisterschaft gegen Belgien. Österreich - Belgien 2:3. Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; Verbands-Logo und Puma-Logos 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Schriftzug ‚Österreich‘ auf Kragenrückseite gummiert; mit UEFA Euro Trophy 
Logo Patch, UEFA Foundation for children Patch und UEFA Euro Qualifi ers 
Patch; Puma ultraWeave. Trikot kommt von einem Mitarbeiter des österrei-
chischen Fußballverbandes.  — Zustand A.
Nr. 445  |  € 380,00

Österreich - Trikot 2023 EM Qualifi kation | Original match worn 
Spielertrikot von Österreich mit der Rückennummer 15. Getragen 
von Philipp Lienhart am 20.06.2023 im Qualifi kationsspiel zur Fußball 
Europameisterschaft gegen Schweden. Österreich - Schweden 2:0. 
Status:AAB.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe L; Verbands-Logo und Puma-Logos 
gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Schriftzug ‚Österreich‘ auf Kragenrückseite gummiert; Nähte teilweise ge-
schweisst; mit UEFA Euro Trophy Logo Patch und UEFA European Qualifi ers 
Patch und UEFA Foundation für children Patch; Puma ultraweave. Das Trikot 
kommt aus der Sammlung eines Mitarbeiters des SC Freiburg der das Trikot 
direkt von  Philipp Lienhart erhalten hat.  — Zustand A.
Nr. 446  |  € 450,00

Porto, FC - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spielertrikot 
vom FC Porto  mit der Rückennummer 49. Getragen von Fabio Silva 
am 19.09.2019 im Gruppenspiel der UEFA Europa League gegen Young 
Boys Bern. Porto - Bern 2:1. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe M; Vereins-Logo und new balance-Logo gestickt; Wer-
beaufdruck ‚altice‘ gummiert; Spielername und Rückennummer gummiert; 
Schriftzug ‚FC Porto‘ auf Kragenrückseite gummiert; Rückseite aus Netzstoff ; 
mit EL Trophy Patch und UEFA Respect Patch; new balance (NB). Kommt aus 
der Sammlung eines Zeugwartes.  — Zustand A.
Nr. 447  |  € 280,00

Portugal - Trikot 1986/1987 | Original match worn Spielertrikot von 
Portugal mit der Rückennummer 3. Getragen von Antonio Sousa in 
einem Freundschaftsspiel für die portugisische Fußball Nationalmann-
schaft in der Saison 1986/1987. Status:ABC.
Trikot langarm; Größe 7/8; Verbands-Logo gestickt; adidas-Logo gedruckt; 
Rückennummer gefl ockt; adidas.  — Zustand A.
Nr. 448  |  € 800,00

Nr. 442  |  € 750,00 Nr. 443  |  € 600,00
Nr. 444  |  € 650,00

Nr. 445  |  € 380,00 Nr. 446  |  € 450,00 Nr. 447  |  € 280,00

Nr. 448  |  € 800,00
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Real Madrid - Trikot 2014/2015 | Original match worn/match issued 
Spielertrikot von Real Madrid mit der Rückennummer 10. Getragen von 
James Rodriguez in einem Spiel der spanischen Liga (La Liga) in der 
Saison 2014/2015. Status:ABC.
Trikot kurzarm; Größe 6; Vereins-Logo und adidas-Logo gummiert; FIFA World 
Champions 2014 Badge gefl ockt; Werbeaufdruck ‚Fly Emirates‘, Rückennum-
mer und Spielername gummiert; mit LFP Patch; adidas adizero. Trikot kommt 
aus der Sammlung eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot 
auschließlich direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Managment) 
bezieht. Er gilt in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne 
Trikots von Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 449  |  € 450,00

Rom, AS - Trikot 1993 | Original match worn Spielertrikot und Spieler-
hose von AS Rom mit der Rückennummer 9. Getragen am 1.03.1993 im 
UEFA Cup Viertelfi nal-Hinspiel gegen Borussia Dortmund. AS Rom - Bor. 
Dortmund 1:0. Tauschtrikot direkt aus der Sammlung eines Deutschen 
Nationalspielers. Status:AAA. Trikot kurarm; Größe XL; Vereins-Logo aufge-
klebt; adidas-Logo, Rückennummer und Werbeaufschrift ‚Barilla‘ gewebt; Hose 
kurz; Größe XL; adidas-Logo aufgedruckt; adidas. Trikot kommt direkt aus der 
Sammlung eines deutschen Nationalspielers der dieses Trikot nach dem Spiel 
getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 450  |  € 600,00

San Sebastian - Trikot 1980er | Original match worn Spielertrikot 
von Real Sociedad San Sebastian (Spanien) mit der Rückennummer 10. 
Getragen in einem Europapokalspiel gegen eine deutsche Mannschaft 
in den 1980er Jahren. Tauschtrikot direkt aus der Sammlung eines Deut-
schen Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot langarm; Größe ca. L; Vereins-Logo und adidas-Logo gestickt; Rü-
ckennummer gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Flecken, Rückennummer); 
adidas. --Trikot kommt direkt aus der Sammlung eines deutschen National-
spielers der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat. Der Spieler konnte 
sich leider nicht mehr erinnern wann er dieses getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 451  |  € 400,00

Schweden - Trikot 1988 | Original match worn Spielertrikot von 
Schweden aus dem Vorrundenspiel bei den Olympischen Spielen 1988 
gegen Deutschland mit der Rückennummer 8. Getragen am 21.09.1988 
in Daegu (Südkorea). Deutschland - Schweden 1:2. Tauschtrikot direkt 
aus der Sammlung eines Deutschen Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe 8; Verbands-Logo und Rückennummer aufgedruckt; 
adidas. -Trikot kommt direkt aus der Sammlung eines deutschen Nationalspie-
lers der dieses Trikot nach dem Spiel getauscht hat.  — Zustand A-.

Nr. 452  |  € 550,00

Sevilla, Betis - Trikot 2021/2022 | Original match worn Spielertrikot 
von Real Betis Sevilla mit der Rückennummer 17. Getragen von Joaquin 
am 17.03.2022 im Achtelfi nale der UEFA Europa League gegen Eintracht 
Frankfurt. Frankfurt - Sevilla 1:1 n.V. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe medium; Vereins-Logo gestickt; Kappa-Logos und 
Werbeaufdruck ‚fi  network‘ gummiert; Spielername, Rückennummer und 
Schriftzug ‚Forever Green‘ gummiert; mit EL Trophy Patch, UEFA foundation 
for children Patch und Reale Seguros Patch; Kappa Kombat. Kommt au der 
Sammlung eines Mitarbeiters von Eintracht Frankfurt.  — Zustand A.

Nr. 453  |  € 350,00

Spanien - Trikot 1985 | Original match worn Spielertrikot von Spanien 
mit der Rückennummer 15. Getragen von Roberto Fernandez Bonil-
lo in einem Qualifi kationsspiel zur Fußball Weltmeisterschaft 1986. 
Status:ABC.
Trikot langarm; Größe ca. L; Verbands-Logo gestickt; le coq sportif-Logo aufge-
druckt; Rückennummer gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Rückennum-
mer leicht angegraut und Befl ockung mit kleiner Fehlstelle); le coq sportif.  
— Zustand A-.

Nr. 454  |  € 1000,00

Spanien - Trikot 1994 | Original match worn Spielertrikot von Spanien 
mit der Rückennummer 9. Getragen von Juan Antonio Pizzi in einem 
Spiel für die spanische Fußball Nationalmannschaft 1994. Status:ABC.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe XL; Verbands-Logo und adidas-Logo 
aufgestickt; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gummiert; 
Trikot hat geringe Gebrauchsspuren; mit Spanien-Flaggen Patch; adidas.  — 
Zustand A-.

Nr. 455  |  € 750,00

Nr. 449  |  € 450,00
Nr. 450  |  € 600,00 Nr. 451  |  € 400,00

Nr. 452  |  € 550,00 Nr. 453  |  € 350,00 Nr. 454  |  € 1.000,00

Nr. 455  |  € 750,00
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Tirol Innsbruck, FC - Trikot 1994/1995 | Original match worn Spie-
lertrikot vom FC Tirol Innsbruck mit der Rückennummer 10. Getragen 
von Peter Stöger am 18.10.1994 im Spiel des UEFA Cups gegen Deporti-
vo La Coruna. Innsbrück - La Coruna 2:0. Stöger erzielte den Treff er zum 
2:0. Dieses Trikot wurde nur einmal so getragen. Status:AAC.
Trikot langarm mit Druckknopf; Größe XL; Vereinsemblem gestickt, Puma-
Logo aufgedruckt; Rückennummer gefl ockt; Puma.  — Zustand A.
Nr. 456  |  € 600,00

Tschechien - Trikot 2004 | Original match worn Spielertrikot von 
Tschechien mit der Rückennummer 8. Getragen von Karel Poborsky am 
02.06.2004 im Freundschaftsspiel gegen Bulgarien. Tschechien - Bulga-
rien 3:1. Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe XL; Verbands-Logo gestickt; Puma-Logos und Match 
Details gummiert; Spielername und Rückennummer (vorn und hinten) gum-
miert; mit 2 Tschechien Flaggen Patches; Puma.  — Zustand A.
Nr. 457  |  € 480,00

Tunesien - Trikot 1993 | Original match worn Spielertrikot von 
Tunesien mit der Rückennummer 3. Getragen im Freundschaftsspiel am 
22.09.1993 gegen Deutschland. Tunesien - Deutschland 1:1. Tauschtri-
kot eines deutschen Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm mit Knopfl eiste; Größe XL; Verbands-Logo gefl ockt; Rü-
ckennummer gummiert; mit 2 Guiday Patches; Trikot hat Gebrauchsspuren 
(Patch mit kleinen Rissen und Fehlstellen); Guiday. Trikot kommt direkt aus der 
Sammlung eines deutschen Nationalspielers, der dieses Trikot 1993 getausch 
hat.  — Zustand A-.
Nr. 458  |  € 650,00

Tunesien - Trikot 2003 EM Qualifi kation | Original match worn 
Spielertrikot von Tunesien mit der Rückennummer 12. Getragen von Ali 
Maaloul am 11.06.2019 im Freundschaftsspiel gegen Kroatien. Kroatien 
- Tunesien 1:2. Tausch-Trikot. Ungewaschen. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Verbands-Logo und Kappa-Logos gummiert; 
Rückennummer (vorn und hinten) gummmiert; Trikot ist ungewaschen mit 
Gebrauchsspuren (Fäden gezogen); Kappa. Trikot kommt aus der Sammlung 
eines ehemaligen Team-Betreuers der kroatischen Nationalmannschaft.  — 
Zustand A-.
Nr. 459  |  € 320,00

Turin, Juventus - Trikot 2005/2006 | Original match worn Spie-
lertrikot von Juventus Turin mit der Rückennummer 8. Getragen von 
Emerson in einem Spiel der UEFA Champions League in der Saison 
2005/2006. Emerson ist 73-facher Nationalspieler von Brasilien. 
Status:ABC. Trikot kurzarm; Größe XL; Vereinsemblem gestickt; Nike-Logo 
und 2 Meistersterne gummiert; Italien Fagge gestickt;kt; Werbeaufschrift 
‚Tamoil‘ gummiert; Rückennummer und Spielername gummiert; Netzstoff  
seitlich eingelassen; mit CL Starball Patch; Nike. Trikot kommt aus der Samm-
lung eines international anerkannten Sammlers, der seine Trikot auschließlich 
direkt aus Vereinsquellen (Zeugwarte, Betreuer, Managment) bezieht. Er gilt 
in der Sammlerszene als einer der besten Kenner für moderne Trikots von 
Topvereinen aus der Zeit von 2000-2022.  — Zustand A.
Nr. 460  |  € 450,00

Turin, Juventus - Trikot 2006 Coppa Italia | Original match worn 
Spielertrikot von Juventus Turin mit der Rückennummer 21. Getragen 
von Lillian Thuram am 01.02.2006 im Viertelfi nale der Coppa Italia 
gegen den AS Rom. Rom - Juve 0:1. Thuram ist 142-facher Nationalspie-
ler von Frankreich. Trikot mit original Autograph von Thuram auf der 
Rückennummer. Status:AAB. Trikot langarm; Größe L; Vereins-Logo und 
Italien-Flagge gestickt; Nike-Logo, Werbeaufdruck ‚Tamoil‘ und 2 Meistersterne 
gummiert; Rückennummer und Spielername gummiert; Netzstoff  seitlich 
eingelassen; mit Lega Calcio Tim Cup Patch; Nike. Kommtaus der Sammlung 
eines italienischen Zeugwartes.  — Zustand A.
Nr. 461  |  € 700,00

Turin, Juventus - Trikot 2017 | Original match worn Spielertrikot 
von Juventus Turin mit der Rückennummer 17. Getragen von Mario 
Mandzukic am 22.02.2017 im Achtelfi nalspiel der UEFA Champions 
League gegen den FC Porto. Porto - Juve 0:2. Mandzukic ist Vize-Welt-
meister 2018. Mit original Autograph von Mandzukic auf der Rückseite. 
Status:AAC.
Trikot kurzarm; Größe 8; Vereins-Logo, 3 Meistersterne, Italien-Flagge und 
adidas-Logo gummiert, Werbungsaufdruck `Jeep` gummiert; Spielername 
und Rückennummer gummiert; Trikot mit Lüftungslöchern in der Rückseite; 
mit CL Starball Patch und UEFA Respect Patch; adidas adizero.  — Zustand A.
Nr. 462  |  € 600,00

Nr. 456  |  € 600,00 Nr. 457  |  € 480,00 Nr. 458  |  € 650,00

Nr. 459  |  € 320,00
Nr. 460  |  € 450,00

Nr. 461  |  € 700,00

Nr. 462  |  € 600,00
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Turin, Juventus - Trikot 2019/2020 | Original match worn Spielertri-
kot von Juventus Turin mit der Rückennummer 4. Getragen von Matthijs 
de Ligt am 27.11.2019 im Spiel der UEFA Champions League gegen 
Atletico Madrid. Juve - Atletico 1:0. Status: AAC.
Trikot kurzarm; Größe 8; Vereins-Logo, 3 Meistersterne, Italien-Flagge und 
adidas-Logo gummiert; Werbeaufdruck ‚Jeep‘ gummiert; Spielername und 
Rückennummer gummiert; Trikot hat Spielspuren (Erdfl ecken); mit CL Starball 
Patch und UEFA Respect Patch; adidas climachill.  — Zustand A-.
Nr. 463  |  € 500,00

UEFA -Trikot 1980er | Original match worn Spielertrikot aus einer 
UEFA-Junioren-Auswahl mit der Rückennummer 11. Trikot direkt aus 
der Sammlung eines Deutschen Nationalspielers. Status:AAA.
Trikot kurzarm; Größe L; UEFA-Logo aufgenäht;  Rückennummer gummiert; 
Trikot ist ungewaschen und hat Spiel- und Lagerspuren (Rückennumeer 
verknickt); adidas. Der Nationalspieler hat dieses Trikot als Jugendlicher selbst 
getragen!.  — Zustand B-.
Nr. 464  |  € 600,00

Ukraine - Trikot 2019 EM Qualifi kation | Original match worn / is-
sued Spielertrikot von der Ukraine mit der Rückennummer 7. Getragen 
von Andrij Yarmolenko am 11.10.2019 im Qualifi kationsspiel zur Fußball 
Europameisterschaft gegen Littauen. Status:AAB.
Trikot langarm (evtl wurde in kurzarm gespielt); Größe L; Verbands-Logo und 
Joma-Logo gefl ockt; Match Details gummiert; Spielername, Rückennummer 
(vorn und hinten) und Schriftzug ‚Ukraine‘ auf Rückseite gummiert; Trikot mit 
EM 2020 Trophy Patch, UEFA European Qualifi ers Patch und UEFA Respect 
Patch; Joma. Kommt von einem Mitarbeiter von Borussia Dortmundder dieses 
Trikot direkt von Andrij Yarmolenko erhalten hat.  — Zustand A.
Nr. 465  |  € 250,00

Verona, Hellas - Trikot 2024/2025 | Original match worn Spie-
lertrikot von Hellas Verona mit der Rückennummer 4. Getragen von 
Flavius Daniliuc in einem Spiel der italienischen Serie A in der Saison 
2024/2025. Mit original Autograph von Daniliuc auf der Rückennum-
mer. Status:ABB. Trikot kurzarm; Größe XL; Vereins-Logo, Joma-Logo und 
Werbeaufdruck ‚9-5-8 Santero conforama arredamenti‘ gummiert; Rü-
ckennummer, Spielername und Schriftzug ‚Vetroccar gummiert; mit Serie A 
enilive Patch und Drivalia Patch; Joma. Trikot kommt aus von einem italie-
nischen Zeugwart.  — Zustand A.
Nr. 466  |  € 380,00

Wales - Trikot 1992 | Original match worn Spielertrikot von Wales mit 
der Rückennummer 14. Getragen von Chris Coleman am 29.04.1992 im 
Freundschaftsspiel gegen Österreich. Österreich - Wales 1:1. Coleman 
erzielte den Treff er zum 1:1. Tauschtrikot. Status:AAA.
Trikot langarm; Größe ca. XL; Verbands-Logo und umbro-Logo gestickt; 
Rückennummer gefl ockt; Trikot hat Gebrauchsspuren (Etikett verwaschen); 
umbro. Trikot kommt direkt von österreichischen Nationalspieler, der das 
Trikot mit Coleman getauscht hat.  — Zustand A-.
Nr. 467  |  € 700,00

West Ham United - Trikot 2023/2024 | Original match worn Spieler-
trikot von West Ham United mit der Rückennummer 9. Getragen von 
Michail Antonio am 18.04.2024 im Viertelfi nale der UEFA Europa League 
gegen Bayer 04 Leverkusen. West Ham - Leverkusen 1:1. Antonio ist 
17-facher Nationalspieler von Jamaika. Status:AAB.
Trikot kurzarm; Größe L; Vereinsemblem und umbro-Logo gestickt; Werbeauf-
druck ‚betway‘ gummiert; Rückennummer, Spielername und Schriftzug ‚Foun-
dation‘ gummiert; mit UEFA Europa Conference League 2023 Winners Patch, 
UEFA Foundation for children Patch und JD Patch; umbro. Trikot kommt aus 
der Sammlung eines Team - Betreuers von Bayer Leverkusen.  — Zustand A.
Nr. 468  |  € 600,00

Fußball in Europa

Athen,Panathinikos-Wimpel | Spielwimpel von Panathinaikos Athen 
„UEFA Champions League Real Madrid v Panathinaikos FC. 4th of 
December 2001“ Grün bedruckter Seidenwimpel mit weißen Fransen, 
grün-weißer Schnur und Holzstange mit Holzkugeln. Rückseite mit der 
griechischen Flagge. 38x29 cm.
Wurde vor Spielbeginn der gegnerischen Mannschaft und den Schiedsrich-
tern übergeben.  — Zustand A.
Nr. 469  |  € 320,00

Indien - Ehrenplakette | Offi  zielle Erinnerungsplakette des Fußball-
verbandes von Indien mit Gravur „Middle Rhine Football Association vs 
Indian Football Association 10.1.1980 Calcutta“. Silber mit aufgesetztem 
farbig emaillierten Verbandslogo der FA Indien, 6,5x6,5 cm. In original 
Etui.
Bekam die Auswahlmannschaft des Mittelrheinischen Fußballverbandes 
(Deutschland) anlässlich eines Freundschaftsspieles in Kalkutta. --leicht ange-
laufen; Box mit Gebrauchsspuren.  — Zustand A-.
Nr. 470  |  € 90,00

Nr. 463  |  € 500,00
Nr. 464  |  € 600,00

Nr. 465  |  € 250,00

Nr. 466  |  € 380,00 Nr. 467  |  € 700,00 Nr. 468  |  € 600,00

Nr. 469  |  € 320,00

Nr. 470  |  € 90,00
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Irland-Spielwimpel 17 | Bestickter original Spielwimpel von Fuß-
ballverband von Irland mit der gestickten Aufschrift „FIFA World Cup 
Qualification Match Group D. Eire v Austria. Aviva Stadium Dublin 11 - 6 
- 2017“. Grüne Seide mit goldgelben Seidenfransen. Goldene Kunst-
stoffstange mit Kugeln. 33x27 cm Status:AAA. Es handelt sich hier um den 
original Tauschwimpel der im Mittelkreis ausgetauscht wurde!.  — Zustand A-.
Nr. 471  |  € 450,00

Jemen - Spielwimpel 2019 | Original Spielwimpel für das match Je-
men gegen Libanon am 8.8.2019. Farbig bedruckter Seidenwimpel mit 
weißen Fransen und Metallstange. Größe 30x22cm. Offizieller Spielwim-
pel. Kommt von einem der Schiedsrichter dieses Spieles.  — Zustand A.
Nr. 472  |  € 120,00

Mailand,Inter-Spielwimpel 06 | Original bestickter Spielwimpel „F.C. 
Internaionale Milano 1908. F.C. Inter vs FC Bayern München 27-09-2006. 
UEFA Champions League 2006 - 2007“ (in Mailand 0:2) mit aufgestickten 
Schriftzügen und aufgenähtem gesticktem Vereinsemblem von Inter. 
Weißer Seidenwimpel mit Goldbrokatfransen, Goldbrokatkordel und 
Metallstange. 43x35 cm.
Dieser Wimpel wurde beim Spiel von Inter Mailand überreicht. Es handelt sich 
um den original Spielwimpel. Der Wimpel kommt aus der Sammlung eines 
ehemaligen Betreueres von Bayern München, der den Wimpel im Stadion an 
sich nahm. Der Käufer erfährt den Namen des Betreuers!.  — Zustand A.
Nr. 473  |  € 280,00

Pins Champios League 2000 | Champions League Season 2000/2001 
Pin Set mit 32 Pins aller teilnehmenden Mannschaften der Saison!! 
Pins vergoldet und mehrfarbig emailliert, in Acrylturm. 32,5x15x6 cm. 
Limitiert auf 1000 Stück, hier Nr. 518. War nicht käuflich erhältlich, sondern 
wurde an Funktionären und VIPs von der UEFA überreicht!! Rarität!!. Zustand A.
Nr. 474  |  € 200,00

Pins Champios League 2001 | Champions League Season 2001/2002 
Pin Set mit 32 Pins aller teilnehmenden Mannschaften der Saison!! 
Pins vergoldet und mehrfarbig emailliert, in Acrylturm. 32,5x15x6 cm. 
Limitiert auf 1100 Stück, hier Nr. 816.
War nicht käuflich erhältlich, sondern wurde an Funktionären und VIPs von 
der UEFA überreicht!! Rarität!!.  — Zustand A.
Nr. 475  |  € 200,00

Polen - Spielwimpel 03 | Offizieller Spielwimpel der Nationalmann-
schaft von Polen mit gestickter Aufschrift „Polish Football Association. 
10th UEFA European Football Championship 2004 Qualifiying Round 
Latvia v Poland. Riga, 6th September 2003“ Beidseitiger bestickter Sei-
denwimpel mit Seidenbommel und Messingstange mit Kugeln, 46x27 
cm Ohne Bommel). Diesen Spielwimpel hat ein FIFA Schiedsrichter anläßlich 
dieses Spieles erhalten. Kommt aus der Sammlung des FIFA-Referees. --leicht 
angeschmutzt.  — Zustand A-.
Nr. 476  |  € 140,00

Schweiz - Wimpel 1984 | Original Spielwimpel der schweizer Nati-
onalmannschaft vom Fußballspiel Schweiz v Polen am 27.3.1984 in 
Zürich (1:1). Zweifarbige Seide mit aufgesetztem, bestickten Verbands-
logo. Seidenfransen und gelb gestickter Spielpaarung. Holzstange mit 
Seidenband. 47x33 cm (ohne Bommel).
Der Einlieferer hat diesen Wimpel aus der Sammlung eines ehemaligen offizi-
ellen des schweizer Fußballverbandes erhalten.  — Zustand A.
Nr. 477  |  € 280,00

Teilnehmerabzeichen 1940 | Offizielles Teilnehmerabzeichen für das 
Fußball - Länderspiel Schweden v Dänemark mit der Aufschrift „Sverige 
v Danmark 20 - 10 - 1940“, Bronze, 2,4x1,9 cm.   — Zustand A.
Nr. 478  |  € 90,00

Turin,Juventus -Teller | Offizieller Erinnerungsteller von Juventus 
Turin mit gravierter Inschrift „Champions League 1997 - 98, Juventus 
FC - Manchester United FC. Torino 10 - 12- 1997“. 800er Silber (gepunzt) 
Gewicht 285 Gramm, 26,5 cm. Im original Samtbeutel. (LIMIT - Mindest-
gebot 350.- €). Bekamen die Schiedsrichter und UEFA-Beobachter, die bei 
diesem Spiel anwesend waren. Juventus verlor das Endspiel der Champions 
Leguae 1997 - 1998 gegen Real Madrid (0:1).  — Zustand A-.
Nr. 479  |  € 350,00

Zürich,Grasshoppers-Wimpel 80 | Spielwimpel „Grasshopper-Club 
Zürich“ Seidenwimpel mit gesticktem Schriftzug und aufgesticktem 
Vereinslogo. Mit Seidenfransen und Messingstange ca. 1980. 40x31 cm.
Sehr schöner und dekorativer Wimpel mit impossant gestickter Heuschrecke. 
Kommt aus der Sammlung eines UEFA-Referees, der diesen Wimpel anläßlich 
eines Europapokalspieles von den Grasshoppers  in den 1980er Jahren bekam 
- Wimpel vorne mit kleinen Flecken; Rückseite angeschmutzt.  — Zustand B.
Nr. 480  |  € 80,00
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Sindelar, Matthias
(1903-1939) Originalsignatur von Matthias 
Sindelar (AUT) auf der Rückseite einer Post-
karte aus England vom Fußball - Länderspiel 
England v Österreich (4:3) am 7.12.1932. Mit 
insgesamt 8 original Signaturen der Spieler 
des „Wunderteams“ von Österreich. U.a. Rudi 
Hiden (1909-1973), Sesta (1906-1974), Smit-
sek (1905-1985), Anton Schall (1907-1947).., 
14x9 cm.
Sindelar legendärer Spieler und Spielmachern der österreichischen 
„Wunderelf“. Er galt als einer der besten Spieler in Europa!! Unter-
schriften sind Raritäten!!! Unterschrift von Sindelar etwas „schwach“ 
aber deutlich zu erkennen.  — Zustand A-.

Nr. 482  |  € 300,00

Sammlung Bundesliga 1963-2020
ca. 7.000 original Autogramme von ca. 5.700 Bundesligaspielern 
von 1963 bis 2020 aus der deutschen 1.Fußball -  Bundesliga in ca. 
120 Ordnern. Das sind ca. 89% von 6404 Bundesligaspieler die in 
diesem Zeitraum in der 1.Liga spielten, darunter auch verstorbene 
Spieler und Spieler mit nur einem Einsatz. Die Autogramm sind 
auf verschiedenen Belegen wie Autogrammkarten, Reprofoto und 
Blancobelegen (Papier, Karton). Oft sind von einzelnen Spieler 
auch mehrere Autogramm vorhanden. Die Autogramm sind 
alle alphabetisch geordnet, jeder Spieler hat ein Datenblatt. Die 
Autogrammbeleg sind dann auf DIN-A4 Karton montiert und nach 
Bedarf leicht zu lösen, viele sind auch mit Fotoecken aufmontiert. 

Insgesamt tolle Sammlung!!!!.
Die Sammlung wurde nicht kollationert! Auf Wunsch kann per E-mail eine PDF-Liste der 
vorhandenen Spieler gemailt werden!.  — Zustand A-B.

Nr. 481  |  € 2.500,00

Fußball Autographen
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Fußball Autographen, Weltmeister

Ademir | (1922-1996) S/W-Pressefoto von Ademir Marques de Menezes, 
Vize-Weltmeister mit Brasilien bei der Fußball - Weltmeisterschaft 1950. 
Mit Original-Autograph. 24x18 cm.  — Zustand A.
Nr. 483  |  € 100,00

Bonetti, Peter | (1941-2020) S/W-Pressefoto mit original Signatur von 
Peter Bonetti. Fußball Weltmeister 1966 mit England und WM-Teilneh-
mer 1970. 15x10 cm.
Das Bild zeigt Bonetti bei der Fußball - Weltmeisterschaft 1970 im Spiel gegen 
Deutschland als Uwe Seeler das 2:2 erzielte.  — Zustand A.
Nr. 484  |  € 40,00

Brasilien 1950 -1990 | ca. 180 Farb- und S/W-Reprofotos mit original 
Signaturen von Fußballstars aus Brasilien die an den Fußball - Wetmei-
sterschaften von 1950 - 1998 teilnahmen. Meistens 30x20 cm.
Ca. 60 verschiedene Nationalspieler aus Brasilien. Dabei u.a. Djalma Santos, 
Nilton Santos, Revellino, Jarizinho, Zizinho, Bebeto, Edu, Couthinho, Cerezo, 
Mauro Silva, Elber, Didi, de Sordi, Bellini, Rivaldo, Ze Maria, Cafu, Jair, Tostao, 
Zico, Gerson, Roberto Carlos, Vava, Jardel, Taffarel und vielen anderen. Tolle 
Sammlung mit zahlreich seltenen, gesuchten oder bereits verstorbenen 
Spielern. Viele Spieler mit unterschiedlichen Bildmotiven, aber auch zahlreiche 
Dubletten. Alle Unterschriften entweder face-to-face oder per post von den 
Spielern.  — Zustand A.
Nr. 485  |  € 400,00

Didi, Valdir Pereira | (1928-2001) S/W-Magazinfoto mit original 
Signatur von Valdir Pereira, genannt „Didi“. (Uruguay),Weltmeister 1958 
und 1962 und Trainer der brasiliansichen Nationalmannschaft (WM 70), 
20,5x15 cm.  — Zustand A.
Nr. 486  |  € 40,00

Edmilson | Autogrammkarte des FC Barcelona mit Originalsignatur von 
Edmilson. Brasilianischer Fußballspieler mit italienischer Staatsbürger-
schaft. Weltmeister 2002 mit Brasilien. 18x11 cm.
  — Zustand A.
Nr. 487  |  € 35,00

Erhardt, Herbert | (1930-2010) Großformatiges S/W-Pressefoto (Horst 
Müller) mit original Signatur des Fußball - Weltmeisters von 1954 
Herbert Erhardt (50 A-LS 1953-62 SpVgg Fürth) vom Länderspiel gegen 
Ungarn 1957. 20,5x15,5  cm.  — Zustand A.
Nr. 488  |  € 40,00

Felix | (1937-2012) Farb-Reprofoto mit original Signatur von Felix, dem 
legendären Torhüter der brailianischen Nationalmannschaft. Fußball-
Weltmeister 1970 mit Brasilien. 15x10 cm.
Autogramm per Post.  — Zustand A.
Nr. 489  |  € 40,00

Greaves, Jimmy | (1940-2021) S/W-Pressefoto (Schirner) mit original 
Signatur von Jimmy Greaves (Weltmeister 1966; 57 A- Fußballländer-
spiele England; Chelsea, AC Mailand, Tottenham, West Ham). 20,5x15 
cm.
 
Nr. 490  |  € 50,00

Herrmann, Richard | (1923-1962) Blancobeleg (4,5x1,8 cm) mit Ori-
ginalsignatur von Richard Herrmann ( Fußball - Weltmeister 1954, FSV 
Frankfurt), aufmontiert aus S/W.Reprofoto, 16,5x9 cm.
  — Zustand A.
Nr. 491  |  € 125,00

Jairzinho / Antonio | Zwei S/W-Pressefoto mit Originalsignatur von 
Jairzinho und Marco Antonio. Beide Fussball-Weltmeister 1970 mit 
Brasilien. Je 21,5x16,5 cm.
 . — Zustand A.
Nr. 492  |  € 50,00

Kempes, Mario | S/w-Pressefoto mit Originalsignatur von Mario Kem-
pes. Ehemaliger argentinischer Fußballspieler und heutiger -trainer. 
Argentinischer Weltmeister 1978 und mit sechs Treffern Torschützenkö-
nig der Fußball Weltmeisterschaft 1978. 21x16,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 493  |  € 60,00
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Laband, Fritz | (1925-1982) Blancobeleg mit Originalsignatur von Fritz 
Laband . 4 A-LS, WM 1954. 10x10 cm. auf Karton montiert. Zustand A.
Nr. 494  |  € 70,00

Maradona, Diego | (1960-2020) Farbmagazinfoto mit Originalsigna-
tur der argentinischen Fussball-Legende Diego Armando Maradona, 
27x20,5 cm.face-to-face autograph. Auf Papier montiert; gelocht. Zustand A-.
Nr. 495  |  € 90,00

Maradona, Diego | (1960-2020) Farbposter mit großer Originalsigna-
tur der argentinischen Fussball-Legende Diego Armando Maradona, 
57x44 cm. face-to-face autograph. Unterschriften von Mardona auf Poster 
absolut selten!!! Poster gefaltet. Unterschrift 15x11 cm!.  — Zustand A-.
Nr. 496  |  € 150,00

Müller, Gerd | (1945-2021) s/w-Pressefoto (Horst Müller) mit Originalsi-
gnatur von Gerd Müller 1967 im Trikot von BM. Deutscher Fußball-Welt-
meister 1974 und WM-Teilnehmer 1970. 22x16,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 497  |  € 50,00

Netzer, Günter | S/W-Pressefoto (Horst Müller) mit Originalsignatur 
von Günter Netzer im Trikot von Borussia Mönchengladbach Weltmei-
ster 1974 und EM 1972. 22x16,5 cm. face-to-face autgraph.  — Zustand A-.
Nr. 498  |  € 50,00

Olivieri, Aldo | (1910-2001) Großes S/W-Reprofoto mit Originalsignatur 
vom italienischen Fußball-Weltmeister 1938 Aldo Olivieri (datiert 20-1-
98). 30x20,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 499  |  € 60,00

Pele | (1940-2022) Bildcollage mit Frabmagazinfoto und Originalsigna-
tur von Pele im Trikot des FC Santos. (Brasilianischer Fußball - Weltmei-
ster 1958, 1962 und 1970). 29,5x21 cm.
Die original Signatur von Pele wurde auf einem Karton gegeben. Auf diesem 
Karton wurde ein großes ausgeschnittenes und freigestelltes Magazinfoto 
montiert. Sehr schöner Beleg!.  — Zustand B.
Nr. 500  |  € 100,00

Pele | (1940-2022) S/W-Pressefoto (Horst Müller) mit Originalsignatur 
von Pele. Brasilianischer Fußball - Weltmeister 1958, 1962 und 1970. 
22x16,5 cm.
face-to-face Autograph in Deutschland bei der Fußball - Weltmeisterschaft 
2006.  — Zustand A-.

Nr. 501  |  € 125,00

Piola, Silvio | (1914-1990) S/W-Pressefoto (Schirner) mit Originalsigna-
tur von Silvio Piola. Fußball-Weltmeister 1938 mit Italien. 18,5x13,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 502  |  € 80,00

Posipal, Jupp | (1927-1997) S/W-Pressefoto (Horst Müller) mit Ori-
ginalsignatur vom Fußball - Weltmeister 1954 Jupp Posipal (32 DFB 
A-Fußballländerspiele; Hamburger SV). Das Foto zeigt Posipal im Trikot 
des HSV bei der Wimpelübergabe im Enspiel und die deutsche Fußball-
meisterschaft 1958 gegen Schalke 04., 22x17 cm.
  — Zustand A.

Nr. 503  |  € 50,00

Pozzo, Vittorio | (1886-1968) Blancobeleg (4x2,5 cm) mit original 
Signatur von Vittorio Pozzo (1886-1968) aufmontiert auf S/W-Reprofoto. 
Weltmeistertrainer von Italien 1934 und 1938 und Olympiasieger 1936. 
10x7 cm.
Unterschrift in Tinte. Der Beleg wurde laminiert!.  — Zustand A.

Nr. 504  |  € 150,00

Puskas/Walter | S/W-Magazinfoto vom Endspiel der Fußball Weltmei-
sterschaft 1954 in der Schweiz Deutschland - Ungarn (3:2) mit den bei-
den Kapitänen Fritz Walter (1920-2002) und Ferenc Puskas (1927-2006). 
Mit den original Signaturen beider Spieler, 28,5x20,5 cm.
face-to-face Autograph. --auf Papier montiert; gelocht.  — Zustand A-.
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Rahn, Helmut | (1929-2003) s/w-Pressebild (Horst Müller) mit Ori-
ginalsignatur von Helmut Rahn. 40 A-LS mit 21 Toren von 1951-60, 
Weltmeister 1954 und Torschütze des entscheidenden 3. Tores (3:2) für 
Deutschland. 22x16,4.
face-to-face Autograph. ..kleine Beschädigung auf dem Bild.  — Zustand B+.

Nr. 506  |  € 70,00

Romario | Farb-Autogrammkarte „F.C. Barca“ mit original Signatur von 
Romario. Brasilien Weltmeister 1994. 17x12 cm.
  — Zustand A.

Nr. 507  |  € 40,00

Rossi, Paolo | (1956-2020) s/w-Pressebild (HorstMüller) mit Originalsi-
gnatur vom italienischen Fußball-Weltmeister 1982, Paolo Rossi. 48 LS, 
20 Tore, Torschützenkönig WM 1982. 21,5x16,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 508  |  € 50,00

Santos, Djalma | (1929-2013) s/w-Pressefoto mit Originalsignatur von 
Djalma Santos. Weltmeister 1958 und 1962 mit Brasilien. Das Foto zeigt 
Santos bei der Fußball - Weltmeisterschaft 1958, wie er nach dem Sieg 
Pele umarmt, 24x18 cm.
  — Zustand A.

Nr. 509  |  € 60,00

Santos, Nilton | (1925-2013) Großes S/W-Reprofoto mit Originalsi-
gnatur vom Doppel- Fußballeweltmeister 1958 und 1962 Nilton Santos 
(Brasilien), 29x20 cm.
  — Zustand A.

Nr. 510  |  € 45,00

Schiaffino, Juan Alberto | (1925-2002) Farb-Reprofoto mit Original-
signatur von Juan Alberto Schiaffino. Fußball-Weltmeister 1950 mit 
Uruguay. 30x20 cm.
Autogramm per Post.  — Zustand A.

Nr. 511  |  € 60,00

Schiaffino, Juan Alberto | (1925-2002) SW-Reprofoto mit Original-
signatur von Juan Alberto Schiaffino. Fußball-Weltmeister 1950 mit 
Uruguay. 29,5x20 cm.
Autogramm per Post.  — Zustand A.

Nr. 512  |  € 60,00

Socrates | (1954-2011) Farbmagazinfoto mit Originalsignatur von 
Socrates. Verstorbener Teilnehmer der Fußball - Weltmeisterschaft 1982 
und 1986 mit Brasilien. 28,5x20,5 cm.
auf Papier aufgeklebt, gelocht.  — Zustand A.

Nr. 513  |  € 40,00

Walter, Fritz | (1920-2002) s/w-Pressefoto (Horst Müller) mit Originalsi-
gnatur von Fritz Walter (61 DFB A-Fußballl#nderspiele, Ehrenspielführer 
der deutschen Fußball-Nationalmannschaft und Weltmeister 1954. 1.FC 
Kaiserslautern). 21,9x15,9 cm.
Das Foto zeigt Fritz Walter mit Sepp Herberger bei der Fußball - Weltmeister-
schaft 1958.  — Zustand A.

Nr. 514  |  € 60,00

Walter, Fritz | (1920-2002) s/w-Reprofoto (Großformat) mit Originalsi-
gnatur von Fritz Walter im Trikot der deutschen Nationalmannshaft von 
1943. Ehrenspielführer der deutschen Fußball-Nationalmannschaft und 
Weltmeister 1954, 61 A-LS 1940–1958. Datiert „6.10.98“; 30,3x20,5 cm.
face-to-face Autograph.  — Zustand A.

Nr. 515  |  € 60,00

Weltmeister 1954 | 15 S/W-Reprofotos, Autogrammkarten und Sam-
melbilder mit den Fußball-Weltmeistern 1954 mit original Signaturen 
der Spieler (Bauer, Erhardt, Klodt, Kwiatkowski, Liebrich, Mai, Mebus, 
Metzner, Morlock, Pfaff, Posipal, Schäfer, Rahn, F.Walter, O.Walter), je 
15x10 bis 9x6,5 cm.
  — Zustand A-C.

Nr. 516  |  € 150,00

Nr. 506  |  € 70,00

Nr. 509  |  € 60,00

Nr. 510  |  € 45,00

Nr. 513  |  € 40,00 Nr. 516  |  € 150,00

Nr. 511  |  € 60,00

Nr. 507  |  € 40,00

Nr. 514  |  € 60,00

Nr. 508  |  € 50,00

Nr. 515  |  € 60,00

Nr. 512  |  € 60,00



76 AGON AUKTION 25.04.2025

Weltmeister 1954 | 8 große S/W- und Farbreprofotos mit den 
Fußball-Weltmeistern 1954 mit original Signaturen der Spieler (Erhardt, 
Kwiatkowski, Liebrich, Pfaff, Posipal, Schäfer, Rahn, F.Walter, H.Eckel), je 
30,5x20,5 cm.
  — Zustand A-C.

Nr. 517  |  € 80,00

Weltmeister 1954 | Autogrammkarte von Horst Eckel. Anlässlich des 
„Erinnerungstreffen der Weltmeister von Bern. 4.Juli 1954 - 1979“ im 
Sporthotel von Adidas. Mit 17 Originalsignaturen der deutschen Spieler 
der Fußball-Weltmeisterschaft 1954 im Innenteil: Morlock, Schäfer, 
Klodt, O. Walter, Rahn, Bauer, Metzner, Laband, Mebus, Kubsch, Erhardt, 
Kwiatkowski, Liebrich, Mai, Pfaff, Biesinger, Posipal. Karte wurde an-
lässlich des „Erinnerungstreffen der Weltmeister von Bern. 4.Juli 1954 - 
1979“ im Sporthotel von Adidas signiert. Karton, 19,5x14,5.
 ----Aus der Sammlung von Horst Eckel (1932-2021), Fußball-Weltmeister 1954 
und 2facher Deutscher Fußballmeister mit dem 1.FC Kaiserslautern (1951 + 
1953).  — Zustand A.

Nr. 518  |  € 200,00

Weltmeister 1954 | S/W-Postkarte von den frisch gekürten Fußball-
Weltmeistern 1954 aus Frankfurt mit 12 Originalsignaturen der deut-
schen Spieler: O. Walter, Liebrich, Biesinger, F. Walter, Kohlmeyer, Eckel, 
Turek, Schäfer, Klodt, Mebus, Metzner, Kwiatkowski, 15x10,5 cm.
Die Postkarte wurde nach dem Sieg bei der Fußball - Weltmeisterschaft 1954 
bei der Rückreise der Weltmeister in Frankfurt unterschrieben.  — Zustand A.

Nr. 519  |  € 140,00

Weltmeister 1966 | 4 Reprofotos und 1x Blancobeleg der Spieler des 
Fußball-Weltmeisters 1966 England mit Originalsignaturen der Spieler 
die im Endspiel standen: Gordon Banks (1937-2019), Jacky Charlton 
(1935-2020), Ray Wilson (1934-2018), Nobby Stiles (1942-2020),   Roger 
Hunt (1938-2021), 30x20,5 cm bis 25x17,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 520  |  € 75,00

Weltmeister 1966 | 9 Originalsignaturen der Fußball-Weltmeister von 
1966 England auf einen S/W-Reprofoto, 18,5x10,5 cm.
Ray Wilson (1934-2018), Nobby Stiles (1942-2020), Banks (1937-2019), John 
„Jack“ Charlton (1935-2020), Ray Wilson (1934-2018), Geoffry Hurst, Alan Ball 
(1945-2007), Bobby Charlton (1937-2023) und Trainer Alf Ramsey (1920-1999).  
— Zustand A.
Nr. 521  |  € 60,00

Weltmeister 1974 | 18 Autogrammkarten und Sammelbilder mit origi-
nal Signaturen der deutschen Spielers des Fußball - Weltmeisters 1974.
Autogrammkarte:  Kremers, Nigbur, G.Müller, Beckenbauer, Vogts, Grabowski, 
Bonhof, Hoeneß, Maier, Breitner. Sammelbilder: Flohe, Heynckes, Cullmann, 
Wimmer, Overath, Hölzenbein, Schwarzenbeck.  — Zustand A-B.
Nr. 522  |  € 100,00

Weltmeister 1974 | Farb-Großpostkarte mit offiziellem Plakatmotiv 
der Fußball - Weltmeisterschaft 1974. Mit 22 Signaturen der deutschen 
Weltmeister von 1974. 21x14,5cm.  — Zustand A-.
Nr. 523  |  € 140,00

Weltmeister 1990 | 16 farbige Autogrammkarten vom Fußball - Welt-
meister 1990 Deutschland.  Alle original signiert!.
Bein, Augenthaler, Brehme, Buchwald, Riedle, Beckenbauer, Littbarski, Häßler, 
Möller, Berthold, Matthäus, Mill, Igner, Hermann, Steiner, Pflüger, Aumann,.  — 
Zustand A-.
Nr. 524  |  € 50,00

Zidane | Farb-Autogrammkarte mit Originalsignatur von Zinédine 
Zidane. Weltmeister 1998, Europameister 2000 und Vize-Weltmeister 
2006 mit Frankreich. 17x12 cm.
Face-to-face Autograph.  — Zustand A.
Nr. 525  |  € 100,00

Zito | (1932-2015) Farbreprofoto (Großformat) von Zito (José Ely de 
Miranda). Fußball Weltmeister 1958 und 1962 mit Brasilien. 30x20 cm.
  — Zustand A.
Nr. 526  |  € 60,00
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Fußball Autographen, internationale Stars

Bene, Ferenc | (1944-2006) S/W-Pressefoto mit original Signatur von 
Ferenc Bene. Fußballnationalspieler von Ungarn (76x), Goldmedaille bei 
den Olympischen Spielen 1964, 22x16,5 cm.

Nr. 527  |  € 40,00

Best, George | (1946-2005) S/W-Magazinbild ( 12x8 cm) mit Original-
signatur von George Best. Fußballlegende, Spieler von Manchester 
United und Nordirischer Nationalspieler. Europas Fußballer des Jahres 
1968. aufgeklebt auf Papier, gelocht, 28x21 cm.
  — Zustand A.

Nr. 528  |  € 90,00

Cruyff, Johan | (1947-2016) Farb-Reprofoto mit Originalsignatur von 
Johan Cruyff im Trikot der Nationalmannschaft der Niederlande. Nieder-
ländischer Vize-Weltmeister 1974 und 1978. 27,5x20 cm.
face-to-face Autograph.  — Zustand A.

Nr. 529  |  € 70,00

Cruyff, Johan | (1947-2016) s/w-Pressefoto (Horst Müller) aus 1973 
vom Spiel Bayern München v Ajax Amsterdam mit Originalsignatur 
von Johan Cruyff. Niederländischer Vize-Weltmeister 1974 und 1978, 
Weltfußballer und Startrainer. 21,5x16,5 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 530  |  € 90,00

Di Stefano, Alfredo | (1926-2014) 10 verschiedene s/w-Reprofotos 
von Alfredo di Stefano jeweils mit Originalsignaturen von Alfredo di 
Stefano. Fußball-Legende von Real Madrid und WM-Teilnehmer 1962 
mit Italien. 30,5x20 cm.
face-to-face und per Post.  — Zustand A.

Nr. 531  |  € 90,00

Di Stefano, Alfredo | (1926-2014) 11 verschiedene s/w-Reprofotos 
von Alfredo di Stefano jeweils mit Originalsignaturen von Alfredo di 
Stefano. Fußball-Legende von Real Madrid und WM-Teilnehmer 1962 
mit Italien. 30,5x20 cm.
face-to-face und per Post.  — Zustand A.
Nr. 532  |  € 80,00

Di Stefano, Alfredo | (1926-2014) 8 verschiedene s/w-Reprofotos 
von Alfredo di Stefano jeweils mit Originalsignaturen von Alfredo di 
Stefano. Fußball-Legende von Real Madrid und WM-Teilnehmer 1962 
mit Italien. 30,5x20 cm.
face-to-face und per Post.  — Zustand A.
Nr. 533  |  € 60,00

Di Stefano, Alfredo | (1926-2014) s/w-Reprofoto mit Originalsignatur 
von Alfredo di Stefano. Fußball-Legende und WM-Teilnehmer 1962 mit 
Italien. 27,5x21 cm.  — Zustand A.
Nr. 534  |  € 50,00

Eusebio | (1942-2014) s/w-Pressefoto mit Originalsignatur von  Eusebio 
im Trikot von Benfica Lissabon. Portugiesischer  WM-Torschützenkönig 
1966 und Europas Fußballer des Jahres 1965. 22x16,5 cm.
Signatur wurde 2003 gegeben.  — Zustand A.
Nr. 535  |  € 80,00

Eusebio | (1942-2014). S/W-Reprofoto (Großformat) mit Originalsigna-
tur von Eusebio und der Jahreszahl „2003“. Portugals Fussball-Legende 
und Torschützenkönig der WM 1966, Europas Fussballer des Jahres 
1965. 30x20 cm.
  — Zustand A.
Nr. 536  |  € 60,00

Fontaine, Just | (1933-2023) S/W-Pressefoto mit original Signatur von 
Just Fontaine ( France). Torschützenkönig der Fußball Weltmeisterschaft 
1958. 22x16,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 537  |  € 80,00

Nr. 527  |  € 40,00

Nr. 532  |  € 80,00

Nr. 530  |  € 90,00Nr. 529  |  € 70,00Nr. 528  |  € 90,00

Nr. 531  |  € 90,00

Nr. 534  |  € 50,00

Nr. 537  |  € 80,00Nr. 536  |  € 60,00Nr. 535  |  € 80,00

Nr. 533  |  € 60,00
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Gento, Francisco | (1933-2022) S/W-Bild mit original Signatur von 
Francisco Gento. Fußball-Idol von Real Madrid und WM-Teilnehmer 1962 
und 1966 für Spanien. 24,5x17,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 538  |  € 35,00

Happel, Ernst | (1925-1992) Farbmagazinfoto (als Trainer des HSV) mit 
original Signatur von Ernst Happel. Verstorbener Nationalspieler und 
Startrainer Österreichs. 27,5x10,5 cm.
Auf Papier montiert.  — Zustand B.
Nr. 539  |  € 35,00

Hidegkuti, Nandor | (1922-2002) s/w-Reprofoto (Großformat) mit zwei 
Originalsignatur von Nandor Hidegkuti. Ungarischer Vizeweltmeister 
1954 und Olympiasieger 1952. 29,9x20,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 540  |  € 50,00

Jaschin, Lew | (1929-1990) s/w-Pressebild mit Originalsignatur von 
Lew Iwanowitsch Jaschin. Russische Torhüterlegende. 21x16,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 541  |  € 100,00

Juanito | (1954-1992) Farbmagazinfoto mit original Signatur von 
Junaito (Real Madrid) im Trikot der Nationalmannschaft von Spanien, 
24x16 cm.
face-to-face Autograph --aufmontiert auf Papier.  — Zustand A-.
Nr. 542  |  € 40,00

Juanito | (1954-1992) Farbmagazinfoto mit original Signatur von Junai-
to (Real Madrid), 29x22 cm.
face-to-face Autograph --aufmontiert auf Papier; punched.  — Zustand A-.
Nr. 543  |  € 40,00

Junior | Farb-Autogrammkarte von Torino FC mit Originalsignatur vom 
Nationalspieler und WM-Teilnehmer Brasiliens 1982 und 1986 Junior. 
16,5x12 cm.
  — Zustand A.
Nr. 544  |  € 35,00

Kocsis, Sandor | (1929-1979) S/W-Pressefoto mit original Signatur von 
Sandor Koscis. Verstorbener ungarischer Fussball Vize-Weltmeister 1954 
und Torhüterkönig, 20,5x13,5 cm.
Das Foto zeigt eine Spielszene aus dem legendären Spiel Ungarn v England 
(6:3) im Jahre 1953 --Bildseite des Fotos mit kleinen Abrisspuren.  - Zustand C.
Nr. 545  |  € 160,00

Kopa+di Stefano+Puskas | Großes Farbreprofoto mit den original 
Signaturen der Stars von Real Madrid Raymond Kopa (1931-2017), Alfre-
do di Stefano (1926-2014) und Ferenc Puskas (1927-2006). 30x20 cm.
Autogramm einzeln per Post.  — Zustand A.
Nr. 546  |  € 75,00

Kubala,Laszlo | (1927-2002) Farbreprofoto von Laszlo Kubala mit 
Originalsignatur des tschechisch - ungarischen - spanischen National-
spielers, 30x20,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 547  |  € 40,00

Lofthouse, Nat | (1925-2011) S/W-Reprofoto mit original Signatur 
von Nat Lofthouse (33 A-Länderspiele und 30 Tore für England; Bolton 
Wanderes). 30x20,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 548  |  € 35,00

Masopust, Josef | (1931-2015) s/w-Foto mit Originalsignatur von Josef 
Masopust. Tschechoslowakischer Fußballspieler und -trainer, 63 LS, 
Vize-Weltmeister 1962 mit der CSSR. 18x14 cm.
  — Zustand A.
Nr. 549  |  € 40,00

Mortensen, Stan | (1921-1991) Autogrammbeleg aus Karton mit 
einem Blancobeleg (9,5x6,5) mit Originalsignatur von Stanley „Stan“ 
Harding Mortensen. Englischer Fußballspieler, 25 Länderspiele, 317 
Spiele für Blackpool und wurde 1953 zur FA-Cup-Legende, da er im 
Finale drei Tore erzielte. Ein Rekord der bis heute Gültigkeit hat. 34x21 
cm.
  — Zustand A.
Nr. 550  |  € 40,00

Nr. 538  |  € 35,00 Nr. 543  |  € 40,00

Nr. 541  |  € 100,00

Nr. 539  |  € 35,00

Nr. 540  |  € 50,00 Nr. 542  |  € 40,00

Nr. 545  |  € 160,00

Nr. 548  |  € 35,00

Nr. 547  |  € 40,00

Nr. 546  |  € 75,00

Nr. 544  |  € 35,00

Nr. 549  |  € 40,00

Nr. 550  |  € 40,00
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Prati, Piero | (1946-2020) S/W-Pressebild (Horst Müller) mit Originalsi-
gnatur von Piero Prati. Italienischer Europameister 1968 und WM-Teil-
nehmer 1970. 22x16,5 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 551  |  € 50,00

Puskas, Ferenc | (1927-2006) S/W-Pressefoto (Horst Müller) mit Ori-
ginalsignatur von Ferenc Puskas. 82 LS und 84 Tore, Vize-Weltmeister 
1954 mit Ungarn. 22x16,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 552  |  € 80,00

Sammelbilder-Poly, Renggli,Josef | Große Stars des runden Leders. 
Mit 31 original Signaturen internationaler Fußballstars und Fußball 
- Weltmeisters (Brasilien, Italien, England und Deutschland) auf den 
Sammelbildern.
Signaturen von 2x P.Van Himst, Gerson, Beckenbauer, Haller, Gerd Müller, 
Overath, Held, Seeler, Günther Netzer, Starek, Dennis Law, Noby Stiles, 2x 
Gordon Banks, John Cruyff, Ove Kindvall, G.Rivera, Facchetti, Luigi Riva, T.Parits, 
K.Odermatt, Gento, F.Albert, Schnellinger u.a. --Sehr schönes Exemplar!!!. 62 
Seiten mit 49 farbigen Sammelbildern (komplett), 20x26cm, Pappband, Fotos, 
Poly, Spreitenb. 1971. — Zustand A-.

Nr. 553  |  € 120,00

Sanchez, Hugo | Farbige Werbe-Autogrammkarte „Real Madrid Club 
de Futbol  adidas“ (10,5x15,5cm) mit Originalsignatur von Hugo San-
chez.
  — Zustand A-.

Nr. 554  |  € 40,00

Suarez, Luis | (1935-2023) S/W-Pressefoto mit Originalsignatur von 
Louis Suarez im Trikot des FC Barcelona 1960. Europas Fußballer des 
Jahres 1960, Europameister mit Spanien 1964, Europapokalsieger mit 
Inter Mailand 1964+65, WM-Teilnehmer 1962+66. 21,5x16,5 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 555  |  € 40,00

Trautmann, Bert | (1923-2013) Großes S/W-Reprofoto mit Originalsi-
gnatur von Bernhard Carl „Bert“ Trautmann. Deutscher Fußballspieler 
(Torwart). 1956 Englands Fußballer des Jahres, 545 Spiele für Manche-
ster City 1949-1964. 30x20,5 cm. face-to-face Autograph.  — Zustand A-.
Nr. 556  |  € 50,00

Fußball Autographen, internationale Mannschaften

Barcelona,FC - AK 1974 - 1995 | 7 offizielle Autogrammkarten mit 
original Signaturen der Spieler des F.C. Barcelona“ von 1974 - 1995, 
16,5x12 bis 15x10,5 cm.
Olmo, del la Cruz, Salinas, Butragueno, Hughes, Serna u.a.  — Zustand A-.
Nr. 557  |  € 100,00

Brasilien 1950-2002 | 68 Originalsignaturen auf farbigen und s/w-
Reprofotos von Fußball Nationalspielern von Brasilien, darunter des 
Fußball-Weltmeister 1958, 1962, 1970, 1994. je 15x10 cm.
ca. 45 verschiedene Spieler. Mit Dubletten. Signaturen von da Lima, Isidoro, 
Zagallo, Roque Junior, Gerson, Casagrande, Bellini, Renato, Edu, Nilton Santos, 
Djlma Santos, Ze Maria, Gylmar, Revelino, Pepe, Galvao, Aldair, Lauro Silva, Bri-
to und andere Spieler. --Autographen per Post oder face-to-face.  - Zustand A.
Nr. 558  |  € 280,00

Brasilien Stars 1950 1998 | 16 Farb- und S/W-Reprofotos mit original 
Signaturen von Fußballstars aus Brasilien die an den Fußball - Wetmei-
sterschaften von 1950 - 1998 teilnahmen. Meistens 30x20 bis 25x18 cm.
Gylmar, Zico, Ronaldo, Bellini, Zagallo, Rivellino, Rivaldo, Edu, Zozinho, Cafu, 
D.Santos, Vava, N.Santos, Ademir, Falcao, Cothinio.  — Zustand A.
Nr. 559  |  € 100,00

CSSR 1962 | 4 S/W-Pressefoto (16,5x21,5 cm; Horst-Müller-Presse-
dienst) mit Original-Signaturen von Spielern der tschechoslowakischen 
Nationalmannschaft bei der Fußball-Weltmeisterschaft 1962.
S/W-Porträts von Josef Adamec (1942-2018), Viliam Schrojf (1931-2007), Jan 
Popluhar (1935-2011),  Svatopluk Pluskal (1930-2005).  — Zustand A-B.
Nr. 560  |  € 75,00

Nr. 551  |  € 50,00

Nr. 554  |  € 40,00

Nr. 553  |  € 120,00

Nr. 552  |  € 80,00

Nr. 556  |  € 50,00 Nr. 555  |  € 40,00

Nr. 557  |  € 100,00 Nr. 560  |  € 75,00Nr. 559  |  € 100,00Nr. 558  |  € 280,00
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England - 1938 | 9 original Signaturen von Nationalspielern von 
England vom Fußballländerkampf England - Deutschland (6:3), Berlin 
14.Mai 1938. Cifford Bastin (1911-1992),  Eddie Hapgood (1908-1973), 
Ken Willingham (1912-1975), Stanley Matthews (1915-2000), Bert 
Sproston (1914-2000), Vic Woodley (1910-1978) u.a.., 17x10 bis 12,5x6 
cm.
Unterschriften mit Tinte. Bei drei Blättern befinden sich Unterschriften jeweils 
auf der Vorder- und Rückseite eines Blattes.
--Die Unterschriften 1938 in Berlin gegeben. Es handelt sich ausschließlich um 
face-to-face Signaturen!.  — Zustand C+.
Nr. 561  |  € 120,00

Frankreich 1958 | 10 original Signaturen von Spielern der National-
mannschaft von Frankreich die an der Fußball Weltmeisterschaft 1958 
in Schweden teilnahmen und den 3.Platz belegten. Blancobeleg je 10x7 
cm. Aufgeklebt auf zwei Pappen je 30x21 cm.
Fast komplette Mannschaft des Spieles um 3.Platz gegen Deutschland (nur 
Douis fehlt). Unterschriften von Kaelbel, Abbes, Vincent, Lafont, Lerond, Pen-
verne, Kopa, Fontaine, Marcel, Wiesnieski.  — Zustand A-.
Nr. 562  |  € 75,00

Fußballstars aus aller Welt 1954-1990 | ca. 280 Farb- und S/W-
Reprofotos mit original Signaturen von Fußballstars von 1954 - 1990. 
Meistens 30x20 cm.
Ca. 100 verschiedene Nationalspieler hauptsächlich aus Spanien, Italien, Süd-
amerika, Afrika. Dabei u.a. R.Baggio, Zoff, Nene, Hagi, Vicente Lukas, Nistelroy, 
Ayala, Kubala, Butragena, Lima, Felipe, Kopa, Mauro Silva, Djlama Santos, 
Salgado, de Sordi, del Sol, Gensana, Segarra, Josef Toth II, Nilton santos, Gento, 
Groscis, A.Ramsey, Desailly und viele andere. Tolle Sammlung mit vielen 
seltenen, gesuchten oder bereits verstorbenen Spieler. Viele Spieler mit unter-
schiedlichen Bildmotiven, aber auch zahlreiche Dubletten. Alle Unterschriften 
entweder face-to-face oder per post von den Spielern.  — Zustand A.
Nr. 563  |  € 250,00

Italien 1967-1982 | 4 original signierte Autogrammkarten von Nati-
onalspielern Italiens: de Sisti (WM1970), Burgnich (1939-2021; WM70); 
Bergomi (WM 1982) und Antognoni (WM 1982; Pressefoto) 1990-2008, 
je 21x15 cm bis 16,5x11,5 cm.   — Zustand A-.
Nr. 564  |  € 45,00

Lissabon, Benfica | Farbreprofoto „Benfica Europacupsieger 1962“ 
mit Originalsignaturen von Augusto (1931-2009), Eusebio (1942-2014), 
Torres (1938-2010) und Simoes. 30x20 cm.
  — Zustand A.

Nr. 565  |  € 75,00

Moskau,Torpedo 1963 | Sammlerblatt mit aufmontierter Karte 
(15x10 cm) mit 14 Origianlsignaturen der Spieler darunter auch die von 
russischen Nationalspieler z.B. Eduard Strelzow, (1937-1990) legendär-
er russischer Nationalspieler und Olympiasieger 1956. Außerdem ein 
farbiges Heinerle Sammelbilder von Strelzownoch. 30x21 cm.
Die Unterschriften wurde ca. 1963 gegeben!!.  — Zustand B.

Nr. 566  |  € 60,00

Niederlande - 1974 - 1990 | 4 S/W- Pressefotos (16,5X21,5 bis 
21,3x25,3 cm)  mit Original-Signaturen von Stars der holländischen 
Nationalmannschaft aus den Jahren 1974 bis 1990:  Wim Suurbier 
(1945-2020), Johan Neeskens (1951-2024), Ruud Gullit (geb.1962),  
Frank Rijkaard (geb.1962).
  — Zustand A.

Nr. 567  |  € 60,00

Niederlande WM1974 | Farbmagazinfoto Niederlande Fußball - welt-
meisterschaft 1974 von 10 Spielern der Mannschaft original signiert: 
Neeskens, Krol, V.Hanegem, Jongbloed, Suurbier, Rep, Rijsbergen, Ren-
senbrink, Haan und Cruyff. 30x18 cm.
Es fehlt die Signatur von Jansen.  — Zustand A.

Nr. 568  |  € 80,00

Reprofots - Ungarn WM 1954 | 9 Original-Autographen „Vize-
Weltmeister 1954 Ungarn“ auf 9 S/W-Reprofotos von 2x G.Grosics (+), 
Buzansky (+), Varhidi (+), Szojka (+), Hidegkuti (+), Puskas (+), Czibor (+),  
Machos (+); Toth II (+).  14x9.5 bis 15x11 cm.
  — Zustand A.

Nr. 569  |  € 120,00

Nr. 561  |  € 120,00

Nr. 566  |  € 60,00

Nr. 564  |  € 45,00

Nr. 563  |  € 250,00

Nr. 562  |  € 75,00

Nr. 565  |  € 75,00 Nr. 567  |  € 60,00 Nr. 569  |  € 120,00Nr. 568  |  € 80,00
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Schweden 1958 - 2000 | ca. 60 Farb- und S/W-Reprofotos mit original 
Signaturen von Fußballstars aus Schweden die an den Fußball - Welt-
meisterschaften und Europameisterschaften von 1958 - 2000 teilnah-
men. Meistens 30x20 cm. Ca. 25 verschiedene Nationalspieler aus Schwe-
den. Dabei u.a. Bergmark, Källgren, „Julle“ Gustavsson, Dahlin, A.Johansson, 
Haraldsson, Parling, Löfgren, Berndtsson, N.Liedholm, „Kalle“ Svensson, Sel-
mosson, Seriksson, Mellberg, Hamrin, Hellström und vielen anderen. Darunter 
13 Teilnehmer am World Cup 1958.Tolle Sammlung mit zahlreich seltenen, 
gesuchten oder bereits verstorbenen Spielern. Viele Spieler mit unterschied-
lichen Bildmotiven, aber auch zahlreiche Dubletten. Alle Unterschriften 
entweder face-to-face oder per post von den Spielern.  — Zustand A.
Nr. 570  |  € 140,00

Tschechoslowakai 1934 | 9 Autogrammbelege des Vize-Weltmeisters 
CSSR von der Fußball - Weltmeister 1934. Balncobeleg jeweils mit den 
Originalsignaturen von Jiri Sobotka, Anton Puc, Josef Ctyroki, Ladislav 
Zenisek, Rudolf Krcil, Stefan Cambal, Josef Silny, Olda Nejedly, Frantisek 
Planicka. Alle montiert auf Karton, 29,5x23 cm.
Alle bereits verstorben zwischen 1981 und 1994.  — Zustand A.
Nr. 571  |  € 125,00

Wien, Rapid - 1933 | Postkarte 1933 geschrieben und signiert von 
Stefan Skoumal (1909-1983). Mit 11 Unterschriften der Spieler von 
Rapid Wien aus dem Jahre 1933:  Rudi Raftl (1911-1994),  Pesser (1911-
1986), Smistik (1905-1985); Franz Wagner (1911-1974; 4 Spiele Fußball 
- Weltmeisterschaft 1934); Franz Weselik (1903-1962; 11 LS); Ostermann 
(1911-1968; 1LS); Bican (1913-2001) und der äußerst selten original Si-
gnatur von Johann Luef (1905-1945; 3 LS).  13,5x8,8 cm.  — Zustand A-B.
Nr. 572  |  € 140,00

Fußball Autographen, deutsche Stars

Adamkiewicz, Edmund | (1920-1991) 2 Originalsignaturen von Ed-
mund Adamkiewicz auf  s/w-Reprofoto (12,5x9 cm) und auf Karteikarte 
(12,5x6 cm). 2 A-LS in 1942, Hamburger SV, Eintracht Frankfurt. Beides 
auf Papier montiert, 17x12,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 573  |  € 35,00

Au, Alfred | (1898-1986) Originalsignatur auf einer von Alfred Au 
selbstgefertigten „Autogrammkarte“ aus Papier. Mit original Stem-
pel von Alfred Au, daneben original Signatur. Vorderseite zeigt ein 
fotokopiertes Bild vom Länderspiel von Alfred Au (1 DFB A-LS 1921; VfR 
Mannheim, Waldhof Mannheim), 13x10,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 574  |  € 35,00

Banach ,Maurice | (1967-1991). Farbige Autogrammkarte von Borussia 
Dortmund mit Originalsignatur von Maurice Banach (Borussia Dort-
mund, Wattenscheid, 1.FC Köln; DFB Jugend, U-18 und U-21 National-
spieler), 14x10,5. Rückseite mit „Continentale“ Werbung.  — Zustand A-.
Nr. 575  |  € 35,00

Beckenbauer / Müller | Zwei „Adidas“ - Autogrammkarten aus den 
1970er Jahren jeweils mit original Signatur der deutschen Fußballle-
genden Franz Beckenbauer (1945-2024) und Gerd Müller (1945-2021). 
Je 15x10,5 cm.   — Zustand A.
Nr. 576  |  € 40,00

Brehme, Andreas | (1960-2024) Drei Autogrammkarten mit original 
Signatur von Andreas Brehme (86 DFB A-Länderspiele; 1,FC Kaisers-
lautern, Bayern München, Inter Mailand) im Trikot des 1.FCK. 15x10,5 
cm. eine Karte mit geringen Abrisspuren auf der Rückseite.  — Zustand A-.
Nr. 577  |  € 35,00

Bundesligaspieler | 7 verschiedene Autogrammkarten von ver-
storbenen Bundesliga- ,Nationalspieler und Trainer. Werne Biskup 
(1942-2014), Helmut Haller (1939-2012), Branko Zebec (1929-1988), 
Reiner Geye (1949-2002), Bruno Pezzey (1955-1994), Rolf Rüssmann 
(1950-2009) und Wolfram Wuttke (1961-2015), je 15x10,5;. Eine Karte 
Kleberresten auf der Rück-und Vorderseite; eine Karte mit Notzien auf der 
Rückseite.  — Zustand A-.
Nr. 578  |  € 75,00

Bundesligaspieler - AK | 8 seltene Autogrammkarten von ehemaligen 
Bundelsigaspielern, je 15x10,5 cm.
Sören Lerby, Bernd Schuster, Okudera, R.Völler, S.Engles, Votava, Kleff, Willmer. 
--4 Karten mit Kleberresten auf der Rückseite.  — Zustand A-B.
Nr. 579  |  € 40,00

Nr. 570  |  € 140,00

Nr. 575  |  € 35,00

Nr. 573  |  € 35,00

Nr. 572  |  € 140,00

Nr. 571  |  € 125,00

Nr. 574  |  € 35,00

Nr. 576  |  € 40,00

Nr. 579  |  € 40,00Nr. 578  |  € 75,00Nr. 577  |  € 35,00
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Burgsmüller, Manfred | (1949-2019) 5 Farbautogrammkarten von 
Manfred Burgmüller (Borussia Dortmund, Werder Bremen, Bayer Uer-
dingen, RW Essen; 3 DFB - A-Länderspiele) mit original Signatur, 15x10,5 
cm.
Eine Karte mit Abrissspuren auf der Rückseite.  — Zustand A-B.

Nr. 580  |  € 50,00

Conen, Edmund | (1914 -1990) s/w-fotokopiertes Bild mit Originalsi-
gnatur von Edmund „Ed“ Conen (DFB 28 A - Fußballländerspiele; Saar-
brücken, Stuttgarter Kickers) auf der Vor und Rückseite. 17,5x12,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 581  |  € 35,00

Emmerich, Lothar | (1941-2003) Originalsignatur auf s/w-Pressebild 
(Horst Müller) von Lothar Emmerich (5 A-LS 1966 von Borussia Dort-
mund) im Dress der Nationalmannschaft, 20,5x15,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 582  |  € 48,00

Erler, Dieter | (1939-1998) Karteikarte (10,5x6 cm) mit original Signatur 
von Dieter Erler (47 DDR A-Fußball Länderspiele, Gera, Karl-Marx-Stadt) 
aufmontiert auf Karton mit eine S/W-Foto, 19x11 cm.
 

Nr. 583  |  € 35,00

Fiederer, Hans | (1920-1980) 6 A-LS von 1939-41. Originalsignatur auf 
Blankobeleg (14x10cm) von Hans Fiederer.
Montiert auf Karton.  — Zustand B.

Nr. 584  |  € 40,00

Fischer, Erich | (1909-1990) fotokopiertes s/w-Foto mit Originalsi-
gnatur von Erich Fischer (2 DFB A- Fußball Länderspiele 1932/1933; 
Pforzheim). 15x10,5 cm.
Aufmontiert: Kleine s/w-Kopie eines Sammelbildes von Erich Fischer und 
fotokopierte Vereinslogos.  — Zustand A.

Nr. 585  |  € 40,00

Fitz, Willy | (1918-1993) Reprofoto mit original Signatur von Willy Fitz 
(1 DFB A-Länderspiel für Deutschland 1942; Rapid Wien First Vienna, 
FAC) auf der Rückseite, 15x10,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 586  |  € 40,00

Flotho, Heinz | (1915-2000) Originalsignatur auf fotokopiertem S/W-
foto von Heinz Flotho (FC Schalke; 1 Fußball DFB A-Länderspiel 1939.). 
15x9 cm.  — Zustand A.
Nr. 587  |  € 35,00

Geye, Reiner | (1949-2002); 3 verschiedene Autogrammkarten mit 
original Signatur von Reiner Geye (4 DFB A-Länderspiele 1972-74; 1.FC 
Kaiserslautern, Fortuna Düsseldorf) im Trikot des 1.FC Kaiserslautern, 
15x10,5 cm.
Eine Karte mit Abrissspuren auf der Rückseite.  — Zustand A-.
Nr. 588  |  € 35,00

Hänel, Erich | (1915-2003) Handschriflticher Brief von Erich Hänel  (BC 
Hartha, 3 DFB A-Länderspiele 1939) vom 21.4.1988. 21x15 cm. Dabei 
S/W-Foto von Hänel mit original Signatur.
  — Zustand A.
Nr. 589  |  € 40,00

Hornauer, Josef | (1908-1985) S/W-Reprofoto vom Josef Hornauer 
(Nationalspieler 5 DFB A-Länderspiele; 1860 München, 1.FC Nürnberg) 
mit rückseitiger original Signatur, 13x9 cm.
  — Zustand A.
Nr. 590  |  € 60,00

Jahn,Helmut | (1917-1986) S/W-Bildkopie mit original Signatur von 
Helmut Jahn (17 DFB LS), 14x10 cm Dabei: 16 S/W-Fotos aus dem Nach-
lass von Helmut Jahn ( 24x20 cm bis 8,5x6 cm) und einer von Jahn ange-
fertigen Bleistiftzeichnung von „Viktor de Kowa“ (bekannter deutscher 
Filmschauspieler (30x21 cm) von Helmut Jahn signiert (3.8.1939).
Die Fotos sind aus den Jahren 1940 bis 1952 und zeigen zum größtenteil Jahn 
als Fußballspieler.  — Zustand A-B.
Nr. 591  |  € 70,00
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Kupfer, Anderl | (1914-2001) s/w-Großreprofoto mit Originalsignatur 
von Anderl Kupfer. (Schweinfurt 05; 44 DFB A - Fußball - Länderspiele 
1937-50). 29x19,5 cm.
Das Foto zeigt Kupfer bei seiner Berufung in FIFA-Auswahl 1938.  - Zustand A.
Nr. 592  |  € 40,00

Libuda, Stan Reinhard | (1943-1996) Farb-Magazinfoto mit Originalsi-
gnatur von Reinhard „Stan“ Libuda. (6 A-DFB Länderspiele, Schalke 04, 
Borussia Dortmund). 31x14 cm.
Auf Blatt montiert.  — Zustand B.
Nr. 593  |  € 40,00

Müller,Gerd / Seeler, Uwe | S/W-Pressefoto (Horst Müller) mit den 
Originalsignaturen von Gerd Müller (1945-2012) und Uwe Seeler (1936-
2022; Vizeweltmeister 1966, WM-Dritter 1970, 72 A-LS 1954–1970) bei 
der Fußball-Weltmeisterschaft 1970. 19,5x13,5 cm.
face-to-face Autograph. Unterschriften wurden jedoch zu verschiedenen 
Zeitpunkten gegeben.  — Zustand A.
Nr. 594  |  € 100,00

Pekarek, Josef | (1913-1996) Sammlerblatt mit Originalsignatur und 
aufkopiertem Bild von Josef Pekarek. Österreichischer Fußball-National-
spieler (5 LS 1937) und 1939 ein Länderspiel für den DFB. 13x10,5 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 595  |  € 35,00

Pesser, Hans | (1911-1986) S/W-Bildkopie mit Originalsignatur von 
Hans (Johann) Pesser.  Österreichischer Fußballspieler und -trainer. 1935 
bis 1937 acht Länderspiele für Österreich (3 Tore) und 1938 bis 1940 12 
A-LS für Deutschland (2 Tore). 15x10,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 596  |  € 35,00

Peters, Wolfgang | (1929-2003) S/W-Pressefoto (Horst Müller) mit ori-
ginal Signatur von Wolfgang Peters (1 DFB A-Länderspiel 1957; Borussia 
09 Dortmund), 22x16,5 cm.
Das Pressefoto zeigt Peters 1956. face-to-face Autograph.  — Zustand A-.
Nr. 597  |  € 40,00

Preissler, Alfred (Adi) | (1921-2003)  S/W--Pressefoto „mit Meister-
schale“ mit Originalsignatur von Adi Preißler (2 A-LS 1951; Borussia 
Dortmund). 18x12,5 cm. face-to-face Autograph!.  — Zustand A-.
Nr. 598  |  € 40,00

Raftl, Rudolf | (1911-1994) S/W-Bildfotokopie mit Originalsignatur von 
Rudolf Raftl. (Rapid Wien; Deutscher Meister 1941; 6 Länderspiele für 
Österreich 1933-1937; 6 A-LS; DFB-Nationaltorhüter von 1938-1940). 
Teilnehmer an der Fußball - Weltmeisterschaft 1934 (4.Platz) und 1938. 
14,5x9,5 cm.   — Zustand A.
Nr. 599  |  € 35,00

Rahn/Seeler | Großes Farb-Reprofoto „Rahn/Seeler im DFB-Trikot“ mit 
den Originalsignaturen (FS) der zwei Fußballlegenden Helmut Rahn 
und Uwe Seeler. 30,5x20,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 600  |  € 50,00

Reitermeier, Ernst | (1918-1993) Karteikarte mit Originalsignatur 
von Ernst Reitermeier. (Österreichischer Fußballspieler, 1 Länderspiel 
für Deutschland 1939) mit einem aufmontiertem fotokopierten Bild, 
14,5x10,5 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 601  |  € 35,00

Reitgassl,Willy | (1936-1988) Original Signatur von Willy Reitgassl 
(Karlsruher SC, 1.FC Kaiserslautern. 1 DFB-Länderspiel 1960) auf Sport-
magazin Sammelkarte, 14x9 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 602  |  € 40,00

Sammelbilder-Bergmann 65-69 | 220 Sammelbilder-Bergmannmit 
original Signaturen der jeweiligen Bundesliga-Spieler. Verschiedene 
Serie 1965 - 1969; KartonJe 9,5x6,5 cm.
Darunter auch zahlreiche bereits verstorbene Spieler (mindestens 45). Alle 
Bilder mit Kleberresten auf der Rückseite.  — Zustand B-C.
Nr. 603  |  € 240,00
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Sammelbilder-Bergmann 66-69 | 112 Sammelbilder-Bergmann mit 
original Signaturen der jeweiligen Bundesliga-Spieler. Verschiedene 
Serie 1966 - 1969; KartonJe 9,5x6,5 cm.
Darunter auch zahlreiche bereits verstorbene Spieler (mindestens 24). Alle 
Bilder mit Kleberresten auf der Rückseite.  — Zustand B-C.
Nr. 604  |  € 120,00

Sammelbilder-Kicker 1977-1979 | 14 verschiedene Großsammel-
bilder Kicker „EuroStars“ jeweils mit original Signatur und faksimilie 
Signatur der abgebildeten Spieler. Erschienen als ganzseitige Seiten im 
Kicker-Sportmagazin von 1977-1979, je 31x22 cm.
Alle Bilder auf Papier montiert, ausgeschnitten und gelocht. Originalsigna-
turen von: Tahamata, Vandenbergh, Nehoda, Stielike, Santillana, Nyilasi, Zoff, 
Anderson, Prohaska, Shilton, Tardelli, Cabrini, Platini, Pezzey.  — Zustand C.
Nr. 605  |  € 80,00

Sammelbilder-Panini 90 | Fußball 1990. Bundesliga. Mit ca. 139 
original Signaturen der Spieler!. Auf dem Einband eine große Signatur 
eines Spielers. Ca. 20 Signaturen sind nicht uf den Bildern signiert. 50 Seiten, 
24x27cm, Karton, 442 farbigeSammelbilder (komplett), Modena 88 Zustand C.
Nr. 606  |  € 100,00

Sammelbilder-Sicker | 81 Sammelbilder von Sicker aus verschie-
denenen Serie 1963-1968 jeweils mit original Signaturen der Spielern.
Die meisten Bilder mit Kleberrückständen auf der Rückseite.  — Zustand C.
Nr. 607  |  € 75,00

Seeler, Uwe | (1936-2022) Großes SW-Reprofoto mit original Signatur 
von Uwe Seeler (Hamburger SV; 72 DFB-Länderspiele; Vize-Weltmeister 
Fußball - Weltmeisterschaft 1966). 30,5x20,5 cm.
face-to-face Autograph.  — Zustand A.
Nr. 608  |  € 40,00

Siffling, Otto | (1912-1939) Blancobeleg aus einem Autogrammbuch 
aus dem Jahre 1938 mit original Signatur von Otto Siffling (31 DFB A-
Fußballländerspiele; Waldhof Mannheim). 16x2,5 cm.
Rarität! Unterschrift mit Tinte. --face-to-face Signatur aus dem Jahre 1938!. 
--Dabei S/W-Magazinfoto mit kleiner Beschädigung.  — Zustand C+.
Nr. 609  |  € 240,00

Stuhlfauth, Heiner | (1896-1966) Farbige Buchseite mit Originalsigna-
tur  von Heiner Stuhlfauth (1.FC Nürnberg), 21 DFB A- Fußballländer-
spiele. 18,9x11,7 cm.
  — Zustand B-.
Nr. 610  |  € 75,00

Urban,Adolf | (1914-1943) Blancobeleg mit der Originalsignatur von 
Adolf Urban (Schalke 04, 21 A - Fußballländerspiele Deutschland) mit 
Tinte und aufmontiertem S/W-Magazinfoto. 16x2,6  cm.
Einzelunterschriften auf Fotos/Bildern von Adolf Urban sind absolut selten!!!  
Unterschrift wurden in Tinte gegeben. face-to-face Signaturen von 1938!.  — 
Zustand B.
Nr. 611  |  € 125,00

Walter/Herkenrath/Stollenwerk, Fritz/Fritz | Großes SW-Reprofoto 
mit Originalsignaturen der Fußball-Nationalspieler und Weltmeister 
1954 Fritz Walter (1920-2002), Fritz Herkenrath (1928-2016) und Georg 
Stollenwerk (1930-2014). 30x20,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 612  |  € 40,00

Weltmeister 1954 | 4 Autogrammkarten der Fußball - Weltmeister 
1954 mit original Signaturen: Rahn, 2x F.Walter und Herberger, 17x11 
bis 14x9 cm.
Herberger - Karte unter mit einer Druckunterschrift und einer original Signa-
turen, aber geknickt.  — Zustand A-B.
Nr. 613  |  € 40,00

Fußball Autographen, deutsche Mannschaften

Braunschweig,Eintr. - Bergmann 66-68 | 22 verschiedene Bergmann 
- Sammelbilder 1966-1968 mit Bundesligaspielern von Eintracht Braun-
schweig. Alle mit original Signatur der Spieler, je 9,5x6,5 cm.
Verschiedene Motive, dabei auch verstorbene Spieler. --Mit Kleberresten auf 
der Rückseite.  — Zustand B-C.
Nr. 614  |  € 60,00
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Bremen, Werder - Bergmann 66-68 | 30 verschiedene Bergmann - 
Sammelbilder 1966-1968 mit Bundesligaspielern von Werder Bremen. 
Alle mit original Signatur der Spieler, je 9,5x6,5 cm.
Verschiedene Motive, dabei auch verstorbene Spieler. --Mit Kleberresten auf 
der Rückseite.  — Zustand B-C.

Nr. 615  |  € 75,00

Dortmund,Borussia - 1966 | Farb-Großbild 1966/67 Borussia 
Dortmund von Bergmann. Mit den Originalsignaturen von 12 Spielern. 
Karton, 29,5x21 cm.
unten leicht fleckig.  — Zustand B.

Nr. 616  |  € 60,00

Dortmund,Borussia - AK | 12 Autogrammkarten „Stifts-Pils“ jeweils 
mit Originalsignatur ehemaliger Spieler von Borussia Dortmund. Je 
15x10cm.
  — Zustand A-.

Nr. 617  |  € 40,00

Dortmund,Borussia - AK | 25 Autogrammkarten „Artic Eiskrem“ 
jeweils mit Originalsignatur ehemaliger Spieler von Borussia Dortmund. 
Je 15x10cm.
Alle Karten mit einer Faksimilie Unterschift und einer original Signatur dabei 
u.a. R.Meyer, Lusch, Kutowski, Immel, Huber, Hein, Dressel, Semlits, Schaub, 
Reich, Bittcher, Zorc, Tenegg. --10 Karten mit Abrissspuren auf der Rückseite.  
— Zustand A-.

Nr. 618  |  € 75,00

Dortmund,Borussia - AK 1979 | 11 Autogrammkarten „Stifts-Pils“ 
jeweils mit Originalsignatur ehemaliger Spieler von Borussia Dortmund 
im Uhu Trikot. Ca. 1979/80 Je 15x10cm.
Alle Karten original signiert!! 4 Karten mit Kleberresten auf der Rückseite; 2 
Karte mit kleinen Reiszweckenlöcher; 4 Karten mit Notizen auf der Rückseite.  
— Zustand A-B-.

Nr. 619  |  € 50,00

Hannover 96 - 1954 | S/W-Reporfoto Deutscher  Fußballmeister 1954 
Hannover mit 9 Originalsignaturen der Spieler, 13,5x10,5 cm.
Unterschriften von Müller, Krämer, Gehrcke, Kirk, Kruhl, Elzner, Geruschke u.a.  
— Zustand A.

Nr. 620  |  € 50,00

Hannover 96 - 1965 | S/W-Mannschaftsbild „Hannover 96. Bundesliga. 
1965/66“ komplett mit 21 Originalsignaturen von Trainer Kronsbein 
und den Spielern. 19x15 cm.
Zu den Spielern gehören: Bohnsack, Kellermann, Gräber, Hoff, Podlasly, Mül-
hausen, Bena, Rodekamp, Grunenberg, Bandura, Mittrowski, Kettler, Meyer, 
Heiser, Steinwedel, Nix, Siemensmeyer, Fuchs, Kronsbein, H.Klose und Laszig. 
--in der Mitte geknickt; kleiner Fleck.  — Zustand B.

Nr. 621  |  € 50,00

Hannover 96 - Bergmann 66-68 | 22 verschiedene Bergmann - Sam-
melbilder 1966-1968 mit Bundesligaspielern von Hannover 96. Alle mit 
original Signatur der Spieler, je 9,5x6,5 cm.
Verschiedene Motive, dabei auch verstorbene Spieler. --Mit Kleberresten auf 
der Rückseite.  — Zustand B-C.

Nr. 622  |  € 60,00

HSV - AK | 6 verschiedene seltene Autogrammkarten des Hamburger 
SV, je 15x10,5 cm.
Eine Karte mit Kleberresten auf der Rückseite.  — Zustand A-.

Nr. 623  |  € 40,00

HSV - Autogrammkarten | 11 Autogrammkarten „BP“ jeweils original 
signiert von ehemaligen HSV-Spielern. Je 15x10,5cm.
Rückseite unbedruckt!.  — Zustand A-.

Nr. 624  |  € 40,00
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HSV - Autogrammkarten | 17 Autogrammkarten „BP“ jeweils original 
signiert von ehemaligen HSV-Spielern (1982/1983). Je 15x10,5cm.
Ohne Aufdruck auf der Rückseite. U.a. Milewski,,Groh, von Heesen, Rolff, 
Jakobs.  — Zustand A-.
Nr. 625  |  € 60,00

Jena,Carl-Zeiss - Wimpel | Vierfarbig bedruckter Wimpel „Fussballclub 
Carl-Zeiss Jena. EC Finalist 1981“ mit den Meistertiteln 1960-1980. Blau-
weißer Seidenwimpel mit Kordel. Mit ca. 24 original Spielersignaturen 
der Spieler ca. 1982-1985.  44x29 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 626  |  € 40,00

Köln,1.FC - 1965 | Postkarte des 1.FC Köln geschrieben von Helmut 
Benthaus aus dem Trainingslager in Frankreich 1965 mit 23 Original-
signaturen der Spieler u.a. Zeze (1942-2006; spielte 5x in der Saison 
1964/65; war nur in ein Jahr in Deutschland. Rarität!); H.J.Kleinholz (3 
Spiele); H.Bönnen (5 Spiele); Stollenwerk, Rumor, Schmacher, Hornig, 
Wilden, Thielen, F.P.Neumann, Regh, Eweber, Schäfer, C.Müller,  u.a. 
15x10 cm.
  — Zustand B-.
Nr. 627  |  € 75,00

Köln,1.FC - AK, . | 13 Autogrammkarten „Sport Illustrierte“ des 1.FC 
Köln. Jeweils mit Originalsignaturen von ehemaligen Spielern des 1.FC 
Köln. Je ca. 15x10 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 628  |  € 60,00

Mönchengladbach - 1965 | Farb-Mannschaftskarte Borussia 
Mönchengladbach „Bundesliga 1965/66 „ Bergmann Sammelbild (Nr.23) 
fast komplett original signiert mit 18 Unterschriften unter anderem von 
Weisweiler (1919-1983), Egon Milder (1942-1975) Dietrich, Wittmann, 
Netzer, Vogts; Funke etc., 15x10,5 cm.
Nur die Unterschrift von Lowin fehlt! Karte wurde 1965 signiert!.  — Zustand 
B+.
Nr. 629  |  € 75,00

Mönchengladbach - 1970 | S/W-Reprofoto von Borussia 
Mönchengladbach Bundesliga ca. 1970 mit 10 Originalsignaturen der 
Spieler, 30x20cm.  — Zustand A.
Nr. 630  |  € 50,00

Mönchengladbach - 1975 | S/W-Autogrammkarte von Wolfgang 
Kleff mit original Widmung. Auf der Rückseite 13 Originalsignaturen der 
Spieler von Borussia Mönchengladbach mit Trainer Weisweiler aus dem 
Jahre 1975, 15x10,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 631  |  € 60,00

Mönchengladbach - AK, . | 11 Autogrammkarten „Derbystar“ von 
Borussia Mönchengladbacht jeweils mit Originalsignaturen von ehema-
ligen Spielern Borussia Mönchengladbach. 15x10,5 cm.
eine Karte mit Abrisspuren auf der Rückseite.  — Zustand A-.
Nr. 632  |  € 50,00

Mönchengladbach - AK, . | 7 Autogrammkarten „Datsun“ je-
weils mit Originalsignaturen von ehemaligen Spielern von Borussia 
Mönchengladbach. Je 15x10,5 cm.
alle mit zwei kleinen Reiszweckenlöcher.  — Zustand A-B.
Nr. 633  |  € 40,00

München,Bayern - AK, . | 12 Autogrammkarten „Iveco“ jeweils mit 
Originalsignaturen von ehemaligen Spielern des FC Bayern München. 
Je 15x10,5 cm. 8 Karten mit einem kleinen Reiszweckenloch, 1 Karte mit 
Kleberresten auf der Rückseite.  — Zustand A-B.
Nr. 634  |  € 60,00

München,Bayern - AK 1975-2005, . | 18 verschiedene Autogramm-
karten „Opel“ aus dem Jahre 1975-2005 jeweils mit Originalsignaturen 
von Spielern des FC Bayern München. Je 15x10,5 cm.
u.a. Pfaff, Gerg Müller, Beierlorzer, Weiner, Rummenigge, Makaay, Elber, 
Jorginho, Kupferschmidt, Schwarzenbeck, Kahn, Sergio, Nowak, Ohlhauser. 
Einige Spieler mehrmals vorhanden, aber auf verschiedenen Kartenmotiven.  
— Zustand A-.
Nr. 635  |  € 60,00
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Nationalmannschaft 1938 | Zwei Autogrammbuchseiten aus dem 
Jahre 1938 mit aufmontierten Magazinfotos und original Signaturen 
mit Tinte von den Natinonalspielern Fritz Szepan (Schalke 04), Rudo 
Gellesch (Schalke 04) und Fritz Buchloh, 20,5x16 + 16x10,5 cm.
face-to-face Autographen.  — Zustand C.

Nr. 636  |  € 40,00

Nationalmannschaft 1951 | S/W-Pressefoto (Ludwig Gayer) mit der 
deutschen Nationalmannschaft vom Fußball Länderspiel Deutschland 
v Schweiz (2:3) am 15.4.1951. Das 2.Länderspiel nach dem Krieg und 
zugleich das 200. Länderspiel des DFB mit 11 original Signaturen der 
Spielerbei einem Länderspiel 1951 mit 5 original Signaturen der Spieler 
(Turek, Streitle, Baumann, Barufka, Burdenski, Mebus, Röhrig, F.Walter, 
B.Klodt, Gerritzen, O.Walter ). 23,5x18 cm.
--schöne Unterschriften in Tinte. -.  — Zustand B+.

Nr. 637  |  € 350,00

Nationalmannschaft 1962 | Farbreprofoto der deutschen Auswahl 
bei der Fußball - Weltmeisterschaft 1962 mit 11 Originalsignaturen DFB-
Spieler. 18,5x12,5 cm. Komplett signiert!!!.
  — Zustand A.

Nr. 638  |  € 80,00

Nationalmannschaft 1968 | Postkarte aus Cardiff geschrieben von 
Wolfgang Overarth vom Länderspiel am 8.5.1968 Wales v Deutschland 
(1:1) mit ca. 20 Originalsignaturen der deutschen Nationalmannschaft 
u.a. H. Wolter - Vogts, Fichtel, Bäse, Höttges - Neuberger, W. Weber, Ove-
rath - Laumen, S. Held, Köppel, Schön, Lattek, 21x13,5 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 639  |  € 60,00

Nationalmannschaft 1970 | Farbiges Sammelbild (MEXICO 70, Berg-
mann) der deutschen Nationalmannschaft von der Fußball-WM 1970 
mit ca. 23 Originalsignaturen. 14,7x10,4 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 640  |  € 45,00

Nationalmannschaft 1972 | Postkarte aus Anlaß des Länderspiels 
Deutschland - UdSSR am 25.5.1972 in München. Mit 15 Originalsigna-
turen der deutschen Spieler: Heinz Flohe, Jupp Heynckes, Michael 
Bella, Gerd Müller, Rainer Bonhof, Franz Beckenbauer, Wolfgang Weber, 
Schwarzenbeck, 15x15 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 641  |  € 50,00

Nationalmannschaft 1991 Frauen | DFB-Spielwimpel mit 23 original 
Signaturen der Spielerinnen der Frauennationalmannschaft von 
Deutschland 1991, 34x25 cm. Darunter zahlreiche Spielerinnen die an 
der 1.FIFA Frauen - Fußball - Weltmeisterschaft teilnahmen.
Dabei auch Heidi Mohr (1967-2019).  — Zustand A-.

Nr. 642  |  € 40,00

Nationalmannschaft 2000-2004 Frauen | 5 Autogrammbelege der 
DFB Frauennationalmannschaft aus den Jahren 2000 - 2004 mit insge-
samt 100 original Signaturen, 15x10 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 643  |  € 80,00

Sammelbilder - Bergmann 66-68 | 92 verschiedene signierte Berg-
mann - Sammelbilder 1966-1968 mit Bundesligaspielern von Schalke 
04 (9x); VfB Stuttgart (13x); Borussia Dortmund (12x); Bayern München 
(10x); 1.FC Nürnberg (14x); MSV Duisburg (13x); Borussia Mönchenglad-
bach (11x); Hamburger SV (10x). , je 9,5x6,5 cm.
Verschiedene Motive, dabei auch verstorbene Spieler. --Mit Kleberresten auf 
der Rückseite.  — Zustand B-C.

Nr. 644  |  € 175,00

Stuttgart,VfB - 1964 | S/W-Reprofoto des VfB Stuttgart ca. 1965 mit 10 
original Signaturen der Spieler. Davon bereits 9 verstorben, 14x10 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 645  |  € 60,00

Nr. 636  |  € 40,00

Nr. 641  |  € 50,00

Nr. 639  |  € 60,00
Nr. 638  |  € 80,00

Nr. 637  |  € 350,00

Nr. 642  |  € 40,00

Nr. 645  |  € 60,00

Nr. 640  |  € 45,00

Nr. 644  |  € 175,00Nr. 643  |  € 80,00
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Siegermedaille 2024
Original Siegerrosette für den 1.Platz bei 
den Olympischen Spielen Paris 2024 in den 
Reiterbewerben für die Pferde. Dreifarbige 
Seidenrosette im Zentrum eine goldfar-
bene Kunststoff plakette mit den Olym-
pischen Ringen und der Aufschrift „Paris 
2024“, Durchmesser der Rosette 20 cm. 
Mit fünf langen Seidenbänder, ein Band 
mit der Aufschrift „Paris 2024“, Länge: 51 
cm. Rückseite mit Kunststoff halterung 
zur Anbringung bei der Siegerehrung am 

Pferdehalfter.
Bei den Siegerehrungen der Olympischen 
Reiterwettbewerben erhalten die Reiter eine 
Siegermedaille, die erfolgreichen Pferde 
erhalten eine Siegerrosette, die dem Besitzer 
der Pferde zusteht. Die Rosetten sollen sehr 
leicht sein, damit sich die Pferde durch diese 
Auszeichnung nicht gestört fühlen. Diese Aus-
zeichnungen sind sehr selten!!.  — Zustand A.

Nr. 646  |  € 7.500,00  |  € 7.500,00

Siegermedaille 1906
Goldene Siegermedaille für einen 1.Platz bei den 
Olympischen Spielen Athen 1906 mit griechischer 
Aufschrift. Mit Randgravur „Argent“ (Silber). Silber 
(59 Gramm), vergoldet. 5 cm.
sehr geringer Goldabrieb an den erhabenen Stellen der 
Medaille.  — Zustand A-.

Nr. 647  |  € 9.500,00  |  € 9.500,00
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Siegermedaille 1936 
Siegermedaille von den IV. Olympische Winterspiele 
1936 in Garmisch-Partenkirchen für einen 2.Platz. 
Silber (gepunzt, 990er Silber) für einen 2. Platz bei 
den Winterspielen. Durchmesser: 10 cm, Dicke 0,4 cm, 
Gewicht: 326 Gramm.
Die Siegermedaille von Garmisch-Partenkrichen ist die 
größte Siegermedaille aller Olympischen Spiele. Es wurden 
insgesamt nur 36 Medaillen verliehen!!!! Medaille vorzüg-
lich, Zustand: A;.  — Zustand A.

Nr. 648  |  € 14.000,00

Siegermedaille 1920
Silber-Siegermedaille von den VII. Olympischen Spielen 1920 in Antwer-
pen. (Entwurf von Josué Dupon) für einen 2.Platz. Mit der Aufschrift „VII 
Olympiade Anvers MCMXX“ Silber (Gewicht: 89 Gramm), 6 cm. Im ori-
ginal Etui mit goldgeprägter Aufschrift „2me Prix VII Olympiade Anvers 
1920“. Es wurden nur 400 Exemplare dieser Medaille hergestellt.  Box mit geringe 
Gebrauchsspuren.  Diese Medaille kommt direkt aus dem Nachlass von Charles Cno-
ops, einer der Präsidenten des Organisationskomittee der Olympischen Spiele 1920 
Atnwerpen. „The organizing committee was created on 9 August 1913. It had four 
presidents:   Édouard de Laveleye, president of the Belgian Olympic Committee, Henri 
de Baillet-Latour, member of the IOC, Robert Osterrieth, president of the Royal Yacht 
Club of Belgium und Charles Cnoops, vice-president of the Belgian Fencing Associati-
on.“ (Wiki).  — Zustand A.

Nr. 649  |  € 6.400,00
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Olympiafackel 2012 | Original Fackel für den Fackellauf der Olym-
pischen Spiele London 2012. Aluminium-Legierung mit einer Schicht 
aus Gold mit 8000 Löchern perforiert, Gewicht: 800 Gramm. Länge: 80 
cm.
Fackel wurde beim Lauf eingesetzt, deshalb am Brenner leicht Brandspuren, 
sonst vorzügliches Exemplar!!!!.  — Zustand A-.

Nr. 650  |  € 3.000,00

Olympiafackel 1998 | Offi  zielle Olympiafackel von Nagano 1998, 
18.Olympische Winterspiele. Aluminium, teilweise vergoldet, Höhe 
55 cm. Entwurf nach alten japanischen Fackeln, den „Taimatsu“. Auf 
der Fackel sind das Emblem der Olympischen Spiele von Nagano 
zu sehen und Sportpictogramme. Am unteren Teil des Griff es ist ein 
gelbes Band mit Bommel angebracht.
Original Olympiafackel von Nagano im absoluten neuwertigen Zustand!!! 
Der Fackellauf in Japan fand vom 6.Januar bis 7.Februar 1998 statt. - Unge-
brauchtes Exemplar.  — Zustand A.
Nr. 651  |  € 4.000,00

Olympiafackel 1998
18.Olympische Winterspiele. Aluminium, teilweise vergoldet, Höhe 
55 cm. Entwurf nach alten japanischen Fackeln, den „Taimatsu“. Auf 
der Fackel sind das Emblem der Olympischen Spiele von Nagano 
zu sehen und Sportpictogramme. Am unteren Teil des Griff es ist ein 
gelbes Band mit Bommel angebracht.
Original Olympiafackel von Nagano im absoluten neuwertigen Zustand!!! 
Der Fackellauf in Japan fand vom 6.Januar bis 7.Februar 1998 statt. - Unge-
brauchtes Exemplar.  — Zustand A.
Nr. 651
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Olympia 1896

Coubertin,Philemon, Politis,Amminos | Die Olympischen Spiele 776 
v. Chr. - 1896 n.Chr.. The Olympic Games B.C. 776 - A.D. 1896. 2 Bände 
(Offi  cial Report). In neuer handgefertigter Buchkassette.
Deutsch-Englische Ausgabe des Offi  ziellen Berichtes von den ersten 
Olympischen Spiele 1896. Beide Teile in einem Band. Band I: Die Olym-
pischen Spiele im Altertum. The Olympic Games in ancient times. Band II: Die 
Olympischen Spiele im Jahre 1896. The Olympic games in 1896. Umfang-
reiche Dokumention zu den ersten Olympischen Spielen der Neuzeit mit 
zahrleichen historischen Fotos und teilweise farbigen Illustrationen. Sehr 
schönes Exemplar dieser sehr seltenen deutsch-englischen Ausgabe!!!. Innen 
eine Lage lose. 222 Seiten, 26x32 cm, Hleinen, zahlreiche Fotos, Beck, Athen 
1896/1897. — Zustand B.
Nr. 653  |  € 2.800,00

Olympiafackel 1992 
Original Fackel von den Olympischen 
Winterspielen Albertville 1992. Mat-
tierter Stahl mit gravierter Aufschrift 
„XVIe Jeux Olympiques d´Hiver 1992“ 
und Olympischen Ringen. Nummer 
der Fackel eingraviert „090:100“ (es 
wurden nur 100 Exemplare herge-
stellt. 44 cm. Wurde beim Fackellauf 
eingesetzt.
Außergewöhnliches Design vom fran-
zösischen Designer Philippe Starck. Eine 
der seltensten Fackeln. Mit kleinen Ge-
brauchsspuren; Brenner mit Brandspuren 
vom Fackellauf.  — Zustand A-.

Nr. 652 |  € 45.000,00

Erinnerungsmedaille OSS1896 | Gedenkmedaille Olympiastadion 
von Athen, 1896 Original.
Entworfen von Xoytopoulos, produziert von Pittner, Wien. Auf der einen 
Seite präsentiert Panathanaikon Stadium (das die Olympischen Spiele 
ausrichtete). Und auf der anderen der Lorbeerkranz mit der Aufschrift 
„Olympische Spiele 776 v. Chr. 1896“. Messing, 3cm.
Schönes Exemplar dieser Souvenirmedaille aus dem Jahre 1896. Hergestellt 
von Pittner in Wien, der auch die Sieger- und Teilnehmermedaillen für die 
Olympischen Spiele 1896 produzierte.  — Zustand A-.
Nr. 654  |  € 240,00

Olympische Spiele 1896 | Hellas mit den Olympischen Spielen Athen 
von 1896.
Umfangreiches Buch über das moderne Griechenland komplett in grie-
chischer Sprach und Schrift. Mit umfangreicher Berichterstattung von den 
Olympischen Spielen von Athen 1896 (42 Seiten mit 23 großen S/W-Fotos 
und Abbildungen). Der restliche Text des Buches befaßt sich mit dem gesell-
schaftlichen, kulturellen und militärischen Leben in Griechenland kurz vor der 
Jahrhundertwende. Seltenes imposantes Werk. 382 Seiten, 42x30 cm, Hleder, 
zahlreiche Fotos, Athen 1896. — Zustand B-.
Nr. 655  |  € 950,00

Nr. 653  |  € 2.800,00

Nr. 654  |  € 240,00 Nr. 655  |  € 950,00
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Spyridis - Programm | Le panorama illustré des Jeux Olympiques. 
Avec le programme des Jeux Olympiques de 1896. (Mit offiziellen Pro-
gramm der Olympischen Spiele 1896!).
Sehr seltene geschichtliche Abhandlung über die antiken Olympischen 
Spiele. Entstand im Vorfeld der Olympischen Spiele von Athen 1896. In dieser 
Ausgabe wurde das Programm der Spiele von Athen 1896 zum ersten Mal ei-
ner breiten Öffentlichkeit vorgestellt. --Umschlag lose mit kleinen Fehlstellen 
am Rand. Innen gutes Exemplar. 78 Seiten, 16,5x25 cm, Karton, Mit zahl-
reichen Textholzstichen, Thorin/Wilberg, Paris/Athen 1895. — Zustand C-.
Nr. 656  |  € 600,00

Olympia 1900 - 1920

Erinnerungsplakette 1900 | Offizielle Teilnehmerplakette für Offizi-
elle und Richter der Weltaustellung 1900 (von O.Roty). Bronze, versilbert 
(37,41 Gramm). 5,1x3,6cm.
Die Olympischen Spiele 1900 fanden im Rahmen der Weltausstellung in Paris 
statt. Es gab für die Olympischen Spiele 1900 keine eigenstädnigen Sieger- 
bzw. Teilnehmermedaillen. Die Athleten die an den Olympischen Spielen 
teilnahmen erhielten Plaketten und Medaillen mit der Aufschrift „Exposition 
Universelle“. Diese Medaillen waren für allen Teilnehmer der Weltaustellung 
vorgsehen. Vorzüglich, aber leicht angelaufen.  — Zustand A.
Nr. 657  |  € 100,00

Prämienmedaille 1900 | Silberne Prämienmedaille der Weltausstel-
lung und der Olympischen Spiele 1900 (von Chaplain) mit geprägtem 
Namen des Empfängers „H.Esser. Silber (113 Gramm), 6,3 cm.
Prämienmedaillen aus Silber sin sehr selten!. Punze verschlagen. Es wurden für 
die Olympischen Spiele 1900 in Paris keine Teilnehmermedillien hergestellt, 
Sammler nehmen diese Medaille als Ersatz in ihre Sammlung. Vorzüglich (EF).  
— Zustand A.
Nr. 658  |  € 175,00

Siegerplakette 1900 | Siegerplakette für die Olympischen Spiele 1900 
in Paris. Vorderseite „Republic Francaise. Exposition Universelle Paris 
1900“. Rückseite: „Exercices Physiques et sports“ von „F.Vernon“. Bronze, 
versilbert. 4,3x6,1 cm. Die Olympischen Spiele 1900 fanden im Rahmen der 
Weltausstellung 1900 in Paris statt. Medaille vorzüglich. EF.  — Zustand A.
Nr. 659  |  € 480,00

Guide | 2 Pocket Guides St.Louis Worlds Fair 1904. 1) Important Infor-
mation for Visitors. Mit großen farbigen Faltplan (aufgefaltet 38x25,5 
cm). Karton 13x6,5 cm. 2) Ground Plan and Important Information. Mit 
großen farbigen Faltpan (aufgefaltet 39x25 cm). Karton 13x6,5 cm.
Kleiner Führer für die Weltausstelluung in St.Louis 1904 in der Rahmen die 
3.Olympischen Spiele stattfanden. Ohne Sport.  — Zustand C.

Nr. 660  |  € 40,00

Official Report 1904, Sulivan,J.E. | Spaldings Official Athletic Alma-
nac for 1905. Olympic Games Number. (Official Report).
Einer der seltensten „offiziellen“ Berichte über die Olympischen Spiele. Dieses 
Almanach ist eine Sonderausgabe zu den Olympischen Spielen 1904 von 
St.Louis und berichtet ausschließlich über diese Spiele. Wird als Official Report 
anerkannt!! --unbeschnitten. Dabei eine handegefertigte Buchkassette zum 
aufbewahren des Buches!. 284 + 30 Seiten mit ca. 120 S/W-Fotos, 16,7x12,5 
cm dünner Karton, New York 1905. — Zustand B.

Nr. 661  |  € 2.400,00

Official Report 1904, Sullivan, J.E. | Spalding‘s Official Athletic Alma-
nac for 1905. Olympic Games Number. (Official Report). Reprint.
Einer der seltensten „offiziellen“ Berichte über die Olympischen Spiele. Dieses 
Almanach ist eine Sonderausgabe zu den Olympischen Spielen 1904 von 
St.Louis und berichtet ausschließlich über diese Spiele. Wird als Official Report 
anerkannt!! Privater Reprint mit Fotokopien. 284 + 30 Seiten mit ca. 120 S/W-
Fotos, 17,6x12,9 cm, Karton, New York 1905 (Reprint). — Zustand A-.

Nr. 662  |  € 100,00

Official Report 1904, Lucas, Charles J.P. | The Olympic Games 1904.
Einer der seltensten offiziellen Berichte über die Olympischen Spiele. Kapitel 
u.a über Marathon, Rekorde, den Fall Dewitt und Handicap-Wettbewerbe. 
(ENGLISCH) -Seite 133 bis 148 oben rechts mit leicht wasserrandig. Goldprä-
gung meistens abgeblättert. 148 Seiten + 28 ganzseitige S/W-Fotos, 18,5x13,2 
cm, goldgeprägter Leineneinband, Woodward, St. Louis 1905. — Zustand C.

Nr. 663  |  € 3.800,00

Nr. 656  |  € 600,00

Nr. 657  |  € 100,00

Nr. 658  |  € 175,00

Nr. 660  |  € 40,00

Nr. 662  |  € 100,00 Nr. 663  |  € 3.800,00

Nr. 659  |  € 480,00

Nr. 661  |  € 2.400,00
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Programm OSS1904 | Olympic Games. Third Olympiad Aug. 29 to 
sept. 3. Exposition Stadium, St. Louis, Daily Offi  cial Programm World´s 
Fair, St.Louis. Absolut seltenes offi  zielles Tagesprogramm zu den Olym-
pischen Spiele 1904, die im Rahmen der Weltaustellung von St.Louis 1904 
ausgetragen wurden. Reines Sportprogramm zu den Veranstaltungen die 
im Exposition Stadium ausgetragen wurden mit den Finals 200m, 400m, 
Kugelstoßen, Hochsprung aus dem Stand, Gewichtheben und Tauziehen. 
Alle Wettbewerbe mit Starterlisten. Außerdem vier Wettbewerbe leichtath-
letischen Handicap-Wettbewerbe   --geknickt; mit Einrissen; Rückseite mit 
kleinen Fehlstellen; handschrifl tichen Ergebniseintragung (von 1904). 8 Seiten 
mit 5 S/W-Fotos. Broschur 21,5x15 cm. — Zustand D.
Nr. 664  |  € 1.200,00

Kraft und Schönheit 1906 | Olympia - Heft.
Komplettes Sonderheft mit Berichten über die Olympischen Spiele 1906 in 
Athen. 40 Seiten mit ca. 30 S/W-Fotos. Broschur 24x16,5 cm. Berlin Kraft und 
Schönheit“ 1906. — Zustand C.
Nr. 665  |  € 90,00

Offi  cial Report 1908, Cook,T.A. | The Fourth Olympiad. The offi  cial 
Report of The Olympic Games of 1908 celebrated in London. Offi  zieller 
Bericht der Olympischen Spiele 1908 . -Einband leicht fl eckig, sonst schönes 
Exemplar. 794 Seiten, 18x25 cm, Leinen, Fotos, London 1909. — Zustand C.
Nr. 666  |  € 500,00

Postkarte 1908 | S/W-Fotopostkarte „Hayes (USA) Winner of the Mara-
thon Race“, ungelaufen, 14x9 cm.
Seltene Postkarte von Olympischen Spiele 1908.  — Zustand A.
Nr. 667  |  € 50,00

Sammelbilder-Mecca | 203x Sammelkarten „Champion Athlete 
and Prize Fighter“ Sammelbilder der amerikanischen Zigartten Firma 
„Mecca“ unter anderem mit Medaillengewinner der Olympischen Spiele 
London 1908. je 6,2x7 cm.
Farbige Chomolithographien mit Texten zu den Athleten auf der Rückseite. 
Serie erschien 1910. Zustand ganz unterschiedlich. Mit vielen Dubletten, eini-
ge Karten mehrfach vorhanden --“Trade card from the „Champion Athlete and 
Prize Fighter“ series (T220), silver border set, issued in 1910 by both Mecca 
Cigarettes and Tolstoi Cigarettes“ (The Met).  — Zustand A-C.
Nr. 668  |  € 150,00

Teilnehmerabzeichen 1908 | Offi  zielles Teilnehmerabzeichen für die 
Olympischen Spiele 1908 in London mit der Aufschrift „Olympic Games 
London 1908 Judge“ (Jury).  Bronze, versilbert, blau emailliert, Herstel-
ler: „Vaughton,Birmingham“, 5,7 cm. leicht angelaufen.  — Zustand A-.
Nr. 669  |  € 1.500,00

Bronzetafel OS1912 | Bronzetafel „Olympiska Spelen Stockholm 
1912“ mit dem Olympia Stadion und dem offi  ziellen Logo der Spiele 
von 1912. Von Hirdies Tingbom (Plattensignatur), Gewicht: 1,2 Kg, 
25x17 cm.
Rarität!!! Vorzüglich EF Mit grüner Patina --Rückseite mit angelöteter Wandhal-
terung.  — Zustand A-.
Nr. 670  |  € 300,00

Erinnungsplakette OSS1912 | „Olympiska Spelen i Stockholm 1912“ 
Schriftug auf der Erinnerungsplakette von den Olympischen Spielen 
1912 mit Ansicht des Stadions, Bronze, 6x4,1 cm.
Auf der Rückseite die Inschrift „IMP.“ -- Selten.  — Zustand A.
Nr. 671  |  € 150,00

Hermelin/Peterson, (Red.) | V.Olympiade. Olympische Spiele 1912. 
Nummeriertes Exemplar (2500 Stück Gesamtaufl age).
4-sprachiges Werk (deutsch-englisch-französisch-schwedisch) über die OS 
1912. Repräsentativer Berichtsband mit Goldschnitt. Auf hochwertigem Papier 
gedruckt. Schönes braunes Wildleder mit dekorativer Goldprägung. Numme-
riertes Exemlpar Nr.1778 von 2500 Exemplaren. Sehr schönes Exemplar dieses 
4 kg schweren Prachtwerkes!. 525 Seiten, 34x26 cm, Wildleder, ca. 500 zum 
Teil ganzseitge Fotos, Stockholm 1912. — Zustand A.
Nr. 672  |  € 380,00

Offi  cial Report 1912, Bergvall,E. | The Fifth Olympiad. The Offi  cial 
Report of the Olympic Games of Stockholm 1912.
Offi  zieller Report des Schwedischen Organisations-Komitees. Übersetzt ins 
ENGLISCHE von Edward Adams-Ray. Sehr gesuchte Ausgabe. --Einband fl e-
ckig. -- Einband leicht bestoßen, sonst guter Zudstand. 1118 Seiten, 17x25 cm, 
Leinen, ca. 500 S/W-Fotos, Wahlström&W., Stockholm 1912. — Zustand B.
Nr. 673  |  € 380,00

Nr. 664  |  € 1.200,00

Nr. 669  |  € 1.500,00

Nr. 667  |  € 50,00

Nr. 666  |  € 500,00

Nr. 665  |  € 90,00

Nr. 668  |  € 150,00

Nr. 670  |  € 300,00 Nr. 673  |  € 380,00Nr. 672  |  € 380,00

Nr. 671  |  € 150,00
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Postkarten OSS 1912-1928 | 7 verschiedene Postkarten von den 
Olympischen Spielen 1912 - 1928.
  — Zustand A-B.

Nr. 674  |  € 75,00

Programm OSS1912 - Rudern | Jeux Olympiques a Stockholm 1912. 
Aviron.  Programme, Reglements et Dispositions Générales.
Französische Ausgabe des Programms und der allgemeinen Bestimmungen 
für die Olympischen Spiele 1912 für Rudern. 18 Seiten, 13x20cm, Karton, 
Stockholm 1912. — Zustand C.

Nr. 675  |  € 90,00

Siegermedaille 1912 | Siegermedaille „Olympiska Spelen i Stockholm 
1912“ in Silber (18,11 Gramm) für einen 2. Platz bei den Olympischen 
Spielen 1912 in Stockholm. 3,3 cm. (LIMIT - Mindestgebot 5.500.- €).
Medaille vorzüglich.  — Zustand A.

Nr. 676  |  € 6.000,00

Wagner/Eichenberger 1912, (Hrsg.) | Olympische Spiele 1912.
Umfangreiches großformatiges Werk. Kartonierte Ausgabe mit dem schönen 
vierfarbigen dekorativen Einband. Motiv: Läufer im Stadion! 
Kleine Fehlstellen und Einrisse am Rücken, Ecken bestoßen. Sonst gutes 
Exemplar in privat angefertigter aufwendiger Schatulle!. 135 Seiten, 27x35cm, 
Karton, 200 Fotoabbildungen + 20 Fototafeln, Wagner, Zürich 1912. — Zu-
stand C.

Nr. 677  |  € 130,00

Spendenabzeichen 1916 | „Sverige 1916“. Offi  zielles Spendensab-
zeichen von Schweden für die Olympischen Spiele Berlin 1916, Silber 
(gepunzt), vergoldet, mehrfarbig emailliert, 1,7x1,5 cm.
Die Olympischen Spielen1916 fi elen wegen des 1.Weltkrieges aus. Mit 
schwedischer Silberpunze und der Punze „K7“ (Jahresuahl der Herstellung 
1912).  — Zustand A-.

Nr. 678  |  € 100,00

Bergvall, Erik | De Olympiska Spelen i Antwerpen 1920.
5 Teile in einem Band. Mit zahlreichen Fotoabbildungen und umfangreicher 
Statistik. - Es gibt keine deutschsprachige Außgabe dieses Titels.- Einband 
gering angeschmutzt, sonst schönes Exemplar. 160 Seiten, 37x27cm, HLeinen, 
ca 300 S/W-Fotos, Stockholm 1920. — Zustand C.
Nr. 679  |  € 120,00

Halme, Yrjö | Seitsemännet Olympialaiset Kisat V. 1920 Antwerpenissa.
Finnisches Buch über die Olympischen Spiele von 1920 in Antwerpen.
-- Buchrücken ausgebleicht. 270 Seiten, 18x26 cm, Pappband, ca. 120 S/W-
Fotos, Otava, Helsinki 1920. — Zustand A-.
Nr. 680  |  € 90,00

Offi  cial Report 1920 | Rapport Offi  ciel des Jeux de la VIIème Olympia-
de Anvers 1920. Reprint der Version von 1964.
Der Offi  zielle Bericht über die Olympischen Spiele 1920 wurde nach der 
Olympiade ca. 1948 nur als Typoskript veröff entlicht. 1964 wurde eine zweite 
Version angefertigt. Der Vorliegende Reprint aus dem Jahre 1990 gibt den 
Charakter des Originals de zweiten Version von 1964 sehr schön wieder. Sehr 
selten!!!. Es wurde wie bei original Versionen von 1948 und 1964 ein brauner 
Heftordner verwendet, damit kommt dieser Reprint sehr nahe an das Original 
heran!. 178 Seiten, Karton 32x26 cm, Karton, Anvers o.J.. — Zustand A-.
Nr. 681  |  € 125,00

Postkarten OSS1920 | Dansk Idreat. 12 Prospektkort. Danmarks Del-
tagelse i Olympiske Lege (Postkartenfolder mit 12 Postkarten von den 
dänischen Athelten die an den Olympischen Spiele 1920 in Antwerpen 
teilnahmen).
Komplette Serie 1-12! Rarität!.  — Zustand B.
Nr. 682  |  € 150,00

Pressefoto OSS1920 | 10 original S/W-Pressefotos (Western Newspa-
per Union) von den Olympischen Spielen 1920 in Antwerpen, je 19x13,5 
cm.
Alle mit beschreibenden Texten auf der Rückseite .. Einige auf Karton aufge-
klebt.  — Zustand B.
Nr. 683  |  € 150,00

Nr. 674  |  € 75,00

Nr. 679  |  € 120,00

Nr. 677  |  € 130,00
Nr. 676  |  € 6.000,00

Nr. 675  |  € 90,00

Nr. 678  |  € 100,00

Nr. 680  |  € 90,00 Nr. 683  |  € 150,00Nr. 682  |  € 150,00Nr. 681  |  € 125,00
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Report of the American | Olympic Committee. Seventh Olympic 
Games, Antwerp, Belgium, 1920. Der offi  zielle Bericht des amerikanischen 
Olympischen Commites. Umfangreiches Bildmaterial und ausführliche 
Statistik. Sehr selten!!! (ENGLISH). - Einband mit Gebrauchsspuren, Innen sehr 
gut erhalten. 451 Seiten, 15x22,5cm, Pappband, 250 S/W-Fotos, Conde Nast, 
Greenwich 1920. — Zustand C.
Nr. 684  |  € 200,00

Siegermedaille 1920 | Bronzemedaille von den VII. Olympischen 
Spielen 1920 in Antwerpen für den 3.Platz.  Bronze, 6 cm (Entwurf von 
Josué Dupon) im original Etui mit goldgeprägter Aufschrift „3me prix 
VIIe Olympiade Anvers 1920“. Es wurden nur 400 Exemplare dieser Medaille 
hergestellt.  Box mit geringe Gebrauchsspuren.  Diese Medaille kommt direkt aus 
dem Nachlass von Charles Cnoops, einer der Präsidenten des Organisationsko-
mittee der Olympischen Spiele 1920 Atnwerpen. „The organizing committee was 
created on 9 August 1913. It had four presidents:   Édouard de Laveleye, presi-
dent of the Belgian Olympic Committee, Henri de Baillet-Latour, member of the 
IOC, Robert Osterrieth, president of the Royal Yacht Club of Belgium und Charles 
Cnoops, vice-president of the Belgian Fencing Association.“ (Wiki).  — Zustand A.
Nr. 685  |  € 4.500,00

Siegermedaille 1922 | Siegermedaille „Deutsche Kampfspiele 1922“ 
in Berlin. Rückseite mit Gravur: „Dem Zweiten im 1000 m Bahnfahren“ 
(Radsport). Bronze, 6,8 cm. Die Kampfspiele waren für Deutschland, das auf-
grund des 1.Weltkrieges nicht an den Olympiaden 1920 und 1924 teilnehmen 
durfte, eine Ersatzolympiade. 1922 fanden die ersten Kampfspiele statt. Sehr 
seltene Medaille,.  — Zustand A-.
Nr. 686  |  € 200,00

Olympia 1924

Ehrenmedaille OSS1924 USA | Offi  zielle Ehrenmedaille für Ath-
leten der USA an den Olympischen Sommerspielen Paris 1924. Mit der 
Aufschrift „On behalf of the city of New York to the victorius American 
Athletes on their returning the Olympic Games at Paris France“ (1924). 
Silber (gepunzt „Sterling“; 22 Gramm), vergoldet, 5,2x3 cm.
Diese Medaille wurde vom Bürgermeister von New York John F.Hylan bei der 
Rückkehr der 299 amerikanischen Athleten im Hafen von New York über-
reicht. Sehr selten! --angelaufen.  — Zustand A-.
Nr. 687  |  € 250,00

Great Britain Offi  cial Report 1928 - 1948 | 4 offi  zielle Berichte der 
britischen Olympischen Komittees von den Olympischen Spielen 1924, 
1928, 1932 und 1948.
 ca. 1000 Seiten mit ca. 300 S/W-Fotos. — Zustand C.

Nr. 688  |  € 125,00

Kamm OSS 1936 | Handtaschenkamm aus Horn in einem schmalen 
Etui mit blau gefärbter Bakelitoptik und versilberten Metallleisten. 
Aufgesetzte farbig emaillierte Olympische Ringe. Mit Seidenbommel. 
10,5x3,2 cm (Ohne Bommel).
Seltenes und originelles Souvenir von den Olympischen Spielen 1936 in Ber-
lin. Guter Zustand; leichter Grünspan an den Metallleisten.  — Zustand A-.

Nr. 689  |  € 125,00

Offi  cial Report 1924 | Les Jeux de la VIII. Olympiade Paris 1924. Rap-
port Offi  ciel.
Herausgegeben vom Comité Olympique Francais. (französisch). Offi  zieller 
Bericht über die Olympischen Spiele 1924 in Paris und Chamonix (200 Seiten 
über die Winterspiele in Chamonix). Rückenkanten etwas stärker berieben, 
sonst schönes Exemplar. 852 Seiten, 26x23 cm, HLeder, zahlreiche Fotos, NOC, 
Paris 1924. — Zustand C+.

Nr. 690  |  € 250,00

Offi  cial Report 1924 | Les Jeux de la VIII. Olympiade Paris 1924. Rap-
port Offi  ciel.
Herausgegeben vom Comité Olympique Francais (FRANZÜSISCH). Offi  zi-
eller Bericht über die Olympischen Spiele 1924 in Paris und Chamonix (200 
Seiten über die Winterspiele in Chamonix). -- Einband mit Vorsatzblättern fast 
gänzlich von Buchblock gelöst. Innen gut!. 852 Seiten, 26x23 cm, HLeder, zahl-
reiche Fotos, NOC, Paris 1924. — Zustand B-D.

Nr. 691  |  € 140,00

Postkarte OSS1924 | 2x S/W-Panoramapostkarten (29x9 cm) „VIIIe 
Olympiade Paris 1924“ mit der Opening Ceremony im Stadium von 
Colombes, je 28x9 cm.
Sehr seltene Karten. —in der Mitte jeweils geknickt.  — Zustand B+.

Nr. 692  |  € 100,00

Nr. 684  |  € 200,00

Nr. 689  |  € 125,00

Nr. 686  |  € 200,00
Nr. 685  |  € 4.500,00

Nr. 688  |  € 125,00Nr. 690  |  € 250,00 Nr. 692  |  € 100,00Nr. 691  |  € 140,00
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Programm OSS1924 | 8 Programmhefte VIIIe Olympiade Paris 
1924. Programme des Jeux Olympiques. Mardi 15 Juillet. Reunion No. 
245+246 bis 258+259. Natation Waterpolo (13.7. bis 20.7.) Komplettes 
Set vom Olympischen Wasserballturier und von den Schwimmenbe-
werben!. Sehr seltene Tagesprogramm von den Olympischen Spielen Paris 
1924 mit dem kompletten Wasserballturier und allen Schwimmevents Die 
13 beteiligten Teams im Wasser abll trugen ein Turnier im Bergvall-System 
aus, wobei Belgien, Irland und Spanien in der ersten Runde ein Freilos hatten. 
Nach dem Viertelfi nale und dem Halbfi nale wurde im Finale ( 17.7. Frankreich 
v Belgien) der Olympiasieger ermittelt. In einer weiteren K.-o.-Runde spielten 
jene Teams, die gegen den Olympiasieger verloren hatten, um die Silberme-
daille. Der Verlierer dieses Runde trat anschließend im Spiel um Bronze auf 
jene Teams, die gegen den unterlegenen Finalteilnehmer verloren hatten. 
----Programmhefte waren eingebunden, jetzt lose, deshalb kleine Beschä-
digungen an der Falz. Lediglich das Programmheft vom 18.7. weißt diese 
Beschädigungen nicht auf, dafür in der Falz eine kleine verkohlte Stelle und in 
der Mitte geknickt. je 8 Seiten, 21,5x27 cm, Broschur. — Zustand C.
Nr. 693  |  € 1.200,00

Programm OSS1924 | 9 verschiedene Programme „VIIIe Olympia-
de Paris 1924. Programme des Jeux Olympiques“ vom Olympischen 
Polo Turnier. Fast komplette Sammlung der Programmhefte vom Polo 
Turnier das auf der Pferderennbahn von Saint-Cloud und der Parc de 
Bagatelle im Bois de Boulogne stattfand.
9 von 10 seltene Tagesprogramm von den Olympischen Spielen Paris 1924 
vom Polo. (es fehlt das Programm von 5.7.). Der Sieger wurde in einem 
Round-Robin-Turnier (jeder gegen jeden) ermittelt. So komplett kaum zu 
bekommen  --Programmhefte waren eingebunden, jetzt lose, deshalb kleine 
Beschädigungen an der Falz. je 8 Seiten, 21,5x27 cm, Broschur. — Zustand C.
Nr. 694  |  € 1.200,00

Programm OSS1924 | VIIIe Olympiade Paris 1924. Gesamtprogramm 
Gewichtheben 21. - 24.7. Sehr seltenes offi  zielles Gesamtprogramm -----Pro-
grammhefte waren eingebunden, jetzt lose, deshalb kleine Beschädigungen 
an der Falz. 6 Seiten, 27x21,5 cm, Broschur. — Zustand C.
Nr. 695  |  € 180,00

Programm OSS1924 | VIIIe Olympiade Paris 1924. Offi  zielles Gesamt-
progrmm Moderner Fünfkampf 12. - 17.7.
Sehr seltenes offi  zielles Gesamtprogramm -----Programmhefte waren ein-
gebunden, jetzt lose, deshalb kleine Beschädigungen an der Falz. 8 Seiten, 
27x21,5 cm, Broschur. — Zustand C.
Nr. 696  |  € 180,00

Programm OSS1924 | VIIIe Olympiade Paris 1924. Offi  zielles Pro-
gramm Schießen (Freies Gewehr Team + Einzel, Kleinkaliber, Schnellfeu-
erpstole) 23. - 28.6. Sehr seltenes offi  zielles Gesamtprogramm -----Pro-
grammhefte waren eingebunden, jetzt lose, deshalb kleine Beschädigungen 
an der Falz. 8 Seiten, 27x21,5 cm, Broschur. — Zustand C.
Nr. 697  |  € 180,00

Sammelbilder-Galeries Lafaette | 9 Sammelkarten des Kaufhauses 
Galeries Lafaette in Paris zu den Olympischen Spielen 1924 in Paris „Le 
Jeux Olympiques“ No.2-10, Desgin: Marcel Arnac (1886-1931), Lithogra-
fi en auf Karton, je 27x21.
Serie ist mit 10 Karten komplett. Rückseite jeweils ein Stadtpaln von Paris mit 
den Galeries Lafaette. Arnac gilt als „einer der Vorreiter des Comics in Form 
von Graphic Novels“ (wiki) selten.  — Zustand A-.
Nr. 698  |  € 125,00

Sammelbilder-Olympia 1924 | 3 verschiedene Sammelbilder von 
Olympiastars der USA die bei den Olympischen Spielen 1924 in Paris 
eine Medaille gewannen: Duke Kahanamoku; Charles Jewtraw und 
Johnny Weismüller, Karton 7,3x6 + 5,5x3 cm.
Karten von „Sport Kings Gum“ geknickt.  — Zustand B + C.
Nr. 699  |  € 40,00

Siegermedaille 1924 | Original Siegermedaille für den 1.Platz (Gold) 
bei den I. Olympischen Winterspielen Chamonix 1924. Von R. Bénard. 
Silber, vergoldet (gepunzt „2Argent“; Gewicht 76 Gramm), 5,5 cm.
Das ist die erste Goldmedaille für eine Winterolympiade mit der typisch 
dünnen Vergoldung für Goldmedaillen der 1920er Jahre. Von der Goldmedail-
le wurden nur 26 Exemplare ausgegeben. Es gab nur 258 Teilnehmer an den 
Olympischen Winterspielen in Chamonix. Rarität. Vorzüglich. EF!!!. Herkunft: 
Aus der Sammlung des berühmten Sammlers Manfred Bergmann/Lausanne. 
Die Medaille wurde im Oktober 2021 verkauft. Der Käufer hat diese Medaille 
direkt eingeliefert. ACHTUNG: Von dieser Medaille werden auf ebay seit ca. 
drei Jahren Fälschungen angeboten!!! Es handelt sich hier um hochwertige 
Fälschungen, die für den Laien kaum vom Original zu unterscheiden sind. Die-
se Medaille ist auf der entsprechenden ebay-Seite in Gold, Silber und Bronze 
zu bekommen für einen mittleren fünfstelligen Betrag. Es gibt jedoch einige 
markante Abweichungen zu den Originalen. Der Käufer unserer hier angebo-
tenen original Medaille aus dem Jahre 1924, bekommt die Informationen, wie 
die Unterschiede zu den Fälschungen im Internet sind! Außerdem erhät der 
Käufer eine Echtheitszertifi kat!.  — Zustand A.
Nr. 700  |  € 38.000,00
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Teilnehmermedaille 1924 | Teilnehmermedaille und Siegermedaille 
für die I.Olympischen Winterspiele Chamonix 1924. Mit Randpunze 
„Bronze“. Bronze, 5,5 cm von R.Bénard.
Das ist die erste Teilnehmer- und Siegermedaille für eine Winterolympiade. 
Zum ersten- und einzigen Mal wurde die Teilnehmermedaille auch als Sieger-
medaille für den 3.Platz verwendet. Es gab nur 258 Teilnehmer an den Olym-
pischen Winterspielen in Chamonix. Rarität. Vorzüglich. EF!!!.  — Zustand A.
Nr. 701  |  € 12.000,00

Olympia 1928

Arbeiter-Olympiade 1934 | Farbpostkarte gestaltet von Ladislav 
Sutnar (1897-1976) für die 3.Arbeiter Olympiade 1934 in Prag. Gelaufen 
mit Sonderstempel der Arbeiterolympiade 1934, (gestempel 5.7.1934), 
15x9,5 cm 2) Werbevignette 4x3 cm.
Rarität!!! Vorzüglich. EF.  — Zustand B-C.
Nr. 702  |  € 180,00

DFB Olympische Spiele 1928 Fotosammlung | Fotosammlung mit 
43 S/W-Fotos von dem deutschen Nationalspieler Wiggerl Hofmann 
(FC Bayern München) von der Teilnahme des DFB an den Olympischen 
Spielen 1928 und von den Vorbreitungen der deutschen Natoinalmann-
schaft auf dieses Turnier. 18 S/W-Pressefotos 24x18 cm bis 12x9 cm und 
25 Privatfotos der Spieler aus Holland von der Freizeitgestaltung der 
Nationalspieler abseits der Olympischen Spiele Amsterdam 1928, je 
8,5x6 cm. Tolle Sammlung die das Olympische Fußballturnier Amsterdam 
1928 aus Sicht der Spieler und mit eindrucksvollen Pressefotos dokumentiert. 
Außerdem sind Foto vom Olympiakurs des DFB aus dem Jahre 1927 und 
Fotos von Vorbereitungsspiele dabei. Die Bilder sind auf Karton montiert, 
teilweise auf der Vor- und Rückseite --Aus dem original Fotoalbum der Bayern 
München Fußballlegende Ludwig „Wiggerl“ Hofmann (1900-1935). Er spielte 
von 1916 bis 1933 für den FC Bayern. 1934/35 war kurzzeitig Trainer der 
Bayern. Er spielte von 1926-31 18mal für die DFB-Nationalmannschaft. Das 
original Fotoalbum wurde im Dezember 2017 bei AGON-Auktionen verstei-
gert.  — Zustand A-B.
Nr. 703  |  € 750,00

Eintrittskarte OSS1928 | „IXe Olympiade Amsterdam 1928. Boksen. 
8.8.1928“ Offi  zielle Eintrittskarte. 10,5x6 cm.
Original Ticket für Boxen bei den Olympischen Spielen 1928.  — Zustand B.
Nr. 704  |  € 175,00

Eintrittskarte OSS1928 | „IXe Olympiade Amsterdam 1928. Voetbal. 
Olympisch Stadion. Toegangsbewijs. No. 12“ Dauerkarte für das Olym-
pische Fußballturnier. 12,5x9,5 cm. Sehr seltene Eintrittskarte. Fußball. 
-- (Dieses Objekt wird mit Echtheitszertifi kat ausgeliefert. Mehr dazu lesen Sie 
bitte unter „Original Eintrittskarten“). — Zustand A.
Nr. 705  |  € 180,00

Eintrittskarte OSS1928 | „IXe Olympiade Amsterdam 1928. Wiel-
rennen. 5.8.1928“ Offi  zielle Eintrittskarte. 10,5x6 cm. Original Ticket für 
Radrennen bei den Olympischen Spielen 1928.  — Zustand B-.
Nr. 706  |  € 140,00

Eintrittskarte OSS1928 | IXe Olympiade Amsterdam 1928. Hilversum. 
Ruiterspelen. 12,5x9,5 cm. Sehr seltene Dauerkarte für Reiterwettbewerbe 
der Olympischen Spiele 1928!!! In der Mitte geknickt. -- (Dieses Objekt wird 
mit Echtheitszertifi kat ausgeliefert. Mehr dazu lesen Sie bitte unter „Original 
Eintrittskarten“). --. — Zustand B+.
Nr. 707  |  € 140,00

Keramikbecher OS 1928 | Farbiger Keramikbecher „IXe Olympiade 
Amsterdam 1928“ mit Fußballspieler und offi  ziellen Logo der Olym-
pischen Spiele 1928. Hersteller: „Societe Ceramique, Maastricht“.  10 cm.
Sehr dekorativ!!! Innen leicht fl eckig.  — Zustand A-.
Nr. 708  |  € 140,00

Offi  cial Report 1928, Rossem,G.van | IX.Olympiade. Offi  ciell Ge-
denkboek van de Spelen der IX.Olympiade Amsterdam 1928.
Offi  zieller Report des Holländischen Organisations-Komitees. (HOLLÄNDISCH). 
Ausführlichstes Buch über die Olympischen Spiele Amsterdam 1928. - Ein-
band fl eckig, Kanten und Ecken bestossen; Rücken berieben und mit Knick-
falten. 1042 Seiten, 24x30cm, Leinen, ca. 800 S/W-Fotos, Bussy, Amsterdam 
1930. — Zustand C+.
Nr. 709  |  € 140,00

Pressefoto OSS1928 | 24 großformatiges S/W-Pressefoto von bei den 
Olympischen Spielen 1928 in Amsterdam. Je 24x18 cm.
Fotos Sportarten (Boxen, Gewichtheben und Fechten) und den Teams. 10 
Fotos mit kleinen Abrissspuren auf der Vorderseite. Einige Dubletten.  — 
Zustand B-C.
Nr. 710  |  € 120,00

Nr. 701  |  € 12.000,00

Nr. 706  |  € 140,00

Nr. 704  |  € 175,00
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Nr. 705  |  € 180,00
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Programm OSS1928 16 | IXe Olympiade Amsterdam 1928, 4 Juni 
1928. No.16 (in holländischer /franzöischer Sprache!) Halbfinale Fußball.
Tagesprogrammheft für die Olympischen Spiele 1928 Fußball 4.6.1928 . Keine 
Aufstellungen. Sehr selten!. 8 Seiten, 21.5x12.5 cm, Karton, Amsterdam 1928. 
— Zustand B-.
Nr. 711  |  € 100,00

Programm OSS1928 29 | IXe Olympiade Amsterdam 1928, Officieel 
Dagprogramma 4 au 7 Aout. Cyclisme. No.29. Offizielles Gesamtprogramm 
für Radsport 4.-7.August der Olympischen Spiele 1928 --Sehr selten!. 48 
Seiten, 12,5x21,5 cm, Karton, Amsterdam 1928. — Zustand C.
Nr. 712  |  € 100,00

Programm OSS1928 37 | IXe Olympiade Amsterdam 1928, 12 aout. 
Cérémonie de Cloture (Schlußfeier). No.37.
Viersprachiges (Deutsch/HolländischFranzösisch/Englisch) für die Schlußfeier 
bei den Olympischen Spielen. --wenige handschrifltiche Noitzen mit Bleistift 
im Innenteil. 40 Seiten, 12,5x21,5 cm, Karton, Amsterdam 1928. — Zustand C.
Nr. 713  |  € 100,00

Sammelbilder-Godfrey Phillips | Olympic Champions Amsterdam 
1928. A Series of 36. No.1-36 (komplett), Karton je 6,8x3,5.
Seltene englische Sammelbilder Serie zu den Olympischen Spiele 1928 in 
Amsterdam.  — Zustand A-.
Nr. 714  |  € 60,00

Teilnehmermedaille 1928 | Teilnehmermedaille für die 
II.Olympischen Winterspiele St.Moritz 1928. Bronze, 3,7 cm von 
M.Martin.
  — Zustand A.
Nr. 715  |  € 700,00

Teilnehmermedaille 1928 | Teilnehmermedaille für die 
II.Olympischen Winterspiele St.Moritz 1928. Bronze, 3,7 cm von 
M.Martin. Mit original Pappbox mit Olympischen Ringen und Aufschrift.
Box sehr gut erhalten (sehr selten).  — Zustand A + B.
Nr. 716  |  € 900,00

Wandteller 1928 | Farbiger dekorativer Keramik Wandteller. „IXe Olym-
piade Amsterdam 1928“ mit sechs verschiedenen Sportmotiven am 
Tellerrand. Hersteller: Sociéte-Ceramique, Maastricht. 25 cm.
Sehr schöner dekorativer Olympiateller von den Olympischen Spielen 1928 in 
vorzüglicher Erhaltung! EF. --Farbige Variante sehr selten!.  — Zustand A.
Nr. 717  |  € 200,00

Olympia 1932

Abzeichen 1932 | Olympia-Nadel des „DSB“ Deutschen Sportbundes 
für die Olympischen Spiele 1932 Los Angeles. Bronze, versilbert, mehr-
farbig emailliert. 1,6x2,2 cm.
Sehr seltene Nadel. Wurde an erfolgreiche Werber für die Spendensammlung 
der Olympia-Expedition der deutschen Leichtathleten ausgegeben. Vorzüg-
lich (EF).  — Zustand A-.
Nr. 718  |  € 50,00

Abzeichen OS 1932 | 4 Varianten eines Souvenirabzeichen für die 
Olympischen Spiele Los Angeles 1932. 3x Silber (gepunzt 800er Silber), 
2x blau emailliert und einmal weiß. 2x vergoldet+  Ein Abzeichen 
Hohlprägung aus Messing. Alle mit der Aufschrift „Los Angeles 1932“. Je 
2,2x1,7 cm.
  — Zustand A.
Nr. 719  |  € 80,00

Belege OS1932 | 6 Belege von den Olympischen Spielen 1932 (Pro-
gramm, Broschüren).
  — Zustand C.
Nr. 720  |  € 75,00

Eintrittskarte OSS1932 | „Olympic Stadium Pass. To all events of the 
games of the Xth Olympiad held in the Olympic Stadium...“, Karton, 
14,5x8,5 cm.
Seltene Dauerkarte der Olympischen Spiele 1932 für das Olympia Stadion in 
Los Angeles. --Kleine Flecken am über Rand.  — Zustand A-.
Nr. 721  |  € 125,00
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Eintrittskarte OSW1932 | „III Olympic Winter Games Lake Placid 1932 
Feb 4 - 13. Grandstand Season Ticket. 9,5x6 cm.
Dauerkarte für die Olympischen Winterspiele Lake Placid 1932 aus Celluloid 
für Stehplätze. -- (Dieses Objekt wird mit Echtheitszertifikat ausgeliefert. Mehr 
dazu lesen Sie bitte unter „Original Eintrittskarten“). --. — Zustand A.

Nr. 722  |  € 120,00

Münze OSS1931 | Souvenir Münze „so-called-Dollar“ mit der Auf-
schrift „Souvenir“ der „Olympic Games 1932“ in „Los Angeles, Cal.“ Auf 
der Vorderseite: „U.S. Battle Fleet“. Metall vergoldet, 3,9 cm.
Souvenirmünze aus dem Jahre 1932, wird auch als „So-called-Dollar“ bezeich-
net, es sind Medaillen in der Größe eines Silberdollars, die zum Gedenken an 
ein historisches Ereignis in den USA geprägt wurden.  — Zustand A-.

Nr. 723  |  € 75,00

Official Report 1932, Lattimer,G. | Official Report III. Olympic Winter 
Games - Lake Placid 1932.
(Englisch) Offizieller Bericht des amerikanischen Organisationskomitees über 
die Olympischen Winterspiele von Lake Placid 1932. Umfangreichste Doku-
mentation über die Winterspiele 1932 mit ausführlichen Texten, Statistiken 
und interessantem Bildmaterial. Schönes Exemplar mit Goldprägung. 292 
Seiten, 20x28 cm, Kleder, ca. 230 s/w-Fotos, USA 1932. — Zustand B.

Nr. 724  |  € 120,00

Official Report 1932, Los Angeles | Xth Olympiad Los Angeles 1932. 
Official Report.
Offizieller Bericht des OK der Olympischen Sommerspiele Los Angeles 1932. 
Gut erhaltenes Exemplar, kaum Gebrauchsspuren. 814 Seiten, 24x31cm, Lei-
nen, ca. 1000 S/W-Fotos und Farbtafeln, Los Angel. 1933. — Zustand B-C.

Nr. 725  |  € 180,00

Plakette OS1932 | Erinnerungsplakette „X Olympiad 1932 Los Angeles 
California“. Bronzierte Keramikplakette, 14,5 cm.
Schönes Souvenir von den Olympischen Spielen 1932.  — Zustand A-.

Nr. 726  |  € 125,00

Rubien, Frederick (ed.) | Report of the American Olympic Committee. 
Games of the X Olympiad Los Angeles, California - III Olympic Winter 
Games Lake Placid, New York.
ENGLISCH. Ausführliche Berichterstattung über die Olympischen Spiele 1932 
in Los Angeles und Lake Placid in Wort, Bild und Statistik. --Privat eingebun-
dene Ausgabe mit auf dem Leinen aufgeklebtem Titelblatt der kartonierten 
Ausgabe. 347 Seiten, 19x27 cm, Karton, ca. 250 s/w-Fotos, AOC, New York 
1932. — Zustand C.

Nr. 727  |  € 100,00

Sammelbilder-Olympia 1932 | 13 verschiedene Sammelbilder von 
den Olympischen Spielen Los Angeles 1932 von vier verschiedenen 
Firmen (Park Drive Cigarettes, State Express Cigarettes, Chuchman und 
eine holländische Serie), 8x6 bis 6x4 cm.
  — Zustand A-C.

Nr. 728  |  € 35,00

Siegerabzeichen OSS1932 deutschland | Offizielles Abzeichen des 
DRvL (Deutscher Reichsausschuss für Leibesübungen) für die deutschen 
Medaillengewinner bei den Olympischen Spiele 1932 (Sommer und 
Winter). Bronze, versilbert, Hersteller: Reebohaus, Bonn, 2,2 cm.
Der DrVL entspricht dem heutigen DOSB / NOK. --Sehr seltenes Abzeichen.  
— Zustand A-.

Nr. 729  |  € 200,00

Teilnehmermedaille 1932 | Offizielle Teilnehmermedaille für die 
Olympischen Winterspiele 1932 in Lake Placid mit der Aufschrift 
„III Olympic Winter Games Lake Placid 1932“, Bronze, mit Hersteller-
Randpunze „Robbins & Co, Attleboro“, 6x4,8 cm. (LIMIT - Mindestgebot 
5.600.- €).
Bei der Winter Olympiade 1932 waren nur 306 Athleten am Start und es 
wurden nur 700 Exemplare der Teilnehmermedaille hergestellt. -- Eine der 
seltensten Teilnehmermedaillen!!!.  — Zustand A.

Nr. 730  |  € 6.500,00

Nr. 722  |  € 120,00

Nr. 727  |  € 100,00

Nr. 725  |  € 180,00Nr. 724  |  € 120,00

Nr. 723  |  € 75,00

Nr. 726  |  € 125,00

Nr. 728  |  € 35,00 Nr. 730  |  € 6.500,00Nr. 729  |  € 200,00
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Olympia 1936

Abzeichen 1936 | Sehr seltenes schwedisches Abzeichen das für einen 
Boykott der Olympischen Spiele Berlin 1936 aufruft „Bojkotta Berlin 
Olympiaden. Friet ar Jansson och Mineur“ Bedrucktes Pappschildchen 
mit Metallnadel, 2,5 cm. Ein Exemplar dieses Abzeichens befindet sich im 
IOC-Museum in Lausanne. Sehr selten! -nadel abgebrochen, aber vorhanden. 
-- Dieser Boykottaufruf wurde seit 1935 von Kommunisten und Sozialdemo-
kraten unterstützt, diese arbeiteten im Jansson-Mineur-Komitee (1935–1938) 
zusammen, einer Organisation, die sich für die Freilassung zweier schwe-
discher Seeleute einsetzte, die 1935 in Nazi-Deutschland inhaftiert waren und 
während der Olympischen Spiele 1936 weiterhin in Haft waren.  Zustand A-.
Nr. 731  |  € 100,00

Abzeichen OSS1936 | Handgefertiges Souvenirabzeichen für die 
Olympischen Spiele Berlin 1936. Handbemaltes Holzabzeichen mit den 
Olympischen Ringen, den Berliner Bär und der Aufschrift „Verlin 1936“. 
3,5x3,5 cm mit original Seidenbändchen. Hersteller: Zimmermansche 
Kunst Gewerbe-Stube Hauptstr. 23“. Rarität!.  — Zustand A.
Nr. 732  |  € 125,00

Abzeichen OSW1936 | 3 verschiedene Abzeichen von den OS 
Garmisch-Partenkirchen. 1) Teilnehmerabzeichen Eisstockschießen. 
Bronze, farbig emailliert, Herst. „Osang“, 2,7 cm. 2) WHW-Abzeichen aus 
Metall. Hersteller: „Deschler“, 3,9 cm. 3) WHW-Abzeichen aus Holz; Nadel 
fehlt, 3,4 cm. Das WHW-Abzeichen aus Metall ist in dieser Form äußerst 
selten, da die Standartvariante aus Kunststoff war.  — Zustand A-B.
Nr. 733  |  € 125,00

Amtlicher Fahrplan OSW1936 | Deutsche Reichsbahn. Amtlicher 
Fahrplan … Garmisch-Partenkirchen..während der IV.Olympische Win-
terspiele 1936. Gültig vom 6.bis 16.Februar 1936.
Rarität!. 12 Seiten, Karton 19x12,5 cm. MünchenReichsbahn 1935.-Zustand B+.
Nr. 734  |  € 75,00

Aschenbecher OS 1936 | Runder Messingaschenbecher mit den 
Olympischen Ringen und dem Brandenburger Tor, Höhe: 2 cm. Durch-
messer: 12,5 cm.
Seltenes Souvenir von den Olympischen Spielen Brlin 1936.  — Zustand B.
Nr. 735  |  € 100,00

Besucherabzeichen 1936 | Offizielles Besucherabzeichen „I.Workers 
Olympiad Cleveland July 1936“. Bronze, 2,1x1,8 cm.
Seltenes Abzeichen. Dieser Pin wirbt für die Arbeiterolympiade, die 1936 in 
Cleveland als Protest gegen die Olympischen Spiele im nationalsozialistischen 
Deutschland und die kapitalistische Kontrolle des Sports in den Vereinigten 
Staaten stattfand. Diese Gegenveranstaltung zur der Olympiade in Berlin wur-
de von gewerkschaftlichen, sozialistischen und kommunistischen Gruppen 
organsiert. Eine große Veranstaltung sollt 1936 in Spanien stattfinden, fiel 
jedoch wegen des spanischen Bürgerkrieges aus.  — Zustand A.
Nr. 736  |  € 75,00

Bewerbungsschrift 1936 | Olympische Winter Spiele 1936. Denk-
schrift der Gemeinde Garmisch-Partenkrichen. Dem internationalen 
Olympischen Komitee anlässlich der Tagung zu Wien im Juni 1933 
ergebenst überreicht. Auf der 32.IOC-Session in Wien macht Deutschland 
von seinem Recht gebrauch als Ausrichter der Olympischen Sommerspiele 
1936 auch die Olympischen Winterspiele 1936 durchzuführen. Aus diesem 
Anlaß wird dem IOC diese „Denkschrift“ als Bewerbungsbuch übergeben!!! 
Zweisprachig (Deutsch/Englisch). Absolut selten,  --Standard Version für die 
Presse und die Verbände. Die Ausgabe für die IOC-Mitglieder hat zusätzlich 
noch Fotos einmontiert und umfasst mehr Seiten. 16 Seiten, 36x24 cm, Kar-
ton, Garmisch-Partenkirchen 1933. — Zustand C.
Nr. 737  |  € 450,00

Blume, Hermann | Einzug der Olympiakämpfer. Triumph-Marsch.
Notenblätter für Instrumente und Gesangstext von Käthe Blume. Sehr sel-
tenes Musikstück anlässlich der Olympischen Spiele 1936. 4 Seiten, 35x26 cm ; 
Leipzig,London, Brüssel 1935. — Zustand C.
Nr. 738  |  € 50,00

Borowik, Hans | Wer ist‘s bei den Olympischen Spielen 1936. Kurzbio-
graphien von mehr als 1000 Teilnehmern. Sehr seltenes Nachschlagewerk.
-- Einband geknickt, mit kleiner Fehlstelle; einige Innenseiten geknickt. 176 
Seiten, 11x15 cm, Karton, Reichssportverlag, Berlin 1936. — Zustand B-.
Nr. 739  |  € 80,00

Bronzeplakette OSS1936 Ungarn | Große ungarische Bronzeplaket-
te zur Erinnerung an die Olympischen Spiele 1936 an die Goldmedaille 
von Ibolya Csak Olympiasiegerin 1936 im Hochsprung mit der Inschrift 
„Ibolya Csak. XI Olympia Bajnoka Magasugras 1936“ (Olympiasiegerin 
Hochsprung 1936). Bronze, 16 cm. Gewicht: 378 Gramm.  — Zustand A.
Nr. 740  |  € 125,00

Nr. 731  |  € 100,00

Nr. 736  |  € 75,00

Nr. 734  |  € 75,00

Nr. 733  |  € 125,00

Nr. 732  |  € 125,00

Nr. 735  |  € 100,00

Nr. 737  |  € 450,00 Nr. 739  |  € 80,00Nr. 738  |  € 50,00 Nr. 740  |  € 125,00
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Coca-Cola Werbung 1936 | Besucht die 11. Olympische Spiele 1936.
Sehr schönes Faltblatt der Firma Coca-Cola. Innen mit Plan der Verkehrsver-
bindungen zum Reichssportfeld. 4 Seiten, 13x7,5 cm, Broschur, vierfarbiger 
Titel. — Zustand A-.
Nr. 741  |  € 75,00

Coca-Cola Werbung 1936 | Besucht die 11. Olympische Spiele Berlin 
1936.
Sehr schönes Faltblatt der Firma Coca-Cola. Innen mit Programm der Olympi-
ade 1936. 4 Seiten, 13x7,5 cm, Broschur, vierfarbiger Titel. — Zustand A-.
Nr. 742  |  € 75,00

Deutsche Verkehrsbücher | Deutsche Verkehrsbücher. Hrsg. Von der 
Reichsbahnzentrale anläßlich der Olympische Spiele Berlin 1936. 30 
Hefte in verschiedenen Sprachen. Alle mit dem Eindruck „XI. Olym-
pische Spiele Berlin 1936“.
Reiseführer für Olympiatouristen für die verschiedenen Regionen von 
Deutschland. Ausgaben in Deutsch, Englisch, Französisch, Holländisch. Mit 
Dubletten. ca. 1000 Seiten mit zahlreichen Fotos. Karton 22x10,5 cm. — 
Zustand B-C.
Nr. 743  |  € 100,00

Eintrittskarte OSS1936 | 13. August, Boxen, Deutschlandhalle, 15 Uhr. 
10,5x6 cm.
Offizielle Eintrittskarte für die Olympischen Spiele Berlin 1936. -.  — Zustand B.
Nr. 744  |  € 60,00

Eintrittskarte OSS1936 | 3 Eintrittskarten für das „Großes Festspiel“ 
Olympia-Stadion, XI. Olympiade Berlin 1936. Offizielle Rahmenveran-
staltung der Olymischen Spiele Berlin 1936. veschiedene Gütligskeits-
tage: 30.7.; 14.8. und 18.8.. Je 9x5 cm.  7 x 11cm. — Zustand A-.
Nr. 745  |  € 40,00

Eintrittskarte OSS1936 | 5 verschiedene Eintrittskarten zu offizi-
ellen Rahmenveranstaltungen der Olympischen Spiele Berlin 1936. je 
13,5x7,5 cm.   — Zustand A-B.
Nr. 746  |  € 80,00

Eintrittskarte OSS1936 | 6 verschiedene Eintrittskarten für die 
Dietrich-Eckart-Freilichtbühne. „Herakles“ Oratorium von G.F.Händel. 
Rahmenveranstaltung der Olympischen Spiele Berlin 1936. Verschie-
dene Gültigkeitstage: 4.8.; 7.8.; 14.8.; 17. - 19.8.. 16,5x7,3 bis 6x11,3 cm.
  — Zustand A-B.
Nr. 747  |  € 100,00

Eintrittskarte OSS1936 | 6. August, Leichtathletik, Olympia Stadion, 
Stehplatz 4.- RM. 12,5x7cm.
Ticket von der XI. Olympiade Berlin 1936. Finale 1500 m, 110 m Hürden, Drei-
sprung. --geknickt.  — Zustand B-.
Nr. 748  |  € 60,00

Eintrittskarte OSS1936 | 9.August, Hockey. (Schweiz v Belgien 2:1) 
Hockey-Stadion. Olympische Spiele 1936,  10,5x6 cm.
geknickt; Kleberreste auf der Rückseite.  — Zustand C.
Nr. 749  |  € 60,00

Eintrittskarte OSS1936 | Dauerkarte für Leichtathletik. mit 2 von 8 
Eintrittskarten vom 2.8.-9.8. im original Dauerkartenheft, Karton 13,5x7 
cm. 2.8. Zwischenläufe über 100 m mit Jesse Owens. 9.8. Finale 4x100 m 
Staffel Gold USA mit Jesse Owens.
Mit 2 von 8 Karten für jeden Tag der Leichtathletikwettbewerbe der Olym-
pischen Spiele 1936 sehr selten!!!.  — Zustand C.
Nr. 750  |  € 150,00

Eintrittskarte OSS1936 | Dauerkarte. Olympia-Stadion-Pass „No. 
9248“. Stammheft zu 60.- RM mit allen 19 Eintrittskarten (Komplett)!!!!. 
Olympia-Stadion.  Für verschiedene Veranstaltungen im Olympia-Stadi-
on vom 1.8.-16.8.1936. 13,5x7 cm. KOMPLETT!!!.
Sehr seltens Dauerkartenheftchen mit zwei Vorsatz und 19 Karten 1.8. 
Eröffnungsfeier; 1.8. Großes Festspiel; 2.8. -9.8. Leichtathletik (komplett mit alle 
Jesse Owens Goldmedaillen Tagen!); 10.8. Fußball; 11.8. Fußball; 12.8. Baseball-
Vorführung; 12.8. + 14.8. Handball; 13.8. Fußball; 13. Miltiärkonzert; 15.8. 
Fussball (Finale); 16.8. Schlussfeier. Zusatz-Karte. Alle Karte für Block P Reihe 
21 Sitz 39. Auf jeder Karte beffindet sich die Nummer „9248“. Zwei Karten lose. 
Komplettes Kartenheft kaum zu bekommen!.  — Zustand A-B.
Nr. 751  |  € 800,00

Nr. 741  |  € 75,00

Nr. 746  |  € 80,00

Nr. 744  |  € 60,00

Nr. 743  |  € 100,00
Nr. 742  |  € 75,00

Nr. 745  |  € 40,00

Nr. 748  |  € 60,00

Nr. 751  |  € 800,00Nr. 750  |  € 150,00

Nr. 749  |  € 60,00

Nr. 747  |  € 100,00
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Eintrittskarte OSS1936 | Dauerkarte. Olympia-Stadion-Pass. Mit drei 
Eintrittskarten (Fußball 10.8.; Großes Militärkonzert 13.8. und Schlußfei-
er 16.8.  13,5x7 cm.
Original Tickets der Olympischen Spiele Berlin 1936.  — Zustand A-B.

Nr. 752  |  € 150,00

Eintrittskarte OSS1936 | Teilnehmerkarte für das Teilnehmerfest 
Olympiade 1936, Karton, 19x13 cm.
  — Zustand C.

Nr. 753  |  € 40,00

Eintrittskarte OSW1936 | IV.Olympische Winterspiele 1936 Garmisch-
Partenkirchen. Eishockey. Stehplatz. 1.- RM. 7,5x3 cm.
Original Tagesticket, konnten die Zuschauer kurz vor Beginn der Wettbewerbe 
in Ticketbuden vor den Wettkampfstätten erwerben.  — Zustand B.

Nr. 754  |  € 60,00

Erinnerungsbecher OSS1936 | Versilberter Erinnerungsbecher 
für die Olympiateilnehmer der Schweiz an den Olympischen Spielen 
Berlin 1936 mit der Gravur „XI. Olympische Spiele in Berlin 1936. Den 
Schweizerischen Olympia - Kämpfern gewidmet von ihren Landsleuten 
in Berlin“. Mit aufgesetztem farbig emallierten Emblem der schweizer 
Mannschaft aus Bronze. Hersteller:WMF. Höhe: 9 cm.
Bekamen die Athleten der Olympiamannschaft der Schweiz für die Olympia-
de 1936 in Berlin von schweizern Bürgern, die in Berlin lebten überrreicht. Es 
wurden ca. 170 Exemplare von diesen Bechern ausgegeben. Sehr selten!.  — 
Zustand A-.

Nr. 755  |  € 250,00

Erinnerungsmedaille 1936 | Zwei Offizielle Erinerungsmedaillen 
für die Sommerspiele (v. K.Roth). Bronze und Silber mit Randinschrift 
„Bayerisches Hauptmünzamt Feinsilber“, je 3,7 cm.
Bronzemünze mit kleiner Bohrung am Rand.  — Zustand A.

Nr. 756  |  € 100,00

Feuerzeug 1936 | Verchromtes Feuerzeug mit farbigen emaillierten 
Olympischen Ringen und der Inschrift „Olympiade 1936“. Marke: „Chik“ 
und der Punze „Foreign“.  4,5x3,7x1,2 cm. Benzinfeuerzeug, vermutich 
unbenutzt. Schönes Souvenir von den Olympischen Spielen 1936.  — Zu-
stand A-.
Nr. 757  |  € 175,00

Film 1936 | Original S/W-Film „Querschnitt durch die Olympischen 
Winterspiele 1936“ Original 16mm s/w-Film der Firma Ozapahn. Länge 
ca. 60 m. Originalmetallbox (10 cm).
Die Firma Ozaphan brachte 1936 im Auftrage des Reichssportführers mehrere 
Filme über die Olympischen Sommer- und Winterspiele für 16 mm Projek-
toren heraus. Filmmaterial sehr gut erhalten.  — Zustand B.
Nr. 758  |  € 120,00

Film 1936 - Fußball | „Olympische Spiele 1936 - Fußball“ Original 
16mm S/W-Film der Firma Ozapahn. Länge ca. 42 m. Pappschachtel 
8x8x3 cm.
Die Firma Ozaphan brachte im Auftrage des Reichssportführer insgesamt 12 
Filme über die Olympischen Sommer- und Winterspiele für 16 mm Projek-
toren heraus. Filmmaterial sehr gut erhalten. Sehr selten!!!.  — Zustand B.
Nr. 759  |  € 125,00

Filmprogramm OSW1936 | Filmprogramm aus Kiel „Jugend der Welt. 
Der Film der IV.Olympischn Winterspiele in Garmisch-Partenkirchen“ 
mit original Stempel vom „Segelausschuß Kiel des OK der Olympischen 
Spiele 1936“. Werbebroschüre des „Reichshallen-Theaters“ in Kiel. --Sehr 
selten. 4 Seiten, 15x11 cm. — Zustand B.
Nr. 760  |  € 60,00

Fotoalbum OSS 1936 | Fotoalbum mit Leineneinband mit aufge-
druckten Olympischen Ringen und dem Schriftzug „XI. Olympische 
Spiele 1936“. Innen mit 18 S/W-Privatfotos (je 8,5x6 cm) 4 seltenen S/W-
Postkarten. Lose beiliegend weitere Bilder.  20 Fotokartons,  21x15 cm.
Sehr schönes Album. Die Fotos im Album zeigen Privataufnahmen eines Be-
suchers der Olympischen Spiele 1936 von den Wettkämpfen und von seinen 
Privataktivitäten n Berlin.  — Zustand B.
Nr. 761  |  € 125,00

Nr. 752  |  € 150,00

Nr. 757  |  € 175,00

Nr. 755  |  € 250,00

Nr. 754  |  € 60,00
Nr. 753  |  € 40,00

Nr. 758  |  € 120,00 Nr. 761  |  € 125,00Nr. 760  |  € 60,00

Nr. 759  |  € 125,00
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Fotoalbum OSS1936 | Fotoalbum von den Junioren Wettkämpfe am 
19.7.1936 im Olympiastadion mit 25 privaten S/W-Fotos (je 8,5x5,5 + 
5,5x5,5 cm) von diesen Wettkämpfen und den Rahmenveranstaltung 
die zum Vorprogramm der Olympischen Spiele Berlin 1936 gehörten. 
Dabei: 3 Eintrittskarten für dies Veranstaltung am 19.3. im Album 
eingeklebt.
Die Fotos zeigen die Wettkämpfe, als auch das Rahmenprogramm. Auf einem 
Foto ist die sogenannte „Führerlogo“ im Olympiastadion zu sehen mit Adolf 
Hitler. Auf einem anderem Foto ist Leni Riefenstahl mit dem Reichssportführer 
Tschammer zu Osten. Seltenes Dokument dieser Veranstaltung. 20 Fotoal-
bumblätter. 25x17 cm Pappe. — Zustand A-B.
Nr. 762  |  € 200,00

Glasaschenbecher 1936 | Massiver Glasgussachenbecher (690 
Gramm) mit geschliffenem Motiv (Olympiaglocke 1936). Klares Glas. 
11,8x11,8 cm. Schönes Souvenir von den Olympischen Spielen 1936. Sehr 
schön!.  — Zustand A.
Nr. 763  |  € 100,00

Glaspokal OSS 1936 | Bleiglaspokal von den Olympischen Spielen 
Berlin 1936 mit eingravierten Reichsadler, Olympischen Ringen und 
„1936“-Gravur. Höhe 16 cm. Gewicht 1028 Gramm.
Sehr dekoratives und seltenes Souvenir von den Olympischen Spielen Berlin 
1936!.  — Zustand A.
Nr. 764  |  € 200,00

Jos, Nicholas | „Modern Pentathlon“. Englisches Originalmanuskript in 
Typosript. Unveröffentlicht. Das Manuskript beschreibt die Geschichte 
des Fünfkampfes von 1912 bis einschließlich der Olympischen Spielen 
Berlin 1936 (47 Seiten). Insbesondere der Fünfkampf bei den Olym-
pischen Spiele 1932 und 1936 wird ausführlich beschrieben. 140 Seiten 
widmet sich der Autor den zeitgemäßen Trainingsmethoden für die 
verschiedenen Disziplinen des Fünfkampfes. Letzte Seite mit original 
Signatur von Miklos (Nicholas) Jos. UNIKAT!!!!.
Miklós Jós wurde unter dem Namen Jorcík geboren. Er war einer der besten 
ungarischen modernen Fünfkämpfer und gehörte von 1931 bis 1939 der Na-
tionalmannschaft an. Aufgrund einer Verletzung nahm er leider nicht an den 
Olympischen Spielen in Berlin teil. Nach dem Zweiten Weltkrieg ging Jós 1948 
als ungarischer Mannschaftskapitän im Modernen Fünfkampf nach London. 
Er nahm auch an den Kunstwettbewerben mit einem epischen Werk namens 
Modern Pentathlon in ungarischer Sprache teil, das 1945 veröffentlicht 
wurde. Das vorliegende Sachbuch „Modern Pentathlon“ wurde nie veröffent-
licht! --berieben; Rückengelenk angeplatzt. 189 Seiten mit originalen Fotos, 
Reprofotos und Zeichnungen. Ledereinband mit Goldprägung. Budapest ca. 
1940. — Zustand C.
Nr. 765  |  € 200,00

Jungruderer-Olympia-Zeltlager 1936 | Originales „Führungszeug-
nis“ für das „Jungruderer Olympia-Zeltlager 1936 Berlin Grünau“. Mit 
dem absolut seltenen original Stempel des Jungruderer Olympia-Zeltla-
ger 1936, 21x14,5 cm.
Das Zeltlager fand während der Olympischen Spiele Berlin 1936 und lag 
außerhalb des offiziellen Zeltlagers der KdF-Organisation in Berlin Grünau und 
wurde vom Fachamt Rudern betrieben. --gefaltet.  — Zustand B-.
Nr. 766  |  € 90,00

Kerzenständer OSS1936 | Kerzenständer mit Olympischen Ringen, 
Messing, 25 cm hoch. Privates, handgefertiges Stück anläßlich der Oly-
mischen Spielen Berlin 1936 -- Unikat.  — Zustand B-.
Nr. 767  |  € 90,00

Lewald, Theodor | (1860 - 15.4.1947) Handschriftliche Postkarte von 
Theodor Lewald aus dem Jahre 1947 an seine ehemalige Mitarbeiterin 
im OK der Olympischen Spiele Berlin 1936 Fieda Mewes. Lewald war 
Präsident des Organisationskomitees für die Olympischen Spiele Berlin 
1936 und Vorstand des Olympischen Komitees 1926. 15x10,5 cm Dabei: 
Original Trauermeldung der Familie Lewald an Freunde und Bekannte, 
21x15 cm.
Postkarte, eine der letzten Unterschriften die Lewald vor seinem Tode gege-
ben hat. Postkarte mit kleinem Loch. Trauermeldung in der Mitte gefaltet, 
wurde so an Frau Mewes verschickt.  — Zustand A-C.
Nr. 768  |  € 125,00

Makabi Winterspiele 1936 | Offizielles philatelistisches Gedenkblatt 
„II Maccabi World Winter Games 1936  Banská Bystrica“. 28,5x22 cm Mit 
Sonderstempeln!.
gefaltet. Rarität!!! --Die 2. Wintermakabi war die zweite Ausgabe der Winter-
makabi, die vom 18. bis 22. Februar 1936 in Banská Bystrica (damals Tschecho-
slowakei) stattfand.[1][3] Bis 2023 war die 2. Wintermakabja die letzte Winter-
makabja, die abgehalten wurde, und die letzte Makkabja, die außerhalb Israels 
stattfand. Nach der 1. Wintermakabja im Jahr 1933 wurde für 1936 eine zweite 
Wintermakabja organisiert. Als Austragungsort der Spiele wurde Banská 
Bystrica ausgewählt. An den Spielen nahmen über 2.000 jüdische Sportler teil. 
Nach der Annexion der Tschechoslowakei durch Deutschland im Jahr 1939 
fanden keine weiteren Spiele mehr statt.  — Zustand C.
Nr. 769  |  € 150,00

Nr. 762  |  € 200,00 Nr. 765  |  € 200,00Nr. 764  |  € 200,00

Nr. 763  |  € 100,00

Nr. 766  |  € 90,00

Nr. 769  |  € 150,00

Nr. 768  |  € 125,00

Nr. 767  |  € 90,00
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Mannschaftsabzeichen 1936 | Offizielles Mannschaftsabzeichen von 
Neuseeland für die Olympischen Spiele Berlin 1936. Schwarz emaillierte 
Buchstaben „NZ“. Bronze, versilbert. 5x2 cm.
angelaufen.  — Zustand A-.
Nr. 770  |  € 100,00

Medaille OS 1936 | Deutsche Olympia-Erinnerungsmedaille, verliehen 
für verdienstvolle Mitarbeit bei den Olympischen Spielen 1936. Am Ori-
ginalband. Bronze, versilbert, gestiftet 1936. Durchmesser der Medaille 
3,6 cm. Verschlussnadel fehlt.  — Zustand A-.
Nr. 771  |  € 150,00

Medaillen OS1936 | 6 Medaillen Olympische Spiele 1936. Bronze, 
teilweise versilbert. 8cm bis 4cm.
Alles Replikamedaillen aus Nachkriegsproduktion.  — Zustand A-.
Nr. 772  |  € 50,00

Medaillen und Abzeichen OSS1936 | 7 verschiedene Medaillen und 
Abzeichen mit Bezug auf die Olympischen Spiele 1936.
Dabei u.a. original Teilnehmerabzeichen, aber ohne original Seidenband und 
einseitige geprägte Teilnehmermedaille, versilbert.  — Zustand A-B.
Nr. 773  |  € 160,00

Messerli, Dr.F.M. | Rapport sur la Participation suisse aux IVmes Jeux 
Olympiques d‘Hiver à Garmisch-Partenkirchen du 6 au 16 février 1936.
Offizieller Bericht des schweizerischen Olympischen Komittees über die Teil-
nahme an den Olympischen Winterspielen in Garmisch-Partenkrichen 1936. 
Französisch. Sehr selten!! Vorzüglich (EF). 8 Seiten, 22,5x15,5 cm, Broschur, 
Lausanne 1936. — Zustand A-.
Nr. 774  |  € 150,00

Mundharmonika OS1936 | Mundharmonika. Mit gravierten Olym-
pischen Ringen und Aufschrift „Olympia“ und „Made in Germany“. 
18,5x3,5x2 cm.
mit kleinen Beschädigungen. An den Weißblechteilen leichter Flugrost.  — 
Zustand C.
Nr. 775  |  € 75,00

Official Report 1936 | IV.OlympischeWinterspiele 1936 Garmisch-
Partenkirchen 6. bis 16.Februar. Amtlicher Bericht.
—Offizieller Bericht der IV.Olympischen Winterspiele in Garmisch hrsg. vom 
OK der Spiele. Ausführlichstes Werk über die Olympischen Winterspiele 1936. 
Mit seltenen Bildern in sehr guter Qualität. Mit einigen Farbtafeln. —Rücken 
verblasst; innen gutes Exemplar. 449 Seiten, 24x31cm, Leinen, 500 S/W-Fotos, 
Reichssp.Vlg, Berlin 1936. — Zustand C+.
Nr. 776  |  € 150,00

Official Report 1936, Berlin | XI. Olympiade Berlin 1936 Amtlicher 
Bericht. Hrsg. vom OK für die XI.Olympiade Berlin 1936 e.V. 2 Bände.
Official Report des Organisationskomitees für das IOC. Umfangreichstes Werk 
über die Olympischen Sommerspiele 1936 in Berlin.  Büchereinband leicht 
fleckig, innen sehr gut erhalten. 1222 Seiten, 24x31cm, Leinen, ca. 1000 Fotos, 
Limpert, Berlin 1936. — Zustand C.
Nr. 777  |  € 175,00

Official Report 1936, Berlin | XI. Olympiade Berlin 1936 Official 
Report. Hrsg. Vom OK für die XI.Olympiade Berlin 1936 e.V. 2 Bände. 
Seltene englische Ausgabe.
Official Report des Organisationskomitees für das IOC. Umfangreichstes Werk 
über die Olympischen Sommerspiele 1936 in Berlin. ENGLISCH). - Einband 
fleckig und leicht berieben, Ecken etwas bestoßen, Innen sehr gut erhalten. 
1222 Seiten, 24x31cm, Leinen, ca. 1000 Fotos, Limpert, Berlin 1936. — Zu-
stand C.
Nr. 778  |  € 350,00

Olympia 1936 Souvneirs | 7 verschiedene Souvenirstücke von den 
Olympischen Spielen 1936: 1) Gürtelschnalle. 2) Glasdeckel mit Olym-
piaglocke.13 cm. 3) Messingschale mit Olympiagolcke.  11,5 cm. 4) Zi-
garettendose aus bedruckten Weißblech.11,5x6,5x1,9 cm 5) Gespaltene 
Teilnehmermedaille aus Bronze mit Verschraubung.7 cm. 6) Kleines 
leeres Einsteckfotoalbum mit aufgesetzten emallierten Olympischen 
Ringen. 13x9 cm.7) Kleines ungebrauchtes Tagebuch mit Leineneinband 
und aufgedruckten Olympischen Ringen. 17x14,5 cm.
  — Zustand A-B.
Nr. 779  |  € 150,00

Nr. 770  |  € 100,00

Nr. 775  |  € 75,00

Nr. 773  |  € 160,00

Nr. 772  |  € 50,00

Nr. 771  |  € 150,00

Nr. 774  |  € 150,00

Nr. 776  |  € 150,00 Nr. 779  |  € 150,00Nr. 778  |  € 350,00Nr. 777  |  € 175,00
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Olympia Souvenirs 1936 - 1972 | 5 olympische Souvenirs von den 
Olympischen Spielen 1936 bis 1972.

Nr. 780  |  € 75,00

Olympia-Ehrenabzeichen 36 | Großes Deutsches Olympia-Ehren-
abzeichen 1.Klasse für Verdienste um die Olympischen Spiele 1936. 
Bronze, weiß emailliert. Mit aufgesetztem Olympischen Ringen, 7 x 6,4 
cm. Reproduktion ca. 1960.
Großer Ehrenabzeichen nur für besondere Ehrungen. --Kleiner Chip an der 
Emaillierung an einem Olympischen Ring. Das Ehrenabzeichen 2.Klasse ist 
kleiner (5,6x5,5cm) und wurde häufiger verliehen.  — Zustand A-.

Nr. 781  |  € 200,00

Panoramafoto OSS1936 | Original S/W-Panoramafoto von der Eröff-
nungsfeier in Berlin 1936. „Berlin, Olympia-Jahr 1936“ von der Firma 
„Copia - Berlin“, 41,5x10 cm.
Absoult seltenes Foto. Mit Aufdruck auf der Rückeite „Eröffnungsfeier der 
Olympischen Spiele am 1.VIII.1936“ (dreisprachig) --leicht geknickt; mit Kle-
berresten auf der Rückseite; ein kleines Reiszweckenloch unten recht in der 
Ecke.  — Zustand C.

Nr. 782  |  € 100,00

Philatelie OS1936 | Großer Brief Athen - Berlin mit zahlreichen 
Stempeln und einem Olympiablock „Olympische Spiele Berlin 1936“ alle 
gestempelt, mit diversen Sonderstempeln, 29x22,5.
Kurioses Stück.  — Zustand C+.

Nr. 783  |  € 180,00

Philatelie OSS1936 | 7 verschiedene philatelistische Belege von den 
Olympischen Spielen Berlin 1936.
Einschreibebrief „KdF-Stadt“ mit kompletten Olympiablock (mit Rand und 
Wasserzeichen 15x10,5 cm).  — Zustand B-C.

Nr. 784  |  € 90,00

Porzellanmedaille 1936 | Große Porzellanmedaille zur Erinnerung an 
die Olympischen Spiele Berlin 1936. Olympiaglocke/Reichssportfeld. 
Hersteller: Meissen. Braun. (Scheuch 1066a), 11,6 cm.
Vorzüglich (EF).  — Zustand A.

Nr. 785  |  € 180,00

Porzellantasse OS1936 | Kleine Porzellantasse der Marke „Fürsten-
berg“ mit der colorierter Aufschrift „Olympiade Berlin 1936. Der Hort 
des Friedens“ und Olympische Ringe, Höhe: 6 cm. Dazu passender 
Unterteller von Fürstenberg, 12,5 cm,.
Diese Tasse gibt es in zwei Varianten, monchromer Schriftzug und die seltene 
handcolorierte Version. --Sehr schön Sammlungsauflösung mit Porzellan der 
Olympischen Spiele 1936.  — Zustand A.

Nr. 786  |  € 200,00

Postkarten 1936 | 8 verschiedene deutsche Postkarten von Olym-
pischen Spielen 1936.
Darunter sehr seltene Stücke. Drei Postkarten gelaufen.  — Zustand A-.

Nr. 787  |  € 125,00

Programm - Fackellauf 36 | Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin 1936. 
(Offizielles Programmheft).
Seltenes offizielles Programmheft zum ersten Fackel-Staffellauf von Olympia 
bis Berlin mit genauen Streckenverlauf und Zeitangaben.
-- Einband leicht beschmutzt, innen schönes Exemplar. 28 Seiten, 19x26cm, 
Karton, Karten. — Zustand C.

Nr. 788  |  € 100,00

Programm OSS1936 06 | XI.Olympische Spiele Berlin 1936. Alle 8 of-
fiziellen Tages-Programme für Leichtatheltik vom 2.8. bis zum 9.8.1936. 
Gebunden.
Die offiziellen Tages-Programme vom 2.8. bis zum 9.9. enthalten alle Wett-
berbewerbe der Leichtathletik, aber auch andere Wettkämpfe. ca. 550 Seiten, 
22x15,5 cm Leineneinband. — Zustand C.

Nr. 789  |  € 280,00

Nr. 780  |  € 75,00

Nr. 785  |  € 180,00

Nr. 783  |  € 180,00

Nr. 782  |  € 100,00

Nr. 781  |  € 200,00

Nr. 784  |  € 90,00

Nr. 786  |  € 200,00

Nr. 789  |  € 280,00Nr. 788  |  € 100,00Nr. 787  |  € 125,00
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Puderdose OSS1936 | Hochwertige versilberte Puderdose mit den 
Olympischen Ringen und Olympiaglocke. Innen mit Spiegel und Pu-
dereinsatz. 6,5x0,9 cm. Sehr seltenes Souvenirstück von den Olympischen 
Spielen Berlin 1936 in sehr guter Erhaltung!.  — Zustand A-.
Nr. 790  |  € 140,00

Reichsbahnzentrale OSS1936 | 12 verschiedene Reiseführer für 
Deutschland. Hrsg. Von der Reichsbahnzentrale anläßlich der Olym-
pische Spiele Berlin 1936. Hefte in verschiedenen Sprachen. Alle mit 
dem Eindruck „XI. Olympische Spiele Berlin 1936“.
Reisebroschüren für Olympiatouristen. Ausgaben in Deutsch, Englisch. Mit 
Dubletten. ca. 400 Seiiten mit zahlreichen Fotos. Karton 22x10,5 cm. — Zu-
stand B-C.
Nr. 791  |  € 80,00

Reichsbahnzentrale OSS1936 | 9 verschiedene Werbebroschüren 
über den Sport in Deutschland. Hrsg. Von der Reichsbahnzentrale 
anläßlich der Olympische Spiele Berlin 1936 - 1938. Hefte in verschie-
denen Sprachen.
Reisebroschüren für Olympiatouristen. Ausgaben in Deutsch, Englisch, 
Französisch, Italienisch. Mit Dubletten. ca. 500 Seiiten mit zahlreichen Fotos. 
Karton 22x10,5 cm. — Zustand B-C.
Nr. 792  |  € 100,00

Reisekleiderbügel OSS1936 | Reisekleiderbügel in grüner Farbe mit 
dem Aufdruck „Deutschland 1936“ und den Olympischen Ringen. Holz 
und Metall, Aufgeklappt, 42,5 cm.
Absolut seltenes und kurioses Souvenir von den Olympischen Spielen 1936. 
Geringe Gebrauchsspuren; an den Metallteilen Flugrost.  — Zustand B.
Nr. 793  |  € 125,00

Riefenstahl, Leni | Schönheit im Olympischen Kampf.
Legendärer Bildband von Leni Riefenstahl über die Olympischen Spiele 1936. 
Mit Schutzumschlag (dieser mit kleineren Mängeln). Schönes Exemplar. 
280 Seiten, 24x31cm, Leinen, 280 großformatige S/W-Fotos, Berlin 1937. — 
Zustand B.
Nr. 794  |  € 175,00

Riefenstahl, Leni | Schönheit im Olympischen Kampf. Persönliches Ex-
emplar von Gustav Rau mit 4-zeiliger Widmung des Reichssportführers 
von Tschammer und Osten für seine Verdienste um den deutschen Reit-
sport. Weihnachten 1937“. 1.Auflage. Außergewöhnlicher Bildband über die 
OS 1936.  —Kleinere Abriebe an den Kanten, sonst gutes Exemplar. Der Ein-
lieferer hat dieses Buch direkt aus der Sammlung des mehrfachen deutschen 
Medaillengewinners (6x Gold von 1964-1988) im Reitsport Dr.Reiner Klimke 
(1936-1999) erhalten. Mit Exlibris von Reiner Klimke auf dem Innendeckel. 280 
Seiten, 24x31 cm, Leinen, Fototafeln, Berlin 1937. — Zustand C.
Nr. 795  |  € 325,00

Sammelbilder | Drei verschiedene holländische Fotosammelbilder von 
den Olympischen Winterspielen 1936 (No.18-20). Je 13x8 cm. unbekann-
te Serie. Rückseite der Fotosammelbilder unbedruckt.  — Zustand A.
Nr. 796  |  € 40,00

Sammelbilder-Cremer, Peter (Hrsg.) | Olympia 1936 (Mit drei Jesse 
Owens Bildern!). Umfangreiche Berichte, Fotos und Zeichnungen über die 
Winter- und Sommerspiele. —Einband leicht angeschmutzt; geknickt; innen 
gutes Exemplar mit sauber eingeklebten Bildern. 64 Seiten, 24x31 cm, Karton, 
Mit 144 Fotosammelbilder (komplett), Cremer, Düsseldorf 1937. — Zustand C.
Nr. 797  |  € 70,00

Sammelbilder-Muratti 2, Richter,Walter | Brennpunkte des deut-
schen Sports. Band 2: Sportvölker bereiten sich vor. Mit dem meist 
fehlenden Jesse Owens - Sticker. Muratti Sammelbildband mit 288 s/w 
Fotosammelbildern (komplett). Vorbericht zu Olympischen Spielen Berlin und 
Garmisch-Partenkirchen 1936 mit den Portrräts der Medaillenanwärter. 104 
Seiten, 28x24cm, HLeinen, Muratti, Berlin 1935. — Zustand B.
Nr. 798  |  € 100,00

Sammelbilder-Muratti 3, Richter,Walter | Brennpunkte des deut-
schen Sports. Band 3: Die XI.Olympiade 1936 Berlin. 5x Jesse Owens.
Eines der seltensten Sammelbilderalben zu den OS 1936. Mit Berichten und 
Bildern von Garmisch und Berlin. Innen sehr gut erhaltenes Exemplar mit sau-
ber eingeklebten Bildern. Die Bilder sind einem sehr gutem Zustand! Es sind 
5 sehr seltene Jesse Owens Sammelbilder im Album! --Einband mit kleinen 
Mängel, gering berieben. Innen Vorsatzpapier mit kleinen Flecken. --In diesem 
Zustand kaum zu bekommen!. 80 Seiten, 28x24 cm, HLeinen, Mit 216 s/w 
Fotosammelbilder (komplett), Muratti, Berlin 1936. — Zustand B.
Nr. 799  |  € 400,00

Nr. 790  |  € 140,00
Nr. 795  |  € 325,00

Nr. 793  |  € 125,00

Nr. 792  |  € 100,00

Nr. 791  |  € 80,00

Nr. 794  |  € 175,00

Nr. 796  |  € 40,00 Nr. 799  |  € 400,00Nr. 798  |  € 100,00Nr. 797  |  € 70,00
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Sammlung Olympia 1936 | Kleine Sammlung Olympische Spiele 
1936 bestehend aus 9 Stücken: Offi  zielle Teilnehmermedaille Berlin 
1936, Bronze 7 cm. 2) Offi  zielles Betriebsabzeichen der Olympischen 
Spiele Berlin 1936. Bakelit mit rückseitiger Nadel, 7 cm. 3) Offi  zieller Ver-
dienstorden für die Olympische Spiele 1936. Silber mit origina Seiden-
band und Nadel, 7,5x3,5 cm. 4) Zwei offi  zielle Erinnungsmedaillen 1x 
Bronze, 1x Silber, Bayeriches Hauptmünzamt, je 3,5 cm. 5) Zwei offi  zielle 
Besucherabzeichen für Sommer- und Winterspiele, emailliert, mit Nadel, 
3,5 cm + 3x3 cm. 6) Japanisches Mannschaftsabzeichen „Berlin 1936“, 
aus Silber. Teilweise farbig emailliert mit kleinem Smaragd, mit Nadel, 
4,4x2 cm 7) Souvenirmedaille „4711 - Olympia Berlin 1936“, versilbert. 
3,8 cm. Alle Stücke in einer Schmuckkassette mit handgearbeiteten 
Aussprungen für die Medaillen und Abzeichen.
Sehr schöne Sammlung in dekorativer moderner Kassette.  — Zustand A-.
Nr. 800  |  € 600,00

Siegermedaille 1936 | Siegermedaille der „IV. Olympische Winter-
spiele 1936. Garmisch-Partenkirchen“ in Bronze für einen 3. Platz bei 
den Olympischen Winterspielen. Punze: „RK“.  Bronze,  Dicke 0,45 cm, 
Gewicht: 321. Durchmesser: 10 cm,.
Es wurden insgesamt nur 36 Medaillen verliehen!!!! Medaille mit kleinem 
Fleck, sonst vorzüglich erhalten.  — Zustand A-.
Nr. 801  |  € 20.000,00

Souvenir OSS1936 | 4 verschiedene originale Souvenirstücke von den 
Olympischen Spielen Berlin 1936. 1) 2x bestickte Seidentücher je 25x25 
cm. Eine Ecke wurde handbestickt. 2) Farbig besticktes Lesezeichen aus 
Seide der Firma „Kruse & Sühne, Bremen“. 21x3,5 cm. 4) Messingabzei-
chen, Hohlprägung, 4,5 cm. Nadel nicht original.   — Zustand A-.
Nr. 802  |  € 100,00

Speisekarte OS1936 | 2 Speisekarte aus dem Olympischen Dorf vom 
3.8.1936 (deutsch/englisch) und 10.8. (französisch). (Mittagessen und 
Abendessen). Der „Norddeutsche Lloyd“ hatte das Catering im Olympischen 
Dorf während der Olympischen Spiele Berlin 1936. je 4 Seiten, 21x14,5 cm, 
Karton. — Zustand A-.
Nr. 803  |  € 100,00

Staff elstab | Original Staff elstab für Laufwettbewerbe aus Holz mit 
dem Aufkleber „Berg Olympia-Gerät“ und der Olympischen Glocke, 
Länge 30 cm.
Solche Stäbe kamen nicht bei den Olympischen Wettkämpfen zum Einsatz.  
— Zustand A.
Nr. 804  |  € 100,00

Sternfl ug 1936 | Große Bronzegußmedaille (v. Otto Placzek, Berlin) 
für die Teilnehmer am internationalen Sternfl ug nach Berlin-Rangsdorf 
anlässlich der Olympischen Spiele Berlin 1936. vergoldet, 7cm.
Diese Veranstaltung war eine offi  zielle Veranstaltung im Rahmen der Olym-
piade!!! Selten! Vorzüglich EF. --Mit geringem Goldabrieb an wenigen Stellen.  
— Zustand A-.
Nr. 805  |  € 220,00

Teilnehmerabzeichen 1936 | Teilnehmerabzeichen „Presse“. Bronze, 
mit zwei Stoff rosetten (grün 5cm + hellgrün 2 cm). Mit original Seiden-
band. Hersteller: Chr.Lauer, Nürnberg, Berlin“ 12,5x5 cm.
Abzeichen wurde vermutlich produziert für Pressemitarbeiter zum Besuch 
des Internationalen Jugendcampes. Diese Abzeichen wurde so noch nie 
im Handel angeboten! Absolut authentisches Abzeichen, auch die Rücken-
montierung mit der vergoldeten Platte und der Nadel sind zeitgenössisch. 
Zwischen der vergoldeten Platte und der roten Rosette befi ndet sich noch 
eine Gazeschicht. Die kreisrunde vergoldete Rückenplatte gewährt einen 
besseren Sitz des Abzeichens. Das Abzeichen kommt aus einem alten Berliner 
Olympiaarchiv.  — Zustand A-.
Nr. 806  |  € 950,00

Teilnehmerabzeichen 1937 | Vierfarbig emailliertes Teilnehmerabzei-
chen der Studenten-Weltmeisterschaften Paris 1937. Bronze, vergoldet, 
2,8x2,2 m. Sehr selten.  — Zustand A.
Nr. 807  |  € 80,00

Teilnehmermedaille 1936 | Große Bronzegußmedaille (v.Otto Plac-
zek, Berlin) für die Teilnehmer der Rad-Stern-Fahrt nach Berlin anlässlich 
der Olympischen Spiele 1936. 6,8cm.
  — Zustand A-.
Nr. 808  |  € 125,00

Nr. 800  |  € 600,00

Nr. 803  |  € 100,00Nr. 802  |  € 100,00

Nr. 801  |  € 20.000,00

Nr. 804  |  € 100,00Nr. 806  |  € 950,00 Nr. 808  |  € 125,00Nr. 805  |  € 220,00

Nr. 807  |  € 80,00
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Teilnehmermedaille 1936 | Offizielle Teilnehmermedaille für die 
Olympischen Sommerspiele von Berlin 1936 (v. Otto Placek). Bronzeguß 
brauner Patina. 7 cm. Dabei Begleitschreiben des OK der Spiele 1936 
zur Verleihung dieser Medaille. Sehr seltenes Begleitschreiben zur Verlei-
hung der Medaille für angestellte Mitglieder des Organisationskomitees der 
Olympischen Spiele Berlin 1936. Neben der Medaille erhielten die Mitarbeiter 
außerdem eine Geldprämie.  — Zustand A-.
Nr. 809  |  € 220,00

Wimpel OS1936 | Zweiseitig, bedruckter Seidenwimpel mit den Oym-
pischen Ringen und der vergoldeten Inschrift „Den Olympia-Siegern 
Brandenburgs gewidmet vom Berliner Sport Club e.V.“ Mit Seidenfran-
sen, 18x11,5 cm.
Seltener Wimpel für deutsche Medaillengewinner der Olympischen Spielen 
1936, die aus Brandenburg kamen. Diesen Wimpel erhielten nur die Athleten! 
--Goldaufdruck gering abgeblättert.  — Zustand B.
Nr. 810  |  € 150,00

Zigarettendose OS1936 | Dekorative Zigarettendose „Olympische 
Spiele 1936 Berlin“ aus Edelstahl mit geprägtem Deckel, vier Füßchen 
und Holzeinsatz. 14,5x10x6 cm.
Seltenes Stück!!! Vorzügliche Erhaltung (EF).  — Zustand A-.
Nr. 811  |  € 200,00

Zigarettenetui OS 1936 | Versilbertes Zigarettenetui aus Alpacca mit 
den Olympischen Ringen und der Jahreszahl „1936“ Innen vergoldet, 
9x7,5x1 cm. Sehr gut erhaltenes Souvenirstück von den Olympischen Spie-
len in Berlin 1936.  — Zustand A-.
Nr. 812  |  € 125,00

Zur Erinnerungen an die, XI.Olympiade | Berlin 1936. Der Reichs-
führer H. v.Tschammer und Osten.
18 Original s/w-Fotos (24x31cm) und 2 Seiten Faksimile der Unterschriften 
der Goldmedailiengewinner. Kunststoffeinband mit erhabener Bronzeglo-
cke. Hrsg.von AGFA. Sehr schönes und seltenes Olympiabuch!!!. 40 Seiten, 
25x31cm, S/W - Fotos., 1936. — Zustand B+.
Nr. 813  |  € 125,00

Olympia 1940 / 1944

Abzeichen OSS1940 - 1960 | 7 verschiedene Abzeichen der Olym-
pischen Spiele Helsinik 1940 bis Rom 1960.
Dabei ein sehr seltener Olympiaclip von den Olympischen Spielen 1948 in 
London.  — Zustand A-B.
Nr. 814  |  € 100,00

Belege OSS1940 | 3 verschiedene Belege von den Oympischen Spie-
len Tokyo 1940. 1) offizielle Werbebroschüre der japanischen Eisen-
bahngesellschaft für Reise zu den Olympischen Spiele Tokyo / Sapporo 
1940. 2) Japanisches Magazin „Tourist“ vom Juli 1937 mit großer Werbe-
seite „XII Olympiad Tokyo 1940“ auf der Rückseite (mit kleiner Fehlstel-
le). 3) Zwei Briefbögen des „Imperial Hotel Tokyo“ mit dem Aufdruck „XII 
Olympiad Toky 1940“. Mit handschriftlichen Text eines amerikanischen 
Geschäftsmannes vom 5.9.1937, je 27x22 cm.  — Zustand C.
Nr. 815  |  € 75,00

Gürtelschnalle OS1940 | Verchromte Gürtelschnalle mit geprägter 
Inschrift „XII Olympia 1940“. Gürtelschnalle: 4,5x3,2 cm. Dabei Ledergür-
tel in Kindergröße.
Ungewöhnliches Souvenir für die Olympischen Spielen 1940, vermutlich für 
Helsinki. Sehr seltenes Stück.  — Zustand A.
Nr. 816  |  € 100,00

Gußform Spendenplakette 1940 | Original Gussform für eine große 
Version der norwegische Spendenplakette für die Olympischen Spiele 
in Helsinki 1940 mit der Aufschrift „Norge 1940“. Gips, Gewicht: 3,5 kg. 
48x32x2,3 cm.
Die große Version dieser Plakette sollte für Werbezwecke hergestellt werden 
um auf die Spendensammlung für Olympiamannschaft Norwegens für die 
Olympische Spiele 1940 aufmerksam zum machen. Ob diese große Version zu 
Ausführung kam ist nicht bekannt. Die kleine Spendenplakette die ausgege-
ben wurde, ist aus Aluminium und hat eine Größe von 6,9x4,6 cm. --Kleine 
Randabsplitterungen; leicht angeschmutzt.  — Zustand C+.
Nr. 817  |  € 450,00

Nr. 809  |  € 220,00

Nr. 814  |  € 100,00

Nr. 812  |  € 125,00
Nr. 811  |  € 200,00

Nr. 810  |  € 150,00

Nr. 813  |  € 125,00

Nr. 815  |  € 75,00 Nr. 817  |  € 450,00

Nr. 816  |  € 100,00
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Offi  cial Report 1940 | Rapport du Comité Organisateur sur ses 
Travaux Préparatoires pour les XIIes Jeu Olympiques de 1940  á Tokio 
auxqueles le Japon a renoncé. Comité Organisateur de la XIIe Olympia-
de Tokio 1940. Absolut seltener offi  zieller Bericht des Organisationskomitees 
der OS Tokio und Winterspiele Sapporo 1940 über die Vorbereitungen der 
ausgefallenen Spiele von 1940. Mit Stadionplänen, Programm der Spiele, 
Kostenaufstellung, offi  zielle Logos und Plakate, Sehr seltene französische 
Ausgabe. --Einband leicht stockfl eckig,. 178 Seiten mit mit ca. 100 S/W-Foto 
und Zeichnungen. Leinen 26,5x19 cm. Tokyo 1940. — Zustand C.
Nr. 818  |  € 1.600,00

Offi  cial Report 1940, Diem, Carl | Vorbereitungen zu den 
V.Olympischen Winterspielen 1940 Garmisch-Partenkirchen. Amtlicher 
Bericht. Herausgegeben im Auftrag des Organisationskomitees für die 
V.Olympischen Winterspiele 1940 in Garmisch-Partenkirchen e.V.
Sehr seltener Offi  cial Report zu den ausgefallenen Spielen 1940 in gutem Zu-
stand. Ecken minimal bestoßen, Buchblock geringfügig verzogen. 130 Seiten, 
24x31 cm, Leinen, s/w-Fotos und vier Farbtafeln, 1940. — Zustand B-.
Nr. 819  |  € 500,00

Offi  cial Report 1940 | Vorbereitungen zu den V.Olympischen Win-
terspielen 1940 Garmisch-Partenkirchen. Amtlicher Bericht. Herausge-
geben im Auftrag des Organisationskomitees für die V.Olympischen 
Winterspiele 1940 in Garmisch-Partenkirchen e.V. . Mit original Schuber. 
Und meist fehlenden braunen Schutzumschlag. Sehr seltener Offi  cial Re-
port zu den ausgefallenen Spielen 1940 --Sehr schönes Exemplar. 130 Seiten, 
24x31 cm, Leinen, s/w-Fotos und vier Farbtafeln, 1940. — Zustand A-.
Nr. 820  |  € 650,00

Programm OSS1940 | Olympiska Spelen i Helsingfors 20.7. - 4.8.1940. 
Dagsprogram och Biljettpris. Offi  zielles Gesamtprogramm für die ausgefal-
lenen OS 1940 in Helsinki. Schwedisch/Finnische Ausgabe. Kleine Beschädi-
gung am Umschlag. 32 Seiten, 15x21 cm, Broschur, Helsinki 1939.  Zustand C.
Nr. 821  |  € 100,00

Programm OSS1940 | XII Olympische Spiele Helsinki Finnland 20.7. 
- 4.8.1940. Olympische Vorbereitungen für die Feier der XII.Olympiade 
Helsinki 1940.
Offi  zielles ausführliches Gesamtprogramm (detailliert mit Tagen und Uhr-
zeiten). Vorstellung aller Sportstätten und der olympischen Einrichtungen. 

Deutsche Ausgabe. Rarität!! Dieses Programm wird bei AGON-Sportsworld 
zum ersten Mal angeboten!. 40 Seiten, 24x15,5 cm, Karton, Helsinki OK der 
Olympiade 1940 -Juli 1939. — Zustand B.
Nr. 822  |  € 300,00

Rubien, Frederick (ed.) | American Olympic Committee Report 1940. 
Games of the XIIth Olympiad Helsinki, Finland and VIth Olympic Winter 
Games Garmisch-Partenkirchen, Germany. The celebration of which was 
prevented by war. ENGLISCH. Ausführlicher offi  zieller Bericht des OK der USA 
über die ausgefallenen Olympischen Winter- und Sommerspiele 1940. Schö-
nes Exemplar. 100 Seiten mit ca. 40 S/W-Fotos, 28x20,5, Karton, AOC, New York 
1940. — Zustand B+.
Nr. 823  |  € 400,00

Souvenir OSS1940 | Zwei seltene Souvenirstücke für die Olympischen 
Spiele 1940 in Helsinki: 1) Schokoldendose bezogen mit geprägten 
Goldpapier und der Aufschrift „XII. Olympialaiset Helsinki 1940“. Pappe 
9,5x1,2 cm (ohne Inhalt). 2) Streichholzschachtel „Karhu“ mit den Olym-
pischen Ringen, Pappe 5,5x3,5x1,5 cm (ohne Inhalt).  — Zustand C.
Nr. 824  |  € 150,00

Olympia 1948

Offi  cial report 1948 | The Offi  cial Report of the Organizing Committee 
for the XIVth Olympiad.
Offi  zieller Bericht des OK der Olympischen Spiele London 1948. 580 Seiten, 
22x29cm, Leinen, Fototafeln, London 1951. — Zustand C.
Nr. 825  |  € 100,00

Offi  cial report 1948 | The Offi  cial Report of the Organizing Committee 
for the XIVth Olympiad. VORZUGSAUSGABE!!!!!.
Offi  zieller Bericht des OK der Olympischen Spiele London 1948. Sehr seltene 
Vorzugsausgabe in grünem Kalbsleder. Dabei späterer handgefertiger Schu-
ber mit Leinenbezug. Rarität!. 580 Seiten mit ca. 250 S/W-Fotos, 29,5x23,5 cm, 
grünes Kalbsleder mit Goldprägung und fünf Bünden am Rücken. Gold-
schnitt. London 1951. — Zustand C.
Nr. 826  |  € 250,00

Nr. 823  |  € 400,00

Nr. 821  |  € 100,00

Nr. 820  |  € 650,00

Nr. 819  |  € 500,00

Nr. 824  |  € 150,00 Nr. 826  |  € 250,00Nr. 825  |  € 100,00

Nr. 822  |  € 300,00

Nr. 818  |  € 1.600,00
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Olympia 1952

Autoplakette OSS1952 | Neuwertige Autoplakette der Olympischen 
Sommerspiele 1952. Unbenutzt! Durchmesser: 8,3 cm. Dabei original 
Verpackung aus Pappe, 9x9x5 cm.
Sehr seltenes Souvenir der Olympischen Spiele Helsinki 1952. Plakette neu-
wertig. Box mit Lagerspuren.  — Zustand A + C.
Nr. 827  |  € 125,00

Mannschaftsabzeichen 1952 | Offizielles Mannschaftsabzeichen 
von Österreich für die Olympischen Spiele 1952 mit der Aufschrift „XV. 
Olympische Spiele Helsinki 1952“. Bronze, vergoldet, farbig emailliert, 
3,5 cm.   — Zustand A.
Nr. 828  |  € 175,00

Münze OS1952 | „XV Olympia Helsinki 500 Markkaa. 1952“. Offizielle 
finnische Münze zu den Olympischen Spielen 1952. Silber (500er); 
Gewicht 12 Gramm). 3,2 cm. Original Münze aus dem 1952.
Münze war offizielles Zahlungsmittel. Sehr schön (VF).  — Zustand A.
Nr. 829  |  € 35,00

Official Report 1952, Helsinki | The official report of the Organising 
Committee for the games of the XV Olympiad Helsinki 1952. Editor: 
Sulo Kolkka. Sehr seltener Offizieller Bericht in englischer Sprache über die 
Olympischen Sommerspiele 1952 in Helsinki. - Schöner goldgeprägter Halb-
ledereinband mit 3 Bünden. 758 Seiten, 23x30cm, Hleder, ca. 750 s/w Fotos, 
Söderström, Porvoo 1955. — Zustand B.
Nr. 830  |  € 250,00

Official Report 1952, Kertomus,V. | XV Olympiakisat Helsingissä 
1952.
Offizieller Bericht in finnischer Sprache über die Olympischen Sommerspiele 
1952 in Helsinki. Schöner goldgeprägter Halbledereinband mit 3 Bänden 
— Einband berieben —. 768 Seiten, 23x30cm, HLeder, zahlreiche s/w Fotos, 
Finnland 1955. — Zustand C.
Nr. 831  |  € 125,00

Raumbildalbum - Fußball52 | Deutsche Fußball-Olympiamannschaft 
im Wettstreit der Nationen. 50 Sterophotos (Nr.1 - 50; komplette Serie) 
über das Olympische Fußballturnier bei den Olympischen Spielen 1952 
in Helsinki. Je 13,5x6 cm.
Absolute Rarität. Die Bilder sind nicht im Raumbildalbum von Otto Schön-
stein „Helsinki 1952“ enthalten. Je 13x6cm, Raumbildverlag Otto Schönstein, 
Oberaudorf 1952. — Zustand A.
Nr. 832  |  € 175,00

Sammelbilder-Heuko | Die Olympischen Spiele 1952 in Oslo und 
Helsinki. Band1 und Band 2.
Vorbericht zu den Olympischen Spielen. Die Fotosammelbilder zeigen die 
internationale Athleten die sich Chancen auf eine Medaille machen konnten. 
Außerdem werden Bilder von den Olympischen Winterspeilen in Oslo gezeigt. 
Band 2 zeigt Olympischen Spiele in Helsinki. 54 + 48 Seiten, 27x21 cm, Karton, 
insgesamt 432 s/w-Sammelbilder (komplett), Heuko, Köln 1952. — Zustand C.
Nr. 833  |  € 140,00

Silbermünzen 1952-1972 | 8 verschiedene offizielle Silbermünzen 
der Olympischen Spiele 1951 (500 Markkaa), 1964 (2x Innsbruck 50 
Schilling + 2x Tokyo 100 + 1000 Yen), 1968 2x Mexiko (25 Dollar) und 
1972 (Sapporo 100 Yen).
  — Zustand A-.
Nr. 834  |  € 125,00

Teilnehmermedaille 1951 | Teilnehmermedaille für die Athleten der 
1.Mittelmeer-Spiele 1951 in Alexandria/Ägypten. „1ers Jeux Mediterra-
neens Alexandrie 1951“. Bronze, 6,05 cm.
Bekamen Athlten und Funktionäre.  — Zustand A.
Nr. 835  |  € 75,00

Teilnehmermedaille 1952 | Offizielle Teilnehmermedaille Olympische 
Winterspiele Oslo 1952. 5,6 cm, Kupfer. Erhielten die Athleten und 
Offiziellen für ihre Teilnahme an den Olympischen Winterspielen 1952. 
In original Etui. Medaille vorzüglich (Zustand: A). Etui sehr selten (mit kleinen 
Gebrauchsspuren (Zustand:B).  — Zustand A.
Nr. 836  |  € 550,00

Nr. 827  |  € 125,00

Nr. 832  |  € 175,00

Nr. 830  |  € 250,00

Nr. 828  |  € 175,00
Nr. 829  |  € 35,00

Nr. 831  |  € 125,00

Nr. 833  |  € 140,00 Nr. 836  |  € 550,00Nr. 835  |  € 75,00Nr. 834  |  € 125,00
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Olympia 1956

Offi  cial Report 1956 | Ryttarolympiaden Stockholm 1956. En aterblick 
i ord och bild. The Equestrian Games of the XVIth Olympiad. A retro-
spective survey in text and pictures. The Offi  cial Report of the Organi-
zing Committee for the Equestrian Games of the XVIth Olympiad. + Vier 
offi  zielle Pläne im Anhang!!!. Nummerierte VORZUGSAUSGABE in Leder. 
No. 33 von 200 Exemplaren.
(SCHWEDISCH/ENGLISCH), Offi  cial Report der Reiterspiele Stockholm 1956. 
Mit den meist fehlenden 4 Faltpläne im Anhang!!!!. Sehr seltene Vorzugsaus-
gabe in braunem Ganzleder mit goldgeprägter Aufschrift. Goldschnitt. Es 
wurden nur 200 Exemplare von dieser Ausgabe produziert. Die No.1 erhielt 
der schwedische König. An den Kanten und am Rücken leicht berieben. 272 
Seiten mit ca. 400 S/W-Fotos, 22x31cm, Leder, Stockholm 1959. — Zustand B.
Nr. 837  |  € 300,00

Offi  cial Report 1956, Melbourne | The Offi  cial Report of the Organi-
zing Committee for the Games of the XVI Olympiad Melbourne 1956.
Der Offi  zielle Bericht des Organisationskomittees der Olympischen Som-
merspiele 1956 Melbourne. (ENGLISCH). Das umfangreichste Buch über 
diese Spiele. 760 Seiten, 22x29cm, KLeder, ca. 600 s/w-Fotos, W.M.Houston, 
Melbourne 1958. — Zustand B-C.
Nr. 838  |  € 200,00

Offi  cial Report 1956 Winter | Comitato Olympico Nazionale Itali-
ano. VII Olympic Winter Games. VII Giochi Olimpici invernali. Cortina 
d‘Ampezzo 1956. Offi  cial Report.
Sehr seltener Offi  cial Report in Englisch/Italienischer Sprache. Mit Schutzum-
schlag (dieser am Rand mehrfach gering eingerissen). 780 Seiten, 21,5x29,5 
cm, Leinen, ca. 600 S/W-Fotos, Cortina 1956. — Zustand B.
Nr. 839  |  € 250,00

Siegermedaille 1956 | Silbermedaille für einen 2.Platz im Basketball 
bei den Olympischen Sommerspielen Melbourne 1956 für die UdSSR. 
Silber, Gewicht: 70 Gramm, 5 cm. In original Kunststoff box des Herstel-
lers: „K.G.Luke Ltd“ 7,5x7,5 x2 cm. Original Siegermedaille von der OS1956. 
Diese Medaille stammt aus einer privaten Sammlung. Der Sammler hat diese 
Medaille von einem sowjetischen Basketballspieler erhalten, der diese 1956 in 
Melbourn gewonnen hat. --Medaille tadellos. Kunststoff box mit Abbruchstelle 
an der Vorderseite (4x1 cm; Box Zustand: C). Es fehlt das Herstellerschildchen 
auf der Box.  — Zustand A-.
Nr. 840  |  € 7.500,00

Teilnehmerabzeichen 1956 | „Olympic Games Melbourne 1956“. 
Nummeriertes Abzeichen „7541“.  Bronze,  mehrfarbig emailliert.  
5,2x3,1 cm.
Offi  zielles Teilnehmerabzichen der Olympischen Sommerspiele Melbourne 
1956. Rote Version.  — Zustand A-.

Nr. 841  |  € 140,00

Teilnehmerabzeichen 1956 | Olympische Winterspiele Cortina 
d´Ampezzo 1956. Offi  zielles Teilnehmerabzeichen mit der Aufschrift 
„Atleta“ (Athleten). Bronze, vergoldet, farbig emailliert, 4x3,5. Dabei 
original Tüte für das Abzeichen mi den Aufdruck „Atleta“.
  — Zustand A-.

Nr. 842  |  € 300,00

Teilnehmermedaille 1956 | Offi  zielle Teilnehmermedaille Olympische 
Spiele Melbourne 1956. Bronze. 6,3 cm.
Vorzüglich (EF) - Erhielten die Athleten und Funktionäre für ihre Teilnahme an 
den Olympischen Spielen 1956.  — Zustand A-.

Nr. 843  |  € 280,00

Teilnehmermedaille 1956 | Offi  zielle Teilnehmermedaille Olympische 
Winterspiele Cortina d´Ampezzo 1956. Bronze. 4,5 cm.
Original Olympiamedaille für die Teilnehmer an den Olympischen Spielen 
1956 in Cortina d´Ampezzo. Vorzüglich (EF).  — Zustand A.

Nr. 844  |  € 500,00

Teilnehmermedaille 1956 Gold | Teilnehmermedaille in Gold für 
Winterspiele Cortina d´Ampezzo 1956. Silber, vergoldet. Gestempelt 
(800er Silber, 53,7 gramm; mit Herstellerstempel), 4,5 cm. Von dieser 
Medaille wurden nur 157 Exemplare ausgegeben!!.
Absolut seltene Goldversion der Original Olympiamedaille für die Teilnehmer 
an den Olympischen Spielen 1956 in Cortina d´Ampezzo. Wurde nur an 
IOC-Mitglieder ausgegeben. Die normale Teilnehmermedaille ist aus Bronze. 
Vorzüglich (EF).--Mit geringem Goldabrieb.  — Zustand A-.

Nr. 845  |  € 2.500,00

Nr. 837  |  € 300,00

Nr. 842  |  € 300,00

Nr. 840  |  € 7.500,00

Nr. 839  |  € 250,00

Nr. 838  |  € 200,00

Nr. 841  |  € 140,00Nr. 843  |  € 280,00 Nr. 845  |  € 2.500,00Nr. 844  |  € 500,00
ga

r
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Olympia 1960

Finnland - Trainingsjacke 1964 | Original match worn  Trainingsjacke 
von der Olympiamannschaft von Finnalnd bei den Olympischen Spielen 
Rom 1964. Getragen von Peter Julius Tallberg bei den Segel-Wettbewer-
ben. Peter Julius Tallberg war  bei den Olympischen Spielen 1964 bis 
1980 als Aktiver im Segeln für Finnland dabei. Von 1976 bis 2015 war er 
Mitglied des Internationalen Olympischen Komitees (IOC). Status:AAA.
Jacke langarm mit Reißverschluss im Ausschnitt; Größe 52; Schriftzug ‚Suomi‘ 
aufgenäht; mit Verbands-Logo Patch; Jacke hat Gebrauchsspuren (Flecken); 
Sportsman Tuote. Jacke kommt direkt aus der Sammlung von Tallberg!.  — 
Zustand A-.
Nr. 846  |  € 500,00

Mannschaftsbücher Deutschland 1960 - 2012 | Alle Mannschafts-
bücher der deutschen Olympiamannschaft (West/BRD) von den Olym-
pischen Sommerspielen 1960 bis 2012. 13 Bände.
Komplette Sammlung. ca 5000 Seiten mit 3000 Porträtfotos der deutschen 
Athleten. — Zustand A-C.
Nr. 847  |  € 200,00

Offi  cial Report 1960 | The games of the XVII Olympiad. Rome 1960. 
The offi  cial report of the Organizing Committee. Volume 1 + 2.
(ENGLISCH). Sehr seltene englische Ausgabe des Offi  ziellen Berichts zu den 
Olympischen Sommerspielen 1960 in zwei Bänden. 1941 Seiten, 22x29 cm, 
Leinen, s/w und Farbfotos, Rom 1960. — Zustand B.
Nr. 848  |  € 350,00

Offi  cial Report 1960 | VIII.Olympic Winter Games 1960 Squaw Valley, 
Carlifornia 1960. Final report. Prepared and edited by the Organizing 
Commitee. Editor: Robert Rubin.
Offi  zieller Bericht über die Olympischen Winterspiele 1960 in englischer 
Sprache. Mit handschriftlicher Widmung auf dem Vorsatzblatt an das Organi-
sationskomittee Innsbruck 1976 (ENGLISCH). 160 Seiten, 22x29 cm, Leinen, ca. 
160 S/W-Foto., California 1960. — Zustand B-.
Nr. 849  |  € 180,00

Olympiadiplom OSW1960 | Siegerurkunde für den 5.Platz bei den 
Olympischen Winterspielen von 1960 in Squaw Valley für die deutsche 
Eiskunstläuferin Margret Gobl (1938-2013; GER) im Paarlaufen. Perga-
ment, 32x24 cm.
Margret Gobl belegt bei den Weltmeisterschaften 1962 mit ihrem Partner 
Franz Ningel den 3.Platz. Sehr schönes und seltenes Olympiadiplom. EF.  — 
Zustand A-.

Nr. 850  |  € 300,00

Programm OSS1960 | 3 Programme Olympische Spiele Rom 1960. Gi-
ochi della XVII Olimpiade Roma MCMLX. Programma Uffi  ciale. Scherma 
- Escrime - Fencing. No. 1-3 (komplett).
 Ca. 100 Seiten, 15x21cm. — Zustand B.

Nr. 851  |  € 40,00

Siegermedaille 1960 | Bronzemedaille für den 3.Platz bei den Olym-
pischen Winterspielen Squaw Valley 1960 im „Hockey sur Glace“ (Eis-
hockey) für den Spieler der UdSSR Konstantin Loktev (1933-1996; Gold 
1964; mehrfacher Weltmeister).  Bronze (Gewicht: 90 Gr.) mit Punze 
„H.J.C.O.“ am Rand, Durchmesser: 5,5 cm. Im original Holzetui (9x8,7x2,4 
cm) mit goldener Prägung „VIII Olympic Winter Games“. Dabei: Original 
Siegerurkunde für diese Medaille it der Aufschrift „VIII Olympic Winter 
Games Squaw Valley, California 1960. DIPLOMA Konstantin Loktev Ice 
Hockey Third“ Karton, 31x24 cm. Gerahmt.
Die Sportdisziplin steht auf der Medaille. Es wurden nur 48 Medaillen in 
Bronze ausgegeben!!!  Die Einlieferer hat diese Medaille direkt aus der Familie 
des Athleten erhalten. Etui mit leichten Gebrauchsspuren; (Etui Zustand:A-) 
Medaille leicht angelaufen (Zustand:A). Urkunde mit kleinem Einriss (Zustand: 
A-).  — Zustand A.

Nr. 852  |  € 25.000,00

Teilnehmermedaille 1960 | VIII. Olympic Winter Games Squaw Valley 
1960. Mit Randpunze. Bronze, 5 cm.
Sehr seltene Teilnehmermedaille für die Olympischen Winterspiele 1960 für 
Athleten und Offi  zielle.  — Zustand A.

Nr. 853  |  € 500,00

Nr. 846  |  € 500,00

Nr. 850  |  € 300,00

Nr. 848  |  € 350,00

Nr. 847  |  € 200,00

Nr. 849  |  € 180,00

Nr. 851  |  € 40,00 Nr. 853  |  € 500,00

Nr. 852  |  € 25.000,00
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Olympia 1964

Official Report 1964 | The Games of the XVIII Olympiad Tokyo 1964. 
The Official Report of the Organizing Committee. Zwei Bände. Englische 
Version. Offizieller Bericht des OK der Olympische Spiele 1960 Tokyo. Um-
fangreichstes Buch über diese Olympischen Spiele. In englischer Sprache sehr 
selten!!!. 1350 Seiten, 21,5x30cm, Leinen, ca. 800 S/W- und Farbfotos, Tokyo 
1966. — Zustand B-.
Nr. 854  |  € 400,00

Official Report 1964 Excerpts in German | Offizieller Bericht des 
Organisationskomitees für die Spiele der XVIII. Olympiade Tokio 1964. 
Auszugsweise Übersetzung. DEUTSCH.
Kurzversion des 1.Bandes des Offiziellen Berichts des OK der Olympische 
Spiele 1964 Tokyo in deutscher Sprache. 144 kopierte Schreibmaschinensei-
ten, geklebte Broschur. Wurde zur Arbeitserleichterung der mit der Vorberei-
tung der Olympischen Spiele 1972 in München betrauten Stellen ausgege-
ben. Die ausgewählten Abschnitte stammen alle aus dem 1.Teil des Official 
Report 1964 über die Organisation und Verwaltung. 144 Seiten, 21x28cm, 
Karton, NOK Deutschland, München 1972. — Zustand B-.
Nr. 855  |  € 140,00

Teilnehmerabzeichen 1964 | Offizielles Teilnehmerabzeichen „N.O.C.“ 
(Nationales Olympisches Komitee) für die Olympischen Spiele Tokyo 
1964. Bronze, vergoldet. Schriftleiste orange emailliert. Seidenband in 
weiß-gelb. 14x3,8cm. In Originaletui. Seltenes Stück. Abzeichen Zustand: 
A; Box mit geringen Gebrauchsspuren, Zustand B. 
Nr. 856  |  € 200,00

Teilnehmerabzeichen 1964 | Offizielles Teilnehmerabzeichen Tokyo 
1964 „Competitor“. Bronze, vergoldet. Schriftleiste hellblauemailliert. 
Seidenband in blau. 6,1x3,8 cm. In original Box (19x6,5 cm).
Wahrscheinlich Teilnemherabzeichen für Kanu (Ebel, Nr. 1964-S-015), möglich 
wären auch Rudern oder Segeln. -- Abzeichen Zustand:A;  Box mit Gebrauchs-
spuren (Zustand:C)!.  — Zustand B.
Nr. 857  |  € 250,00

Teilnehmerabzeichen 1964 | Teilnehmerabzeichen für die Olym-
pischen Winterspiele Innsbruck 1964 „Bundesheer“. Aluminium, mehr-
farbig emailliert, 4,2 x3 cm. Vorzüglich EF.  — Zustand A.
Nr. 858  |  € 125,00

Olympia 1968

Maskottchen 1968 | „Shuss“, Maskottchen für die Olympischen Win-
terspiele Grenoble 1968 mit Magnet. Farbiges Plastik. 10x7x5cm.
  — Zustand B.
Nr. 859  |  € 90,00

Official Report 1968 | The XIX Olympiad Mexico City 1968. The Official 
Report published by the Organisation Comittee of the Olympic Games 
1968 in Mexico. 4 volumes. English/French edition.
Ausgabe in 4 Lederbänden, mit zahlreichen Farbfotos, zweisprachig (FRAN-
ZÖSISCH / ENGLISCH). Umfangreichstes Werk zu den Olympischen Spielen 
1968 in Mexico.  -- Einbandecken gerinfügig bestoßen. 2320 Seiten, 30x30 cm, 
Leder, ca. 1400 s/w- und Farbfotos, Mexiko 1969. — Zustand B.
Nr. 860  |  € 380,00

Official Report 1968 Band 5 | Band 5. The XIX Olympiad Mexico City 
1968. The Official Report published by the Organisation Comittee of 
the Olympic Games 1968 in Mexico.  Pappschuber mit vielen offiziellen 
Originalsouvenirs: Teilnehmerabzeichen, Programme, Briefmarken, 
Schallplatte, Münze usw. Sehr seltener 5.Band des offiziellen Berichts. Meist 
fehlende, kaum zu bekommen!!! --Schuber mit Gebrauchspsuren!!! Nicht 
kollationiert. 30x30x10 cm, Pappe, Mexiko 1969. — Zustand C.
Nr. 861  |  € 300,00

Official Report 1968 W, Rollett, Jacques | Xth Winter Olympic 
Games. Official report. Hrsg. Comité d‘ organisation of Grenoble 1968.
Zweisprachige Ausgabe: Englisch-Französisch. Doppelbuch im original 
Leinenschuber, sehr gut erhalten. Nummeriertes Exemplar. Umfangreichstes 
Buch zur den Olympischen Winterspielen 1968 mit kompletter Berichter-
stattung von den Spielen und den Vorbereitungen zu den Winterspielen in 
Grenoble. 408 Seiten, 22x29cm, Leinen, ca. 300 Farb- und S/W-Fotos, 1969. 
— Zustand B.
Nr. 862  |  € 80,00

Nr. 854  |  € 400,00

Nr. 859  |  € 90,00

Nr. 857  |  € 250,00
Nr. 856  |  € 200,00

Nr. 855  |  € 140,00

Nr. 860  |  € 380,00 Nr. 862  |  € 80,00Nr. 861  |  € 300,00

Nr. 858  |  € 125,00
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Olympiafackel 1968 | Schwarze offizielle Olympiafackel von Mexico 
City 1968. Schwarz gespritztes Aluminium, mit einem Holzshaft. Mit 
silbernen Tauben an der Fackelspitze, Höhe 52,3 cm. Dabei: Originalbox 
für diese Fackel. Original Olympiafackel in sehr guten Zustand (Zustand:A-). 
Diese Fackel wurde zum Fackellauf von Olympia nach Athen eingesetzt, 
bevor das Olympische Feuer mit dem Flugzeug nach Mexico gebracht wurde. 
Originalbox. Deckel von der Box rostig. 
Nr. 863  |  € 1.800,00

Olympic Newsletter / Review | Mexico 68. Olympic Newsletter No. 
1-37. + Pictorial Review No.1-37. Offizelle Vorberichte zu den Olym-
pischen Spielen Mexiko 1968.
Olympic Newsletter (vorhanden 34 Ausgaben, es fehlen No. 1, 5, 8). Pictorial 
Review (vorhanden  35, es fehlen No. 2, 8,. ca. 500 Seiten mit zahlreichen Fo-
tos. Karton und Broschur 22x22 cm. Mexico City 1966-1968. — Zustand A-C.
Nr. 864  |  € 100,00

Teilnehmermedaille 1968 | Teilnehmermedaille OSS Mexico 1968. 
(v.L. Wyman). Mit den Symbolen der Olympischen Sportdisziplinen auf 
der Vorderseite. Kupfer. 5x5cm. Original Verpackt!.  — Zustand A-.
Nr. 865  |  € 125,00

Olympia 1972

Autogrammsammlung Nachlass Tröger | Nachlass des ehema-
ligen IOC-Migliedes und NOK-Präsidenten Walter Tröger.: 36 original 
Signaturen von Medaillengewinner bei Olympischen Spielen 1936 bis 
1996 auf verschiedenen Belegen (Briefe, Postkarten, Wunschkarten, 
Autogrammkarten).Sammlung des ehemaligen IOC-Migliedes und 
NOK-Präsidenten Walter Tröger. Briefe- und Postkarten wurden an 
Tröger persönlich addressiert!. Dabei u.a. Vera Caslavska, Gienger, Irena 
Szewinska, K.F.Haas, Schnelldorfer, Bäumler, Klimke, Heide Rosendahl, Lisel We-
stermann, Erich Borchmeyer, Tilly Fleischer, Giesela Mauermeyer, L.Lisenhoff, 
Josef Neckermann, Martin Lauer, Tegla Loroupe, Willy Bogner, Ritter von Halt 
u.a. Einige Athleten haben nur mit Vornamen signiert, aber dann auf perso-
nalisierten Briefbelegen.  --Aus dem Nachlass des ehmaligen deutschen IOC 
Mitgliedes und Bürgermeisters des Athletendorfes der Olympischen Spiele 
1972 in München Dr. Walter Troeger.  — Zustand A-B.
Nr. 866  |  € 90,00

Hermes Seidentuch OSS1972 | Original Seidentuch „Hermes - Paris“ 
mit den Olympischen Ringen und der Aufschrift „Sapporo Munich 1972“. 
Entworfen von Henri d‘Origny. Erste Ausgabe 1972. 90x90 cm.
Ein atemberaubendes Hermès-Carré, das Modell „Olympics“, das zur Erinne-
rung an die Olympischen Spiele 1972 in München, Deutschland, geschaffen 
wurde. Henri d’Origny ist ein ikonischer Designer, der seit über fünf Jahr-
zehnten mit Hermès zusammenarbeitet. Er begann seine Karriere bei Hermès 
1971 und ist seitdem eine wichtige kreative Kraft beim Design der charakteri-
stischen Seidenschals, Krawatten und Uhren.  — Zustand A.
Nr. 867  |  € 450,00

Maskottchen 1972 | Maskottchen für die Olympischen Winterspie-
le Sapporo 1972. Bär (Skispringer) als Kunststoffspardose. Höhe: 
14x3x10,5 cm.
Kopf beweglich. Das seltenste Maskottchen von den Olympischen Winter-
spielen. Von diesem Maskottchen gab es vier Varianten, die alle nummeriert 
sind - dies ist die No.4. Toprarität! Kleine Gebrauchsspuren.  — Zustand A-.
Nr. 868  |  € 250,00

Maskottchen 1972 | Original „Waldi“. Maskottchen für die Olym-
pischen Spiele 1972 in München. Aus farbigem Stoff mit Halsschild. 
50x20 cm. Originalmaskottchen aus dem Jahre 1972. KEIN Replica gibt es seit 
ca. 2022 (diese erkennt man an dem auf dem Körper eingsticktem Logo der 
Olympischen Spiele). --leicht verblaßt; gering fleckig.  — Zustand B.
Nr. 869  |  € 90,00

Official Report 1972 | Offizieller Bericht. 3 Bände. Band 1: Die Organi-
sation ; Band 2: Die Bauten; Band 3: Die Wettkämpfe.
Hrsg.vom Organisations Komitee für die Spiele der XX.Olympiade München 
1972. Deutschsprachige Ausgabe. 1181 Seiten, 28x30cm, Leinen, ca. 500 Farb- 
und S/W-Fotos, pro Sport, München 1974. — Zustand A-.
Nr. 870  |  € 150,00

Official Report 1972 (ENG), München | Die Spiele. 3 Bände. Band 
1:The organization ; Band 2: The constructions; Band 3: The competi-
tions. Englische Ausgabe. Hrsg.vom Organisations Komitee für die Spiele 
der XX.Olympiade München 1972. Seltene englische Ausgabe. Band 3 ist 
dreisprachig. Im original Schuber. Ca. 1180 Seiten, 28x30 cm, Leinen, Fotos, 
pro Sport, München 1974. — Zustand A.
Nr. 871  |  € 180,00

Nr. 863  |  € 1.800,00

Nr. 868  |  € 250,00

Nr. 866  |  € 90,00
Nr. 865  |  € 125,00

Nr. 864  |  € 100,00

Nr. 867  |  € 450,00

Nr. 869  |  € 90,00

Nr. 871  |  € 180,00Nr. 870  |  € 150,00
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Official Report 1972 W | The XI Olympic Winter Games. Les XI Jeux 
Olympiques d‘Hiver Sapporo 1972. Official Report. Rapport Officiel. The 
Organizing Committee for the XIth Olympic Winter Games.
Sehr seltener Official Report von den Olympischen Winterspielen 1972 in 
Sapporo in Englisch/Französischer Sprache - Rücken des Originalschuber stark 
verblaßt. 496 Seiten, 21,5x30,5 cm, Leinen, mit zahlreichen Fotos, Sapporo 
1973. — Zustand C.
Nr. 872  |  € 300,00

Official Results 1972 W | XI Olympic Winter Games. XI Jeux Olym-
piques d‘Hiver Sapporo 1972. Official Results. Résultats Officiels. The 
Organizing Committee for the XIth Olympic Winter Games.
Sehr seltenes Buch mit den offizielle Ergebnisse von den Olympischen Winter-
spielen 1972 in Sapporo! Dreisprachig (ENGL/FRANZ/JAPANISCH). -Einband 
leicht angeschmutzt. Ca. 300 Seiten, 29x20,5cm, Karton, Sapporo 1973. — 
Zustand C.
Nr. 873  |  € 150,00

Official Results 1972 W | XI Olympic Winter Games. XI Jeux Olym-
piques d‘Hiver Sapporo 1972. Official Results. Résultats Officiels. The 
Organizing Committee for the XIth Olympic Winter Games.
Sehr seltenes Buch mit den offizielle Ergebnisse von den Olympischen Winter-
spielen 1972 in Sapporo! Dreisprachig (ENGL/FRANZ/JAPANISCH).
-- Einband geknickt, angeschmutzt; kleinere Fehlstellen am Rücken; erster 
Bogen des Buchblocks lose. Ca. 300 Seiten, 29x20,5cm, Karton, Sapporo 1973. 
— Zustand A-.
Nr. 874  |  € 100,00

Olympiafackel 1972 | Original Olympiafackel: Olympische Spiele 1972 
München. Original-Fackel vom Staffellauf des Olympischen Feuers von 
Olympia nach München 1972. Hersteller Krupp, Essen. Edelstahl mit 
Gravur am Griff „München 1972“ und Olympische Ringe. Symbol der 
Olympischen Spiele 1972 „Spirale“ ist auf den grossen Teller geätzt. 
Höhe 73 cm.
Durchmesser des großen Tellers 21,5 cm. Gebrauchsspuren und einer kleinen 
Delle.  — Zustand B.
Nr. 875  |  € 1.000,00

Olympiafahne OSW1972 | Offizielle, große, farbig bedruckte Fahne 
mit den Olympischen Ringen von den Olympischen Winterspielen 
1972 in Sapporo. Die Fahne kommt aus dem Olympischen Dorf. Leinen, 
210x132 cm. Mit Karabiner und einem Aufkleber vom Hersteller. An den 
Ecken verstärkt. - Gebrauchsspuren; etwas fleckig;. --Die Fahne wurde aus 
dem Olympischen Dorf von einem Mitglied der deutschen Olympiamann-
schaft 1972 mitgenommen.  — Zustand B-.
Nr. 876  |  € 200,00

Olympischer Eid 1972 + Pin | Das kleinste Olympiabuch der Welt, 
0,5x0,6 cm!!! „Der Olympischer Eid“ in 7 Sprachen in Acrylkapsel mit dem 
Logo der Olympischen Spiele München 1972. In Box innen mit Aufdruck 
des Olympischen Logos der Olympischen Spiele München 1972. Dabei: 
Offizieller Silberpin mit Symbol der Olympischen Spiel 1972. Hellblau 
emailliert, Silber (gepunzt, 800er Silber), 0,7 cm. Exklusive Handarbeit. 
Ledereinband mit goldgeprägten Olympischen Ringen. Inhalt: Der Anfang des 
Olympischen Eides in zehn verschiedenen Sprachen, lesbar nur mit einer Lupe. 
In Acrylkasette, die gleichzeitig als Lupe dient. Im original Etui mit geprägtem 
Schriftzug „Der Olympische Eid in 7 Sprachen - 25 Jahre Rolladen Hartmann 
1947 - 1972“. 20 Seiten, 0,5x0,6 cm, Leder. Leipzig 1972. — Zustand A-C.
Nr. 877  |  € 75,00

Organisationskomitee | für die Spiele der XX.Olympiade 1972 e.V., 
i.L., München. Prüfung der Schlussabrechnung 1966-1977. Numme-
riertes Exemplar Nr. 57.
Bericht Nr.70 56770 der „Treuarbeit“ AG, Wirtschaftsprüfungs- und Steuerbe-
ratungsgesellschaft München, mit präziser Aufstellung aller Ausgaben und 
Kosten in D-Mark, erstellt im Auftrag des Liquidators des Organisationskomi-
tee der 1972er Spiele zum Jahresabschluß am 31.Dezember 1976. Rarität!. 40 
Blatt/Seiten, 24x30cm, kartonierter Ordner, München 1977. — Zustand B.
Nr. 878  |  € 100,00

Robinson, Arnie | (1948-2020) Original match worn Startnummer 
„1006“ von den Olympischen Spielen München 1972 getragen von 
Arnie Robinson (USA) bei seinem Sprung zur Bronzemedaille im Weit-
sprung. Mit original Signatur von Arnie Robinson! Bedrucktes Leinen, 
24x23 cm.  Mit original Nadeln. Foto matched ---Startnummer kommen von 
einem Helfer bei den Leichtathletik Wettbewerben der Olympiade 1972. Er 
ließ sich nach den Wettkämpfen im Stadion die Startnummer der Athlten 
geben und auch sofort signieren.  — Zustand B-.
Nr. 879  |  € 300,00

Nr. 872  |  € 300,00

Nr. 875  |  € 1.000,00

Nr. 874  |  € 100,00

Nr. 873  |  € 150,00

Nr. 876  |  € 200,00 Nr. 879  |  € 300,00

Nr. 878  |  € 100,00

Nr. 877  |  € 75,00
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Siegermedaille 1972 | Bronzemedaille für den 3.Platz von Ninna 
Swaab auf „Casanova“ mit der Mannschaft von Schweden im Reiten 
- Dressur Mannschaft bei den Olympischen Spielen München 1972. 
(Entwurf von G.Cassioli und G.Marcks). Bronze, 6,6 cm mit original Kette. 
Mit Randgravur „Reiten Grand Prix de Dressage - Mannschaft“ und den 
Namen der Reiterin „Ninna Swaab“. Dabei original Pin von Ninna Swaab 
für die Bronzemedaille der zusammen mit der Medaille vergeben wurde 
(1,1x1,1 cm). Medaille kommt aus dem Nachlass des deutschen IOC-Mit-
gliedes und Bürgermeister des Olympischen Dorfes München 1972 Dr.Walter 
Tröger.  — Zustand A-.
Nr. 880  |  € 7.800,00

Siegermedaille 1972 | Bronze-Siegermedaille XX.Olympiade Mün-
chen 1972. (Entwurf von G.Cassioli und G.Marcks). Bronze, 6,6 cm mit 
original Kette. In Originaletui  (17x17x2,8 cm) aus Kunststoff  mit aufge-
drucktem Olympischen Logo. Original Olympische Bronzemedaille für den 
3.Platz bei den Olympischen Spiele 1972 in München. Medaille wurde nicht 
ausgegeben, ohne Randgravur. Vorzüglich (EF). Dabei: Originalpappschuber 
für Etui mit Medaille (dieser jedoch leicht fl eckig).  — Zustand A.
Nr. 881  |  € 3.800,00

Siegermedaille 1972 | Original Bronzemedaillen-Siegerpin der 
Olympischen Spiele München 1972 für die Gewinner einer Olympischen 
Bronzemedaille bei diesen Spielen. Bronze. Hersteller: Deschler, Mün-
chen. 1,2x1,2 cm. Dieser Pin wurde den Medaillengewinnern der Olym-
pischen Spiele 1972 zusätzlich zu ihrer jeweiligen Medaille überreicht,  jeweils 
in Gold, Silber oder Bronze. Sehr selten.  — Zustand A.
Nr. 882  |  € 220,00

Siegermedaille 1972 | Original Silbermedaillen-Siegerpin der Olym-
pischen Spiele München 1972 für die Gewinner einer Olympischen Sil-
bermedaille bei diesen Spielen. Bronze, versilbert. Hersteller: Deschler, 
München. 1,2x1,2 cm.
Dieser Pin wurde den Medaillengewinnern der Olympischen Spiele 1972 
zusätzlich zu ihrer jeweiligen Medaille überreicht,  jeweils in Gold, Silber oder 
Bronze. Sehr selten.  — Zustand A.
Nr. 883  |  € 250,00

Siemens | Die Siemens-Pressearbeit zu den Olympischen Spielen 1972.
Siemens stellte einen Großteil der Technikausrüstung für Olympischen Spiele 
1972 in München. Ausführliche Dokumentation über die Informations- und 
Werbeaktionen von Siemens zur Berichterstattung über die Olympischen 
Spiele München 1972. Faksimilierte Presseberichte aus aller Welt spiegeln die 
Resonanz zu den Themen weltweite Nachrichtenübermittlung, Datentechnik, 
Fernseh- und Presseberichterstattung. Rarität!. 160 Seiten, 21x30cm, Karton, 
ca. 150 Fotos, München 1972. — Zustand B.

Nr. 884  |  € 100,00

Startnummer OSS1972 | Original match worn gelbe Startnummer 
„124“ von den Olympischen Spielen München 1972 getragen von Karin 
Burneleit (DDR) bei ihem Lauf über 1.500 m zum 4.Platz. Mit original 
Signatur von Karin Burneleit, Europameisterin 1971 und Ex-Weltrekord-
halterin über 1.500 m. Olympiateilnehmerin 1968. Bedrucktes Leinen, 
24x23 cm.
Mit original Nadeln. Foto matched (https://de.wikipedia.org/wiki/Karin_Bur-
neleit#/media/Datei:Karin_Krebs_1972_(cropped).jpg) --Startnummer kom-
men von einem Helfer bei den Leichtathletik Wettbewerben der Olympiade 
1972. Er ließ sich nach den Wettkämpfen im Stadion die Startnummer der 
Athlten geben und auch sofort signieren.  — Zustand A-.

Nr. 885  |  € 275,00

Startnummer OSS1972 | Original Startnummer „370“ von den Olym-
pischen Spielen München 1972 für die Leichtatheltik - Wettbewerbe.  
25x23 cm. Mit 12 original Signaturen von Olympiateilnehmern der 
Olympiade 1972.
Hans Baumgartner (BRD Silber im Weitsprung); Arnie Robinson (1948-2020; 
USA; Bronze Weitsprung); Jim Ruyn (USA. Silber 1968 1.500 m; 1972 Vorlauf 
ausgeschiedenen); Jenny Orr (AUS); Siegfried Schenke (DDR, 6. 200 m) u.a. 
----Startnummer kommen von einem Helfer bei den Leichtathletik Wettbe-
werben der Olympiade 1972. Er ließ sich nach den Wettkämpfen im Stadion 
die Startnummer der Athlten geben und auch sofort signieren.  — Zustand 
B-.

Nr. 886  |  € 175,00

Nr. 880  |  € 7.800,00

Nr. 885  |  € 275,00

Nr. 883  |  € 250,00

Nr. 882  |  € 220,00

Nr. 881  |  € 3.800,00

Nr. 884  |  € 100,00 Nr. 886  |  € 175,00 Nr. 887  |  € 200,00

ga

ntiert ori

al

gu

ranteed orig

na
l

ga
r

ntiert ori

nal

gu

ranteed orig

na
l



117OLYMPIA

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen „N.O.C.“ 
(Für Mitglieder der NOK´s) für die Olympischen Spiele Sapporo 1972. 
Bronze, versilbert. Schriftleiste braun emailliert. Mit weißem Seiden-
band mit einem gelben Streifen, 14,5x3,8cm. In original Box.
Rarität! Abzeichen : Zustand A-; Box leicht angeschmutzt: Zust. B-. --Aus der 
Sammlung des ehemaligen IOC-Mitgliedes Walter Tröger. 
Nr. 887  |  € 200,00

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen für die 
Olympischen Sommerspiele München 1972 „Olympisches Jugendlager“. 
Bronze, versilbert, hellblaue Schriftleiste. 3,5x2,5 cm.
Geringe Gebrauchsspuren;.  — Zustand A-.
Nr. 888  |  € 90,00

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen für die 
Olympischen Spiele München 1972: „Mannschaftsoffzieller“. Bronze, 
versilbert, hellblaue Schriftleiste. 3,5x2,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 889  |  € 80,00

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen für die 
Olympischen Spiele München 1972: „Mannschaftsoffzieller“. Bronze, 
versilbert, hellblaue Schriftleiste. 3,5x2,5 cm.
in original Cellophanverpackung.  — Zustand A.
Nr. 890  |  € 80,00

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen 
Olympische Spiele 1972 „Presse“. Bronze, versilbert, grüne Schriftleiste. 
3,5x2,5 cm.
mit Gebrauchsspuren.  — Zustand A-.
Nr. 891  |  € 80,00

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen 
Olympische Spiele München 1972: „Radio-TV“. Bronze, versilbert, grüne 
Schriftleiste. 3,5x2,5 cm.
 -- Gebrauchsspuren!.  — Zustand A-.
Nr. 892  |  € 80,00

Teilnehmerabzeichen 1972 | Offizielles Teilnehmerabzeichen Sap-
poro 1972 „Official“. Bronze, versilbert. Schriftleiste violett emaliert. Mit 
grünem Seidenband, 14x3,8 cm. Mit original Box.
Für Offizielle im Ski Alpine. --leicht angelaufen.  — Zustand A-.

Nr. 893  |  € 180,00

Teilnehmermedaille 1972 | Teilnehmermedaille für die Olympischen 
Spiele München 1972. Edelstahl 4,9 cm Durchmesser. 1,1 cm Dicke. In 
original Acryl-Präsentationsbox. Medaille für Athleten und Offizielle.
In der meist fehlenden Plexiglasbox. Medaille Vorzüglich (Zustand: A). Plexi-
glasbox mit Gebrauchsspuren und kleinen Kratzern (Zustand: B-). 

Nr. 894  |  € 200,00

Teilnehmermedaille 1972 | Teilnehmermedaille Olympische Win-
terspiele 1972 Sapporo. Entwurf von Shigeo Fukuda. Bronze, 6 cm. In 
original Plexiglasbox.
Medaille vorzüglich (Zustand: A); Plexiglasbox (Zustand: A-). 

Nr. 895  |  € 125,00

Teller OSS1972 | 3 Sammelwandteller mit Motiven der Olympischen 
Spiele 1972. Durchmesser 25 + 18,5 cm.
Zwei Keramikteller aus Westerwälder Keramik (einer monchrom, einer hand-
bemalt). Kleiner Teller Copenhagener Porzellan.  — Zustand A.

Nr. 896  |  € 90,00

Urkunde Fackellauf 1972 | „Urkunde Olympischer Fackellauf 1972“. 
Vierfarbige Urkunde für einen Teilnehmer am Olympia-Fackellauf für 
München. 29,5x21 cm.
Sehr seltene Urkunde!!!. --Zwei kleine Tesastreifen oben und unten am Rand 
der Urkunde.  — Zustand B.

Nr. 897  |  € 200,00

Nr. 889  |  € 80,00Nr. 888  |  € 90,00 Nr. 891  |  € 80,00
Nr. 890  |  € 80,00

Nr. 895  |  € 125,00 Nr. 897  |  € 200,00Nr. 896  |  € 90,00

Nr. 893  |  € 180,00

Nr. 892  |  € 80,00
Nr. 894  |  € 200,00
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Olympia 1976

Kajak Trikot DDR OSS1976 | Match worn Trikot des DDR-Kajakfahrers 
Joachim Mattern von den Olympischen Spielen Montreal 1976 getragen 
bei seinen beiden Medaillen über 500 m (Gold) und 1000 (Silber) im 
Zweikajak. AAA Dabei Autogrammkarte mit original Signatur von Mat-
tern. Baumwolle mit eingenähten Brustring in den Landesfarben der DDR. 
Aufgesetztes besticktes Staatswappen der DDR. Größe „6“ Hersteller: Kotaura. 
Der Einlieferer, selbst ein DDR/BRD Medaillengewinner bei Olympischen 
Spielen, hat dieses Trikot mit den Fotos direkt von Joachim Mattern erhalten! 
--Trikot leicht fl eckig.  — Zustand B+.
Nr. 898  |  € 280,00

Münzen OSS1976 | Komplette Serie des kanadische Silberdollar an-
läßlich der Olympischen Spiele 1976 Montreal. Die kanadische Olympia-
de Serie beinhaltet 28 Silbermünzen mit 7 Sätze zu je 4 Münzen je 2 x 5 
Dollar und 2 x 10 Dollar Kanada Montreal Olympiade 5 Dollar mit 24,30 
Gramm, 925/1000 Silber, Maße 38 x2,35 mm, Rand geriff elt Kanada 
Montreal Olympiade 10 Dollar mit 48,60 Gramm, 925/1000 Silber, Maße: 
45x 3,15 mm, Rand geriff elt. Gesamt Silbergewicht: 944 Gramm. In blau-
em original Etui mit Innenprägung. 37,5x22x2,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 899  |  € 1.250,00

Offi  cial Report 1976 | Games of the XXI Olympiad Montréal 1976. Jeux 
de la XXIe Olympiade Montréal 1976. Offi  cial Report. 3 Volumes.
Offi  zieller Bericht in englischer Sprache. Nr. 0562 von 3000 nummerierten 
Exemplaren. Band I: Organiziation, 618 Seiten; Band II: Facilities, 238 Seiten; 
Band III: Results, 700 Seiten. Schöne Exemplare in Original-Leinenschuber. 
1558 Seiten, 22x31cm, Leinen, zahlreiche Farb- und S/W-Fotos, Montreal 1978. 
— Zustand A-.
Nr. 900  |  € 280,00

Olympiafackel 1976 | Original Fackel vom Staff el-Lauf mit dem 
Olympischen Feuer nach Innsbruck 1976. Aluminium und Edelstahl. 
Hersteller: Vereinigte Metallwerke Rantshofen-Berndorf AG. Länge 74 
cm. Durchmesser des Tellers 21 cm.
Sehr seltene Fackel von den Olympischen Winterspielen Innsbruck 1976. Von 
dieser Fackel wurden weniger als 100 Exemplare hergestellt. Neuwertiges, 
ungebrauchtes Exemplar. Vorzüglich (EF).  — Zustand A-.
Nr. 901  |  € 14.000,00

Siegermedaille 1976 | Original Silbermedaille der Olympischen Spiele 
Montreal 1976 für den 2.Platz im Modernen Fünfkampf von Pawel 
Lednjow (1943-2010; UdSSR). Mit Randgravur „Penthatlon moderne“. 
Silber (148 Gramm), 6 cm mit original Öse und original Kette. Im original 
Leder-Holzetui (15,5x15,5x3,5 cm).
Der Einlieferer hat diese Medaille ca. 2000 direkt von der Legende des Moder-
nen Fünfkampfes Pawel Lednjow erhalten. Lednjow gewann von 1968 - 1980 
7 Medaillen im Einzel und mit der Mannschaft, darunter 2x Gold mit dem 
Team der UdSSR 1972 und 1980. --Medaille leicht angelaufen.  — Zustand A-.
Nr. 902  |  € 9.000,00

Silbermünze OSS1976 | Österreich 7x 100 Schilling Gedenkmünzen-
Satz 1976 Set 7 Silbermünzen 700 Schilling Olympische Spiele Inns-
bruck 1976 komplett! Silber (640/1000 - Silbergewicht 107,52 Gramm), 
je 3,6 cm. In original Kassette mit Innenbeschriftung „XII. Olympische 
Winterspiele Innsbruck 1976“. 15x15x3 cm.
Münzen leicht angelaufen; Box mit Alterungsspuren. -- Kompletter Satz 
selten!!!.  — Zustand A-.
Nr. 903  |  € 150,00

Teilnehmermedaille 1976 | Olympische Winterspiele Innsbruck 1976. 
Bronze, versilbert. In original Präsentationsbox. 5 cm.
Original Olympiamedaille für die Teilnehmer an den Olympischen Spielen 
1976 in Innsbruck. Vorderseite leichte Korrosion. Rückseite mit den üblichen 
Korrosionen von den Teilnehmermedaillien die in der original Box gelagert 
wurden (Material der Medaille reagiert chemisch mit dem Schaumstoff  inner-
halb der Box).  — Zustand B.
Nr. 904  |  € 140,00

Olympia 1980

Abzeichen OSS1980 | Zwei offi  zielle Abzeichen der Olympischen 
Spiele Moskau 1980 für die olympischen Segelwettbewerbe in Talin, 
Weißblech, je 4,2 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 905  |  € 35,00

Nr. 898  |  € 280,00

Nr. 899  |  € 1.250,00
Nr. 900  |  € 280,00

Nr. 901  |  € 14.000,00

Nr. 902  |  € 9.000,00 Nr. 903  |  € 150,00 Nr. 904  |  € 140,00 Nr. 905  |  € 35,00
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Eintrittskarte OSS1980 | Fußball Finale CSSR v DDR (1:0) am 2.8.1980 
um 19.00 der Olympische Spiele Moskau 1980, 17x11 cm.
Auf der Rückseite einige Unterschriften --geknickt.  — Zustand B.

Nr. 906  |  € 40,00

Maskottchen 1980 | „Vigri“ Filzmaskottchen von den Olympischen 
Spielen Moksua 1980 für olympischen Segelwettbewerben 1980 in 
Tallin. Stehend  mit Seglerkappe. 19x8cm.
Sehr selten. Vorzüglich (VF).  — Zustand A-.

Nr. 907  |  € 80,00

Maskottchen 1980 | Großer „Mischka“, das offi  zielle Maskottchen für 
die Olympischen Spiele Moskau 1980. Aus festem Plüsch. Höhe 50 cm.
In dieser größe sehr selten!.  — Zustand A-.

Nr. 908  |  € 80,00

Offi  cial Report 1980 | Jeux de la XXIIe Olympiade Moscou. 3 Bände. 
Volume 1: Moscou, Tallinn Leningrad, Kiev, Minsk. Volume 2: Organisati-
on. Volume 3: Participants et Resultats.
Offi  zieller Bericht in französischer Sprache. Hrsg.vom OK der OS 1980 in  Mos-
kau. Der 3.Band ist zweisprachig (Französisch/Englisch). Seltene französische 
Ausgabe. Im Originalschuber. 1400 Seiten, 23x30 cm, Leinen, mit zahlreichen 
Farbfotos, Moskau 1981. — Zustand B.

Nr. 909  |  € 400,00

Offi  cial Report 1980 | Olympiade. Offi  cial Repport of the XXIIth Olym-
piade Mockba. 3 Bände. Volume 1: Mockba, Tallinn Leningrad, Kiev, 
Minsk. Volume 2: Organisation. Volume 3: Participants and Resultats. Im 
original Schuber.
Offi  zieller Bericht in englischer Sprache. Hrsg.vom OK der OS 1980 in  Moskau. 
Der 3.Band ist zweisprachig (Französisch/Englisch). Seltene englische Aus-
gabe. (Schuber leicht angeschmutzt; Band 3 mit leichten Kratzspuren). 1400 
Seiten, 23x30 cm, Leinen, mit zahlreichen Farbfotos, Moskau 1981.

Nr. 910  |  € 500,00

Olympiazeitung OSW1980 | Daily Olympic Digest Lake Placid News. 
No.1 - 14 (komplett) vom 12.2.1980 bis 25.2.1980.
Täglich erscheinende Zeitung ausschließlich über die Olympischen Winter-
spiele Lake Placid 1980. Komplett selten!. ca. 700 Seiten mit ca.700 S/W-Fotos. 
38x29 cm, Lake Placid Daily Enterprise 1980. — Zustand B-C.
Nr. 911  |  € 220,00

Siegermedaille 1980 | Siegermedaille für den 2.Platz im Turnen 
(Mannschaft) für Lutz Hoff mann (1959-1997; DDR) bei der XXII.Olym-
piade Moskau 1980. Mit Randgravur in kyrillischer Schrift (Gymnastik). 
(Entwurf von Ilya Postol), Silber (Gewicht: 125 Gramm), 6 cm, mit Öse 
und mehrfarbigem Stoff band. In original Kunststoff etui 12,5x12,5 cm. 
Original Siegerdiplom für diese Medaille, Pappe in original Kunststoff -
hülle (42,5x29,4 cm) mit original Signatur in Tinte vom IOC Presidenten 
Lord Killanin (1914-1999). Außerdem eine weitere Siegerurkunde von 
Lutz Hoff mann für seinen 6.Platz im Einzelwettbewerb Boden, Pappe 
in original Kunststoff hülle (42,5x29,4 cm) mit original Signatur in 
Tinte vom IOC Presidenten Lord Killanin. Dabei außerdem die original 
Teilnehmermedaille von Lutz Hoff mann von der Olympiade 1980 in 
Moskau (Bronze, 6 cm. In original Präsentationsbox) und der dazuge-
hörigen original Teilnehmerurkunde, Pappe in original Kunststoff hülle 
(42,5x29,4 cm). Dabei ein Teilnehmerabzeichen von einem internatio-
nalen Wettkampf von 1979-1981 von Lutz Hoff mann mit der Aufschrift 
„FNACC - Particiante“. Bronze versilbert, mehrfarbig emailliert, 6,5x2,8 
cm.
Schöne komplette Sammlung von Lutz Hoff mann von den Olympischen 
Spielen 1980. Der Einlieferer hat diese Stücke direkt von der Famile von Lutz 
Hoff mann erhalten.  — Zustand A-.
Nr. 912  |  € 9.800,00

Silberrubelserie OS1980 | Alle 5 Serien der russischen Silberrubele-
dition anlässlich der Olympischen Spiele Moskau 1980. Insgesamt 28 
Silbermünzen (900er Silber, Gesamtgewicht 699 Gramm) im Nennwert 
von 210 Rubel. Je 3,3 und 3,9 cm.
Alle Münzen in Originalschatulle.  Vorzüglich,jedoch einige Münzen leicht 
angelaufen. Kassette leicht beschädigt.  — Zustand A.
Nr. 913  |  € 880,00

Nr. 906  |  € 40,00

Nr. 909  |  € 400,00Nr. 908  |  € 80,00
Nr. 907  |  € 80,00

Nr. 910  |  € 500,00 Nr. 913  |  € 880,00Nr. 912  |  € 9.800,00

Nr. 911  |  € 220,00

ga
r

ntiert ori inal

gu

ranteed orig

na
l



120 AGON AUKTION 25.04.2025

Olympia 1984

Offi  cial Report 1984, Los Angeles | Offi  cial Report of the Games of 
the XXIIIrd Olympiad Los Angeles, 1984. 2 Volumes.
Offi  zieller Bericht (zweisprachig). Band I: Organisiation und Planung. 888 Sei-
ten (FRANZÖSISCH); Band II: Wettkampf Überblick und Resultate. 664 Seiten 
(ENGLISCH/FRANZÖSISCH). — Schönes Exemplar im original Leinenschuber. 
Eines der größten und schwersten Offi  cial Reports: Gewicht 16 kg !! - schön 
erhaltenes Exemplar. 1552 Seiten, 28x40x14 cm, Leinen, ca. 1000 Farb- und 
s/w-Fotos, Los Angeles 1985. — Zustand B-.
Nr. 914  |  € 150,00

Olympiadiplom OSS1984 | Offi  zielle Teilnehmerurkunde an den 
Olymischen Kunstwettbewerben bei den Olympischen Sommerspielen 
Los Angeles 1984.  38x38 cm. leicht geknickt.  — Zustand C+.
Nr. 915  |  € 50,00

Olympiadiplom OSS1984 | Offi  zielle Teilnehmerurkunde für den 
Goldmedaillengewinner im Radsport im 1000 m Zeitfahren Fredy 
Schmidtke (1961-2017; GER) bei den Olympischen Sommerspielen Los 
Angeles 1984.  38x38 cm. leicht geknickt und am Rand gering eingerissen 
und leicht fl eckig.  — Zustand C+.
Nr. 916  |  € 100,00

Olympiadiplom OSS1984 | Offi  zielle Teilnehmerurkunde für Funkti-
onäre bei den Olympischen Sommerspielen Los Angeles 1984. Diplom 
für den deutschen Sportfunktionär Dr. Will Weyer (1917-1987), 38x38 
cm. leicht geknickt.  — Zustand B.
Nr. 917  |  € 70,00

Olympiafackel 1984 | Offi  zielle Fackel für die Olympischen Sommer-
spiele Los Angeles 1984. Messing überzogenes Aluminium mit lederbe-
zogenem Griff . Fackelkopf mit dem Olympischen Motto „Fortius Citus 
Altius“. Ein Metallring mit der Aufschrift „Games of the XXIIIrd Olympiad 
Los Angeles 1984“. Zweiter Ring mit offi  ziellem Logo der Spiele. Ge-
wicht: 1040 Gramm. Länge: 56,5 cm.
Vorzüglich erhalten!!!.  — Zustand A.
Nr. 918  |  € 2.900,00

Siegermedaille 1984 | Bronzemedaille von den Olympischen Winter-
spielen Sarajevo 1984 für den 3.Platz im Rennrodeln Herren Zweier für 
einen Athleten der DDR. Mit Gravur „Luge Men-Double“. Bronze (175 
Gramm) mit original Seidenband. In original Lederbox (17,3x14x3 cm).
Medaille Zustand: A. Box mit Gebrauchsspuren Zustand:C+ . Medaille kommt 
von einem DDR-Olympioniken.  — Zustand A + C+.

Nr. 919  |  € 12.000,00

Teilnehmermedaille 1984 | Offi  zielle Teilnehmermedaille Olympische 
Sommerspiele 1984 in Los Angeles.6,2 cm. Bronze. Bekamen die Ath-
leten und Funktionäre für ihre Teilnahme an den Sommerspielen 1984.
Vorzüglich (EF).  — Zustand A-.

Nr. 920  |  € 220,00

Olympia 1988

Eintrittskarte OSS1988 | Opening ceremony 17.9. Games of the 
XXIVth Olympiad Seoul 1988. 14x7 cm.
Ticket Eröff nungsfeier für die Olympischen Spiele 1988 in Seoul. --.  — Zu-
stand B.

Nr. 921  |  € 50,00

Offi  cial Report 1988 | Offi  cial Report. Games of the XXIVth Olympiad 
Seoul 1988.  Offi  zieller Bericht in drei Bänden. Koreanische Ausgabe. 
Herausgegeben vom Ok der Sommerspiele 1988.  Band I: Organisation 
und Vorbereitung. Band II: Wettkampf-Zusammenfassung und Ergeb-
nisse. Band III: Harmonie und Fortschritt.
Seltene koreanische Ausgabe, die einen zusätzlichen schmaleren dritten Band 
bietet, der die Wirkung der Spiele auf das Selbstbewußtsein der koreanischen 
Gesellschaft aufzeigt. Sehr seltener Offi  zieller Bericht von den Olympischen 
Spielen 1988 in Korea. Dekorative seidenbezogene Bände mit Goldprägung. 
(KOREANISCH). 800 Seiten, 39,5x28 cm, Leinen, unzählige Farbfotos, Korea 
1991. — Zustand A-.

Nr. 922  |  € 300,00

Nr. 914  |  € 150,00

Nr. 917  |  € 70,00

Nr. 916  |  € 100,00

Nr. 915  |  € 50,00

Nr. 918  |  € 2.900,00

Nr. 920  |  € 220,00 Nr. 921  |  € 50,00 Nr. 922  |  € 300,00Nr. 919  |  € 12.000,00
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Official Report 1988, Seoul | Rapport Officiel - Jeux de la XXIVième 
Olympiade Séoul 1988. Offizieller Bericht in zwei Bänden.
Volume I: Organisation et Preparation. Volume II: Synthèse et Résultats 
des compétitons (FRANZÖSISCH). Sehr seltener offizieller Bericht von den 
Olympischen Spielen 1988 in Korea, herausgegeben vom OK der Sommer-
spiele 1988. Dekorative seidenbezogene Bände mit Goldprägung im original 
Kunststoffschuber, dieser mit Gebrauchsspuren (C-D). 800 Seiten, 39,5x28 cm, 
Seide, unzählige Farbfotos, Korea 1991. — Zustand A-B.

Nr. 923  |  € 600,00

Official Report 1988 | Rapport officiel de Xves Jeux Olympiques 
d´hiver. XV Olympic Winter Games. Official Report (Calgary 1988).
Der Offizielle Bericht des OK der Winterspiele 1988 in Calgary. Englisch/Fran-
zösische Ausgabe. Das umfangreichste Buch zur Winterolympiade 1988. 714 
Seiten, 22x30cm, Leinen, ca. 700 Farbfotos, Calgary 1988. — Zustand A-.

Nr. 924  |  € 100,00

Olympiafackel 1988 | Original Olympiafackel für die Olympischen 
Spiele Seoul 1988. Messing mit Ledergriff mit Kunststoffschild (dieser 
mit der Aufschrift „Games of the XXIVth Olympiad Seoul 1988“). Farbig 
emailliertes Olympialogo und  Olympische Ringe. Fackelkopf mit 
historischen geätzten Drachenmotiven. 51 cm. Auf original schwarz-
lackiertem Holzsockel (17x17x13 cm) für diese Fackel mit vergoldeter 
Bronzeplakette mit der Aufschrift „Games of the XXIVth Olympiad Seoul 
1988“. Limited Editon of 4167 Sets. Serialo Number „No730 (gepunzt).
Leichte Gebrauchsspuren (Kratzer) am Korpus. Sonst sehr schönes Exemplar!!!. 
Diese Fackel mit dem Sockel wurde direkt vom Hersteller angeboten. Die ori-
ginal Fackel ist mit dem Sockel verschraubt. --Leicht gelockert.  — Zustand A-.

Nr. 925  |  € 2.800,00

Teilnehmermedaille 1988 | Teilnehmermedaille für Sportler an den 
Olympischen Sommerspielen Seoul 1988. 6cm, Bronze. Im original Etui 
ausgelegt mit Samt und Seide und goldener Prägung mit Olympischen 
Ringen und Inschrift „Games of the XXIVth Olympiad Seoul 1988“.
Vorzüglich. EF!.  — Zustand A.

Nr. 926  |  € 220,00

Olympia 1992

Official Report 1992 | Games of the XXV Olympiad Barcelona 1992. 5 
Bände. Mit dem meist fehlenden Ergebnisband „The results“.
Der Offizielle Olympia Report des Internationalen Olympischen Komitees. 
Englische Ausgabe. Dieser Report ist das umfassendste und umfangreichste 
Standardwerk zu den Olympischen Sommerspielen 1992 in Barcelona. In fünf 
Bänden wird sowohl textlich als auch bildlich auf alle Aspekte wie Vorberei-
tung, Bauwerke, Organisation, Teilnehmer und in Band 5 auf alle Ergebnisse 
eingegangen.(ENGLISCH). 1500 Seiten, 25x31 cm, HLeinen, Fotos, Digec, 
Barcelona 1992. — Zustand A-B.
Nr. 927  |  € 600,00

Official Report 1992 | Memoria Oficial de los Juegos de la XXV 
Olimpíada Barcelona 1992. (4bändig).
Der Offizielle Olympia Report des Organisations Kommitees. Der Offizielle 
Olympia Report des Internationalen Olympischen Kommitees. Dieser Report 
ist das umfassendste und umfangreichste Standardwerk zu den Olympischen 
Sommerspielen 1992 in Barcelona. In vier Bänden wird sowohl textlich als 
auch bildlich auf alle Aspekte wie Vorbereitung, Bauwerke, Organisation, Teil-
nehmer eingegangen. - Bestens erhaltenes Exemplar. Spanische Ausgabe in 
4 Bänden mit Schubern. 1500 Seiten, 25x31 cm, Leinen, Fotos, COOB‘92, S.A., 
Barcelona 1992. — Zustand A.
Nr. 928  |  € 280,00

Olympiadiplom OSS1992 | Offizielle Teilnehmerurkunde für den 
Goldmedaillengewinner im Hockey mit Deutschland Volker Fried (GER) 
bei den Olympischen Sommerspielen Barcelona 1992, 40,5x30cm.
Volker Fried gewann bei den Olympischen Spielen 1984 und 1988 jeweils 
Silber im Hockey für Deutschland. --Randeinrisse, geknickt.  — Zustand C.
Nr. 929  |  € 100,00

Olympiafackel 1992 | Original Fackel der Olympischen Sommerspiele 
Barcelona 1992.
Verchromtes Aluminium mit Kunststoffverkleidung und Ledergriff. Aufschrift 
„XXV Olimpiada Barcelona 1992“. Länge: 65 cm. Schönes original Stück!! Mit 
Ständer. - Ungebrauchtes Exemplar. Kleine Lagerungsspuren am Griff. In 
diesem Erhaltungszustand sehr selten.  — Zustand A-.
Nr. 930  |  € 2.000,00

Nr. 923  |  € 600,00
Nr. 924  |  € 100,00

Nr. 925  |  € 2.800,00

Nr. 927  |  € 600,00 Nr. 928  |  € 280,00

Nr. 929  |  € 100,00

Nr. 930  |  € 2.000,00

Nr. 926  |  € 220,00
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Siegermedaille 1992 | Siegermedaille von den Olympischen Win-
terspielen Albertville 1992 für den 2.Platz im Short Track für einen 
Athleten, Laliqueglas gefasst in Silber mit der Aufschrift „Albertville XVI 
Jeux Olympiques d´Hiver. XVI Oympic Winter Games“, Durchmesser 9,2 
cm, Dicke 0,9 cm. Mit original Seidenband durchwebt mit Silberfaden. 
In original Box, ausgekleidet mit Velourleder.
Medaille: Silberteile gering angelaufen (Zustand: A-); Box beschädigt (Zustand: 
C). Der Einlieferer hat die Medaille direkt vom Athleten erhalten, der Käufer 
erfährt die Disziplin für diese Medaille verliehen wurde. 

Nr. 931  |  € 25.000,00

Olympia 1996

Eintrittskarte OSS1996 | 7 verschiedene Eintrittskarte von den Olym-
pischen Sommerspielen Atlanta 1996 von verschiedenen Sportarten. 
15x6,5 cm. 
Bogenschießen, Tischtennis, Hockey, 3x Leichtatheltik, Wasserspringen.  — 
Zustand A.

Nr. 932  |  € 50,00

Großbritanien -  Sprint body 1996 | Original worn Sprinter body von 
den Olympischen Spielen 1996 in Atlanta. Getragen von John Regis im 
Semi Finale des 200m Sprint (Fotomatched). Regis ist ausgeschieden. 
Regis ist Bronze-Gewinner 1982 bei der 4x100m Staff el und Silberme-
daillen-Gewinner 1988 und Goldmedaillen-Gewinner 1989 im 200m 
WM-Lauf. Mit original Autograph und Widmung von John Regis auf der 
Vorderseite. Status:AAC.
Sprint Body; adidas-Logo gummiert; Schriftzug ‚Great Britain Atlanta 1996‘, 
Union Jack und Olympische Ringe gummiert; Body hat Gebrauchsspuren 
(Klebereste innen anden Beinen damit das Trikot nicht rutscht); adidas. Der 
Einlieferer hat dieses Trikot direkt von John Regis erhalten!.  — Zustand A-.

Nr. 933  |  € 400,00

Offi  cial Report 1996 | Rapport Offi  ciel des Jeux Olympiques du 
Centenaire. Offi  zieller Bericht des NOK über die Olympischen Sommerspiele 
1996 in Atlanta. Französische Ausgabe. Drei Bände in edlem Schuber. Band 1: 
Planifi cation et Organisation - Von der Bewerbung 1987 bis zur Fertigstellung 
der Olympischen Anlagen. Band 2: Jeux Olympiques du Centenaire - Genauer 
Bericht über den Ablauf der Spiele, von der Entzündung der Olympischen 
Flamme bis zur Abschlusszeremonie. Band 3: The Competition Results/Ré-
sultats des Compétitions (zweispachig). Die kompletten Ergebnisslisten mit 
allen Medaillengewinnern, Platzierten und Teilnehmern. (FRANZÖSISCH). 1500 
Seiten, 24x31x14cm, HLeinen, über 1000 Farbfotos, Peachtree Pub., USA 1997. 
— Zustand A-B.
Nr. 934  |  € 180,00

Olympiafackel 1996 | Original Olympiafackel der Olympischen 
Sommerspiele Atlanta 1996, . Aluminium und Holz, vergoldetes Kupfer, 
Höhe 80 cm. Entwurf von Peter Mastrogiannis.
22 Lamellen symbolisieren die Städte in den denen die Olympischen Som-
merspiele seit 1896 stattgefunden haben. Auf den beiden vergoldeten Kup-
ferbändern ist oben das Logo der Olympischen Spiele von Atlanta eingraviert. 
Auf dem unteren Band sind die Namen aller Olympischen Städte seit 1896 
eingraviert. Der Holzgriff  symbolisiert die Verbindung des Feuers zwischen 
Himmel und Erde. - Ungebrauchtes Exemplar!.  — Zustand A.
Nr. 935  |  € 2.000,00

Olympia 2000

Länderspielmedaille DFB00 | Offi  zielle Länderspielmedaillen des 
DFB für ein Mitglied der deutschen Frauennationalmannschaft für die 
Teilnahme an dem Olympischen Spielen 2000 am Fußballturnier. Mit 
der Inschrift „Olympisches Fußball - Turnier 13.IX. - 28.IX.2000 Australien 
Frauen“ (jeweils graviert). Bronze, versilbert. Je 4,2x4,2 cm. Deutschland 
gewann 2000 die Bronzemedaille mit einem 2:0 gegen Brasilien.  - Zustand A-.
Nr. 936  |  € 180,00

Maskottchen 2000 | „Olly, Syd + Millie“. Offi  zielle Maskottchen der 
Olympischen Spiele Sydney 2000. Plüschtiere. Höhe je ca. 16 cm. Mit 
original Kunststoff tasche für diese Maskottchen.   — Zustand A.
Nr. 937  |  € 100,00

Nr. 931  |  € 25.000,00

Nr. 934  |  € 180,00

Nr. 933  |  € 400,00
Nr. 932  |  € 50,00

Nr. 935  |  € 2.000,00 Nr. 937  |  € 100,00

Nr. 936  |  € 180,00
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Official Report 2000 | Official Report Of XXVII Olympiad. Sydney 2000. 
3 Bände im Schuber. Offizieller Bericht des NOK über die OS 2000 in  Sydney. 
Drei Bände in edlem Schuber. Band 1: Planning for the games Von der Bewer-
bung bis zur Fertigstellung der Olympischen Anlagen. Band 2: Celebrating 
the Games - Genauer Bericht über den Ablauf der Spiele, von der Entzündung 
der Olympischen Flamme bis zur Abschlusszeremonie. Band 3: Results (on 
CD-Rom)T Die kompletten Ergebnisslisten mit allen Medaillengewinnern, 
Platzierten und Teilnehmern auf CD-Rom. (ENGLISCH). Seltene original Ausga-
be im Pappband und blauen Pappschuber. 1.Ausgabe des offiziellen Berichtes 
war nicht im Handel erhältlich, wurde nur an die teilnehmenden Länder NOK, 
die Mitglieder des IOC´s, den Hauptsponsoren und sonstigen wichtigen Mit-
arbietern des OK von Sydney überreicht. 728 Seiten, 30x35,5x9 cm, Pappband, 
über 1500 Farbfotos, SOCOG, Sydney 2001. — Zustand A-.
Nr. 938  |  € 300,00

Olympia 2002

Finnland - Winterjacke 2002 | Original worn  Winterjacke der 
Mannschaft von Finnland bei den Olympischen Spielen 2002 in Salt 
Lake City. Getragen von Peter Julius Tallberg als Funktionär für das IOC. 
Peter Julius Tallberg war  bei den Olympischen Spielen 1964 bis 1980 als 
Aktiver im Segeln für Finnland dabei. Von 1976 bis 2015 war er Mitglied 
des Internationalen Olympischen Komitees (IOC) und überreichte unter 
anderem den Sportlern die Medaillen. Status:AAA.
Jacke langarm mit Reißverschluss; Größe L; Schriftzug Finland‘ gummiertt; Cli-
que-Logo aufgenäht;mit Verbands-Logo Patch; Jacke mit 2 Brusttaschen mit 
Reißverschluss; Finnland-Flagge und Olympische Ringe auf Rückseite gestickt; 
Clique. Jacke kommt direkt aus der Sammlung von Tallberg!.  — Zustand A-.
Nr. 939  |  € 250,00

Finnland - Winterjacke 2002 | Original worn  Winterjacke von der 
Olympiamannschaft von Finnland von den Olympischen Spielen 2002 
in Salt Lake City. Getragen von Peter Julius Tallberg als Funktionär für 
das IOC. Peter Julius Tallberg war  bei den Olympischen Spielen 1964 bis 
1980 als Aktiver im Segeln für Finnland dabei. Von 1976 bis 2015 war 
er Mitglied des Internationalen Olympischen Komitees (IOC) und über-
reichte unter anderem den Sportlern die Medaillen. Status:AAA.
Jacke langarm mit Reißverschluss im Ausschnitt; Größe L; Schriftzug Finland‘ 
gummiertt; Clique-Logo aufgenäht;mit Verbands-Logo Patch und Finland-

Flaggen Patch; Schriftzug ‚Suomi‘ auf Rückseite geflockt; Clique. Jacke kommt 
direkt aus der Sammlung von Tallberg!.  — Zustand A-.
Nr. 940  |  € 250,00

Olympiafackel 2002 | Offizielle Fackel der Olympischen Winterspiele 
Salt Lake City 2002. Silberfarbenes Metall mit Glasaufsatz. Obere Fa-
ckelhälfte mit offiziellem Logo der Spiele und dem Schriftzug „Salt Lake 
2002“. Untere, polierte Seite mit dem Motto der Spiele „light the fire 
within“. 83,8 cm. Die Fackel wurde im Fackellauf eingesetzt. .
Kleinere Gebrauchspuren;.  — Zustand A-.
Nr. 941  |  € 2.000,00

Teilnehmermedaille 2002 | Offizielle Teilnehmermedaille für Athleten 
der 19.Olympischen Winterspielen von Salt Lake City 2002. Bronze, 
9x5 cm. Diese Medaille bekamen nur die Athleten für ihre Teilnahme an den 
Olympischen Winterspiele 2002. Betreuer, Journalisten und Helfer bekamen 
eine andere Medaille die auch kleiner ist.  — Zustand A-.
Nr. 942  |  € 480,00

Olympia 2004

Official Report 2004, Athen | Official Report of the XXVIII Olympiad 
Athen 2004. 3 Bände.
Offizieller Bericht des Organisationskomitees der Olympischen Spiele von 
Athen 2004. Band 1: Homecoming of the Games. Organisation and Opera-
tions. 540 Seiten mit 500 Fotos. Band 2: The Games. 540 Seiten mit 450 Farbfo-
tos. Band 3: Official Results (3 DVD´s). Im Originalschuber. Das umfangreichste 
Werk über die Spiele von Athen 2004. -- Schuber mit geringen Gebrauchs-
spuren. (ENGLISCH). 1080 Seiten mit ca. 950 Farbfotos + 3 DVDs. 40,5x26,5 cm 
Pappband im Schuber, Athen 2005. — Zustand A-.
Nr. 943  |  € 300,00

Olympiadiplom OSS2004 | Teilnehmerdiplom für den Bronzeme-
daillengewinner im Handball mit Rußland Vitaly Ivanov (RUS) bei den 
Olympischen Spielen von Athen 2004. 30x21 cm.
  — Zustand B.
Nr. 944  |  € 90,00

Nr. 938  |  € 300,00
Nr. 939  |  € 250,00 Nr. 940  |  € 250,00

Nr. 941  |  € 2.000,00 Nr. 942  |  € 480,00 Nr. 943  |  € 300,00 Nr. 944  |  € 90,00
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Olympiafackel 2004 | Offi  zielle Olympiafackel von den Olympischen 
Spielen von Athen 2004. 28.Olympische Sommerspiele. Länge 68 cm. In 
original Verpackung.
 Versilbertes Leichtmetall mit farbigen Aufdruck und Olivenholz.. --Sehr schö-
nes Exemplar.  — Zustand A.

Nr. 945  |  € 1.800,00

Siegermedaille 2004 | Silbermedaille für den 2.Platz im Frauenfuß-
ball bei den Olympischen Spielen Athen 2004 für Brasilien. Mit Gravur 
Frauen Fußball (in griechisch). Silber (ca. 140 Gramm), 6 cm mit original 
Seidenband. Original Box für die Siegermedaille der Olympischen 
Spiele Athen 2004. Holzkiste mit Kunstsoff einlage für Medaille mit 
einem verchromten Metallschuber. Diese mit aufdedruckten Loge der 
Olympiade 2004, 18x11,5x2. In original Karton.
Der Einlieferer hat diese Medaille direkt von einer brasilianischen National-
spielerin bekommen, die in Europa in einer 1.Ligamannschaft gespielt hat.  
— Zustand A.

Nr. 946  |  € 12.000,00

Olympia 2006 - 2020

Olympiafackel 2006 | Original Olympiafackel der Olympische Spiele 
Turin 2006. Blaues technopolymer ummanteltes Aluminiumgehäuse, 
mit eingeprägtem Schriftzug „Torino 2006“ dem Olympischen Logo und 
den Ringen. Höhe 77 cm. Hergestellt von Pininfarina. Mit original Stoff -
sack und original Ständer mit der Inschrift „XXGiochi Olimpici Invernali 
Torino 2006“.
Ein imposantes Stück Olympiageschichte. Die Fackel ist unbenutzt, sehr gutes 
Exemplar.  — Zustand A.

Nr. 947  |  € 650,00

Offi  cial Report 2008 | Offi  cial Report of the Beijing 2008 Olympic 
Games. Chinesische Ausgabe. 4 Bände im Originalschuber und Original-
verpackung. Mit 5 DVDs.
Band I: Bewerbungsdokumente und Analyse: Leidenschaft hinter der 
Bewerbung. 142 Seiten. Band II: Zeremonien und Wettbewerbe: Zelebrieren 
der Spiele. 272 Seiten. Band III: Vorbereitung der Spiele: Neu Beijings Große 
Olympiade. 318 Seiten. Band IV: Ergebnisse. Kassette mit 4 DVD´s.Sehr seltener 
und schwer zu beschaff ender offi  zieller Bericht des Organisationskomittees 
von Peking 2008 in englischer Sprache. In Originalverpackung. 732 Seiten ca. 
800 Farbfotos, 32,5x23,5 cm Seideneinband, Peking 2010. — Zustand A-.

Nr. 948  |  € 750,00

Olympiafackel 2008 | Original Fackel Peking 2008 vom Staff ellauf des 
Olympischen Feuers von Olympia nach Peking. Aluminium mit roten 
Symbolen. 72 cm.
Schönes und impossantes Stück von den Olympischen Spiele 2008. Unge-
brauchtes Exemplar, im Originalkarton. . — Zustand A.

Nr. 949  |  € 2.000,00

Siegermedaille 2008 | Bronzemedaille der Paralympics Games 2008 in 
Peking für einen dritten Platz in der Leichtathletik für einen deutschen 
Athleten. Inschrift „Beijing 2008 Paralympics Games“. Die gleiche In-
schrift in Blindenschrift. Bronze mit einem einglegten grünen Jadering 
(Gewicht: 136 Gramm), 7 cm mit original Seidenband. In orignal Box (ist 
im Desgin identisch mit der Box für Siegermedaillen der Olympischen 
Spiele 2008).
Medaille Zustand: A-. Box im geringen Gebrauchspuren Zustand A- Der 
Einlieferer hat diese Medaille direkt vom Athleten erhalten. 

Nr. 950  |  € 2.200,00

Teilnehmermedaille 2008 | Offi  zielle Teilnehmermedaille für Athleten 
für die Olympischen Sommerspiele Peking 2008. Bronze.(5,6 cm). In 
Originalpräsentationsbox. (12x12x3 cm).
Vorzüglich (EF).  — Zustand A.

Nr. 951  |  € 160,00

Nr. 945  |  € 1.800,00

Nr. 946  |  € 12.000,00

Nr. 949  |  € 2.000,00

Nr. 950  |  € 2.200,00 Nr. 951  |  € 160,00Nr. 948  |  € 750,00

Nr. 947  |  € 650,00
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Xinhua News Agency | Olympic Torch Relay. The Beijing 2008 Olympic 
Games. Großformatige Bilddokumentation über den Fackellauf von Peking 
2008 (ENGLISCH). Sehr selten!. 224 Seiten, 26x37,5cm, Pappband, ca. 200 
Farbfotos, Peking 2008. — Zustand B-C.
Nr. 952  |  € 75,00

Olympiafackel 2010 | Original Olympiafackel von den Olympischen 
Winterspielen Vancouver 2010. Leichtmetall mit farbig aufgedrucktem 
Logo der Spiele. Mit Aufgeprägtem Sinnspruch: „With glowing Hearts 
des plus brillants exploits“ und eingestanztem kanadischen Wappen. 
Länge 94 cm. - Mit Gebrauchsspuren am Kopf und am Griff. Verkleidung am 
Fackelkopf lose.  — Zustand B.
Nr. 953  |  € 1.750,00

Teilnehmermedaille 2018 | Offizielle Teilnehmermedaille Olympische 
Winterspiele PyeongChang 2018 für Athleten mit der Aufschrift „XXIII 
Olympic Winter Games Pyeong Chang 2018“, Kupfer-Nickel (30 Gramm), 
4 cm. In original Kunststoffkapsel in einer Pappbox die innen mit wei-
ßen, geprägtem Samtstoff bezogen ist. Mit original weißem Schuber mit 
der farbigen Aufschrift „PyeongChang 2018“. Dabei: Echtheitszertifikat 
„Certificate of Authenticity“, dass die Medaille als Teilnehmermedaille 
(Participant Medal) ausweist.
Diese Medaille bekamen nur die Athleten der Olympischen Winterspiele 
2018!!! Absolut selten!! --Vorzüglich!!.  — Zustand A.
Nr. 954  |  € 1.900,00

Adidas Spielball OS2020 | Original Adidas „Tsubasa“ Offizieller Spiel-
ball von den Olympischen Spielen Tokyo 2020, die aber aufgrund der 
Corona-Pandemie um ein Jahr verschoben wurden. Beim Olympischen 
Fußballturnier 2021 wurde dann mit einem „Conext21“ - Ball gespielt. 
Ball noch in original Verpackung.
Seltener offizieller Match Ball für das Jahr 2020, der so nie zum Einsatz kam! 
--Aus der Ballsammlung eines hohen FIFA-Funktionärs. Die Bälle holte er 
sich bei den entsprechenden Turnieren im Stadion bei denen er persönlich 
anwesend war. Der Funktionär war bei den Siegerehrung auf dem Rasen an-
wesend bzw. hatte Zugang/entsprechende Akkreditierung zum Spieler- und 
Schiedsrichterbereich der Stadien.  — Zustand A.
Nr. 955  |  € 200,00

Olympiafackel 2022 | Original Olympiafackel „Flying“ von den 
Olympischen Winterspielen Peking 2022 mit aufgesetztem Logo der 
Winterspiele und der Aufschrift „Beijing 2022“. Desgin von „Lenovo 
Team“. Leichtmetall, 82 cm. In original Präsentationsbox (88x16,2x16,2 
cm). Dabei original Ständer für die Fackel.
Die rot - silbernen Farben der Fackel symbolisieren Feuer + Eis, die rote Line 
die chinesische Mauer (Great Wall). Aufgrund der Corono-Pandemie gab es 
nur einen 3tägigen Fackellauf mit 1.200 Läufern in Peking, Zhangjiakou und 
Hebei Province. Kaum außerhalb von China zu bekommen!.  — Zustand A.

Nr. 956  |  € 6.000,00

Olympia 2024

Eintrittskarte OSS2024 | Offizielles Druckticket der Olympischen 
Spiele Paris 2024. 10.8. Finale Frauen - Fußball USA v Barsilien. 20,5x9 
cm.
Erstmals in der Geschichte der Olympische Spiele gab es keinerlei offizielle 
gedruckt Eintrittskarten. Tickets gab es nur virtuelle für Handys oder Tabletts. 
Besitzer eines virtuellen Tickets hatten allerdings die Möglichkeit sich ein ge-
drucktes Souvenirticket leifern zu lassen, diese Tickets berichtigten allerdings 
nicht zum Eintritt in die Sportstätten. Viele Kartenbesitzer verzichten auf die 
die Druckversion, deshalb sind diese Souvenirtickets sehr selten!.  - Zustand A.

Nr. 957  |  € 50,00

Eintrittskarte OSS2024 | Offizielles Druckticket der Olympischen 
Spiele Paris 2024. 11.8. Olympic Closing Ceremony. 20x9 cm.
Erstmals in der Geschichte der Olympische Spiele gab es keinerlei offizielle 
gedruckt Eintrittskarten. Tickets gab es nur virtuelle für Handys oder Tabletts. 
Besitzer eines virtuellen Tickets hatten allerdings die Möglichkeit sich ein ge-
drucktes Souvenirticket leifern zu lassen, diese Tickets berichtigten allerdings 
nicht zum Eintritt in die Sportstätten. Viele Kartenbesitzer verzichten auf die 
die Druckversion, deshalb sind diese Souvenirtickets sehr selten!.  — Zustand 
A.

Nr. 958  |  € 125,00

Nr. 955  |  € 200,00

Nr. 952  |  € 75,00

Nr. 953  |  € 1.750,00

Nr. 954  |  € 1.900,00

Nr. 956  |  € 6.000,00 Nr. 957  |  € 50,00 Nr. 958  |  € 125,00
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Burke, Thomas
(1875-1929) Blancobeleg (7,3x2 cm) mit original Signatur von Tho-
mas Burke (USA) aufmontiert mit zwei Reprofotos auf schwarzem 
Karton. Burke gewann bei den 1.Olympischen Spielen 1896 in der 
Leichtatheltik die Disziplinen 100 und 400 m. 20x17,5 cm.
Burke erhielten für den 1.Platz jeweils eine Silbermedaille, 1896 wurden 
noch keine Goldmedaillen ausgegeben! Rarität!!!.  — Zustand A-.

Nr. 959  |  € 350,00

Pistulla, Ernst
(1906-1945) Original Widmung auf Bildkarton von Ernst Pistul-
la (GER) mit umfangreicher Widmung vom „2.9.1928“ an seinen 
Freund mit der Widmungszeile „Deutscher und Europäischer Halb-
schwergewichtsmeister“ und aufmontiertem S/W-Foto (18x12,5 
cm) von Pistulla. Er gewann bei den Olympischen Spielen 1928 im 
Boxen Halbschwergewicht die Silbermedaille und erhielt als best-
plazierter Europäer den Europameistertitel. Pistulla war der erste 
deutsche Boxer der bei Olympischen Spielen eine Medaille ge-
wann. Er wurde 1929 Profi boxer absolvierte 41 Kämpfe und wurde 
1961 Profi  - Europameister. 26x22 cm.
Unterschrift in Tinte! Bild war gerahmt. Leicht Randbeschädigungen 
am Bildkarton entsatnden durch die entrahmung. Toller Beleg dieses 
gesuchten Autographen!.  — Zustand C.

Nr. 960  |  € 280,00

Relwyskow, George
(1887-1943) Zwei original Signaturen von George de Relwyskow 
(GBR) auf einem S/W-Frontispiece in seinem Buch „The Art of 
Wrestling“ (80 Seiten mit 60 S/W-Fotos, Karton 18,5x12 cm London 
1919). George de Relwyskow ist der einzige Ringer in der Ge-
schichte der Olympischen Spiele der bei einer Olympiade in zwei 
Gewichtsklassen antrat und jeweils eine Medaille gewann. Bei der 
Olympiade 1908 in London im Freistil: Leichtgewicht Gold; Mittel-
gewicht Silber.
Er hat das Bild zweimal signiert und zwar am 13.1.1940 und 19.1.1941!.  
— Zustand B.

Nr. 961  |  € 650,00
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Olympia Autographen 1896-1948

Baillet-Latour, Henri de | (1876-1942) Blancobeleg mit Originalsigna-
tur des belgischen Grafen Henri de Baillet-Latour, dem dritten Präsident 
des Internationalen Olympischen Komitees von 1925 bis zu seinem Tod 
1942. 9,1x6,1 cm. Unterschrift in Tinte. Mit Fotoecken auf A4-Albumblatt mit 
aufgedrucktem s/w-Bild montiert. - Je ein kleiner Fleck am rechten und am 
linken Rand und Rückseite fleckig.  — Zustand A-.
Nr. 962  |  € 250,00

Bracken, Raymond | (1891-1974) Original Signatur auf Karteikar-
te vom amerikanischen Sportschützen Raymond Backen. Gewann 
Olympia-Gold+-Silber 1920 im Schießen. 12,5x7,5.
Dabei S/W-Reprobild.  — Zustand A.
Nr. 963  |  € 100,00

Brunner, Melitta | (1907-2003) S/W-Postkarte von Melitta Brunner 
(AUT) mit original Signatur in Bleistift auf der Rückseite. Gewann Bronze 
bei den Olympischen Spielen 1928 im Eiskunstlauf der Paare für Öster-
reich. 13,5x8,5 cm.   — Zustand A.
Nr. 964  |  € 80,00

Candemi, Adil | (1917-1989) S/W-Passfoto mit original Signatur von 
Adil Candemi (Türkei). Silbermedaille im Ringen bei den Olympischen 
Spielen 1948 im Freistil Mittelgewicht, 6x4,5 cm.
Selten!. Passfoto direk von Candemi.  — Zustand A-.
Nr. 965  |  € 50,00

Carli, Arnaldo | (1901-1972) Karteikarte (10,5x7,5 cm) mit original 
Signatur von Arnaldo Carli (ITA) aufmontiert mit Fotoecken auf DIN-A4 
Sammlerblatt mit aufgedruckten Foto. Goldmedaille bei den Olym-
pischen Spielen 1920 im Radsport Teamverfolgung.   — Zustand A.
Nr. 966  |  € 100,00

Carr, William | (1909-1966) Originalsignatur auf Briefkuvert von Willi-
am „Bill“ Carr. Olympiasieger 1932 über 400m und 4x400m. 16,5x19,3 
cm. Mit 2 Fotoecken auf A4-Sammlerblatt mit gedrucktem s/w-Repofoto 
(8x10,4 cm) befestigt.  — Zustand B.
Nr. 967  |  € 100,00

Cartmell, Nathaniel | (1883-1967) Werbevignette American Olympic 
Committee  Helsinki-1940-St.Moritz“ mit Originalsignatur von „Nat“ Na-
thaniel Cartmell. Verstorbener Leichtathletik-Olympiasieger 1908 und 
Olympiazweiter 1904 über 200m der USA. 4,5x3,3 cm. Dabei S/W-Foto 
(15x10,5 cm).   — Zustand A.
Nr. 968  |  € 175,00

Casteleyns, Albertus Joseph | (1917-1974) Zweiseitiger Brief mit 
Schreibmaschine verfaßt von Albertus Joseph Casteleyns (BEL) mit 
original Signatur. Casteleyns gewann mit Belgien bei den Olympischen 
Spielen 1936 die Bronzemedaille im Wasserball. Nach dem Krieg nahm 
er im Bob bei den Olympischen Winterspielen 1952 und 1956 teil, je 
27x21 cm. gelocht.  — Zustand C+.
Nr. 969  |  € 70,00

Connolly, James B. | (1868-1957) Handschriftlicher Kurzbrief mit Origi-
nalsignatur von James Brendan Connolly (USA) vom 4.12.1906. James B. 
Connolly ist der erste Goldmedaillengewinner der Olympischen Spiele 
der Neuzeit. Er gewann bei den Olympischen Spiele 1896 Gold im Drei-
sprung, Silber im Hochsprung und Bronze im Weitsprung. Olympia 1900 
Silber im Dreisprung, 16,5x11,5 cm.
In Tinte geschrieben. --geknickt.  — Zustand B.
Nr. 970  |  € 450,00

Consolini, Adolfo | (1917-1969) Postkarte von den Olympischen Spie-
len 1956 in Melbourne. Auf der Rückseite original Signatur von Adolfo 
Consolini (ITA). Diskus-Olympiasieger 1948 und Olympiazweiter 1952, 
mehrfacher Weltrekordler und Europameister, Sprecher des olym-
pischen Eides bei den Olympischen Spielen 1960 in Rom.  — Zustand B.
Nr. 971  |  € 75,00

Dascher, Georg | (1911-1944) Von Georg Dascher handgeschriebene 
Postkarte von einem Handballturnier 1933 mit original Signatur von Ge-
org Dascher (GER). Goldmedaillengewinner im Handball mit Deutsch-
land bei den Olympische Spiele 1936. Signiert mit „Georg“, 15x10 cm.
Karte eingerissen. --sehr schöner privater Beleg. Sehr seltene Postkarte.  — 
Zustand C.
Nr. 972  |  € 75,00

Nr. 962  |  € 250,00

Nr. 967  |  € 100,00

Nr. 965  |  € 50,00Nr. 964  |  € 80,00

Nr. 963  |  € 100,00

Nr. 966  |  € 100,00

Nr. 971  |  € 75,00Nr. 970  |  € 450,00

Nr. 968  |  € 175,00

Nr. 969  |  € 70,00 Nr. 972  |  € 75,00
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Gaudin, Lucien | (1886-1934) Originalsignatur von Lucien Gaudin 
(FRA) auf einem 6-zeiligen von Gaudin beschriebenen Zettel des „Auto-
mobil Club de Paris“ mit aufmontiertem Reprofoto. Datiert „11.10.30“. 
Gewann im Fechten je 4xGold bei den Olympischen Spielen 1924 + 
1928, sowie Silber im Team 1920 und 1928. 1905 und 1918 Fechtwelt-
meister,. Rückseite mit Bleistiftnotizen.  — Zustand A-.
Nr. 973  |  € 250,00

Harbig, Rudolf | (1913-1944). Blancobeleg mit original Signatur von 
Rudolf Harbig (GER) Leichtathletik Bronzemedaille bei den Olympischen 
Spielen Berlin 1936 Olympiadritter 4x400 Staffel und mehrfacher Welt-
rekordler in den 30er Jahren, 15x10.5 cm.
Sehr saubere und deutliche Unterschrift in Tinte.  Rarität!.  — Zustand A-.
Nr. 974  |  € 150,00

Hedges, Benjamin | (1907-1969) Blancobeleg mit original Signatur 
von Benjamin Hedges (USA) Silbermedaille im Hochsprung bei den 
Olympischen Spielen 1928, 11,5x7 cm.
Dabei S/W-Reprofoto ( 15x10 cm).  — Zustand A.
Nr. 975  |  € 100,00

Lengyel, Árpád | (1915-1993) Postkarte mit Portrait von Árpád Lengyel 
(HUN) und original Signatur auf der Rückseite. Bronzemedaille bei den 
Olympischen Spielen 1936 im Schwimmen über 4x200 Freistil, 13,5x8,5 
cm.  — Zustand B.
Nr. 976  |  € 70,00

Lowe, Douglas A. | (1902-1981) Originalsignatur von Douglas A.Lowe 
(GBR) auf Karteikarte (10x6,5 cm) montiert auf kariertem Blatt mit foto-
kopierten Fotos. Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1924 und 
1928 über 800m, 23,5x18,5 cm.  — Zustand B.
Nr. 977  |  € 100,00

Mariani, Orazio | (1915-1981) Blancobeleg mit original Signaturen von 
Orazio Mariani (ITA) Der mit der 4x100 m Staffel von Itaien die Silberme-
daille bei den Olympischen Spielen 1936 gewann, 12x10 cm. - Zustand A.
Nr. 978  |  € 100,00

Marzi, Gustavo | (1908-1966) Original Signatur von Gustavo Marzi. 
Mehrfacher italienischer Olympiasieger 1928+1932 im Fechten. Sehr 
selten!.
Signatur auf Karteikarte (14x10,5cm) montiert mit s/w-Reprofoto (7,8x8,7cm) 
auf Papierblatt (20x12cm).  — Zustand A.

Nr. 979  |  € 250,00

Medica, Jack | (1914 - 1985) Originalsignatur von Jack Medica (USA) 
auf Blancobeleg (5x2,5 cm). Olympische Spiele 1936 Gold und 2x Silber 
im Schwimmen. Außerdem Signatur von Nida Senff (NED; 1920-1995) 
Gold 1936 über 100 m Rücken. Aufmontiert auf Karton mit zwei Magaz-
infotos der Athleten, 14x7 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 980  |  € 50,00

Merkens, Toni | (1912-1944) S/W-Zeitungsbild von Toni Merkens (GER) 
mit original Signatur in Tinte. Olympiasieger 1936 Radsport (1000m-
Sprint). 15x6 cm.
Aufmontiert auf Papier (15x7 cm).  — Zustand A-.

Nr. 981  |  € 100,00

Mühe, Lotte | (1910-1981) S/W-Foto mit Originalsignatur von Charlotte 
„Lotte“ Mühe (GER) auf der Rückeite mit Bleistift und eine Notiz von 
Lotti Mühe. Olympische Spiele 1928 Bronze über 200 m Brust und Deut-
sche Meisterin über 200 m Brust 1928 u. 1929. 12x9 cm cm.
Es handelt sich um ein original Foto ca. 1928, das Lotti Mühe beom Start eines 
Wettschwimmens zeigt.  — Zustand A-.

Nr. 982  |  € 90,00

Porritt, Arthur | (1900-1994) S/W-Foto mit Originalsignatur von Arthur 
Porritt (NZL) auf der Rükseite. Bronze bei den Olympischen Spielen 
1924 im 100-Meter-Lauf. 6,5x6 cm.
Mit Tinte signiert. Auf Foto sehr selten. Foto kommt direkt von Porritt.  — 
Zustand A.

Nr. 983  |  € 40,00

Nr. 973  |  € 250,00

Nr. 978  |  € 100,00

Nr. 976  |  € 70,00

Nr. 975  |  € 100,00

Nr. 974  |  € 150,00

Nr. 977  |  € 100,00

Nr. 980  |  € 50,00 Nr. 983  |  € 40,00Nr. 982  |  € 90,00 Nr. 981  |  € 100,00

Nr. 979  |  € 250,00
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Riefenstahl, Leni | (1902-2003) s/w-Fotopostkarte mit Originalsigna-
tur von Leni Riefenstahl. Deutsche Filmregisseurin, -produzentin und 
-schauspielerin sowie Drehbuchautorin, Schnittmeisterin, Fotografin 
und Tänzerin. Regisseurin der legendären Kinofilme über die Olym-
pischen Spiele 1936, 14,5x10,5 cm.   — Zustand A-.
Nr. 984  |  € 75,00

Sarrochi,Guilio | (1887-1971) Blancosignatur von Guilio Sarrochi (ITA) 
auf Karton. Goldmedaille im Fechten bei den Olympischen Spielen 1924 
und Silber 1928, 8,5x5,5 cm.   — Zustand A.
Nr. 985  |  € 100,00

Schubiger, Otto | (1925-2019) Ausweis des Schweiz. Landesverband 
für Leibesübungen mit Lichtbild und original Signatur von Otto Schubi-
ger (SUI). Bronzemedaille bei den Olympischen Winterspielen 1948 im 
Eishockey mit der Schweiz. 4 Seiten, Karton 12,5x8 cm. Dabei Begleit-
schreiben an Schubiger vom Verband anläßlich der Verleihung dieses 
Ehrenausweises (30x20 cm). Otto Schubiger spielte 65x Mal für die Schweiz, 
4x WM-Teilnahmen --geknickt.  — Zustand C.
Nr. 986  |  € 50,00

Terlizzi, Rodolfo | (1896-1971) Blancobeleg mit Originalsignatur von 
Rodolfo Terlizzi. Italienischer Olympiasieger 1920 und Olympiazweiter 
1932 im Florettfechten mit der Mannschaft. 12,6x1,9 cm. Mit Fotoecken 
auf A4-Albumblatt mit aufgedrucktem s/w-Bild montiert.  — Zustand A-.
Nr. 987  |  € 100,00

Thelning, Åke | (1892-1979) Karteikarte (10,5x7 cm) mit Originalsigna-
tur von Åke Thelning. Schwedischer Reiter und Olympiasieger 1924 im 
Mannschafts-Springreiten. Aufmontiert mit S/W-Reprofoto auf DIN-A4 
Blatt.  — Zustand A-.
Nr. 988  |  € 70,00

Torkildsen, Torleif | (1892-1944) S/W-Sammelbilder von Tiedemanns 
mit original Signatur von Torleif Torkildsen (NOR). Bronzemedaille bei 
den Olympischen Spielen 1912 im Turnen - Mannschaft (Schwedisches 
System) mit Norwegen. Torkildsen war auch 5facher norwegischer 
Tennismeister von 1926-1930 und spielte 5x für Norwegen im Daviscup, 
6x4,5 cm. Sammelbilder leicht geknickt; Rückseite mit Kleberrest. Zustand C.
Nr. 989  |  € 150,00

Tsuruta, Yoshiyuki | (1903-1986) Original Blancosignatur auf Karte 
(15x8cm) von Yoshiyuki Tsuruta (JAP). Dabei ein Farbfoto (13x9 cm) vom 
Goldmedaillengewinner bei den Olympischen Spielen 1928 + 1932 im 
Schwimmen über 200 m Brust.  — Zustand A.
Nr. 990  |  € 45,00

Wagner, Julius | (1882-1952) Original Signatur von Julius Wagner 
(GER/SUI). Goldmedaillengewinner für Deutschland in Tauziehen bei 
den Olympischen Spiele 1906 in Athen. Er war außerdem deutscher 
Rekordhalter im Speerwerfen in Deutschland. An den Olympischen 
Spielen 1908 und 1912 nahm er für die Schweiz teil. Er ist außerdem 
Gründungsmitglied des Schweizer Olympischen Comittees 1912 (SOC). 
Und verfaßte die offiziellen Bücher der Schweiz für die Olympischen 
Spiele 1912 - 1948. Das Autogramm wurde in Tinte gegeben, datiert 
„Nov. 1936“ und ist auf einer Sonderseite einer Vorzugsausgabe 
seines Buches „Olympische Spiele 1936. IV.Olympische Winterspiele 
Garmisch-Partenkirchen.“ Erinnerungswerk mit Widmungsseite und 
Leineneinband mit Goldprägung!. 32 Seiten, 30x21,5 cm, Leinen, ca. 
110 s/w-Fotos, Verkehrsvlg., Zürich 1936.
  — Zustand A-.
Nr. 991  |  € 120,00

Walden, Harold A. | (1887-1955) S/W-Foto mit original Signatur von 
Harold A. Walden (GBR) und original Widmung auf der Rückseite. Gold-
medaille im Fußball bei den Olympischen Spielen 1912 mit Großbritan-
nien. 14x9 cm.
  — Zustand B.
Nr. 992  |  € 125,00

Weissmüller, Johnny | (1904-1984) Original Signatur von Johnny 
Weissmuller (USA) auf einem Programmheft aus dem Jahre 1949. US-
amerikanischer Schwimmer, Wasserballspieler, fünffacher Olympiasie-
ger und Filmschauspieler (Tarzan-Darsteller). Olympia 1924 Gold über 
100 und 400 m Freistil sowie mit der 4×200 m Freistilstaffel. Olympia 
1928 Gold über 100 m Freistil und mit der 4×200 m Freistilstaffel). Olym-
pia 1924 Bronze im Wasserball., 21x15 cm.
  — Zustand A.
Nr. 993  |  € 125,00

Nr. 984  |  € 75,00

Nr. 989  |  € 150,00

Nr. 987  |  € 100,00Nr. 986  |  € 50,00

Nr. 985  |  € 100,00

Nr. 988  |  € 70,00

Nr. 990  |  € 45,00 Nr. 993  |  € 125,00Nr. 992  |  € 125,00Nr. 991  |  € 120,00
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Wykoff, Frank | (1909-1980) Originalsignatur auf Zettel (10,5 x 5,3cm) 
mit Widmung „Dear … Good luck to you“ von Frank Wykoff (USA). Mit 
dazumontiertem S/W-Magazinbild vom dreifachen Leichtathletik Olym-
piasieger 1928-36 über 4x100m.
Zettel mit Altersspuren. Montiert auf gelochten A4-Karton.  — Zustand B-C.
Nr. 994  |  € 35,00

Zabala, Juan Carlos | (1911-1983). Fotokarte mit original Signatur von 
Juan Carlos Zabala, argentinischen Marathon-Olympiasiegers von 1932 
und Olympia-Teilnehmers von 1936 mit original Widmung. 14x9 cm.
Unterschrift mit Kugelschreiber; Rückseite mit Kleberresten.  — Zustand B.
Nr. 995  |  € 150,00

Olympia Autographen ab 1952

Autogrammkarten Deutsches Team | 44 große offizielle Auto-
grammkarten und Postkarten von den deutschen Sportlern von 
verschiedenen Weltmeisterschaften und Europameisterschaften von 
1973 bis 2012 mit ca. 1000 original Signaturen der deutschen Medail-
lengewinner und Teilnehmern, darunter auch zahlreiche Olympische 
Medaillengewinner, je 29x21 cm bis 14x9 cm.
Tolle Sammlung! Von vielen Sportarten Rudern, Turnen, Bob, Gewichtheben, 
Ringen, Basketball, Schwimmen, Rudern usw. --Aus dem Nachlass des ehma-
ligen deutschen IOC Mitgliedes und Bürgermeisters des Athletendorfes der 
Olympischen Spiele 1972 in München Dr. Walter Troeger.  — Zustand A-.
Nr. 996  |  € 125,00

Bjakow, Iwan | (1944-2009) Farbfoto mit original Signatur Iwan Bjakow 
(URS). Goldmedaille bei den Olympischen Winterspielen 1972 und 1976 
im Biathlon in der 4x7,5 km Staffel. 15x10 cm.  — Zustand A.
Nr. 997  |  € 40,00

Givehchi, Nasser | (1935-2017) Handschriflticher Kurzbrief mit original 
Signatur von Nasser Givehchi (IRN). Olympische Spielen 1952 Silberme-
daille im Ringen im Federgewicht, 15x11 cm. Dabei von Givehchi  hand-
schriftlich beschrifteter Briefumschlag mit seiner Adresse, 16x11 cm.
Selten!.  — Zustand A-.
Nr. 998  |  € 75,00

Griffith-Joyner, Florence | (1960-1998) Farb-Großreprofoto mit Ori-
ginalsignatur von Florence Griffith-Joyner. Verstorbene Leichtathletik-
Olympiasiegerin von 1988 über 100m, 200m und 4x-100m. mehrfache 
Sprint-Weltmeisterin. 28x19 cm. Autogramm unf Foto vor 1987, da sie nur 
mit den Florence Griffith signiert hat. Selten!.  — Zustand A.
Nr. 999  |  € 70,00

Handball OSS1972 UdSSR Polen Tunesien | Autogrammbelege vom 
1. Olympischen Handballturnier bei den Olympischen Spielen München 
1972 von Vorolympischen Testspielen 1971 in Flensburg. UdSSR S/W-
Foto mit 12 original Signaturen. Polen Karte mit 12 original Signaturen 
und Tunesien S/W-Foto mit 12 original Signaturen auf der Rückseite. Bei 
der Mannschaft der UdSSR und Polen sind auch schon Spieler der Gold- 
bzw. Silbermedaillen Mannschaften von den Olympischen Spielen 1976 
dabei. 13,5x8,5 und 30x10,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1000  |  € 50,00

Hockey-Team Pakistan 1969 | Autogrammbeleg mit 18 original Si-
gnaturen der Hockey-Nationalmannschaft von Pakistan 1969. Darunter 
12 Signaturen von Medaillengewinnern bei den Olympischen Spielen 
1964 - 1976:  Riaz Ahmed (Gold 1968, Silber 1972); Saeed Anwar (Silber 
1964, Gold 1968); Muhammad Ashfaq (Bronze 1976); Jehangir Ahmed 
Butt (+2021; Gold 1968); Tanvir Ahmed Dar (+1998; Gold 1968);
Khalid Mahmood (Gold 1968; Silber 1964); Abdul Rashid (+2020; Gold 
1968); Fazal Rehman (+2023; Gold 1968); Shannaz (Silber 1972, Bronze 
1976); Islah du Din (Silber 1972, Bronze 1976); Aktar ul Islam (Silber 
1972); Sami ullah Khan (Bronze 1976). 20,5x15,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 1001  |  € 250,00

Jordan, Michael | Farbreprofoto mit Originalsignatur des 2fachen 
Basketball-Olympiasiegers 1984, 1992 und Superstar aus der NBA 
Michael Jordan (USA). 15x10 cm. Äußerst selten!.  — Zustand A.
Nr. 1002  |  € 150,00

Kemser, Franz | (1910-1986) Originalsignatur von Franz Kemser auf der 
Rückseite einer s/w-Autogrammkarte. Datiert „20.4.60“. Deutscher Bob-
Olympiasieger 1952 (Vierer) sowie 3-facher WM-Medaillengewinner 
1938+39 im Viererbob und 1953 im Zweierbob, 14x9 cm.  — Zustand A.
Nr. 1003  |  € 40,00

Nr. 994  |  € 35,00
Nr. 999  |  € 70,00Nr. 997  |  € 40,00Nr. 996  |  € 125,00Nr. 995  |  € 150,00

Nr. 998  |  € 75,00

Nr. 1000  |  € 50,00

Nr. 1003  |  € 40,00

Nr. 1002  |  € 150,00

Nr. 1001  |  € 250,00
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Kossinski, Wladimir | (1945-2011) Postkarte mit original Signatur und 
handschriftichen Text von Wladimir Kossinski (URS).  2x Silbermedaille 
(100 m + 200 m Brust) und Bronzemedaille in der 4x100 Lagenstaffel bei 
den Olympischen Spielen 1968, 14,5x10,5 cm.
Selten. Dabei Farbreprofoto.  — Zustand A.
Nr. 1004  |  € 50,00

Lewis, Carl | S/W-Pressefoto (Sven Simon) mit Originalsignatur von Carl 
Lewis. Mehrfacher Leichtathletik-Olympiasieger 1984, 1988 und 1992 
der USA. 21,5x16 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1005  |  € 70,00

Melnik, Faina | (1945-2016) s/w-Foto mit Originalsignatur von Faina 
Melnik. Sowjetische Leichtathletin. Goldmedaillen-Gewinnerin bei 
Olympia 1972 im Diskuswerfen. 14x9 cm.
Foto hat Rasterung für eine Druckvorlage.  — Zustand B.
Nr. 1006  |  € 40,00

Olympiamannschaft 1968 | Grosse mehrfarbige Faltkarte „Mexico 
68. Die deutschen Teilnehmer danken ihren Förderern“ mit ca. 150 
orginalen Unterschriften der deutschen Olympiamannschaft für die 
Olympischen Spiele Mexico 1968 darunter zahlreiche Medaillengewin-
ner. 61x29 cm (ausgeklappt).
 61x29cm. — Zustand B.
Nr. 1007  |  € 75,00

Olympiasieger Wntersport | 4 Autogrammkarten von Olympiasie-
gern im Wintersport: Toni Sailer, Kilius / Bäumler und Schnelldorfer mit 
original Signaturen, 15x10,5 cm bis 14x9 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1008  |  € 50,00

Ostler, Anderl | (1921-1988) S/W-Fotopostkarte mit Originalsignatur 
des Olympiasiegers 1952 im Bobsport Anderl Ostler (GER). 15x10 cm.
Uterschrift in Tinte.  — Zustand A-.
Nr. 1009  |  € 50,00

Phelps, Michael Fred | Farbfoto mit Originalsignatur von Michael 
Phelps (USA). Sportsuperstar. Er gilt als der vielseitigste Schwimmer der 
Gegenwart und ist mit 28 olympischen Medaillen, davon 23-mal Gold, 
der mit weitem Abstand erfolgreichste Olympionike der Geschichte. 
Gibt kaum Autogramme! 15,5x10,5 cm. Face-to-face Autograph, erhielt 
der Einlieferer beim Welt Cup 2009 in Berlin von Phelps!.
Achtung bei den meisten Michael Phelps Autogramme im Internet handelt es 
sich um Fälschungen!.  — Zustand A.
Nr. 1010  |  € 250,00

Press, Tamara | (1937-2021) Farbmagazinfoto mit original Signatur von 
Tamara Press (USR), der zweifachen Olympiasiegerin im Kugelstoßen 
(1960, 1964) und Olympiazweiten 1960 sowie Gold bei den Olym-
pischen Spielen 1964 im Diskuswerfen, 19x6 cm.
Unterschrift mit rotem Stift unten.  — Zustand A-.
Nr. 1011  |  € 70,00

Radsport UdSSR OSS1972 | Radsport Mnnaschaftszeitfahren Olym-
pische Spiele 1972 Goldmedaille UdSSR: Boris Schuchow, Waleri Jardy 
(1948-1994); Gennadi Komnatow (1949-1979), Waleri Lichatschow. S/W-
Foto, 14x9 cm. Komplettes Team auf Foto. Rarität!!!.  — Zustand A-.
Nr. 1012  |  € 125,00

Randall, Martha | Blancobeleg (6x1 cm) mit original Signatur von 
Martha Randall (USA). Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 
1964 im Schwimmen (400 m Lagen), 8x6,5 cm.
Rarität!.  — Zustand A-.
Nr. 1013  |  € 60,00

Sammlung Olympia Deutsche Stars | 117 Autogrammkarten von 
deutschen Medaillengewinner bei Olympischen Spielen 1936 - 2012.
Dabei: Cranz, Kolbe, Achter 1968, Steenken, Dietrich, Handball DDR 1980, 
Matthes, Ostler, Holdorf, Baran/Falk, Keller, Almsick, Thiedemann, M.Groß, 
Glaß, Weißfflog, Hannawald, Nehmer, Schockemöhle, Milser, Kehle, Weller, 
H.Schmid, Pusch, Wirnhier, Nerlinger, Greis, Fichtel, Gienger, Lange, Glahn, 
Seeger, Mang, Lewe, Hambüchen u.a.. --Dabei zahlreiche Dubletten!.  — 
Zustand A-B.
Nr. 1014  |  € 125,00

Nr. 1004  |  € 50,00

Nr. 1009  |  € 50,00

Nr. 1007  |  € 75,00Nr. 1005  |  € 70,00

Nr. 1008  |  € 50,00

Nr. 1011  |  € 70,00 Nr. 1014  |  € 125,00Nr. 1013  |  € 60,00Nr. 1012  |  € 125,00

Nr. 1006  |  € 40,00

Nr. 1010  |  € 250,00
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Sanejew, Viktor | (1945-2022) S/W-Foto mit Originalsignatur von 
Viktor Sanejew (USR). Gewann dreimal in Folge Gold bei Olympischen 
Spielen im Dreisprung (1968, 1972, 1976) und 1980 Silber, 14x9 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1015  |  € 60,00

Sorokin, Witali | (1935-1995) Original Signatur von Witali Iwano-
witsch Sorokin (URS) auf einer Ausschnitt einer Postkarte (Signiert 
mit W.I.Sorokin - letzte Zeile). Bronzemedaille im Scjwimmen bei den 
Olympischen Spielen 1956 in der 4x200 Staffel, 9x2,5 cm Dabei: Original 
S/W-Foto von Sorokin (15,4x10,5 cm).
Absolut selten! --Beide Stücke kommen direkt von der Familie von Sorokin.  
— Zustand A-.

Nr. 1016  |  € 80,00

UdSSR OSS1964 4x100m Schwimmen | Bronzemedaille für die 
UdSSR im Schwimmen der Frauen über 4x100 m Lagen. Original 
Signaturen:Tatjana Saweljewa S/W-Foto direkt von Saweljewa);  Swet-
lana Babanina (1964 Bronze 200 m Brust; unsigniertes S/W-Foto direkt 
von Babanina); Tatjana Dewjatowa (Foto auf der Rückseite signiert; 
direkt von Dewjatowa); Natalja Ustinowa. 18x10,5 cm bis 13,5x8 cm.
Rarität!.  — Zustand A-.

Nr. 1017  |  € 120,00

UdSSR OSS1984 Schwimmen 4x100 m | Silbermedaille für die 
UdSSR im Schwimmen bei den Oympischen Spielen 1988 in der 4x100 
m Freistilstaffel. Original Signaturen von: 
Juri Baschkatow (1948-2022; Silber 1992 4x100 m);
Nikolai Jewsejew (1988 4x100 Lagen); Wolodymyr Tkatschenko; Gen-
nadi Prigoda (1988 2x Bornze 50 m; 4x100 Lagen);Vorläufe: Raimundas 
Mažuolis; Alexey Borislavsky (Absolut selten!), 15x10,5 bis 10.5x7,5 cm.
Komplettes Team mit allen sechs Schwimmern sehr selten! Dabei ein S/W-
Passfoto von Prigoda.  — Zustand A-.

Nr. 1018  |  € 150,00

UdSSR OSS1992 Schwimmen 4x200 m | Goldmedaille für die GUS 
im Schwimmen bei den Oympischen Spielen 1992 in der 4x200 m 
Freistilstaffel. Original Signaturen von: Original Signaturen von: Dmitri 
Lepikow; Wladimir Pyschnenko (1996 Silber 4x100 m; Rarität); Wenia-
min Tajanowitsch (S/W-Foto); Jewgeni Sadowy (Gold 1992 200m + 400 
m Freistil); Im Vorlauf: Alexei Kudrjawzew (Rarität), Juri Muchin. 15x10,5 
bis 10.5x7,5 cm.
Komplettes Team mit allen sechs Schwimmern sehr selten!.  — Zustand A-.

Nr. 1019  |  € 150,00

USA OSS2004 Schwimmen 4x200 m | Goldmedaille für die USA im 
Schwimmen Frauen in der 4x200 Freistilstaffel bei den Olympischen 
Spielen 2004. Originalsignaturen von: Natalie Coughlin (2004 Gold 
100 m Rücken, 2x Silber 4x100 m Frei + 4x100 m Lagen, Bronze 100 m 
frei); Carly Piper (Rarität); Dana Vollmer (2012+2016: 5x Gold, 1x Silber, 
1xBronze); Vorläufe: Lindsay Benko (Gold 2000 + Silber 2004); Rachel 
Komisarz (Silber 2044 4x100m Lagen). 30x21 cm bis 11x8 cm.
Selten!  Dabei vier Farbfotos.  — Zustand A-.

Nr. 1020  |  € 50,00

Vidal, Rafael | (1964-2005) Blancobeleg mit original Autograph von 
Rafael Vidal (Venzuela). Olympische Spiele 1984 Bronze im Schwimmen 
(200 m Delphin), 14x8 cm. Rarität! Vidal kam 2005 bei einem Autounfall ums 
Leben -Kleberreste auf der Rückseite; kleine Fehlstelle.  — Zustand B.

Nr. 1021  |  € 60,00

Zatopek, Emil | (1922-2002) S/W-Pressefoto mit Originalsignatur von 
Emil Zatopek (CSSR). Vierfacher Olympiasieger von 1948 und 1952 im 
Langlauf, 21,5x16 cm.  — Zustand A.

Nr. 1022  |  € 50,00

Zatopek, Emil + Dana | (CZE) 3 Reprofoto mit den Originalsignaturen 
vom mehrfachen Olympiasieger 1948 + 1952 Emil Zatopek (1922-2002) 
und seiner Frau Dana Zatopekova (Olympische Spiele 1952 Gold Speer-
werfen). Je 30x20,5 cm.  — Zustand A.

Nr. 1023  |  € 50,00

Nr. 1019  |  € 150,00

Nr. 1017  |  € 120,00

Nr. 1016  |  € 80,00Nr. 1015  |  € 60,00

Nr. 1018  |  € 150,00

Nr. 1020  |  € 50,00 Nr. 1023  |  € 50,00Nr. 1022  |  € 50,00

Nr. 1021  |  € 60,00
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Sammlungsaufl ösung Schwimmen

Almsick, Franziska von | Farbreprofoto mit original Signatur von 
Franziska von Almsick (FRG). 10fache Medaillengewinnerin im Schwim-
men bei den Olympischen Spielen 1992 (2x Silber, 2x Bronze) 1996 (2x 
Silber, 1x Bronze), 2000 (Bronze) und 2004 (2x Bronze), 17,5x12,5 cm.
Face-to-face Autographen.  — Zustand A.

Nr. 1024  |  € 40,00

Aoki, Mayumi | Originalsignatur von Mayumi Aoki auf einem Far-
breprofoto. Japanische Olympiasiegerin 1972 im Schwimmen (100m 
Schmetterling). 15x10 cm.
-- Mit Faltspuren.  — Zustand A-.

Nr. 1025  |  € 40,00

Australien OSS 1996 Schwimmen 4x100 m Frei | Bronzemedaille 
im Schwimmen der Frauen für Australien in der 4x100 m Freistilstaf-
fel bei den Olympischen Spielen 1996. 4 original Autographen: Julia 
Greville (Selten); Nicole Stevenson (S 4x100 m Lagen + Bronze 200 m 
Rücken); Emma Johnson; Lise Mackie (Vorlauf; Selten!). Alle auf DIN A4 
Sammelblätter mit jeweils einem Farbfoto (15x10 cm).
Face-to-face Autographen.  — Zustand A-.

Nr. 1026  |  € 40,00

Barany,Istvan | (1907-1995) S/W-Foto mit Originalsignatur von Istvan 
Barany (HUN). Silber- und Bronzemedaillenngewinner bei den Olym-
pischen Spielen 1928 ++ 1932 im Schwimmen. 10,5x7,5 cm.
Foto direkt von Barany. Unterschrfi t mit Kugelschreiber.  — Zustand A.

Nr. 1027  |  € 40,00

Biondi, Matthew | Farbfoto mit original Autograph von Matt Biondi 
(USA). 11facher Medaillengewinner im Schwimmen bei den Olym-
pischen Spielen 1984 - 1992 (8x Gold, 2x Silber und 1x Bronze), 12,5x9 
cm.
face-to-face Autograph. Foto von Biondi datiert „2/94“. Vorname leicht ver-
wischt.  — Zustand A-.
Nr. 1028  |  € 40,00

Bogdanov, Andrey | (1958-1999) Blancobeleg mit original Signatur 
von Andrey Bogdanov (URS). Silbermedaille in der 4x200 m Freistil - 
Staff el bei den Olympischen Spielen 1976, 10x6,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 1029  |  € 60,00

Bogdanowa, Julija | Farbfoto mit original Autograph von Julija Bog-
danowa (URS). Bronzemedaille über 200 m Brust bei den Olympischen 
Spielen 1980, 17x10,5 cm. Foto direkt von Julija Bogdanowa.  — Zustand A-.
Nr. 1030  |  € 40,00

Borg, Arne | (1901-1987) S/W-Reprokopiefoto mit original Signatur 
von Arne Borg (SWE). Olympiasieger 1928 im 1500m-Schwimmen und 
Gewinner von 4 weiteren Olympiamedaillen 1924 + 1928, 18x8 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1031  |  € 40,00

Brasilien OSS1980 4x200 Freistil | Bronzemedaille für Brasilien im 
Schwimmen bei den Olympischen Spiele 1980 in der 4x200 m Frei-
stilstaff el. Autographen von Cyro Delgado (Super rare; face-to-face in 
Rio! Farbfoto), Jorge Luiz Fernandes; Marcus Mattioli; Djan Madruga. 
(KOMPLETTES TEAM). Je Ca. 15x10 cm.
Dabei zwei Reprofotos.  — Zustand A-.
Nr. 1032  |  € 100,00

BYSTROVA, Natalya | Fotokopiertes Foto mit original Signatur von 
Natalya BYSTROVA (URS). Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 
1964 in der 4x100 m Lagenstaff el der Frauen, 13x10 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1033  |  € 40,00

In den aktuellen Auktionen wird eine sehr große und 
außergewöhnliche Autogrammsammlung angeboten 
die in der Zeit von 1980 bis 2008 zusammen gestell-
te wurde. Diese Sammlung umfasst die Olympischen 
Spiele 1906 bis 2004, wobei der Schwerpunkt auf den 
Spielen 1948-2004 liegt. Die Spezialität dieser Samm-
lungen sind Autogramme aus der ehemaligen UdSSR, 
Südostasien und Süd- + Mittelamerika. Darunter zahl-
reiche Top-raritäten. Der Sammler gehört zu den Spe-
zies der „Jäger“, deren besondere Leidenschaft es ist 
die Athleten direkt um Autogramme zu bitten. Dazu 
besuchte er zahlreiche internationale Sportveranstal-
tungen und dokumentierte diese Begegnungen oft 
mit Fotos. Ältere Athleten wurden von diesem Sammler 
zu hause aufgesucht. Bei bereits verstorbenen Athleten 
besuchte oder kontaktierte er die Familien um original 
Auotgrammbeleg zu bekommen oder ertauschte die-
se bei anderen Sammlern. In der internationalen Olym-
piaautographenszene war dieser Sammler bestens ver-
netzt und hatte zahlreiche Tauschpartner, darunter die 
bereits verstorbenen Sammler Ben Michels (AUS) und 
Ferencis (HUN). Er hat keine Autogramme über ebay 
oder aus unseriösen Quellen bezogen.

Nr. 1024  |  € 40,00

Nr. 1029  |  € 60,00

Nr. 1027  |  € 40,00

Nr. 1026  |  € 40,00

Nr. 1025  |  € 40,00

Nr. 1028  |  € 40,00

Nr. 1030  |  € 40,00 Nr. 1033  |  € 40,00Nr. 1032  |  € 100,00Nr. 1031  |  € 40,00
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Chapman, Gary | (1938-1978) Blancobeleg mit original Signatur von 
Gary Chapman (AUS). Signiert mit Gary. OS 1956 Bronze im Schwimmen 
über 100 m Freistil, 10x8 cm. Sehr selten. Dabei S/W-Magazinfoto (18x12 
cm).  — Zustand A-.
Nr. 1034  |  € 80,00

Chayev (Tschajew); Aleksandr | Farbreprofoto mit original Signatur 
von Aleksandr Chayev (URS). Silbermedaille bei den Olympischen Spie-
len 1980 im Schwimmen über 1,500 Frei., 12,5x9 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1035  |  € 40,00

China OSS 1996 Schwimmen 4x100 m Frei | Silbermedaille im 
Schwimmen für China in der 4x100 m Freistilstaffel der Frauen bei den 
Olympischen Spielen 1996. Original Autographen: Chao Na; Nian Yun; 
Shan Ying (B 4x100 m Lagen). alle auf DIN A4 Sammelblätter mit jweils 
einem Farbfoto (13x9 cm). Face-to-face Autographen Nur Le Jingyi fehlt 
(Foto aber dabei).  — Zustand A-.
Nr. 1036  |  € 40,00

China OSS 1996 Schwimmen 4x100 m Lagen | Bronzemedaille im 
Schwimmen für China in der 4x100 m Lagenstaffel der Frauen bei den 
OS 1996. Original Autographen: Chen Yan (1979; Weltmeisterin 1997 
200 m Rücken); Han Xue; Cai Huijue; Shan Ying (S 1996 4x100 m Frei); 
alle auf DIN A4 Sammelblätter mit jweils einem Farbfoto (13x9 cm). 
Komplettes Endlaufteam!. Face-to-face Autographen.  — Zustand A-.
Nr. 1037  |  € 60,00

China OSS 2004 Schwimmen 4x200 m Frei | Silbermedaille im 
Schwimmen der Frauen für China in der 4x200 m Freistilstaffel bei den 
Olympischen Spielen 2004. 4 original Autographen: Zhu Yingwen ; Xu 
Yanwei, Yang Yu (2008 S 4x200 m); Pang Jiaying (2008 1x S + 2x B), je 
15x10,5 cm. Alle Endlaufteilnehmerinnen!. face-to-face Autographen. 
Dabei zwei Farbreprofotos (15x10,5 cm).  — Zustand A.
Nr. 1038  |  € 60,00

China Schwimmen 1992 4x100 m Freistil | Silbermedaille der 4x100 
m Freistilstaffel Frauen von China bei den Olympischen Spielen 1992 
mit original Signaturen: Lu Bin; Le Jingyi (1996 G 100 m Frei und 2x S 50 
m Frei + 4x100 m Frei); Im Vorlauf: Zhao Kun. Karteikarten, 15x11 cm 
und zwei Farbfotos. Selten! Face-to-face Autographen.  — Zustand A-.
Nr. 1039  |  € 60,00

Cielo, César Augusto | Farbreprofoto mit original Signatur von César 
Augusto Cielo Filho (BRA). Goldmedaille im Schwimmen bei den Olym-
pischen Spielen 2008 und Bronze 2012 über 50 m Freistil. Bronze 2008 
über 100 m Freistil. 12facher Weltmeister, 16x10 cm.
Selten! Dabei ein Blancobeleg mit original Signatur von Cielo.  — Zustand A.

Nr. 1040  |  € 35,00

Cornu, René | (1929-1986) Blancobeleg mit original Signatur von René 
Cornu (Frau). Bronzemedaille im Schwimmen bei den Olympischen 
Spielen 1948 über 4x200 m Freistil, 9x8 cm. Selten!.

Nr. 1041  |  € 40,00

Crabbe, Buster | (1910-1983) Ersttagsbrief (16,5x9,5 cm) mit original 
Signatur von Buster Crabbe (USA). Goldmedaille bei den Olympischen 
Spielen 1932 im Schwimmen über 400 m Freistil. Silber 1928 über 1.500 
m. S/W-Reprofoto (15x10,5 cm). Beides aufmontiert (eingesteckt) auf 
einem DIN-A4 Blatt. Crabbe wurde nach Endes einer Sportkarriere als 
Schauspieler bekannt, u.a. Tarzan. Sein Künstlername war Larry Crabbe.
  — Zustand A-.

Nr. 1042  |  € 80,00

Davis, Victor | (1964-1989) Karteikarte mit original Signatur von  Victor 
Davis (CAN). 4facher Medaillengewinner bei den Olympischen Spielen 
1984 (Gold 200 m Brust, 2x Silber 100 m Brust + 4x100 m Lagen) und 
1988 (Silber 4x100 m Lagen) im Schwimmen, 13,5x8,5 cm.
Selten! Starb 1989 bei einem Autounfall.  — Zustand A.

Nr. 1043  |  € 75,00

DDR OSS1980 4x200 Freistil | Silbermedaille für die DDR im Schwim-
men bei den Olympischen Spiele 1980 in der 4x200 m Freistilstaffel. Au-
tographen von Frank Pfütze (1959-1991; Selten); Jörg Woithe (Gold 100 
m Frei); Detlev Grabs; Rainer Strohbach; Vorlauf: Frank Kühne (Selten). 
4x S/W-Pressefoto + 1x BlancobelegJe Ca. 15x10 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1044  |  € 40,00

Nr. 1034  |  € 80,00

Nr. 1039  |  € 60,00

Nr. 1037  |  € 60,00

Nr. 1036  |  € 40,00

Nr. 1035  |  € 40,00

Nr. 1038  |  € 60,00

Nr. 1041  |  € 40,00

Nr. 1044  |  € 40,00

Nr. 1043  |  € 75,00

Nr. 1042  |  € 80,00Nr. 1040  |  € 35,00
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Dendeberova, Yelena | Farbfoto mit original Signatur von Yelena Den-
deberova (URS) auf der Rückseite. Silbermedaille bei den Olympischen 
Spielen 1988 im Schwimmen über 200 m Lagen, 17x12 cm Dabei eine 
weitere Unterschrift von Dendeberova auf einem Blancobeleg (9x6,5 
cm). Foto direkt von Yelena Dendeberova.  — Zustand A.

Nr. 1045  |  € 75,00

Dolan, Tom | Blancobeleg mit original Signatur von Tom Dolan (USA). 
Goldmedaille im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1996 und 
2000 über 400 m Lagen, 10,5x7,5 cm.
Selten! Dabei Farbreprofoto (13x9 cm).  — Zustand A.

Nr. 1046  |  € 40,00

Dolgov (Dolhow), Wolodymyr | 1960-2022) Blancobeleg mit original 
Signatur von Wolodymyr Dolhow (Dolgov) (URS) und einem S/W-Foto 
von Dolhow (11x8,5 cm). Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 
1980 im Schwimmen über 100 m Rücken., 10,5x7,5 cm.
Foto direkt von Dolhow.  — Zustand A-.

Nr. 1047  |  € 60,00

Ervin, Anthony | Karteikarte mit Originalsignatur von Anthony Ervin 
(USA). Gold- und Silbergewinner Olympia 2000 und 2maliger Weltmei-
ster 2001 im Schwimmen. Selten!.
Dabei Farbreprofoto (15x10 cm).  — Zustand A.

Nr. 1048  |  € 40,00

Fessenko, Serhij | Farb-Reprofoto mit zweifacher Signatur von Serhij 
Fessenko (URS). Silbermedaille bei den Olympischen Spielen 1980 im 
Schwimmen über 200 m Delphin., 15x10 cm.  — Zustand A-.

Nr. 1049  |  € 50,00

Flanagan, Ralph | (1918-1988) Ausschnitt eines Postbeleges (7x3 
cm) mit original Signatur von Ralph Flanagan (USA). Silbermedaille im 
Schwimmn bei den Olympischen Spielen 1936 in der 4x200 m Staffel. 
Aufmontiert auf Karton, 9x8 cm.

Nr. 1050  |  € 50,00

Furukawa, Masaru | (1936-1993) Originalsignatur auf S/W-Foto von 
Masaru Furukawa (JAP). Olympische Spiele 1956 Gold im Schwimmen 
über 200 m Brust, 10,5x8 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1051  |  € 40,00

Genenger, Martha | (1911-1995) S/W-Reprofoto original signiert von 
Martha Genenger (GER) auf der Rückseite. Olympische Spiele Berlin 
1936 Silber im Brustschwimmen. 13,5x9 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1052  |  € 40,00

Groß, Michael | Seltene Autogrammkarte von Michael Groß (FRG) aus 
dem Jahre 1981 mit original Signatur. 6facher Medaillengewinner bei 
den Olympischen Spielen 1984 ( 2x Gold 200 m Frei + 100 m Schmetter; 
2x Silber 200 m Schmetter + 4x200 Frei) und 1988 (Gold 200 m Schmet-
ter und Bronze 4x200 m Frei) im Schwimmen, 15x10,5 cm.
Face-to face Autogramm wurde 1982 gegeben. --Rückseite mit geringen 
Abrisspuren.  — Zustand A-.
Nr. 1053  |  € 40,00

GUS Schwimmen 1992 4x100 m Lagen | Bronzemedaille der 4x100 
m Lagenstaffel der GUS bei den Olympischen Spielen 1992 mit original 
Signaturen: Jelena Rudkowskaja (G 100 m Brust), Nina Schiwanewskaja 
(+2000 für Spanien Gold 100 m Rücken); Olga Kyrytschenko; Natalia 
Meschtscherjakowa; Im Vorlauf: Jelena Shubina (Farbfoto 22x15 cm). 
DIN A4 Sammelblätter +Blancobeleg 10,5x8 cm (Komplettes Team!).
Selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1054  |  € 100,00

Hackett, Grant | Farbreprofoto mit original Signatur von Grant Hackett 
(AUS). 3x Goldmedaille und 3x Silber im Schwimmen bei den Olym-
pischen Spielen 2000 - 2008, 15x11 cm.
face-to-face.  — Zustand A.
Nr. 1055  |  € 35,00

Nr. 1045  |  € 75,00

Nr. 1050  |  € 50,00

Nr. 1048  |  € 40,00
Nr. 1047  |  € 60,00

Nr. 1046  |  € 40,00

Nr. 1049  |  € 50,00

Nr. 1052  |  € 40,00 Nr. 1055  |  € 35,00Nr. 1054  |  € 100,00Nr. 1053  |  € 40,00

Nr. 1051  |  € 40,00
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Hamuro, Tetsou | (1917-2005) Farbreprofoto mit original und Signatur 
in lateinischer und japanischer Schrift von Tetsou Hamuro (JAP). Gold-
medaillen bei den Olympischen Spielen 1936 im Schwimmen über 200 
m Brust, 15x10 cm.   — Zustand A-.

Nr. 1056  |  € 50,00

Hong Qian | Karteikarte mit original Autograph von Hong Qian (CHN). 
2fache Medaillengewinnerin im Schwimmen bei den Olympischen 
Spielen 1992 Gold über 100 m Schmetterling und 1988 Bronze 100 m 
Schmetterling, 10,5 x 7,5 cm.
Selten! Face-to-face Autographen Dabei ein S/W-Zzeitungsfoto.  - Zustand A-.

Nr. 1057  |  € 40,00

Iwasaki, Kyoko | Karteikarte mit original Autograph von Kyoko Iwasaki 
(JPN). Goldmedaille im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 
1992 über 100 m Brust, 15x10,5 cm. Kyoko Iwasaki gewann mit 14 Jahren 
die Goldmedaille und ist damit die jüngste Goldmedaillengewinnerin im 
Schwimmen in der Geschichte der Olympischen Spiele! Selten! Face-to-face 
Autographen. Dabei S/W-Reprofoto (12x9 cm).  — Zustand A-.

Nr. 1058  |  € 40,00

Japan OSS 2004 Schwimmen 4x100 m Lagen | Bronzemedaille 
im Schwimmen für Japan in der 4x100 m Lagenstaffel bei den Olym-
pischen Spielen 2004. 4 original Autographen: Tomomi Morita (Bronze 
100 m Rücken); Kosuke Kitajima (2x G 100 + 200 m Brust; 2008 2x G + 
1x S; 2012 1x S); Takashi Yamamoto (S 200m Schmetterling); Yoshihiro 
Okumura., je 15x10,5 cm. KOMPLETTES TEAM!.
3x face-to-face Autographen. Dabei drei Farbfotos und ein Farbreprofotos 
(15x10,5 cm).  — Zustand A.

Nr. 1059  |  € 50,00

Jordan, Shaun | Blancobeleg mit original Signatur von Jordan Shaun 
(USA). 2x Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1988 und 1992 
im Schwimmen über 4x100 m Freistil (Vorläufe), 15,53x8,5 cm. Dabei 
Farbfoto (15x10 cm). Sehr selten!.  — Zustand A.

Nr. 1060  |  € 60,00

Junitschew, Charis | (1931-2006) Fotokopiertes Bild mit original Si-
gnatur von Charis Junitschew (URS). Olympische Spiele 1956 Bronze im 
Schwimmen über 200 m Brust, 13,5x7 cm Sehr selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1061  |  € 80,00

Kornejew, Andrei | (1974-2014) Karteikarte mit original Signatur von 
Andrei Kornejew (RUS). Bronzemedaille im Schwimmen bei den Olym-
pischen Spielen 1996 über 200 m Brust, 15x10,5 cm und einem Farbfoto.
Face-to-face Autographen. Verstarb 2014 an Krebs.  — Zustand A.
Nr. 1062  |  € 60,00

Kuznetsov, Viktor | S/W-Reprofoto mit original Signatur von Viktor 
Kuznetsov (URS). Silbermedaille bei den Olympischen Spielen 1980 im 
Schwimmen über 100 m Rücken., 15x10 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1063  |  € 50,00

Larsson, Göran | (1932-1989) Blancobeleg mit original Signatur von 
Göran Larsson (SWE) mit aufmontiertem Farbmagazinfoto. Olympische 
Spiele 1952 Bronzemedaille im Schwimmen über 100 m Freistil, 14,5x8 
cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1064  |  € 40,00

Li Lin | Karteikarte mit original Autograph von Li Lin (CHN). 4fache Me-
daillengewinnerin im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1992, 
1x Gold 200 m Lagen und 2x Silber 400 m Lagen + 200 m Brust, und 
1996 Bronze 200 m Lagen, 15x10,5 cm.
Selten! Face-to-face Autographen Dabei ein Farbzeitungsfoto.  — Zustand A-.
Nr. 1065  |  € 40,00

Liu Limin | Karteikarte mit original Signatur von Liu Limin (CHN) und 
zwei Farbfotos. Silbermedaille im Schwimmen der Frauen bei den Olym-
pischen Spielen 1996 über 100 m Schmetterling. DIN A4 Sammelblätter 
mit jeweils einem Farbfoto (15x10 cm).
Face-to-face Autographen. Selten.  — Zustand A-.
Nr. 1066  |  € 40,00

Nr. 1056  |  € 50,00

Nr. 1061  |  € 80,00

Nr. 1059  |  € 50,00
Nr. 1058  |  € 40,00

Nr. 1057  |  € 40,00

Nr. 1060  |  € 60,00

Nr. 1063  |  € 50,00 Nr. 1066  |  € 40,00Nr. 1065  |  € 40,00Nr. 1064  |  € 40,00

Nr. 1062  |  € 60,00
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Lochte, Ryan | Blancobeleg mit original Signatur von Ryan Lochte 
(USA). 12facher Medaillengewinner im Schwimmen der Frauen bei 
den Olympischen Spielen 2004 - 2016 (6x Gold, 3x Silber, 3xBronze). 
39facher Weltmeister!, 15x11 cm. Face-to-face Autographen gegeben 
Olympia 2004. Dabei Farbreprofoto (15x10,5 cm). Original Autogramme vom 
umstrittenen Schwimmstar Ryan Lochte sind selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1067  |  € 50,00

Luo Xuejuan | Blancobeleg mit original Signatur von Luo Xuejuan 
(CHN). Goldmedaille im Schwimmen der Frauen bei den OS 2004 über 
100 m Brust. 5facher Weltmeister, 10x10 cm. face-to-face Autograph. Sehr 
selten! Dabei Farbreprofoto (15x10,5 cm).  — Zustand A.
Nr. 1068  |  € 40,00

Makino, Shozo | (1915-1987) Blancobeleg mit Originalsignatur von 
Shozo Makino (JAP). Silbermedaillen-Gewinner bei den Olymischen 
Spielen 1932 im Schwimmen 1500 m und 1936 über 400m Bronze, 13x7 
cm. Signatur ist in lateinischer und in japanische Schrift. Dabei S/W-Magazin-
foto.  — Zustand A.
Nr. 1069  |  € 90,00

Malmroth, Hakan | (1900-1987) Originalsignatur von Hakan Malmroth 
(SWE) auf der Rückseite eines S/W:Reprofotos. Zweifacher Olympiasie-
ger 1920 im Schwimmen. 11,5x7,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 1070  |  € 40,00

Mellouli, Oussama | Farbreprofoto mit original Signatur von Oussama 
Mellouli (TUN). Goldmedaille im Schwimmen bei den OS 2008 über 
1.500 m. 2012 Gold über 10 km und Bronze 1.500 m, 15x11 cm.
Oussama Mellouli ist der erfolgreichste Schwimmer aus Afrika.  — Zustand A.
Nr. 1071  |  € 35,00

Mikheyev, Vladimir | S/W-Pressefoto mit original Signatur von Vladi-
mir Mikheyev (URS). Wurde im Vorlauf in der 4x200 m Freistil - Staffel 
bei den Olympischen Spielen 1976 der UdSSR eingesetzt, die im Finale 
Silber gewann, 17x10 cm.
Foto kommt direkt von Vladimir Mikheyev.  — Zustand A-.
Nr. 1072  |  € 40,00

Miskarovs, Arsens | S/W-Foto mit original Signatur von Arsens Miska-
rovs (URS). 2x Silber bei den Olympischen Spielen 1980 im Schwimmen 
über 100 m Brust und 4x100 m Lagen und Bronze 200 m Brust, 11,5x8,5 
cm. Foto direkt von Miskarovs.  — Zustand A-.
Nr. 1073  |  € 40,00

Munz, Diana | Farbreprofoto mit original Signatur von Diana Munz 
(USA). Goldmedaille im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 2000 
in der  4x200 m Freistilstaffel und Silber über 400 m Freistil. 2004 Bronze 
800 m Freistil, 15x11 cm. face-to-face. Sehr selten!.  — Zustand A.
Nr. 1074  |  € 40,00

Nesty, Anthony | Blancobeleg mit original Signatur von Anthony Nesty 
(SUR). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1988 im Schwimmen 
über 100 m Schmetterling, 13x9,5 cm. Dabei S/W-Reprofoto (13x10,5 
cm). Anthony Nesty ist der einzigste Medaillengewinner in der Olympischen 
Geschichte aus Suriname!.  — Zustand A.
Nr. 1075  |  € 50,00

Nikolajew, Gennadi | (1936-2013) S/W-Reprofoto mit original Signatur 
von Gennadi Nikolajew (URS) auf der Vor- und Rückseite. Olympische 
Spiele 1956 Bronze im Schwimmen in der 4x200 m Staffel, 15x10 cm 
Sehr selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1076  |  € 80,00

OSS1976 Schwimmen 100 m Rücken | S/W-Reprofoto mit den 
Medaillengewinnerinnen im Schwimmen über 100 m Rücken bei den 
Olympischen Spielen 1976. Ulrike Richter (GDR; 3x Gold); 	 Birgit 
Treiber (GDR; 2x Silber, 1980 Bronze);  Nancy Garapick (CAN; 2x Bronze).  
— Zustand A-.
Nr. 1077  |  € 40,00

OSS1976 Schwimmen 200 m Brust | Die drei Medaillengewinne-
rinnen im Schwimmen über 200 m Brust bei den Olympischen Spielen 
1976 alle aus der UdSSR:  Gold: Marina Koschewaja (Bronze 4x100 m 
Lagen); Silber Marina Jurtschenja (Marina Yurchenya); Bronze 	 Ljubow 
Russanowa (Silber 100 m Brust), 15x10 bis 8x3 cm. Selten!!!.
Dabei ein Farbreprofoto.  — Zustand A-.
Nr. 1078  |  € 90,00

Nr. 1067  |  € 50,00

Nr. 1072  |  € 40,00

Nr. 1070  |  € 40,00

Nr. 1069  |  € 90,00

Nr. 1068  |  € 40,00

Nr. 1071  |  € 35,00

Nr. 1074  |  € 40,00 Nr. 1077  |  € 40,00

Nr. 1076  |  € 80,00

Nr. 1075  |  € 50,00

Nr. 1073  |  € 40,00

Nr. 1078  |  € 90,00
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OSS1980 Schwimmen 14x | 14 seltene original Autograph vom 
Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1980: Paul Marshall (1961-
2009; GBR; 4x100 m Vorlauf); Brigitta Jönsson (SWE, 4x100); 4x100 m 
Niederlande; Michelle Ford (AUS; 800 m Frei + 200 m Delphin); Susanne 
Nielsson (DEN; 100 m Brust); Mark Taylor (GBR; 4x100 m Vorlauf); Glenn 
Patching (AUS; 4xq00 m Vorlauf); Mark Tonelli (AUS; 4x100 m Lagen); 
Mark Kerry (AUS; 4x100 m Lagen), Neil Brooks (AUS; 4x100 m Lagen + 
19984 Silber + Bronze); Robertas Zulpa (URS; 200 m Brust); A.Krylov 
(URS; 200m, 400 m Frei + 4x200); Max Metzker (AUS; 1.500 m); Graeme 
Brewer (AUS; 200 m) , 15x10 bis 6x5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1079  |  € 75,00

OSS1980 Schwimmen 40x | 40 original Autograph vom Schwimmen 
bei den Olympischen Spielen 1980 von Schwimmern der DDR, Great Bri-
tain, Schweden, Polen, Spanien, Ugnarn. 23 Bildbelege (allein 16 Fotos 
DDR) und 17 Blancobeleg 15x10 bis 6x5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1080  |  € 70,00

OSS1992Schwimmen 13x | 13 seltene Autogrammbelege von 
Medaillengewinner bei den Olympischen Spielen 1992 mit original 
Signaturen aus verschiedenen Ländern auf Autogrammkarten, Foto-
belege, Blancobelege, je 15x10 bis 6x6 cm. E.Wagstaff (USA 4x100 Lagen 
Vorlauf ); D.Brendel (BRD 4x100 m Lagen Vorlauf ); Lea Loveless (USA B 100 m 
Rücken + G 4x100 m Lagen); N.Haislett (USA, G 200 m Frei + 4x100 m Frei); C. 
Ahmann-Leighton (USA S 100 m Schmetter + 2x G 4x100 m Frei und Lagen); 
Wassili Iwanow (GUS S 4x100 m Lagen); Pawel Chnykin (GUS 2x S 4x100 Frei + 
Lagen); Hans Dersch (USA G 4x100m Lagen Vorlauf ); Scott Jaffe (USA B 4x200 
Frei Vorlauf ); Andreas Szigat (BRD B 4x100 m Frei Vorlauf ), D.Jorgensen (USA B 
4x200 m + 1988 G 4x200 m Frei jeweils Vorlauf ); Tajanowitsch (GUS G Staffel); 
Jan Olsen (USA  B 1992 + G 1996 4x200 m Frei); J.Hudepohl (USA G 4x100 m B 
4x200 m + 1996 G 4x200 m je Frei);.  — Zustand A-.
Nr. 1081  |  € 75,00

OSS1992Schwimmen 60x | 60 Autogrammbelege von Medaillen-
gewinner bei den OS 1992 mit original Signaturen aus verschiedenen 
Ländern (USA, Canada, GUS; BRD, Spanien ect.) auf Autogrammkarten, 
Fotobelege, Blancobelege, je 20x10 bis 6x6 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1082  |  € 75,00

OSS1996 Schwimmen 14x | 14 seltene Autogrammbelege von 
Medaillengewinner bei den OS 1992 mit original Signaturen aus ver-
schiedenen Ländern auf Autogrammkarten, Fotobelege, Blancobelege, 
je 15x10 bis 6x6 cm. A.Salmen (USA; G 4x200 m Vorlauf ), H.Denman (AUS 
S 4x100 Lagen Vorlauf ); A.Whitney (USA G 4x200 m Frei Vorlauf ); C.Teuscher 
(USA, G 4x200 m Frei); Penelope Heyns (RSA; G 100 + 200 m Brust); Michelle 
Smith (IRE; 3x G); Amy van Dyken (USA; 4x G); T.Haenen (AUS; B 4x100 m La-
gen Vorl.); S.Dewick (AUS B 4x100m Lagen); Josh Davis (USA, 3x Gold Staffel); 
Curtis Mayden (CAN, 2xB 200 m + 400 m Lagen); Tom Malchow (USA 200 m 
Schmetter 2x G 1996 + 2000); Tripp Schwenk (USA, S 200 m Rücken + G 4x100 
m Lagen Vorl.); Daniel Kowalski (AUS 2x B + 1x S).  — Zustand A-.
Nr. 1083  |  € 75,00

OSS1996 Schwimmen 71x | 71 Autogrammbelege von Medaillen-
gewinner bei den Olympischen Spielen 1996 mit original Signaturen 
aus verschiedenen Ländern (USA, Canada, UdSSR, Cuba; BRD, Spanien, 
Australien ect.) auf Autogrammkarten, Fotobelege, Blancobelege, je 
20x10 bis 6x6 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1084  |  € 85,00

OSS2000 + 2004 Schwimmen 14x | 16 seltene Autogrammbelege 
von Medaillengewinner bei den OS 2000 + 2004 mit original Signa-
turen aus verschiedenen Ländern auf Autogrammkarten, Fotobelege, 
Blancobelege, je 15x10 bis 6x6 cm. Elka Graham (AUS, S 4x200 Frei); Jacinta 
van Lint (AUS, S 4x200 frei); Duje Draganja (KRO; S 50 m Frei); Brendan Hansen 
(USA, 2004-2012 5 Medaillen); Mark Gangloff (USA; 2004 + 2008 G 4x100 m 
Lagen); Haley Clark-Cope (USA S 4x100 m Lagen Vorl.); Brooke-Hansen (AUS; 
S); Stanislawa Komarowa (RUS; S 200m Rücken); Kirsty Coventry (ZIM; 2004 3x; 
2008 4x); Reiko Nakamura (JPN; 2004 + 2008 B 200 m Rücken); Yuko Nakanishi 
(JPN; B 200 m Schmetter); Kara Lynn Joyce (USA; 4x S 2004 + 2008); Maritza 
Correia (USA; 2004 G 4x100m Frei Vorlauf ); Amanda Weir (USA; 2x S 2004; 2012 
B; 2016 S. jeweils Staffel); Lisbeth Lenton-Trickett (AUS; 2004-2014 4x G, 1xS 
und 2x B); Ai Shibata (JPN; G 800 Frei).  — Zustand A-.
Nr. 1085  |  € 80,00

OSS2000 Schwimmen 43x | 43 Autogrammbelege von Medaillen-
gewinner bei den Olympischen Spielen 2000 mit original Signaturen 
aus verschiedenen Ländern (USA, Canada, Russland, UdSSR, Cuba; BRD, 
Spanien, Australien ect.) auf Autogrammkarten, Fotobelege, Blancobe-
lege, je 20x10 bis 6x6 cm.   — Zustand A-.
Nr. 1086  |  € 50,00

Nr. 1079  |  € 75,00

Nr. 1082  |  € 75,00

Nr. 1081  |  € 75,00

Nr. 1080  |  € 70,00

Nr. 1083  |  € 75,00 Nr. 1086  |  € 50,00

Nr. 1085  |  € 80,00

Nr. 1084  |  € 85,00
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OSS2004 Schwimmen 49x | 49 Autogrammbelege von Medaillen-
gewinner bei den Olympischen Spielen 2004 mit original Signaturen 
aus verschiedenen Ländern (USA, Canada, Russland, UdSSR, Cuba; BRD, 
Spanien, Australien ect.) auf Autogrammkarten, Fotobelege, Blancobe-
lege, je 20x10 bis 6x6 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1087  |  € 60,00

Östrand, Per-Olof | (1930-1980) Blancobeleg (8x3,5 cm) mit original 
Signatur von Per-Olof Östrand (SWE) aufmontiert auf Karteikarte. 
Bronzemedaille im Schwimmen über 400 m Fristil bei den Olympischen 
Spielen 1952, 15x10,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1088  |  € 40,00

Oympische Spiele 1972 Schwimmen | 57 Autogrammbelege von 
Medaillengewinnern der Olympischen Spiele 1972 im Schwimmen. Me-
daillengewinner aus der BRD, DDR, USA, Kanada, Italien, Ungarn ect..20 
Bildbelege und 37 Blancobelege, je 15x10 cm bis 5x6 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1089  |  € 100,00

Pankin, Nikolai | (1949-2018) S/W-Foto mit original Signatur von Niko-
lai Pankin (URS). Bronze Medaille bei den Olympischen Spielen 1968 im 
Schwimmen über 100 m Rücken, 14x9 cm.
Foto kommt direkt von Nikolai Pankin.  — Zustand A-.
Nr. 1090  |  € 60,00

Payton, Kim | (1957-1986) Blancobeleg mit original Signatur von Kim 
Payton (USA). Goldmedaille in der 4x100m Freistilstaffel bei den Olym-
pischen Spielen 1976 im Schwimmen, 10x8 cm.
Starb an einem Hirntumor. Dabei ein Farbmagazinfoto (11,5x9,5 cm).  — 
Zustand A-.
Nr. 1091  |  € 60,00

Peter, Percy | (1902-1986) Blancobeleg mit original Signatur von 
Edward Percy Peter (GBR). Bronzemedaille im Schwimmen bei den 
Olympischen Spielen 1920 in der 4x200 Staffel, 9x6,5 cm.
Nr. 1092  |  € 40,00

Poljanski,  Igor | Farbmagazinfoto mit original Signatur von  	 Igor 
Poljanski (URS). Goldmedaille über 200 m Rücken und 2x Bronze über 
100 m Rücken + 4x100 m Lagen bei den Olympischen Spielen 1988 im 
Schwimmen, 13,5x8,5 cm.
Auf Bildbeleg sehr selten!.  — Zustand A.
Nr. 1093  |  € 75,00

Popow, Alexander | Karteikarte mit original Autograph von Alexander 
Popow  der „Zar“ (GUS + URS). 9 facher Medaillengewinner im Schwim-
men bei den Olympischen Spielen 1992 - 2000 (4x Gold, 5x Silber), 
15x10,5  cm. Dabei Farbfoto (12x9 cm).
Unterschrift in kyrillisch und lateinischer Schrift. Face-to-face Autographen 
aus dem Jahre 1992.  — Zustand A-.
Nr. 1094  |  € 40,00

Prosumenschtschikowa, Galina | (1948-2015) S/W-Foto mit Ori-
ginalsignatur von Galina Nikolajewna Prosumenschtschikowa (geb. 
Stepanowa, URS). 5fache Medaillengewinnerin bei den Olympischen 
Spielen 1964 (1x Gold 200 m Brust); 1968 (Silber 100 m Brust + Bronze 
200 m Brust) und 1972 in München (Silber 100 m Brust und Bronze 200 
m Brust); 12x9 cm.
Foto mit Autogramm kommt direkt von Prosumenschtschikowa.   Zustand A-.
Nr. 1095  |  € 75,00

Raskatow, Wolodymyr | (1957-2014) S/W-Reprofoto mit original Si-
gnatur von Wolodymyr Raskatow (URS). Bronzemedaille im Schwimmen 
bei den Olympischen Spielen 1976 über 400 m Freistil und im Vorlauf 
über 4x200 m Freistil in der Silberstaffel der UdSSR, 11x9 cm.
Nr. 1096  |  € 70,00

Rosenberg, Grete | (1896-1979) Karteikarte mit Originalsignatur 
von Grete Rosenberg.  Deutsche Schwimmerin. Silbermedaille bei den 
Olympischen Spielen 1912 mit der 4-mal-100-Meter-Freistilstaffel, 1913 
und 1916-1922 8-malige Deutsche Meisterin 100 Meter Freistil sowie 
1922 Siegerin Deutsche Kampfspiele 100 Meter Freistil. 15x10 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1097  |  € 90,00

Nr. 1087  |  € 60,00

Nr. 1092  |  € 40,00

Nr. 1090  |  € 60,00Nr. 1089  |  € 100,00

Nr. 1088  |  € 40,00Nr. 1091  |  € 60,00 Nr. 1093  |  € 75,00

Nr. 1096  |  € 70,00Nr. 1095  |  € 75,00Nr. 1094  |  € 40,00 Nr. 1097  |  € 90,00
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Rudkowskaja, Jelena | Original Autograph von Jelena Rudkowskaja 
(URS) auf S/W-Reprofoto. Goldmedaille im Schwimmen bei den Olym-
pischen Spielen 1992 über 100 m Brust und Bronze 4x100 m Lagen, 
11,5x9  cm.
Selten! Face-to-face Autographen.  — Zustand A-.

Nr. 1098  |  € 40,00

Russland OSS 1996 Schwimmen 4x100 m Frei | Silbermedaille 
im Schwimmen für Russland in der 4x100 m Freistilstaffel bei den 
Olympischen Spielen 1996. 5 original Autographen: Roman Jegorow 
(Yegorov) (S 4x100 Lagen); Wladimir Predkin; Wladimir Pyschnenko 
(1992 1x G + 2x S Staffeln); Konstantin Ushkov (Vorlauf); Denis Piman-
kov (Vorlauf). alle auf DIN A4 Sammelblätter mit jeweils einem Farbfoto 
und einem Reprofoto (15x10 cm). 5 von 6 Teammitgliedern!.
Face-to-face Autographen. Nur Alexander Popow fehlt.  — Zustand A-.

Nr. 1099  |  € 75,00

Russland OSS 1996 Schwimmen 4x100 m Frei | Silbermedaille im 
Schwimmen für Russland in der 4x100 m Lagenstaffel bei den Olym-
pischen Spielen 1996. 5 original Autographen: Wladimir Selkow (1992 
2x S 200 m Rücken + 4x100 m Lagen); Stanislaw Lopuchow (Lopukhov); 
Denis Pankratow ( 2x G 100 m + 200m Schmetter); Roman Ivanovsky 
(Vorlauf); Wladislaw Kulikow (1996 B 100 m Schmetter + 1992 S 4x00 m 
Lagen). alle auf DIN A4 Sammelblätter mit jweils einem Farbfoto (15x10 
cm). 5 von 6 Teammitgliedern!.
Face-to-face Autographen Nur Alexander Popow fehlt.  — Zustand A-.

Nr. 1100  |  € 75,00

Russland OSS 2008 Schwimmen 4x200 m Frei | Silbermedaille im 
Schwimmen für Rußland in der 4x200 m Freistilstaffel bei den Olym-
pischen Spielen 2008. 4 original Autographen:Jewgeni Lagunow; Danila 
Isotow (Izotov); 2x Alexander Suchorukow; Vorlauf:
Mikhail Polischuk, Farbreprofotos je 15x10,5 cm. 4 von 5 Teammitglie-
dern.
Es fehlt Nikita Lobinzew.  — Zustand A.

Nr. 1101  |  € 40,00

Schwimmen 1984 | 8 seltene Autographen von Medaillengewinner 
der Olympischen Spiele 1984 im Schwimmen: Cameron Henning (Bron-
ze 200 m Rücken; CAN); Justin Lemberg (Bronze 400 m Frei; AUS); Geoff 
Gaberino (Gold 4x200 m Frei Vorlauf; USA); Richard Saeger (Gold 4x200 
m Frei Vorlauf; USA); Glenn Buchanan (Bronze 100 m Lagen + 4x100 m 
Lagen; AUS); Mike West (Bronze 100 m Rücken + Silber 4x100 m Lagen; 
CAN); Anne Ottenbrite (G, S, B; CAN); Michelle Pearson (B - 200 m Lagen; 
AUS); Alle Unterschriften auf Blancobelegen, 17,5x8,5 cm bis 12,5x7,5 
cm. 1984 erhielten die Schwimmer die in den Vorlaufstaffel eingesetzt wur-
den erstmals automatisch auch eine Medaille.  — Zustand A-.
Nr. 1102  |  € 70,00

Schwimmen 1984 72x | 72 Autographen von Medaillengewinner der 
Olympischen Spiele 1984 im Schwimmen: Cameron Henning (Bronze 
200 m Rücken; CAN); Justin Lemberg (Bronze 400 m Frei; AUS); Geoff 
Gaberino (Gold 4x200 m Frei Vorlauf; USA); Richard Saeger (Gold 4x200 
m Frei Vorlauf; USA); Glenn Buchanan (Bronze 100 m Lagen + 4x100 m 
Lagen; AUS); Mike West (Bronze 100 m Rücken + Silber 4x100 m Lagen; 
CAN); Anne Ottenbrite (G, S, B; CAN); Michelle Pearson (B - 200 m Lagen; 
AUS); Alle Unterschriften auf Autogrammkarten, Fotos, Reprofotos und 
Blancobelegen, 17,5x8,5 cm bis 12,5x7,5 cm.
1984 erhielten die Schwimmer die in den Vorlaufstaffel eingesetzt wurden 
erstmals automatisch auch eine Medaille.  — Zustand A-.
Nr. 1103  |  € 100,00

Schwimmen 1988 | 12 seltene Autographen von Medaillengewinner 
der Olympischen Spiele 1984 im Schwimmen: Tom Jager (S - 50 m Frei 
+ G 4x100 m Frei; USA); Doug Gjertsen (2x G - 4x100 + 4x200 Frei; 1992 
Bronze 4x200 m Frei; USA); Craig Oppel (G - 4x200 m Frei Vorl.;USA); Jay 
Mortenson (G - 4x100 m Lagen Vorl.; USA); Tom Ponting (S 1984 + 1988 
- 4x100 m Lagen; B 1988 Schmetter; CAN); Antoaneta Frenkewa (S - 100 
m Brust + B - 200m Brust;BUL); Karin Brienesse (S - 4x100 m Frei; NED); 
Kathryn Paige Zemina (G - 4x100 m Frei Vorl. USA); Beth Barr ( S - 4x100 
m Lagen; USA); Andrea Nugent (B - 4x100m Lagen; CAN); Patricia Noall 
(B - 4x100m Lagen Vorl.; CAN); Keltie Duggan (B - 4x100m Lagen Vorl.; 
CAN). Alle Unterschriften auf Blancobelegen, 17,5x8,5 cm bis 12,5x7,5 
cm. 1984 erhielten die Schwimmer die in den Vorlaufstaffel eingesetzt wur-
den erstmals automatisch auch eine Medaille.  — Zustand A-.
Nr. 1104  |  € 75,00

Nr. 1098  |  € 40,00 Nr. 1100  |  € 75,00

Nr. 1101  |  € 40,00 Nr. 1102  |  € 70,00

Nr. 1103  |  € 100,00

Nr. 1104  |  € 75,00

Nr. 1099  |  € 75,00
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Schwimmen 1988 65x | 65 Autographen von Medaillengewinner der 
Olympischen Spiele 1988 im Schwimmen: Cameron Henning (Bronze 
200 m Rücken; CAN); Justin Lemberg (Bronze 400 m Frei; AUS); Geoff 
Gaberino (Gold 4x200 m Frei Vorlauf; USA); Richard Saeger (Gold 4x200 
m Frei Vorlauf; USA); Glenn Buchanan (Bronze 100 m Lagen + 4x100 m 
Lagen; AUS); Mike West (Bronze 100 m Rücken + Silber 4x100 m Lagen; 
CAN); Anne Ottenbrite (G, S, B; CAN); Michelle Pearson (B - 200 m Lagen; 
AUS); Alle Unterschriften auf Autogrammkarten, Fotos, Reprofotos und 
Blancobelegen, 17,5x8,5 cm bis 12,5x7,5 cm.  
— Zustand A-.

Nr. 1105  |  € 90,00

Schwimmen OSS1924 Staffel | 5 verschiedene Blancobeleg von 
Medaillengewinner im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1924 
in der Staffel: Harry Glancy (1904-2002; USA Gold 4x200 m); 2) Georg 
Werner (1904-2002; SWE; Bronze 4x200 m); Arne Borg (1901-1987;SWE; 
2x Silber 1x Bronze 1924 + Gold + Bronze 1928); Constance Jeans (1899-
1984;GBR; 1924 Silber ´+ 1920 Silber 4x100 m) + Einzelwettbewerb: Gla-
dy Carson (1903-1987; GBR; Bronze 200  Brust).  16,8,5 cm bis 9x6,5 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1106  |  € 75,00

Schwimmen OSS1928 Staffel | 7 verschiedene Blancobeleg von 
Medaillengewinner im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1928 
in der Staffel: Eleanor A. Garatti-Saville (1909-1998; USA; 1928: Gold 
4x100; Silber 100 m Frei; 1932: Gold 4x100 m; Bronze 100m Frei); Ellen 
Elizabeth King (1909-1994; GBR; 2x Silber 4x200 m + 100 m Rücken); 
Margaret Cooper (1909-2002; GBR; 1928: Silber 4x100 m, 2x Bronze 100 
m Frei + 100 m Rücken); Sarah G. Stewart (1911-2008; GBR; 4x100 m - 
S/W-Passfoto); George Kojac (1910-1996; USA; 2x Gold 4x200 m + 100 
m Rücken); Garnet W. Ault (1905-1993; CAN; Bronze 4x200m); F.Munroe 
Bourne (1910-1992; CAN; 4x200 m). 16,8,5 cm bis 9x6,5 cm. 
-Zustand A-.

Nr. 1107  |  € 75,00

Schwimmen OSS1932 | 9 verschiedene Blancobeleg von Medaillen-
gewinner im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1932: István 
Bárány (1907-1995; HUN); László Szabados (1911-1997; HUN); Miyazaki 
Yasuji (1916-1989;JAP); Masaji Kiyokawa (1913-1999; Bronez 1936); 
Philomena Alecia Mealing (1912-2002; AUS); Cornelia Laddé (1915-
1996; NED); Marie Smit-Vierdag (1905-2005;NED); Maria P. Oversloot 
(1914-2009; NED); Elizabeth Valerie Davies (1912-2001; GBR) . 21x15 cm 
bis 9x6,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1108  |  € 90,00

Schwimmen OSS1948 4x100 m Frauen | 11 original Autographen 
der Gold-, Silber- und Bronzemedaillengwinner im Schwimmen bei den 
Olympischen Spielen 1948: Nelly van Vliet (NED); Keith Carter (USA)
Joseph Verdeur (USA); Allen Stack (USA); Alan Ford (USA); Catherine 
Gibson (GBR); Ann Cuneo (USA); Suzanne Zimmermann (USA); Beatrice 
Lyons (AUS), György Mitró (HUN); Imre Nyéki (HUN). Alle verstorben. 
15x10 bis 6x7 cm.
Nr. 1109  |  € 80,00

Schwimmen OSS1948 4x100 m Frauen | 11 original Autographen 
der Gold-, Silber- und Bronzemedaillengwinner im Schwimmen der 
Frauen über der 4x100 m Staffel bei den Olympischen Spielen 1948: 
Gold USA: Marie Louise Corridon, Thelma Kalama, Brenda Helser, Ann 
Curtis (KOMPLETTES TEAM); Silber Dänemark: Eva Arndt, Karen Harup, 
Greta Andersen, Fritze Carstensen (KOMPLETTES TEAM); Bronze Nieder-
lande: Irma Schumacher, Marie-Louise Linssen, Johanna Termeulen (nur 
Marsmann fehlt). Alle verstorben. 15x10 bis 6x7 cm.
Nr. 1110  |  € 80,00

Schwimmen OSS1952 | 24 original Signaturen von Medaillenge-
winner der Olympischen Spiele 1952 im Schwimmen: Okamoto (BRA); 
C.Scholes (USA); Harrison (RSA); V.Gyenge (HUN); 2x B.Stassfurth (USA); 
G.Bozon (FRA); J.Bernardo (FRA); A.Jany (FRA); W.Moore (USA); D.Sheff 
(USA); B.Jones (USA); A.Eminente; 2x J.Boiteux (FRA); Davies; H.Klein 
(GER); E.Szekely (HUN); Braskamp (USA); Kauramoti (USA), Stepan (USA); 
Wilems (NED); J.Stewart (NZL); H.Gordon GBR). 6 Bildbelege und 18 
Blancobelege. 15x10 bis 6x5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1111  |  € 100,00

Nr. 1105  |  € 90,00

Nr. 1106  |  € 75,00

Nr. 1107  |  € 75,00

Nr. 1108  |  € 90,00

Nr. 1109  |  € 80,00 Nr. 1110  |  € 80,00 Nr. 1111  |  € 100,00
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Schwimmen OSS1956 | 26 Autogrammbeleg von Medaillengewinner 
im Schwimmen bei den Olympischen Spielen 1956: R.Tanabe (USA); 
W.Yorzik (USA); G.Tumpek (HUN); Dawn Fraser (AUS); S.Morgan (AUS); 
L.Crapp (AUS); F.Leecj (AUS); U.Happe (GER); M.Gibson (AUS); ten Elsen 
(GER); J.Grinham (GBR); M.Edwards (GBR); S.Mann (USA) N.Ramey (USA); 
M.Sears (USA); J.Rosazza (USA); N.Simons (USA); S.Roberts (RSA); M 
Abernthy (RSA); G.Breen (USA); R,hanley (USA); J.Henricks (AUS), J.Devitt 
(AUS). 6 Bildbelege und 20 Blancobeleg. 15x10 bis 5x4 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1112  |  € 90,00

Schwimmen OSS1960 | 35 Autographen von Medaillengewinner im 
Schwimmen der Olympische Spiele 1960. 11 Bildbelege + 24 Balncobe-
lege. 15x10 bis 8x6 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1113  |  € 75,00

Schwimmen OSS1960 | 6 seltene original Autographen von Medail-
lengewinner im Schwimmen der Olympische Spiele 1960: Frank McKin-
ney (1938-1992; USA; 1956 Bronze 100 m Rücken; 1960 Gold 4x100 m 
+ Silber 100 m Rücken); Michael Troy (1940-2019; USA, 2x Gold 200m 
Schmetter; 4x200 m); Lynn Burke (USA; 2x Gold 100m Rücken; 4x100 m 
Lagen); Anne Warner (USA; Vorlauf 4x100 m); Joan Spillane (USA; 4x100 
m Frei); Manuel dos Santos (BRA; Bronze 100m Frei). 15x10 bis 8x6 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1114  |  € 75,00

Schwimmen OSS1964 | 6 seltene original Autographen von Me-
daillengewinner im Schwimmen der Olympische Spiele 1964: Sharon 
Stouder (1948-2013; USA; 3x Gold + 1x Silber); Erika Bricker (USA; 
Vorlauf 4x100 m); Ian O’Brien (AUS; Godl 200m Brust + Bronze 4x100m); 
Peter Reynolds (1948-2012; AUS; Bronze 4x100 m); Lary Schulhof (USA; 
Vorlauf 4x100 m); Kunihiro Iwasaki (JPN; 4x200 m ). 15x10 bis 8x6 cm.
Dabei: 4 weitere Medaillengewinner 1964 Schwimmen.  — Zustand A-.

Nr. 1115  |  € 60,00

Schwimmen OSS1968 | 19 seltene original Autographen von Medail-
lengewinner im Schwimmen von den Olympischen Spielen 1968: John 
Ferris (1942-2020; USA 2x Bronez); Angela Coughlan (1952-2009; CAN; 
Bronze 4x100 m Frei); María Teresa Ramírez (MEX; Bronze 800 m); Susan 
Pedersen (2x Gold + 2x Silber); Debbie Meyer (USA 3x Gold); Jan Henne 
(USA; 2x Gold, 1x Silber, 1x Bronze); Pamela Kruse (USA; Silber 800 m); 
Ellie Daniel (USA; Gold Silber Bronze + 1972 Bronze) Judy Playfair (AUS; 
4x100 m Lagen Bronze); Janet Steinbeck (AUS; 4x100 m Lagen Bronze); 
Lynne Watson (AUS; 4x100 m Lagen Bronze); Catherine Ball (USA; 4x100 
m Lagen Gold); Marion Lay (CAN; 4x100 m Frei Bronze); Gabriele Perthes 
(GER; Vorlauf 4x100 m Frei); Linda Gustavson (USA; Gold, Silber, Bronze); 
Lynette McClements (AUS; Gold + Silber); Graham White (AUS; silber); 
Robert Cusack (AUS; Bronze); 15x10 x 5x3 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1116  |  € 80,00

Schwimmen OSS1972-1988 | 19 Autogrammkarte von Medaillenge-
winner bei den Olympischen Spielen 1972 - 1988 mit original Signa-
turen, je 15x10,5 cm.
Gary Hall, Adrian Moorhouse, Josef Szabo, Kirstin Otto Dirk Richter, 2x 
Stefan Pfeiffer, Peter Sitt, Catherine Plewinski, Svenja Schlicht, Ute Hasse, 
A.Verstappen, Alexander Schowtka, E.Dragon, Duncan Googhew, Werner 
Lampe, Hans Fassnacht, Angela Steinbach, Christne Caron, Heike Hustede-
Nagel.  — Zustand A-.
Nr. 1117  |  € 90,00

Schwimmen OSS1976 | 4 seltene Autogrammbelege von den Olym-
pischen Spielen 1976 im Schwimmen: Andrey Smirnow (1957-2019; 
URS; Bronze 440 m Lagen); Wendy Hogg (CAN; Bronze 4x100 m); Clay 
Evans (CAN; Silber 4x100 m Lagen); Stephen Pickell (CAN; Silber 4x100 
m Lagen); , 10x8 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1118  |  € 40,00

Schwimmen OSS1976 49x | 49x Autogrammbelege von Medaillen-
gewinner der Olympischen Spielen 1976 im Schwimmen; 15x10 cm bis 
5x6 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1119  |  € 90,00

Nr. 1112  |  € 90,00

Nr. 1115  |  € 60,00

Nr. 1114  |  € 75,00

Nr. 1113  |  € 75,00

Nr. 1116  |  € 80,00 Nr. 1119  |  € 90,00

Nr. 1118  |  € 40,00

Nr. 1117  |  € 90,00
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Seredin, Jewgeni | (1958-2006) Blancobeleg mit original Signatur von 
Jewgeni Seredin (URS). Silber bei den OS 1980 im Schwimmen in der 
4x100 m Lagenstaffel, 10,5x7,5 cm. Dabei Farbreprofoto.  — Zustand A-.
Nr. 1120  |  € 40,00

Seredin, Jewgeni | 3x original Signaturen von Vladimir Shemetov, 
Aleksandr Fedorowski, Aleksey Markowski (alle URS) Silber bei den 
Olympischen Spielen 1980 im Schwimmen in der 4x100 m Lagenstaffel, 
wurden alle in den Vorläfuen eingesetzt 15x10 + 10,5x7,5 cm.Zustand A-.
Nr. 1121  |  € 60,00

Struzhanov, Vladimir | (1932-2014) S/W-Passfoto mit original Signatur 
von Vladimir Struzhanov (URS) auf der Rückseite. Olymische Spiele 1956 
Bronze im Schwimmen in der 4x200 m Staffel, 6x4,5 cm.
Foto direkt von Vladimir Struzhanov.  — Zustand A-.
Nr. 1122  |  € 40,00

Suzuki, Daichi | Blancobeleg mit original Signatur von  Daichi Suzuki 
(JPN). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1988 im Schwimmen 
über 100 m Rücken, 9,5x6 cm. Dabei S/W-Foto (14,5x9 cm). — Zustand A.
Nr. 1123  |  € 40,00

Sydorenko, Oleksandr | (1960-2022) Farb-Reprofoto mit original 
Signatur von Oleksandr Sydorenko (URS). Goldmedaille bei den Olym-
pischen Spielen 1980 im Schwimmen über 400 m Lagen, 10,5x9 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1124  |  € 60,00

Synchronschwimmen OSS 1984-2004 | 80 Autogrammbelege 
von fast allen Medaillengewinnerinnen der Olympischen Spiele im 
Synchronschwimmen vom Olympiadebüt 1984 bis 2004. Mit original 
Signaturen aus verschiedenen Ländern (USA, Canada, Russland, UdSSR/
Russland, Japan ect.) auf Autogrammkarten, Fotobelege, Blancobelege, 
je 20x10 bis 6x6 cm.
Fast komplette Sammlung es fehlen Clark, Fonteyne, Read (alle Kanada 
Gruppe 1996), Isoda (Japan Gruppe 2000) und USA Bronze Gruppe 2004. Mit 
zahlreichen Topraritäten, so kaum zu bekommen!.  — Zustand A-.
Nr. 1125  |  € 450,00

Thorpe, Ian | Karteikarte mit Originalsignatur von Ian Thorpe (AUS) 
und ein Farbfoto (15x10 cm). 5-facher Olympiasieger 2000+2004, 11x 
Schwimm-Weltmeister 1998-2003 und 13fachen Weltrekordler. 12,5x6,5 
cm.
face-to-face Autogrpah von 2000. Original Signaturen von Thorpe sind sehr 
selten!.  — Zustand A.
Nr. 1126  |  € 50,00

UdSSR 4x200 m Lagen OSS1988 | Bronzemedaille im Schwimmen in 
der 4x100 m Lagenstaffel für die UdSSR bei den Olympischen Spielen 
1988 im Schwimmen. 5 Autogrammbelege: Dmitri Wolkow (Volkov) (2x 
Bronze 100 m Brust + 4x100 m Lagen; 1992 Silber GUS 4x100 m Lagen); 
Wadym Jaroschtschuk (2x Bronze 200 m Lagen + 4x100 m Lagen); 
Sergej Sabolotnow (Vorlauf); Valeriy Lozik (Vorlauf); Konstantin Petrov 
(Vorlauf). Blancobelege 15x11 bis 9x5 cm.
Es fehlen  	 Igor Poljanski und Gennadi Prigoda. Dabei: Fotobelege ohne 
Unterschrift.  — Zustand A-.
Nr. 1127  |  € 70,00

UdSSR OSS1968 4x100 m Frei | Silbermedaille für die UdSSR in der 
4x100 Freistil-Staffel bei den Olympischen Spielen 1968 im Schwimmen: 
Semjon Beliz-Geiman (+ Bronze 4x200 m. Unterschrift auf der Rückseite 
des Fotos); 
Wiktor Masanow (1968: Vorlauf 4x100 m Lagen; 1972 Silber 4x100 m 
Frei und Bronze 4x200 m Frei; S/W-Foto); Leonid Iljitschow (Bronze 
4x100 Lagen, 4x200 m Frei; Pressefoto); Georgijs Kulikovs (4x200 Frei 
Bronze; 1972: Silber + Bronze). 21x15,5 bis 11,5x8 cm  KOMPLETTES 
TEAM. Selten!!.
Foto kommen alle direkt von den Athleten.  — Zustand A-.
Nr. 1128  |  € 140,00

UdSSR OSS1968 4x100 m Lagen | Bronzemedaille für die UdSSR in 
der 4x100 Lagen Staffel bei den Olympischen Spielen 1968 im Schwim-
men: Juri Gromak (Hromak) (1948-1998), Wladimir Nemschilow; Yury 
Suzdaltsev (Vorlauf); 21x15,5 bis 11,5x8 cm  Selten!!.
  — Zustand A-.
Nr. 1129  |  € 80,00

Nr. 1120  |  € 40,00

Nr. 1123  |  € 40,00

Nr. 1122  |  € 40,00

Nr. 1121  |  € 60,00

Nr. 1124  |  € 60,00

Nr. 1125  |  € 450,00

Nr. 1127  |  € 70,00 Nr. 1129  |  € 80,00Nr. 1128  |  € 140,00

Nr. 1126  |  € 50,00
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UdSSR OSS1980 4x100 m Lagen Frauen | Bronzemedaille im 
Schwimmen bei den OS 1980 in der 4x100 m Lagenstaffel der Frauen: 
Original Signaturen von: Jelena Kruglowa; Elwira Wassilkowa (Silber 100 
m Brust); Alla Grischtschenkowa (Grishchenkova); Natalja Strunnikowa; 
Vorlauf: Irina Aksjonowa, Olga Klewakina, 15x10 + 10,5x7,5 cm (KOM-
PLETTES TEAM). Dabei zwei Farbfotos und ein Reprofoto.  — Zustand A-.
Nr. 1130  |  € 60,00

UdSSR OSS1980 4x200 Freistil | Goldmedaille für die UdSSR im 
Schwimmen bei den OS 1980 in der 4x200 m Freistilstaffel. Auto-
graphen von Sergei Kopljakow (Gold 200 m Frei + Silber 4x100m Frei); 
Wladimir Salnikow (2x Gold 400 + 1.500 m Frei; 1988 Bronze 1.500 
Frei); Ivar Stukolkin (Bronze 400 m Frei; Magazinfoto); Andrei Krylow 
(2x Silber 200  + 400 m Frei; 1976 Silber 4x200 m Frei); Vorlauf: Sergei 
Rusin, Serhij Krassjuk (1961-1994; Silber 4x100 m Lagen);  Juri Presekin 
(Farbfoto); (KOMPLETTES TEAM); 15x10 bis 8x7 cm. Rarität! Je Ca. 15x10 
cm. Dabei eine Sammelkarte (21x15 cm) mit dem Team.  — Zustand A-.
Nr. 1131  |  € 140,00

Ungarn OSS1952 Schwimmen 4x100m | Goldmedaille Ungarn in 
der 4x100 m Freistilstaffel der Frauen bei den Olympischen Spielen 
1952. Autographen von: Ilona Novák (1925-2019; Judit Temes (1930-
2013), Bronze 100m Frei); Éva Novák (1930-2005; 2x Silber 1952; Bronze 
1948); Katalin Szoke (1935-2017; Selten); Gold 100 m Frei); Mária Litto-
meritzky (1927-2017; Vorlauf). (KOMPLETTES TEAM); 21x15 bis 12,5x9 
cm. Dabei S/W-Magagzinfoto (20x19 cm).  — Zustand A-.
Nr. 1132  |  € 40,00

USA OSS1948 Schwimmen 4x200 m | Goldmedaille in der 4x200 
m Freistilstaffel der USA bei den Olympischen Spielen 1948. Original 
Signaturen von Walter Ris (1924-1989;  Gold 100 m Frei. SELTEN)); James 
McLane (1930-2020; Gold 1500 m + Silber 400 m); Wallace Wolf (1930-
1997); William Smith (1924-2013; Gold 400 m); Edwin Gilbert (1929-
2020; wurde im Vorlauf eingesetzt).15x10 cm bis 10x7 cm.
Nr. 1133  |  € 60,00

USA OSS1964 4x100 m Lagen | Goldmedaille in der 4x100 m Lagen 
Staffel bei den Olympischen Spielen 1964 für die USA. Autographen 

von : Thompson Mann (1942-2014);  Bill Craig (1945-2017); Virgil Luken 
(Vorlauf). 14,5x11 bis 10,5x7 cm. Selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1134  |  € 40,00

USA OSS1976 Schwimmen 4x100 m Lagen | Goldmedaille in der 
4x100 m Lagenstaffel bei den Olympischen Spielen 1976 für die USA. 
Original Signaturen: John Naber (4x Gold + 1x Silber); John Hencken (2x 
Gold, 1x Silber; 1972 2x Gold, 1x Bronze); Matt Vogel (2x Gold); James 
Montgomery (3x Gold, 1x Bronze), 10,5x7,5 cm bis 9x6,5 cm.
2x Sammelbilder; ein Farbfoto unsigniert.  — Zustand A-.
Nr. 1135  |  € 50,00

Wang Xiaohong | Karteikarte mit original Autograph von Wang 
Xiaohong (CHN). Silbermedaillengewinnerin im Schwimmen bei den 
Olympischen Spielen 1992 über 200 m Schmetterling, 10,5 x 7,5 cm.
Selten! Face-to-face Autographen.  — Zustand A-.
Nr. 1136  |  € 40,00

Warganowa, Swetlana | Farbreprofoto und Blancobeleg jeweils mit 
original Autograph von Swetlana Warganowa (URS). Silbermedaille über 
200 m Brust bei den Olympischen Spielen 1980, 15x10 cm.— Zustand A-.
Nr. 1137  |  € 40,00

Xiaomin, Huang | Karteikarte mit original Signatur von Huang Xiao-
min (CHN). Silbermedaille bei den OS 1988 im Schwimmen über 200 m 
Brust, 15x11 cm Dabei: S/W-Foto (14x10 cm).  — Zustand A.
Nr. 1138  |  € 75,00

Yang Wenyi | Blancobeleg mit original Signatur von Yang Wenyi (CHN). 
Silbermedaille bei den OS 1988 im Schwimmen über 50 m Freistil. 1992 
Gold über 50 m und Silber 4x100m Freistil, 12x9 cm.  — Zustand A.
Nr. 1139  |  € 60,00

Zhuang Yong | Blancobeleg mit original Signatur von Zhuang Yong 
(CHN). Silbermedaille bei den Olympischen Spielen 1988 im Schwim-
men über 100 m Freistil. 1992 Silber über 50 m und 4x100m Freistil, 
12x9 cm.  — Zustand A.
Nr. 1140  |  € 60,00

Nr. 1130  |  € 60,00

Nr. 1135  |  € 50,00
Nr. 1133  |  € 60,00

Nr. 1132  |  € 40,00

Nr. 1131  |  € 140,00

Nr. 1134  |  € 40,00

Nr. 1137  |  € 40,00 Nr. 1140  |  € 60,00Nr. 1139  |  € 60,00Nr. 1138  |  € 75,00

Nr. 1136  |  € 40,00
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Sammlungsauflösung Wasserspringen / Synchronschwimmen

Alejnik, Uladsimir (Wladimir) | Karteikarte mit original Autograph 
von Uladsimir (Wladimir) Alejnik (URS). Bronzemedaille bei den Olym-
pischen Spielen 1976 und 1980 Silber im Wasserspringen (10 m). 10x7 
cm. Dabei S/W-Reprofoto.  — Zustand A-.
Nr. 1141  |  € 40,00

Alexejewa, Galina | (1947-2024) S/W-Foto mit original Autograph 
von Galina Alexejewa (URS) auf der Rückseite. Bronzemedaille bei den 
Olympischen Spielen 1964 im Wasserspringen (10 m). 9,5x8 cm.
Foto direkt von Alexejewa, dabei ein weiteres unsigniertes Foto (15x10,5 cm.  
— Zustand A.
Nr. 1142  |  € 60,00

Becker-Pinkston, Betty | (1903-1989) Blancobeleg (9x3) mit Original-
signatur von Betty Becker-Pinkston (USA) aufmontiert auf Karteikarte. 
Gold- und Sibermedaille bei den Olympischen Spielen 1924 in 3 m und 
5 m Wasserspringen und 1928 Gold im Turmspringen, 15x10,5 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1143  |  € 40,00

Boggs,Phil | (1949-1990) Originalsignatur auf Karteikarte von Phil 
Boggs (USA).Verstorbener Olympiasieger 1976 im Kunstspringen. 
15x10,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 1144  |  € 40,00

Capilla, Joaquín | (1928-2010) S/W-Reprofoto mit Originalsignatur 
von Joaquín Capilla.  Mexikanischer Wasserspringer. Olympische Spiele 
1948 Bronze im Turmspringen, Olympia 1952 Silber im Turmspringen 
und Olympia 1956 Gold im Turmspringen und Bronze im Kunstspringen 
(3 m). 12,5x10 cm.  Außerdem eine original Signatur von Bob Clotwor-
thy (1931-2018; USA) Gold 1956 im Kunstspringen 3m und Bronze 1952 
im Kunstspringen.
Capilla Autogramme sehr selten! Face-to-face in Mexiko geholt. Dabei ein 
Foto mit Capilla nachdem er die Unterschrift gegeben hat.  — Zustand A-.
Nr. 1145  |  € 100,00

Desjardins, Pete | (1907-1985) Autogrammblatt mit original Auto-
graph von Peter Desjardins (USA). 2maliger Olympiasieger 1928 und 
Olympiadritter 1924 im Turmspringen, 15x8 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1146  |  € 40,00

Dibiasi, Klaus | Autogrammkarte mit original Signatur von Klaus Dibia-
si (ITA). 5facher Medaillengewinner im Turmspringen bei den Olym-
pischen Spielen (1964 S), 1968 (g + S); 1972 (G) und 1976 (G), 14,x10,5 
cm. Mit Kleberresten auf der Rückseite.  — Zustand A.
Nr. 1147  |  € 35,00

Emirsjan, Sirward | S/W-Reprofoto mit original Autograph von Sirward 
Emirsjan (URS). Silbermedaille bei den OS 1980 im Wasserspringen der 
Frauen (10m). 14,5x10,5 cm. Das Foto zeigt die sowjetische Mannschaft mit 
Sirward Emirsjan bei einem internationalen Wettkampf.  — Zustand A-.
Nr. 1148  |  € 50,00

Ferris, Elizabeth | (1940-2012) Blancobeleg (5x1,4 cm) mit original 
Autograph von Elizabeth Ferris (GBR) aufmontiert auf Karteikarte. 
Bronzemedaille bei den OS 1960 im Wasserspringen (3 m). 15x10 cm.   
— Zustand A.
Nr. 1149  |  € 40,00

Gao Min | Blancobeleg mit original Autograph von Gao Min (CHN). 
2fache Goldmedaillengewinnerin bei den Olympischen Spielen 1988 
und 1992 im Wasserspringen (3m). 14,5x10,5 cm.
Dabei Laserprintbild.  — Zustand A-.
Nr. 1150  |  € 40,00

Girón, Carlos | (1954-2020) Karteikarte mit original Signatur von Carlos 
Girón (MEX). Silbermedaille bei den Olympischen Spielen 1980 im Was-
serspringen (3 m). 15x10,5 cm.face-to-face autograph in Mexiko gegeben. 
Dabei Farbfoto (13x9 cm).  — Zustand A-.
Nr. 1151  |  € 60,00

Guo Jingjing | Farbfoto mit original Autograph von Guo Jingjing 
(CHN). 4fache Goldmedaillengewinnerin bei den Olympischen Spielen 
2000 - 2008 im Wasserspringen. Außerdem 2x Silber, 13x9 cm.
face-to-face autograph.  — Zustand A.
Nr. 1152  |  € 40,00

Nr. 1141  |  € 40,00

Nr. 1146  |  € 40,00

Nr. 1144  |  € 40,00

Nr. 1143  |  € 40,00

Nr. 1142  |  € 60,00

Nr. 1145  |  € 100,00

Nr. 1148  |  € 50,00 Nr. 1151  |  € 60,00

Nr. 1150  |  € 40,00

Nr. 1149  |  € 40,00

Nr. 1147  |  € 35,00

Nr. 1152  |  € 40,00
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Hambarzumjan, Dawit | (1956-1992) Blancobeleg mit original 
Autograph von Dawit Hambarzumjan (URS). Bronzemedaille bei den 
Olympischen Spielen 1980 im Wasserspringen (10 m). 10x5 cm.
Selten! Dabei Farbmagazinfoto (27x6,5 cm).  — Zustand A-.
Nr. 1153  |  € 75,00

Kalinina, Irina | Farbreprofoto mit original Autograph von Irina Kalini-
na (URS). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1980 im Wasser-
springen der Frauen (3 m). 16x10 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1154  |  € 40,00

Kassjankou (Kossenko), Aljaksandr | Blancobeleg mit original Auto-
graph von Aljaksandr Kassjankou (Kossenko) (URS). Bronzemedaille bei 
den Olympischen Spielen 1976 im Wasserspringen (3 m). 13x9 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1155  |  € 40,00

Krutowa, Ninel | (1926) Blancobeleg mit original Autograph von Ninel 
Krutowa (URS) auf der Rückseite. Bronzemedaille bei den Olympischen 
Spielen 1964 im Wasserspringen (10 m). 9,5x8 cm.
Dabei S/W-Foto (10,5x7,5 cm).  — Zustand A.
Nr. 1156  |  € 60,00

Kurtz, Frank | (1911-1996) Originalautogramm auf Blancobeleg von 
Frank Kurtz (USA). Verstorbener Olympiadritter 1932 im Wassersprin-
gen. 9x7 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1157  |  € 35,00

Lao Lishi / Li Ting | Zwei Farbreprofotos mit den Signaturen von Lao 
Lishi und Li Ting (CHN). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 
2004 im Wasserspringen (Synchron Turm), je 14,5x10 cm.
Lao Lishi nahm als 17jährige einaml an Olympischen Spielen teil, danach ver-
schwand sie aus dem internationalen Wettkampfsport. Absolut selten! Li Ting 
ebenfalls 17 Jahre trat noch bis 2006 international auf.  — Zustand A.
Nr. 1158  |  € 80,00

Li Deliang | Blancobeleg mit original Autograph von Li Deliang (CHN). 
Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 1988 im Wasserspringen 
(3m). 15x10 cm. Dabei ein Farbreprofoto.  — Zustand A-.
Nr. 1159  |  € 40,00

Li Kongzheng | Blancobeleg mit original Autograph von Li Kongzheng 
(CHN). Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 1984 im Wasser-
springen (10m). 10,5x7,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1160  |  € 40,00

Li Na | Farbbild mit original Autograph von Li Na (CHN). 2fache Goldme-
daillengewinnerin bei den Olympischen Spielen 2000 im Wassersprin-
gen (10m Synchon + 10 m), 13x10 cm.  — Zustand A.
Nr. 1161  |  € 40,00

Lobanowa, Natalja | (1947-1998) Farbfoto mit original Autograph von 
Natalja Lobanowa (URS). Silbermedaille bei den OS 1968 im Wasser-
springen (10 m). 12,5x9 cm. Face-to-face Autograph. Zustand A.
Nr. 1162  |  € 60,00

Louganis, Greg | S/W-Pressefoto mit original Autograph der Kunst-
springerlegende Greg Louganis (USA). 5facher Medaillengewinner bei 
den Olympischen Spielen 1976 - 1988 im Wasserspringen (4x Gold + 1x 
Silber). 16x11 cm. Rückseite mit Abrissspuren.  — Zustand A-.
Nr. 1163  |  € 35,00

Lukaschin,  Igor | Autogrammkarte mit original Autograph von Igor 
Lukaschin Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 2000 im Wasser-
springen (10 m Synchron), 10x7 cm.
Bei der Autogrammkarte handelt es sich um eine für Rußland gebrächliche 
Kalenderautogrammkarte. Kommt direkt von Lukaschin.  — Zustand A.
Nr. 1164  |  € 40,00

Meany, Helen | (1904-1991) Blancobeleg mit Originalsignatur von 
Helen Meany  (USA). Wasserspringerin und Olympiasiegerin 1928 im 
Kunstspringen. 10,7x5 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1165  |  € 35,00

Nr. 1153  |  € 75,00

Nr. 1158  |  € 80,00Nr. 1156  |  € 60,00Nr. 1154  |  € 40,00

Nr. 1157  |  € 35,00

Nr. 1160  |  € 40,00 Nr. 1162  |  € 60,00Nr. 1161  |  € 40,00

Nr. 1155  |  € 40,00

Nr. 1159  |  € 40,00

Nr. 1163  |  € 35,00
Nr. 1164  |  € 40,00

Nr. 1165  |  € 35,00
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Mena, Jesús | Karteikarte mit original Autograph von Jesús Mena 
(MEX). Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 1988 im Wasser-
springen (Turm). 10,5x8 cm Dabei Farbfoto (15x10,5 cm).
face-to-face Autograph.  — Zustand A-.

Nr. 1166  |  € 40,00

Miroschina, Jelena | (1975-1995) Karteikarte mit original Autograph 
von Jelena Miroschina (GUS/URS). Silbermedaille bei den Olympischen 
Spielen 1992 im Wasserspringen (10m).  15x11 cm.
Kam unter misteriösen Umständen 1995 ums Leben.  — Zustand A.

Nr. 1167  |  € 125,00

Montminy, Anne | Sammlerblatt mit original Autograph von Anne 
Montminy (CAN) und aufmontierten Farbbild. Silbermedaille bei den 
Olympischen Spielen 2000 im Wasserspringen (10m Synchon) + Bronze 
Turm. Karton 30x21 cm. Sehr selten, Anne Montminy gibt so gut wie keine 
Autogramme.  — Zustand A.

Nr. 1168  |  € 40,00

Myers-Pope, Paula Jean | (1928-2011) Blancobeleg mit Originalsi-
gnatur und Widmung von Paula Jean Myers(-Pope). Olympiazweite und 
Dritte 1956+60 im Tauchen für die USA.
Dabei Farbreprofoto (15x10 cm).  — Zustand A-.

Nr. 1169  |  € 35,00

Olsen-Jensen, Zoe-Ann | (1931-2017) Blancobeleg mit original 
Autograph von Zoe-Ann Olsen-Jensen (USA). Silbermedaille bei den 
Olympischen Spielen 1948 und Bronze 1952 im Wasserspringen (3 m). 
17x8,5 cm. Dabei S/W-Magazinfoto.  — Zustand A.

Nr. 1170  |  € 40,00

Peng Bo | Blancobeleg mit original Autograph von Peng Bo (CHN). 
Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 2004 im Wasserspringen (3 
m). 10x7 cm.  — Zustand A.

Nr. 1171  |  € 40,00

Pogoschewa Safonowa, Tamara | Karteikarte mit original Autograph 
von Tamara Safonowa Pogoschewa (URS). Silbermedaille bei den Olym-
pischen Spielen 1968 im Wasserspri ngen (3 m). 12,5x7,5 cm.
Von 1966 -1970 tart sie unter dem nahmen Pgoschewa auf und hat mit 
diesem Namen nur selten signiert!.  — Zustand A.
Nr. 1172  |  € 40,00

Portnow, Alexander | S/W-Reprofoto mit zwei original Autographen 
von Alexander Portnow (URS) auf der Vor- und Rückseite. Rückseite 
außerdem von Portnow komplett beschrieben. Goldmedaille bei den 
Olympischen Spielen 1980 im Wasserspringen (3 m). 15x10,5 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1173  |  € 40,00

Poynton-Hill, Dorothy | (1915-1995) Original Signatur von Dorothy 
Poynton(-Hill) auf Karteikarte. Gewann im Wasserspringen (Turmsprin-
gen) bei den Olympischen Spielen Silber 1928, Gold 1932 sowie Gold 
und Bronze 1936 für die USA, 10x7,5 cm.   — Zustand A-.
Nr. 1174  |  € 40,00

Prieste, Harry | (1896-2001). Karteikarte mit original Signatur von 
Harry Prieste (USA), dem Olympiadritten 1920 im Wasserspringen Turm 
(5+10 m), 15x10,5 cm. Dabei ein Farbreprofoto.  — Zustand A.
Nr. 1175  |  € 40,00

Riggin, Aileen | (1906-2002) S/W-Reprofoto mit original Signatur von 
Aileen Riggin (USA). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1920 
im Wasserspringen (1+3 m), 1924 Silber (3m) und Bronze im Schwim-
men über 100 m Rücken, 12,5x9 cm.   — Zustand A.
Nr. 1176  |  € 35,00

Sitzberger, Kenneth | (1945-1984) Blancobeleg mit Originalsignatur 
von Kenneth Sitzberger. US-amerikanischer Wasserspringer. Olympia-
sieger 1964 im Wasserspringen (3m-Brett). Mit einem S/W-Magazinfoto, 
beides aufmontiert auf weißem Blatt, 21x12 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1177  |  € 50,00

Nr. 1166  |  € 40,00

Nr. 1171  |  € 40,00

Nr. 1169  |  € 35,00

Nr. 1168  |  € 40,00

Nr. 1167  |  € 125,00

Nr. 1170  |  € 40,00

Nr. 1173  |  € 40,00 Nr. 1176  |  € 35,00Nr. 1175  |  € 40,00

Nr. 1174  |  € 40,00

Nr. 1172  |  € 40,00

Nr. 1177  |  € 50,00
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Sun Shuwei | Blancobeleg mit original Autograph von Sun Shuwei 
(CHN). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 1992 im Wassersprin-
gen (10m).  7,5x4,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1178  |  € 60,00

Tan Liangde | Laserdruckbild mit original Autograph von Tan Liangde 
(CHN) auf der Rückseite. 3facher Silbermedaillengewinner bei den 
Olympischen Spielen 1984 bis 1992 im Wasserspringen (3m). 15x10 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1179  |  € 50,00

Tian Liang | Farbfoto mit original Autograph von Tian Liang (CHN). 
Gold- und Silbermedaillengewinner bei den Olympischen Spielen 2000 
im Wasserspringen (10m Synchon + 10 m) und 2004 Gold + Bronze. Tian 
Liang ist heute eine bekannter Schauspieler in China, 13x9 cm.
face-to-face autograph.  — Zustand A.
Nr. 1180  |  € 40,00

Waizechowskaja, Jelena | S/W-Foto mit original Signatur von Jelena 
Waizechowskaja (URS) und ihrer Trainerin W.Dedova. Rückseite außer-
dem von Waizechowskaja beschrieben. Goldmedaille bei den Olym-
pischen Spielen 1976 im Wasserspringen (3 m). 15x11 cm.
Selten! Foto direk von Waizechowskaja.  — Zustand A-.
Nr. 1181  |  € 70,00

Wasserspringen OSS 1948 - 2004 | 73 Autogrammbelege von 
Medaillengewinner im Wasserspringen bei den Olympischen Spielen 
1948 - 2004 mit original Signaturen aus verschiedenen Ländern (USA, 
Canada, China, Russland, UdSSR ect.) auf Autogrammkarten, Fotobe-
lege, Blancobelege, je 20x10 bis 6x6 cm.   — Zustand A-.
Nr. 1182  |  € 90,00

Wasserspringen OSS 1972 3 m Frauen | S/W-Reprofoto mit allen 
Medaillengewinnerin im Kunstspringen der Frauen vom 3 m Brett bei 
den Olympischen Spielen 1972. Original Autographen: Micki King  
(USA);  SWE  Ulrika Knape  (Gold Turm und 1976 Silber);  GDR  Marina 
Janicke (Bronze Turm). 15x10,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1183  |  € 35,00

Wasserspringen OSS1936 | 5 Autogrammbelege von verstorbenen 
Medaillengewinner bei den OS 1936 im Wasserspringen mit original 
Signaturen aus verschiedenen Ländern auf Fotobelege, Blancobelege, 
je 15x10 bis 6x6 cm.
Marshall Wayne (1912-1999; USA G+S); Richard Degener (1912-1995; USA G + 
1932 B); Käthe Köhler (1913-2001; GER B); Marjorie Gestring (1922-1992; USA 
G); Velma Dunn (1918-2007; USA S). Dabei ein Sammelbild.  — Zustand A-.
Nr. 1184  |  € 60,00

Wasserspringen OSS1948-1960 | 7 Autogrammbelege von verstor-
benen Medaillengewinner bei den OS 1948 - 1960 im Wasserspringen 
mit original Signaturen aus verschiedenen Ländern auf Fotobelege, 
Blancobelege, je 15x10 bis 6x6 cm.
Victoria Manalo Draves (1924-2010; USA, 2x Gold 1948); Samuel Lee (1920-
2016; USA, G+B 1948; G 1952); Mady Moreau (1920-2016; FRA; S 1952); Irene 
MacDonald (1933-2002; CAN, B 1956); Juno Stover Irwin (1928-2011; USA, B 
1952 + S 1956); Donald Harper (1932-2017; USA, S 1956); Samuel Hall (1937-
2014; USA, S 1960). Dazu 5 unsignierte Bildbelege.  — Zustand A-.
Nr. 1185  |  € 75,00

Wasserspringen OSS1964-2000 | 9 seltene Autogrammbelege von 
Medaillengewinner bei den OS 1964 - 2000 im Wasserspringen mit 
original Signaturen aus verschiedenen Ländern auf Autogrammkarten, 
Fotobelege, Blancobelege, je 15x10 bis 6x6 cm. Jean Collier (CAN, 1964 S); 
Alvaro Gaxiola (1937-2003; MEX; S 1968); Mark Lenzi (1968-2012; USA, G 1992); 
Fu Mingxia (CHN; 1992-2000 4x G 1x S); Fernando Platas (MEX; S 2000); Blythe 
Hartley (CAN, B 2004); I.Kvascha + A.Prigorov (UKR; B 2008); Hu Jia (CHN, S 
2000). Dabei 5 Fotobelege ohne Signatur.  — Zustand A-.
Nr. 1186  |  € 90,00

Wu Minxia | Farbfoto mit original Autograph von Wu Minxia (CHN). 
5fache Goldmedaillengewinnerin bei den OS 2004 - 2016 im Wasser-
springen. Außerdem 1x Silber und 1x Bronze, je 14,5x10 cm. face-to-face 
autograph - Foto von 1999 in Rostock, Autogramm von 2007.  — Zustand A.
Nr. 1187  |  € 40,00

Wyland, Wendy | (1964-2003) Blancobeleg mit original Autograph von 
Wendy Wyland (USA). Bronzemedaillengewinnerun bei den OS 1984 im 
Wasserspringen (10m). 15x10 cm. Dabei S/W-Reprofoto.  — Zustand A-.
Nr. 1188  |  € 40,00

Nr. 1178  |  € 60,00

Nr. 1183  |  € 35,00

Nr. 1181  |  € 70,00

Nr. 1180  |  € 40,00Nr. 1179  |  € 50,00

Nr. 1182  |  € 90,00

Nr. 1184  |  € 60,00

Nr. 1187  |  € 40,00Nr. 1186  |  € 90,00Nr. 1185  |  € 75,00 Nr. 1188  |  € 40,00
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Xiao Hailiang | Blancobeleg mit original Autograph von Xiao Hailiang 
(CHN). Goldmedaille bei den Olympischen Spielen 2000 im Wassersprin-
gen (3m Synchon) und 1996 Bronze Turmspringen, 15x11 cm.
Dabei Farbreprofoto.  — Zustand A.
Nr. 1189  |  € 40,00

Xiong Ni | Farbfoto mit original Autograph von Xiong Ni (CHN). 5facher 
Medaillengewinner bei den Olympischen Spielen 1988  - 2000 im Was-
serspringen (3x Gold, 1x Silber, 1x Bronze). 12,5x9 cm.
face-to-face Autograph in chinesischer und lateinischer Schrift.  — Zustand A.
Nr. 1190  |  € 35,00

Xu Yanmei | Blancobeleg mit original Autograph von Xu Yanmei (CHN) 
mit aufmontiertem Zeitungsfoto. Goldmedaille bei den Olympischen 
Spielen 1988 im Wasserspringen (10m). 14,5x10,5 cm.
Selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1191  |  € 40,00

Boxen

Boxsammlung | 24 internationale Boxstars auf 40 verschiedenen Bele-
gen. Alle mit orginal Signaturen. 30x21 bis 9x5 cm.
Pressefotos, Autogrammkarten, Reprofotos. Signaturen von Riddick Bowe, 
George Foreman, George Chuvalo, Pete Rademacher, Bubi Scholz, Gene Full-
mer, Heinz Neuhaus, Jürgen Blinn, Laszlo Papp, G.Rocchiano, W.Klitschko, Max 
Schmeling, Peter Hussing, Mavrovic, Hei ten Hoff , Mildenberger u.a. 
Nr. 1195  |  € 125,00

Dempsey,Jack | (1895-1983) Sammlerblatt mit aufmontiertem Blan-
cobeleg (9x4,5 cm) mit rückseitiger Originalsignatur von Jack Dempsey. 
Schwergewichtsweltmeister 1919-1923. Aufmontiert auch ein S/W-
Buchfoto. 29x21 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1196  |  € 80,00

Yu Zhuocheng | Karteikarte mit original Autograph von Yu Zhuocheng 
(CHN). Silbermediaille bei den Olympischen Spielen 1996 im Wasser-
springen (3m). 3facher Weltmeister, 15x11 cm.
face-to-face Autograph Dabei ein Farbfoto (13x9 cm).  — Zustand A.
Nr. 1192  |  € 40,00

Zhou Jihong | Karteikarte mit original Autograph von Zhou Jihong 
(CHN). Goldmedaillengewinnerin bei den Olympischen Spielen 1984 im 
Wasserspringen (10m). 10,5x8 cm.
Sehr selten!.  — Zustand A-.
Nr. 1193  |  € 60,00

Zotadse (Tsotadze), Liana | Karteikarte mit original Autograph von 
Liana Zotadse (URS). Bronzemedaille bei den Olympischen Spielen 1980 
im Wasserspringen der Frauen (10m). 14,5x10,5 cm.
Unterschrift in russischer und georgischer Schrift. Dabei S/W-Reprofoto.  — 
Zustand A-.
Nr. 1194  |  € 50,00

Nr. 1189  |  € 40,00

Nr. 1194  |  € 50,00

Nr. 1192  |  € 40,00Nr. 1191  |  € 40,00Nr. 1190  |  € 35,00

Nr. 1193  |  € 60,00

Douglas, James „Buster“ | Farbreprofoto mit original Signatur von 
James „Buster“ Douglas  (USA), Profi  - Boxweltmeister 1990, 26x20,5 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1197  |  € 50,00

Ellis, Jimmy | (1940-2014) Original signiertes Autogrammblatt vom 
Boxweltmeister im Schwergewicht 1968-70 der USA Jimmy Ellis. 
28x20,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 1198  |  € 60,00

Foreman, George | Große Farbautogrammkarte mit Originalsignatur 
mit Silberstift der Boxlegende George Foreman (USA). Weltmeister im 
Schwergewicht. 25x20,5 cm.
  — Zustand A.

Nr. 1199  |  € 60,00

Nr. 1195  |  € 125,00

Nr. 1198  |  € 60,00
Nr. 1197  |  € 50,00

Nr. 1196  |  € 80,00
Nr. 1199  |  € 60,00
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Frazier, Joe | (1944-2011) Joe Frazier; Amerikanische Box-Legende; 
S/W-Foto mit original Signatur, 25,5x20,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 1200  |  € 50,00

Griffith, Emile | (1938-2013) s/w-Großreprofoto mit Originalsignatur 
Emile Griffith. US-amerikanischer Boxer. Weltmeister 1961 (Welterge-
wicht), 1962 (Halbmittelgewicht) und 1966 (Mittelgewicht). 25x20,5 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1201  |  € 40,00

Harlan, Bruce | (1926-1959) Originalsignatur von Bruce Harlan (USA) 
in einem Programmheft „Sports Festival - Stanford shopping Center“ 
(1956). Olympische Spiele 1948 Gold im Kunstspringen und Silber 
im Turmspringen. 12 Seiten, 18x13 cm Mit 24 weitere Signaturen in 
dieser Broschüre Olympiasieger.Alle Signaturen mit Foto und Unterschrift 
darunter z.B.  Olympiasieger: Victoria Draves (1924-2011; 1948 Wasserspringen 
2x Gold); Bob Mathias (1930-2006; 1948 + 1952 2x Gold Zehnkampf ); George 
Mikan (1924-2005; 50 Greatest Players in NBA History);Bob Cousy (50 Greatest 
Players in NBA History); Don Budge (1915-2000; Tennis war 1938 der erste 
Spieler der den Grand Slam gewann); Jerry Barber (1916-1994; Gewinner PGA 
Championship 1961).  — Zustand B.
Nr. 1202  |  € 250,00

La Motta, Jake | (1922-2017) Karikaturenblatt der „Daily News“ mit ori-
ginal Signatur von Jack Lamotta. Ex-Mittelgewichts-Weltmeister 1950 
im Boxen der USA. 27x21 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1203  |  € 40,00

Moore, Archie | (1913-1998). S/W-Foto mit Originalsignatur und 
Widmung „Greetings ..94“  vom Boxweltmeister im Halbschwergewicht 
1952 Archie Moore (221 Kämpfe/ 131 Ko-Siege), 25x20 cm. — Zustand A.
Nr. 1204  |  € 60,00

Muhammad Ali | (1942-2016) S/W-Foto von Muhammad Ali (USA) mit 
Originalautograph der amerikanischen Boxlegende, Schwergewichts-
weltmeister und Olympiasieger 1960 im Boxen.  25x20 cm.— Zustand A-.
Nr. 1205  |  € 150,00

Muhammad Ali | (1946-2016) Original Signatur der Boxlegende und 
Schwergewichtsweltmeister Muhammad Ali (USA) auf einem Blatt mit 
Bibelwidersprüchen. Datiert „97“, 27,5x22 cm.
  — Zustand A-.
Nr. 1206  |  € 70,00

Robinson,Sugar Ray | (1921-1989) S/W-Reprofoto mit original 
Signatur von Sugar Ray Robinson (USA). Box - Weltmeister 1951 -1955, 
25,5x20,5 cm.
Autogramm wurde vom Einlieferer bei „R&R-Auctions“ mit Echtheitszertifikat 
am 10.3.1998 ersteigert.  — Zustand A-.
Nr. 1207  |  € 100,00

Schmeling / Ondra | s/w-Autogrammpostkarte mit den Originalsi-
gnaturen von Max Schmeling (1905-2005; deutscher Schwergewichts-
Boxer; zwischen 1930 und 1932 Schwergewichts-Boxweltmeister) 
und seiner Ehefrau, der Filmschauspielerin Anny Ondra (1903 - 1987). 
15x10,5 cm und einer alten Autogrammkarte von Max Schmeling mit 
original Signatur, 14x9 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1208  |  € 60,00

Schmeling, Max | (1905-2005) Großes S/W-Reprofoto mit Originalsi-
gnatur von der deutschen Box-Legende und Weltmeister Max Schme-
ling. 30x20 cm.
face-to-face autograph.  — Zustand A-.
Nr. 1209  |  € 40,00

Spinks, Leon | S/W-Foto mit Originalsignatur von Leon Spinks, Ex-
Weltmeister im Schwergewicht 1978 (gegen M. Ali)  und Olympiasieger 
1976 im Halbschwergewicht. 25x20,2 cm.  — Zustand A.
Nr. 1210  |  € 50,00

Tunney, Gene | (1897-1978) original Autogramm auf Karton 
(9,5x7,5cm) vom Box-Weltmeister 1926-28 der USA Gene Tunney 
(Schwergewicht) mit eine s/w-Pressefoto unter Passepartout,30x21 cm.
  — Zustand A.
Nr. 1211  |  € 100,00

Nr. 1200  |  € 50,00

Nr. 1205  |  € 150,00

Nr. 1203  |  € 40,00
Nr. 1202  |  € 250,00

Nr. 1201  |  € 40,00

Nr. 1204  |  € 60,00

Nr. 1207  |  € 100,00 Nr. 1210  |  € 50,00

Nr. 1209  |  € 40,00

Nr. 1208  |  € 60,00Nr. 1206  |  € 70,00 Nr. 1211  |  € 100,00
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Tyson, Mike | Großes Farbfoto mit original Signatur von Mike Tyson, 
Ex-Box-Weltmeister im Schwergewicht, 25x20,5 cm.  — Zustand A.
Nr. 1212  |  € 100,00

Wilde, Moran u.a. | Autogrammblatt mit aufmontiertem Autogramm-
beleg (12x9 cm) mit den orginal Signaturen von Jimmy Wilde (GBR; 
1892-1969) 1914 Europameister und 1916 Weltmeister im Boxen Flie-
gengewicht; Frank Moran (USA; 1887-1969), kämpfte 2x um Boxwelt-
meisterschaft 1914 gegen Jack Johnson, 1916 Jess Willard. Nach Karrier 
Ende wurde er ein Filmstar in Hollywood, er wirkte in über 50 Filmen mit 
u.a. Moderne Zeiten v. Chaplin; James White (+1927, englischer Boxpro-
moter); Ernest Barry (1882-1968; 5facher Weltmeister im Rudern 1912-
1920); Stephen Donoghue (GBR; +1945; 10x britscher Jockey Meister 
1914-1923); James Dines (GBR; +1968; Jockey) und Tom Webster (+1962; 
GBR, Sportcartoonist). Aufmontiert mit Fotoecken mit drei S/W-Repro-
fotos), 30x20 cm. Außergewöhnlicher Autogrammbeleg!.-Zustand A-B.
Nr. 1213  |  € 350,00

Leichtathletik

Ehrenplakette DM1963 | „63. Deutsche Leichtathletik-Meister-
schaften 9.-11- August 1963 Augsburg“. Große, offi  zielle Erinnerungs-
plakette. Bronze, schwarz emailliert, 8x6 cm. In original Box.
Sehr selten!!! Ausgegeben nur an hohe Funktionäre.  — Zustand A.
Nr. 1214  |  € 40,00

Kuz - Wanjat, J. | Wladimir Kuz läuft.
Kurze Biographie des aus der ukrainischen Sowjetrepublik stammenden Lang-
streckenläufers Wolodymyr Petrowytsch Kuz, der bei den Olympischen Spie-
len in Melbourne 1956 zweimal Gold gewann, bei den Läufen über 10.000 
und 5000 Meter.  RARITÄT!!!. 54 Seiten, 13x19,5cm, Karton, 11 s/w-Fotos, Verlag 
für fremdsprachige Literatur, Moskau 1957. — Zustand B-C.
Nr. 1215  |  € 50,00

Siegermedaille 1962 | Original Siegermedaille für einen 2.Platz bei 
den Leichtatheltik Europameisterschaften 1962 in Belgrad mit der Auf-
schrift „IAAF 1962“ und Rückseite „Beograd 1962. VII Prvenstvo Europe 
u Atletici“. Bronze, versilbert, 8x7 cm. In original Box.
Medaille (Zustand A); Box mit Einrissen (Zustand: C).  — Zustand A.
Nr. 1216  |  € 200,00

Eishockey mit NHL & Eiskunstlauf

Siegermedaille 1968 | Goldmedaille „Championships World 1969“ der 
Ice Hockey Federation International für einen sowjetischen Spieler für 
die Weltmeistertitel 1968 in Grenoble bei den Olympischen Winter-
spielen 1968. Bronze, vergoldet, 6,3 cm. Aus Zeitgründen wurden 1968 
die Eishockey - Weltmeisterschaft und das olympische Eishockeyturnier zum 
gleichen Zeitpunkt in Grenoble in einem Turnier ausgespielt, d.h. der Olym-
piasieger 1968 war auch gleichzeitig Eishockey Weltmeister 1968. Die UdSSR 
gewann beide Titel. Vorzüglich (EF).  — Zustand A.
Nr. 1217  |  € 850,00

Eiskunstlaufen - Stars | 5 verschiedene Autogrammbelege von Me-
daillengewinner der Olympischen Spiele im Eiskunstlaufen: Protopo-
pow (Magazinfoto, beider verstorben); Philippe Candeloro (AK); Surya 
Bonaly (AK - Unterachrift auf der Rückeite); Debi Thomas (AK); Sissy 
Schwarz/Oppelt (je 2x auf Blancobeleg; Oppelt verstorben).
Nr. 1218  |  € 40,00

Méray Horváth, Opika von | (1889-1974) Blancobeleg (10,5x4 cm) mit 
original Signatur von Opika von Méray Horváth (AUT/HUN) aufmontiert 
auf Papier mit einem Magazinfoto. Sie war Weltmeisterin im Eiskunstlau-
fen von 1912-1914 und Vize-Weltmeisterin 1911, 11x9,5 cm.  Zustand B.
Nr. 1219  |  € 100,00

Taylor, Megan | (1920-1993) 4seitiger handschriftlicher Brief von Meg-
an Taylor (GBR) mit original Signatur. Megan Taylor ar bei den OS 1932 
in Lake Placid mit 11 Jahren die jüngste Teilnehmerin. 1938 und 1939 
wurde sie jeweils Weltmeisterin und verwies Sonja Henie und Cecillia 
Coledrige auf die Plätze. Je 20x14,5 cm. gelocht.  — Zustand B.
Nr. 1220  |  € 100,00

Wintersport

Mathisen, Oscar | (1888-1954) Sammlerblatt mit aufmontiertem 
Blanco-Beleg (Blancobeleg 10x4,2 cm) mit Originalsignatur des norwe-
gischen Eisschnellläufers Oscar Mathisen (NOR). Fünff acher Mehrkampf-
Weltmeister (1908, 1909, 1912, 1913, 1914). Mit drei montierten Maga-
zinbildern, 15,5x20,4 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1221  |  € 150,00

Nr. 1212  |  € 100,00

Nr. 1217  |  € 850,00

Nr. 1215  |  € 50,00

Nr. 1214  |  € 40,00

Nr. 1213  |  € 350,00

Nr. 1216  |  € 200,00

Nr. 1218  |  € 40,00 Nr. 1221  |  € 150,00Nr. 1220  |  € 100,00Nr. 1219  |  € 100,00
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Siegermedaille 1985 | Original Siegermedaille von den Europameister-
schaften im Rennrodeln 1988 am Königssee für den 2.Platz, Bronze, versil-
bert, 6 cm . Mit blauem original Seidenband. Es gabe nur acht Silbermedaillen in 
vier Wettbwerben ausgegeben wurden. --angelaufen.  Zustand A-.
Nr. 1222  |  € 180,00

Staksrud, Michael | (1908-1940) Tintensignatur mit montiertem S/W-
Magazinfoto von  Michael Staksrud (NOR). Drefacher Olympiateilnehmer 
im Eisschnellaufen.Staksrud wurde 1930, 1935 und 1937 jeweils in Oslo 
Mehrkampf-Weltmeister. 1932 und 1933 gewann er die Silbermedaille hinter 
Ivar Ballangrud, bzw. Hans Engnestangen. Außerdem siegte er bei den Eu-
ropameisterschaften 1934 in Hamar und 1937 in Davos. Mit aufmontiertem 
S/W-Magazinfoto, 10,5x7,5 cm. — Zustand A-.
Nr. 1223  |  € 90,00

Autogramm Tour de France Sieger

Jan Ullrich - Trikot 1998
Original Radsporttrikot (match worn) des „Team Telekom“ getra-
gen von Jan Ullrich beim Radrennen „Sparkassen-Giro-Bochum“ 
am 10.8.1998, das er gewann. Mit der Originalsignatur des Tour de 
France-Siegers von 1997 Jan Ullrich. Status:AAA.
Adidas, Made in Italy. Mit eingenähtem Namensschild von Jan Ullrich. Mit 
Wettkampfspuren (Flecken + Abschürfung am Ärmel) Dieses Trikot kommt 
direkt von einem ehemaligen hochrangigen Teammitglied des Team Tele-
kom der auch beim Tour de France Sieg 1997 von Ullrich dabei war. Er hat 
dieses Trikot direkt im Anschluss an die Siegerehrung von Ullrich erhalten 
und hat sich dieses von ihm auch gleich signieren lassen. Jan Ullrich ist der 
einzige deutsche Sieger der Tour de France.  — Zustand A-.

Nr. 1224  |  € 450,00

Radsport

Dusika, Franz | (1908-1984) Werbepostkarte des Radsportladens 
„Schaff er - Duiska“ mit Sonderstempel „Olympisches Dorf Berlin 1936“ 
und Sondermarke. Die Postkarte wurde handgeschrieben und signiert 
von Franz Dusika (AUT), Olympiateilnehmer in Radsport 1928 und 1936. 
Er gewann bei der UCI - Bahnweltmeisterschaft 1932 eine Bronzeme-
daille, 15x11 cm.
Karte in der Mitte geknickt. Vorderseite fl eckig.  — Zustand C.

Nr. 1225  |  € 60,00

Gimondi, Felice | (1942-2019) S/W- Autogrammkarte (Bianchi) mit 
Originalsignatur von Felice Gimondi. Italienischer Weltmeister im Stra-
ßenrennen 1973 und Sieger der Tour de France 1965. 15x10 cm.
  — Zustand A-.

Nr. 1226  |  € 50,00

Nr. 1222  |  € 180,00 Nr. 1223  |  € 90,00

Autogramm Tour de France Sieger

Meisterschaftstrikot 1963 | Original Meistertrikot des DDR Radsport 
Bahnmeisters im Steherrennen 1963. Marke: Kotaura. Größe 4. Dabei: 1) 
Wimpel des DRSV für Meister, 32x22 cm, 2) Ehrenplakette „International 
Friedensfahrt“ mit rückseitiger Gravur „Für Verdienste um die Fiedens-
fahrt im Jahr 1964“ Bronze, teilweise farbig emailliert, 5,5x5,5 cm und 
dazugehörigem Pin, Bronze, teilweise farbig emailliert, 2,1x2,1 cm im 
original Karton. 3) Teilnehmerabzeichen „Internationaler Olympischer 
Tag Berlin 1965“ mit blauer Plakette „Teilnehmer“, Bronze, farbig email-
liert, 4,5x3,5 cm.
Alle Stücke kommen vom gleichen Athleten! Käufer erfährt den Namen des 
Radrennfahrers aus dessen Sammlung dieses Trikot kommt.  — Zustand A.
Nr. 1227  |  € 200,00

Poulidor, Raymond | (1936-2019) S/W-Foto mit Originalsignatur  von 
Raymond Poulidor. Französische Radsportlegende und oftmaliger 
Zweiter der Tour de France sowie Gewinner der Vuelta a España 1964. 
15x11,5 cm.
Autogramm per Post.  — Zustand A.
Nr. 1228  |  € 40,00

Nr. 1225  |  € 60,00

Nr. 1228  |  € 40,00Nr. 1227  |  € 200,00

Nr. 1226  |  € 50,00
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Teilnehmerabzeichen 1959 | Original Teilnehmerabzeichen der 12. 
internationalen Friedensfahrt 1959, die in der DDR, Tschechoslowakei 
und Polen stattfand. Startort war Ostberlin, Zielort Warschau. Bronze 
vergoldet. Teilemailliert. 6,5cm x 3cm.
Mit Seidenschleife und orange emaillierter Plakette.  — Zustand A-.
Nr. 1234  |  € 40,00

Tour de France Autographen 1950 | Postgelaufene Postkarte von 
1950 mit 5 original Signaturen von belgischen Tour de France Siegern 
und -fahrern: Sylvére Maes (1909-1966; BEL; 2x Toure de France Sieger 
1936 und 1939); Constant „Stan“ Ockers (1920-1956; BEL; Weltmei-
ster 1955; 1955 + 1956 Grüne Trikot Tour de France); Frans de Mulder 
(1937-2001; BEL; 1960 Sieger Spanienrundfahrt); Albéric „Briek“ Schotte 
(1919-2004; BEL; Weltmeister 1948 + 1950; Sieger Flandern Rundfahrt 
1942 + 1948); Raymond Impanis (1925-2010; BEL; 1954 Sieger Paris-
Roubaix + Flandern Rundfahrt), 14x9 cm.
Nr. 1235  |  € 150,00

Tennis

Graf, Steffi   | Autogrammkarte von Steffi   Graf mit Originalsignatur der 
deutschen Tennis-Legende, 15x10 cm.  — Zustand A.
Nr. 1236  |  € 35,00

Tennis Autographen | 8 Großfarbreprofotos und S/W-Reprofotos mit 
original Signaturen von internationalen Tennisstars (2x Boris Becker, Pat 
Cash, Newcombe u.a.. 30x20 bis 27x18 cm.C.  — Zustand A.
Nr. 1237  |  € 40,00

Motorsport allgemein

Barth, Edgar | (1917-1965) s/w-Reprofoto mit Originalsignatur von 
Edgar Barth. Deutscher Rennfahrer. Grand Prix Fahrer in 5 Rennen 
1953-54,  Sieger der Europa-Bergmeisterschaft 1959, 1963 und 1964. 
14,5x10,2 cm.  — Zustand A.
Nr. 1238  |  € 90,00

Bellof, Stefan | (1957-1985) Farb-Autogrammkarte mit Originalsigna-
tur von Stefan Bellof. Deutscher Automobilrennfahrer. 1984 Langstre-
cken-Weltmeister, Deutscher Rennsportmeister und Fahrer-Europamei-
ster. 14,8x10,4 cm.  — Zustand A.
Nr. 1239  |  € 40,00

Programm - Rad-WM1934 | Drei Programme der Radweltmeister-
schaften 1934 in Leipzig, Deutschland. Flieger- (11. und 12.8.), Steher- 
(100km, 16. und 19.8.) und Straßenweltmeisterschaften (18.8.).
Sehr seltene Programmhefte aus der Sammlung von E.J. Southcott, ehem. 
Präsident der National Cyclists Union. (DEUTSCH) -- Bleistiftnotizen und entspr. 
Ergänzungen wahrsch. durch Daphne Southcott (E.Js Frau). Kleine Knicke, 
rostige Klammern. 112 Seiten, 16x24 cm. — Zustand B-D.
Nr. 1229  |  € 120,00

Programm - Rad-WM1937 | 5 Tages Programme der Radweltmei-
sterschaften 1937 in Dänemark. 21., 22., 24., 26. und 27.8. sowie 
Gesamtprogramm. Sehr seltene Programmhefte aus der Sammlung von 
E.J. Southcott, ehem. Präsident der National Cyclists Union. (DÄNISCH bzw. 
FRANZ) -- Bleistiftnotizen und entspr. Ergänzungen wahrsch. durch Daphne 
Southcott (E.Js Frau). Je ca. 20 Seiten, 22x15 cm. — Zustand A-B.
Nr. 1230  |  € 150,00

Programm - Rad-WM1937 | Programm der Radweltmeisterschaften 
1937 in Lyngby, Dänemark. 23.-24.8., Profi s und Amateure.
Sehr seltenes Programmhef  aus der Sammlung von E.J. Southcott, ehem. 
Präsident der National Cyclists Union. (DÄNISCH) -- Bleistiftnotizen und entspr. 
Ergänzungen wahrsch. durch Daphne Southcott (E.Js Frau), Klammern rostig. 
20 Seiten, 22,5x14,5 cm. — Zustand B-D.
Nr. 1231  |  € 125,00

Programm - Rad-WM1938 | 3 Tages - Programme der Radweltmei-
sterschaften 1938 in Amsterdam, Niederlande. 27./28.8., 30.8./1.9., in 
Valkenburg 3.9.
Sehr seltene Programmhefte aus der Sammlung von E.J. Southcott, ehem. 
Präsident der National Cyclists Union. (DÄNISCH bzw. FRANZ) -- Bleistiftnoti-
zen und entspr. Ergänzungen wahrsch. durch Daphne Southcott (E.Js Frau), 
Klammern rostig. Je ca. 56 Seiten, 22x15 cm. — Zustand B-C.
Nr. 1232  |  € 150,00

Schleck,Frank+Andy | Autogrammkarte „Fanclub Frank&Andy 
Schleck“ original signiert von Andy Schleck, Sieger der Tour de France 
2010, 14,5x10,5 cm.  — Zustand A-.
Nr. 1233  |  € 40,00

Nr. 1229  |  € 120,00

Nr. 1234  |  € 40,00

Nr. 1232  |  € 150,00

Nr. 1231  |  € 125,00

Nr. 1230  |  € 150,00

Nr. 1233  |  € 40,00Nr. 1235  |  € 150,00

Nr. 1238  |  € 90,00
Nr. 1237  |  € 40,00Nr. 1236  |  € 35,00

Nr. 1239  |  € 40,00
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Brabham, Jack | (1926-2014) S/W - Autogrammkarte mit Originalsigna-
tur vom Formel 1-Weltmeister 1959, 1960 und 1966 Sir Jack Brabham 
(126 F1-Rennen), 14,5x9,5 cm.
Seltene amerikanische Autogrammkarte.  — Zustand A.
Nr. 1240  |  € 40,00

Brauchitsch, Manfred von | (1905-2003). Autogrammkarte mit 
original Signatur in Tinte von Manfred von Brauchitsch, der deutschen 
Motorsportlegende von Mercedes! 14x9 cm.  — Zustand A.
Nr. 1241  |  € 60,00

Caracciola, Rudolf | (1901-1959). s/w-Autogrammkarte mit Original-
signatur der deutschen Motorsportlegende und Grand Prix Siegers 
Rudolf Caracciola. 14x9 cm. Selten!. Unterschrift in Tinte.  — Zustand A.
Nr. 1242  |  € 180,00

Degner, Ernst | (1931-1983) Autogrammkarte mit original Signatur 
von Ernst Degner (DDR/BRD), Motorrad - Weltmeister 1962 auf Suzuki, 
13,5x9,5 cm.
Degner absolvierte 59 Weltmeisterschafts - Rennen von 1956 - 1961 für die 
DDR auf MZ, nach seiner Flucht 1961 für die BR Deutschland anf Suzuki. Face-
to-face Autogramm ca. 1962 Nürburgring.  — Zustand A.
Nr. 1243  |  € 50,00

Fangio, Juan Manuel | (1911-1995) Original Autograph auf S/W-Re-
profoto von Juan Manuel Fangio. Argentinische Rennfahrerlegende und 
5facher Formel I-Weltmeister 1951-57. 24,5x17,5 cm.
face-to-face autograph.  — Zustand A.
Nr. 1244  |  € 50,00

Formel-1 Stars | 21 Autogrammkarten und Fotos alle mit original 
Signaturen von Formel-1 Weltmeistern, Formel-1 Fahrern und Motorrad 
Grand Prix Fahrern, 26x20,5 cm bis 15x10,5 cm.
Dabei: Rosberg, Häkkinen, Prost, Amon, Fittipaldi, Moss, Patrese, Mansell, 
Regazzoni, Larini, Bell, Laffite, Pantano, Agostini, Wollek, Lauda, D.Hill, Hunt, 
Vettel, Schumacher. Sehr schöne Sammlung!.  — Zustand A.
Nr. 1245  |  € 200,00

Formel-1 Stars Großreprofotos | ca. 80 Großreprofoto mit original Si-
gnaturen von Formel-1 Weltmeistern und Formel-1 Fahrern, je 30x20,5 
cm.
Dabei: Scheckter, Hamilton, Brabham, Raikkönen, Andretti, Amon, Lauda, 
D.Hill, Alesi, Häkkinen, Stewart, Moss, J.Watson, Patrese, Fittipaldi, Mansell und 
noch 10 weitere Fahrer. Einige signierte Großfotos sind mehrfache vorhanden. 
Alle Autogramme wurde face-to-face oder per Post gesammelt.   Zustand A.
Nr. 1246  |  € 180,00

Hanstein, F. Huschke von | (1911-1996) Autogrammkarte mit Origi-
nalsignatur von Fritz Huschke von Hanstein. Deutscher Motorsportler 
und Vizepräsident der Automobilsportkommission. Deutscher Sportwa-
gen-Bergmeister 1938,  Sieg beim Ersatzrennen der Mille Miglia 1940, 
Sieg bei der Targa Florio  1956, Europa-Bergmeister in der GT-Kategorie 
1960. 14x9 + 15x10 cm.   — Zustand A-.
Nr. 1247  |  € 40,00

Hill, Graham | (1929-1975) Original Autograph auf S/W.Magazinfoto 
des 2fachen Formel-1 Weltmeisters von 1962 + 1968 Graham Hill (176 
Grand Prix). 18,5x14 cm.
Rarität!. Auf Pappe aufgezogen.  — Zustand A-.
Nr. 1248  |  € 180,00

Hunt, James | (1947-1993). S/W-Magazinfoto mit original Signatur des 
F1-Weltmeisters 1976 James Hunt, 21x15,5 cm.
 Face-to-face Autograph. --auf Papier montiert.  — Zustand A-.
Nr. 1249  |  € 60,00

Kling,Karl | (1910-2003) Originalsignatur auf S/W-Fotoautogrammkarte 
vom Fahrer in 11 Grand Prix-Rennen für Mercedes Karl Kling. 15x11cm.
  — Zustand A.
Nr. 1250  |  € 40,00

Melkus, Ulli | (1950-1990) Bildkarte mit original Signatur von Ulli Mel-
kus einer der bekanntesten Automobilrennfahrer der DDR, 14x9 cm.
Mehrfacher DDR - Meister im Autorennsport 1976-1986.  — Zustand A-.
Nr. 1251  |  € 60,00

Nr. 1240  |  € 40,00

Nr. 1244  |  € 50,00Nr. 1243  |  € 50,00 Nr. 1247  |  € 40,00

Nr. 1242  |  € 180,00

Nr. 1246  |  € 180,00

Nr. 1241  |  € 60,00

Nr. 1245  |  € 200,00

Nr. 1248  |  € 180,00 Nr. 1251  |  € 60,00Nr. 1250  |  € 40,00Nr. 1249  |  € 60,00
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Postkarten Grand Prix 1935-1939 | 6 verschiedene Postkarten von 
deutschen Grand Prix Fahrern 1935-1939 (2x Brauchitsch, Caracciloa, 
Lang, Bigalke mit Druckautogramm, Rosemeyer). Alle Karten zeitgenös-
sisch.  14,5x10,5 cm. Blancobeleg mit original Signatur von Manfred von 
Brauchitsch. 3 S/W-Fotos vom Großen Preis von Deutschland ca. 1936, 
je 8,7x6 cm.
Zwei Karten mit Abrissspuren.  — Zustand A-C.

Nr. 1252  |  € 80,00

Programm - Motorsport 37 | Großer Preis von Deutschland. Auf dem 
Nürburgring. 25.Juli 1937. Offi  zielles Programm.
Original Programm aus dem Jahre 1937 - Umschlag leicht eingrissen. 32 
Seiten, 21x30 cm, Karton, zahlreiche Fotos. — Zustand C+.

Nr. 1253  |  € 125,00

Senna, Ayrton | (1960-1994) Farbiges Großreprofoto mit Originalsi-
gnatur  von Ayrton Senna. Dreifacher Formel-1 Weltmeister 1988-1991. 
28x18 cm.
Autogramm wurde 1990 vom Einlieferer in Hockenheim im Fahrerlager 
geholt!.  — Zustand A-.

Nr. 1254  |  € 300,00

Senna, Ayrton | (1960-1994) Farbiges Poster mit Originalsignatur  von 
Ayrton Senna. Dreifacher Formel-1 Weltmeister 1988-1991. 15x10 cm.
  — Zustand A.

Nr. 1255  |  € 200,00

Thassler, Hartmut | (1941-2019) Bildkarte mit original Signatur von 
Hartmut Thassler Automobilrennfahrer der DDR, 14x9 cm.
Mehrfacher DDR - Meister im Autorennsport 1970-1975.  — Zustand A-.

Nr. 1256  |  € 35,00

Motorsport, Besonderes

Nr. 1252  |  € 80,00

Nr. 1253  |  € 125,00

Nr. 1254  |  € 300,00

Nr. 1255  |  € 200,00 Nr. 1256  |  € 35,00

Hartmann, Laszlo | (1907-1938) Original Signatur von Laszlo Hart-
mann (HUN) auf der Rückseite einer Postkarte vom Nürburgring. Grand-
Prix-Fahrer 1932 - 1938 u.a. mit Bugatti, Maserati. Verunglückte 1938 
beim Großen Preis von Tripolis tödlich. Weitere Signaturen von Rudolph 
Caraciola (1901-1959) und Hans Geier (1902-1986) beide auf Mercedes. 
Autographen wurden beim Großer Preis von Deutschland 1935 auf dem 
Nürburgring gesammelt, Caraciola 3.Platz, Geier 7.Platz, Hartmann DNF. 
14x9 cm. Autogramme wurde face-to-face auf dem Nürburgring gesammelt 
und wurden einem Fotoalbum entnommen das zwischen 1935 bis 1970 
angelegt wurde.  — Zustand B-.
Nr. 1257  |  € 300,00

Mays, Caracciola, Pietsch u.a. | Postkarte mit den original Signatur 

von Raymond Mays (GBR; 1899-1980) Rudolph Caraciola (1901-1959), 

Paul Pietsch (1911-2012) und drei weiteren Auogrammen. Autographen 

wurden beim Großer Preis von Deutschland ca. 1936 auf dem Nürburg-

ring gesammelt,. 14x9 cm Dabei: Blancobeleg mit Signatur.

Autogramme wurde face-to-face auf dem Nürburgring gesammelt und 

wurden einem Fotoalbum entnommen das zwischen 1935 bis 1970 angelegt 

wurde.  — Zustand B-.

Nr. 1258  |  € 100,00
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Rindt, Jochen | (1942-1970) Blancobeleg mit original Signatur vom 
Formel 1-Weltmeister 1970  Jochen Rindt (60 Grand Prix). Das Auto-
gramm wurde 1969 auf dem Nürburgring gegeben. Beim Großen Preis 
von Deutschland 1969 belegt Rindt den 3.Platz, 9x5,5 cm Dabei: Foto-
postkarte mit Jochen Rindt (15x11 cm).
Jochen Rindt verstarb 1970 in Monza.  Autogramm wurde face-to-face auf 
dem Nürburgring gesammelt und wurden einem Fotoalbum entnommen 
das zwischen 1935 bis 1970 angelegt wurde.  — Zustand B.
Nr. 1259  |  € 250,00

Varzi, Achille | (1904-1948) Original Signatur von Achille Varzi (ITA) auf 
der Rückseite eines S/W-Fotos aus dem Jahre 1935. Das Foto zeigt Man-
fred von Brauchitsch (1905-2003; Mercedes) im Jahre 1935 in Adenau 
und ist von von Brauchitsch original signiert. Varzi  war von 1931-1938 
Grand Prix Fahrer (Auto-Union, Bugatti, Ferrari). Er gewann zwei Grand 
Prix _ Rennen. Die Unterschriften wurde 1936 auf dem Nürburgring 
gegeben. Brauchitsch belegte beim Große Preis von Deutschland 19355 
Platz 5, Varzi Platz Platz 8, 10x6,5 cm.
Beide Unterschriften wurde mit dem selben Bleistift gegeben. Autogramme 
wurde face-to-face auf dem Nürburgring gesammelt und wurden einem 
Fotoalbum entnommen das zwischen 1935 bis 1970 angelegt wurde.  — 
Zustand A-.
Nr. 1260  |  € 600,00

Andere Sportarten (A-Z)

Autogrammsammlung Film, Pop, Politik | Original Signaturen von 
11 Stars aus Film und Pop auf Fotos und Reprofotos. 30x20 bis 25x16 
cm.
2x Alain Delon, 3x Pierre Brice (Winnetou), Donald Sutherland, Carles Bronson, 
Clint Eatswood, Roger Hodson u.a.  — Zustand A-.

Nr. 1261  |  € 40,00

Fechten - Fechtmaske Heidi Schmid | Original Fechtmaske von Heidi 
Schmid getragen bei internationalen Wettkämpfen für Deutschland 
1960 - 1964. Bei den Olymischen Spiele 1960 und 1964 hat Heidi Schmid 
diese Art von Fechtmaske getragen.
Heidi Schmid gewann bei den Olympischen Spielen Rom 1960 eine Goldme-
daille und 1964 mit der Mannschaft in Tokyo die Bronzemedaille. Sie wurde 3x 
Vizeweltmeisterin. Der Einlieferer hat diese Maske von ca. 20 Jahren von Heidi 
Schmid erhalten. Ob diese Maske bei den Olympischen Spielen von Schmid 
getragen wurde läßt sich nicht verfi zieren, aber Sie hat bei Ihren Wettkämpfen 
genau diese Art der Maske getragen, dass läßt sich auf Fotos belegen. Das 
rote Isolierband, dass bei diesen Masken eigentlich nicht vorhanden sein 
sollte, wurde von Heidi Schmid später selbst angebracht.  — Zustand C+.

Nr. 1262  |  € 300,00

Fechten - Fechtmaske Peter Joppich | Original Fechtmaske von Pe-
ter Joppich getragen bei internationalen Wettkämpfen für Deutschland 
2016 - 2017. Marke „Allstar“ mit zahlreichen der Wettkampfzulassungs-
stempeln aus der Zeit 2016/2017 auf beiden Seiten.
Peter Joppich gewann bei den Olympischen Spielen 2012 mit der Mann-
schaft die Bronzemedaille. Er wurde Einzelweltmeister 2003, 2006, 2007, 2010. 
Peter Joppich nahm an den Olympischen Spielen 2016 als einer der wenigen 
deutschen Fechter teil, schied aber schon früh aus!.  — Zustand B.

Nr. 1263  |  € 300,00

Nr. 1261  |  € 40,00

Nr. 1262  |  € 300,00

Nr. 1263  |  € 300,00
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Kajak - Trikot DDR WM1977 | Match worn / issued  Trikot des DDR-
Kajakfahrers Joachim Mattern von den Kajak Weltmeisterschaften 1977 
in Budapest. Getragen während der Weltmeisterschaft, wo er über 500 
m (Gold) und 1000 (Silber) im Zweikajak gewann. AAA.
Baumwolle langarm mit eingenähten Brustring in den Landesfarben der DDR. 
Aufgesetztes besticktes Staatswappen der DDR. Größe „6“ Hersteller: Kotaura. 
Der Einlieferer, selbst ein DDR/BRD Medaillengewinner bei Olympischen 
Spielen, hat dieses Trikot direkt von Joachim Mattern erhalten! --Trikot leicht 
fleckig, kleiner Riss an der Achsel. --Ob dieses Trikot im Wettkampf getragen 
wurde, konnten wir anhand des mangelnden Bildmaterials nicht verifizieren.  
— Zustand B+.

Nr. 1266  |  € 150,00

Rudern - Cambrigde v Oxford 1904 | Original Postkarte vom 61. 
Boat Race Cambrigde v Oxford 1904 mit der Mannschaft von Oxford. 
Auf der Rückseite 9 original Signaturen der Oxford Crew: T.G. Brockle-
bank, R.W.Somers-Smit, Samuel Hales, H.W.Jeff, P.Underhill, A.R.Balfour, 
E.P.Evans, A.K.Graham, E.Warner, 13,5x8,5 cm.
Legendäres Bootsrennen seit 1929 stattfindenes Bootsrennen zwischen den 
Universitäten von Oxford und Cambridge. 1904 gewann Cambridge. Sehr 
seltener Beleg!. 

Nr. 1267  |  € 150,00

Schwimmen-Siegermedaille 1962 | Original Siegermedaille für den 
1.Platz bei den Schwimm-Europameisterschaften 1962 mit der Auf-
schrift „X. Europa - Meisterschaften 1962 Leipzig“. Silber (gepunzt, 900er 
Gewicht: 89 Gramm), vergoldet, 6 cm. In original Box.
  — Zustand A.

Nr. 1268  |  € 250,00

Schwimmen-Siegermedaille 1970 | Siegermedaille für den 2.Platz 
bei den Schwimm  Europameisterschaften 1970 in Barcelona mit der 
Aufschrift „Campeonatos de Europe de Natacion Barcelona 1970“. Silber, 
5 cm. Im original Etui.
  — Zustand A.

Nr. 1269  |  € 180,00

Fechten - WM Florett 1983 Behr | Original Wettkampf - Florett von 
Matthias Behr (GER) mit dem er vermutlich bei der Fechtweltmeister-
schaft 1983 in Wien den Titel im Florett Team gewann. Metall, Handgriff 
innen mit gepolsterten rotem Leder und Herstellereindruck „Uhlmann 
Fechtgeräte“ und handschriftlicher Aufschrift von Behr „KM.G.M-V. 
+ FC TBB 1983“. Mit kompletten Elektronikinstallationen. Länge: ca. 
105,5 cm. Auf dem Handschild original Signatur von Matthias Behr mit 
scharzem Filzstift. Handgriff von Matthias Behr mit blauem Klebeband 
versehen. Außerdem die Florettspitze von Matthias Behr mit grauem 
Klebeband auf ca. 23 cm umwickelt.
--Klinge leicht angerostet; Wettkampfspuren. --Matthias Behr schenkte diesen 
Degen nach der Fechtweltmeisterschaft 1983 in Hamburg einem hochran-
gigen deutschen Politiker. Der Degen kommt direkt aus dem Nachlass dieses 
Politikers!. Wir konnten leider kein Foto finden auf dem Behr mit einem Florett 
während der WM 1983 zu sehen ist. Matthias Behr gewann bei Olympischen 
Spielen 1x Gold, 3x Silber und ist 3facher Fechtweltmeister. Bei den Fechtwelt-
meisterschaften 1982 in Rom kam es zu einem tödlichen Unfall: Behrs Klinge 
brach und verletzte den damals erfolgreichsten Fechter und amtierenden 
Weltmeister Wladimir Smirnow tödlich am Kopf. Dies erklärt vermutlich die 
ungewöhnliche Abklebung an der Florettspitze die Behr 1983 an diesem 
angebotenen Florett vorgenommen hat!.  — Zustand A-.

Nr. 1264  |  € 200,00

Feldhockey - Trikot Saison 2005-2016 | Original match worn Feldho-
ckey Trikot von der Deutschen Hockey Nationalmannschaft mit der Rü-
ckenummer 28. Trikot ist Team signiert. Mit ca. 15 original Autographen 
von der deutschen Feldhockey Nationalmannschaft auf der Vorderseite.
Trikot kurzarm; Größe XL, Bundes-Adler und asics-Logo gummiert; Werbeauf-
druck ‚Hyundai‘ gummiert; Rückennummer gummiert; Trikot hat Gebrauchs-
spuren (Flecken); asics.  — Zustand A-.

Nr. 1265  |  € 100,00

Nr. 1264  |  € 200,00

Nr. 1269  |  € 180,00Nr. 1267  |  € 150,00

Nr. 1266  |  € 150,00

Nr. 1265  |  € 100,00 Nr. 1268  |  € 250,00
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Segelns - Siegermedaille 2012 | Original Siegermedaille für den 
1.Platz bei der America´s Cup World Series 2012 für die Gewinner Crew 
des Wettkampfes in Venedig (11. - 20.5.2012). Hersteller: Bertoni. Tom-
bak, vergoldet, 6 cm. Mit original Seidenband in original Etui.
  — Zustand A-.

Nr. 1270  |  € 125,00

Volleyball - Siegermedaille 2017 | Original Siegermedaille für den 
3.Platz der Türkei bei der Frauen Volleyball Europameisterschaft 2017 
in Aserbaidschan. Mit der Gravur „3rd Place Baku (AZE) October 2017“. 
Hersteller: Bertoni. Tombak, vergoldet, 7 cm. Mit original Seidenband. In 
original Etui.
Den 3.Platz belegte die Türkei.  — Zustand A.

Nr. 1271  |  € 150,00

Volleyball - Siegermedaille 2018 | Original Siegermedaille für den 
1.Platz bei der Beach Volleyball Europameisterschaft 2018 in Holland. 
Mit der Gravur „1st Place The Hague (NED) July 2018“. Hersteller: Berto-
ni. Tombak, vergoldet, 7 cm. In original Etui.
Gewinner der EM waren bei den Herren die Norweger  Anders Mol und 
Christian Sørum (4x Europameister, 2021 Goldmedaille Olympische Spiele 
Tokyo und 2022 Weltmeister). Die Medaille kommt aus der Sammlung eines 
hochrangigen Offiziellen.  — Zustand A.
Nr. 1272  |  € 150,00

Wintersport - Programm | 3 Programmheft: 1) 5.Winterkampfspiele 
der Hitlerjugend. Garmisch-Partenkirchen 1940. 28 Seiten mit 10 S/W-
Fotos, 21x15 cm. 2) Zwei Programmhefte „Internationales Eishickey Tur-
nier um den Dr.Ritter von Halt-Pokal 1937 in Garmisch-Partenkirchen. 4 
Seiten 21x15 cm.
  — Zustand C.
Nr. 1273  |  € 75,00

Nr. 1271  |  € 150,00 Nr. 1273  |  € 75,00

Nr. 1272  |  € 150,00Nr. 1270  |  € 125,00



Internationale AGON-Live-Auktionen 1998-2025

15. AGON-Auktion
vom 14.6.2003
1118 Objekte
Nr. K129  |  € 10,-

12. AGON-Auktion
vom 13.-14.12.2002
1376 Objekte
Nr. 125  |  € 10,-

9. AGON-Auktion
vom 25.05.2002
1126 Objekte
Nr. K121  |  € 10,-

7. AGON-Auktion
vom 15.12.2001
1521 Objekte
Nr. K116  |  € 10,-

5. AGON-Auktion
vom 8.6.2001
1128 Objekte
Nr. K111  |  € 10,-

4. AGON-Auktion
vom 2.6.2000
1303 Objekte
Nr. K107  |  € 10,-

2. AGON-Auktion
vom 18.12.1999
931 Objekte
Nr. K98  |  € 10,-

26. AGON-Auktion
vom 17.6.2006
1554 Objekte
Nr. K157  |  € 10,-

25. AGON-Auktion
vom 10.12.2005
1056 Objekte
Nr. 153  |  € 10,-

23. AGON-Auktion
vom 11.6.2005
1376 Objekte
Nr. K148  |  € 10,-

22. AGON-Auktion
vom 11.12.2004
1216 Objekte
Nr. K143  |  € 10,-

20. AGON-Auktion
vom 15.5.2004
823 Objekte
Nr. K141  |  € 10,-

19. AGON-Auktion
vom 15.5.2004
394 Objekte
Nr. K142  |  € 10,-

16./17. Auktion
vom 12.+13.12.2003
1661 Objekte
Nr. K132-36 | € 10,-

35. AGON-Auktion
vom 27.6.2009
1118 Objekte
Nr. K184  |  € 10,-

34. AGON-Auktion
vom 13.12.2008
1366 Objekte
Nr. K180  |  € 10,-

32. AGON-Auktion
vom 24.5.2008
1270 Objekte
Nr. K175  |  € 10,-

31. AGON-Auktion
vom 15.12.2007
1163 Objekte
Nr. K171  |  € 10,-

28. AGON-Auktion
vom 9.12.2006
1047 Objekte
Nr. K162  |  € 10,-

41. AGON-Auktion
vom 3.+4.06.2011
1682 Objekte
Nr. 199  |  € 10,-

40. AGON-Auktion
vom 11.12.2010
1144 Objekte
Nr. K198  |  € 10,-

38. AGON-Auktion
vom 29.5.2010
1321 Objekte
Nr. K193  |  € 10,-

37. AGON-Auktion
vom 12.12.2009
871 Objekte
Nr. K189  |  € 10,-

36. AGON-Auktion
vom 31.10.2009
1027 Objekte
Nr. K188  |  € 10,-

45. AGON-Auktion
vom 1.+2.06.2012
1911 Objekte
Nr. K212  |  € 10,-

44. AGON-Auktion
vom 9.+10.12.2011
1169 Objekte
Nr. K207  |  € 10,-

47. AGON-Auktion
vom 7.+8.12.2012
1093 Objekte
Nr. K217  |  € 10,-

55. AGON-Auktion
vom 5.+6.12.2014
1206 Objekte
Nr. K237  |  € 10,-

49. AGON-Auktion
vom 24.+25..05.2013
1339 Objekte
Nr. K222  |  € 10,-

57. AGON-Auktion
vom 12.+13.6.2015
1304 Objekte
Nr. K242  |  € 10,-

59. AGON-Auktion
vom 11.+12.12.2015
1152 Objekte
Nr. K247  |  € 10,-

63. AGON-Auktion
vom 9.12.2016
899 Objekte
Nr. K257  |  € 10,-

65. AGON-Auktion
vom 23.+24.6.2017
1514 Objekte
Nr. K262  |  € 10,-

Für Sammler: 
noch lieferbare 

alte AGON 
Auktionskataloge jeder Katalog € 10,- 

51. AGON-Auktion
vom 6.+7.12.2013
1243 Objekte
Nr. K227  |  € 10,-

53. AGON-Auktion
vom 30.+31.5.2014
1384 Objekte
Nr. K232  |  € 10,-

67. AGON-Auktion
vom 8.+9.12.2017
1189 Objekte
Nr. K267  |  € 10,-

69. AGON-Auktion
vom 8.+9.6.2018
1292 Objekte
Nr. K272  |  € 10,-

73. AGON-Auktion
vom 14.+15.6.2019
1236 Objekte
Nr. K282  |  € 10,-

75. AGON-Auktion
vom 6.12.2019
803 Objekte
Nr. K287  |  € 10,-

76. AGON-Auktion
vom11.3.2020
1606 Objekte
Nr. K291  |  € 10,-

77. AGON-Auktion
vom19.+20.6.2020
1549 Objekte
Nr. K292  |  € 10,-

71. AGON-Auktion
vom 7.+8.12.2018
1001 Objekte
Nr. K277  |  € 10,-

78. AGON-Auktion
vom 20.+21.12.2020
2047 Objekte
Nr. K296  |  € 10,-

61. AGON-Auktion
vom 27.+28.5.2016
1465 Objekte
Nr. K252  |  € 10,-

79. AGON-Auktion
vom 26.3.2021
1505 Objekte
Nr. K301  |  € 10,-

80. AGON-Auktion
vom 11.+12.06.2021
1370 Objekte
Nr. K302  |  € 10,-

81. AGON-Auktion
vom 26.+27.11.2021
1757 Objekte
Nr. K306  |  € 10,-

82. AGON-Auktion
vom 30.03.2022
1272 Objekte
Nr. K307  |  € 10,-

83. AGON-Auktion
vom 10.06.2022
1000 Objekte
Nr. K311  |  € 10,-

84. AGON-Auktion
vom 18.-19.11.2023
1243 Objekte
Nr. K315  |  € 10,-

85. AGON-Auktion
vom 26.04.2023
1537 Objekte
Nr. K316  |  € 10,-

87. AGON-Auktion
vom 21.11.2023
1000 Objekte
Nr. K321  |  € 10,-

86. AGON-Auktion
vom 30.06.2023
1000 Objekte
Nr. K320  |  € 10,-

88. AGON-Auktion
vom 10.04.2024
1000 Objekte
Nr. K322  |  € 10,-

89. AGON-Auktion
vom 21.06.2024
1000 Objekte
Nr. K324  |  € 10,-

90. AGON-Auktion
vom 29.11.2025
1200 Objekte
Nr. K325  |  € 10,-



*

AUFTRAG: 91. AGON Sportmemorabilia Versteigerung

Auf der vorgenannten Auktion wollen Sie bitte zu den mir 
bekannten Auktionsbedingungen für mich ersteigern:

Gebote unter 80% der Schätzpreise oder unter 40,- € 
können nicht berücksichtigt werden!

Das Wichtigste in Kürze:
-  Bei schriftlichen Aufträgen erfolgt der Zuschlag bestmöglich.
 Beispiel: Der Schätzpreis einer Losnr. beträgt 100,- €. Sie bieten 120,- €.
 a) Niemand außer Ihnen bietet, Sie erhalten das Objekt für 100,- €.
 b) Jemand bietet 100,- €, Sie erhalten das Objekt für 110,- €.
 c) Jemand bietet 130,- €, Sie sind aus dem Rennen.

-  In besonderen Fällen und nach Absprache mit dem Auktionator darf wäh-
rend der Auktion auch telefonisch geboten werden.

-  Das Aufgeld (Auktionsgebühr) beträgt 16,5%.

-  Der Gesamtpreis berechnet sich wie folgt:
 Zuschlagpreis + 16,5% Aufgeld = Zwischensumme + 7% MwSt = Endpreis.

- Die ersteigerten Objekte können nach der Auktion sofort bezahlt und mit-
genommen werden. Sollen die Stücke zugesand werden, werden zusätzlich 
Porto, Verpackungskosten und evtl. Transportversicherung berechnet.

 Bei Angabe Ihrer eMail-Adresse werden wir Sie in der Vorgebotszeit in-
formiert, wenn Sie überboten wurden. Dieser Service ist bis ca. 48 Stun-
den vor Start der Live-Auktion möglich.

KundenNr. (wenn bekannt):

Name:                                  

Straße:

PLZ / Ort:

Telefon: 

eMail:

Datum:

Unterschrift:

Ersteigertes Gut soll versichert / unversichert zugesandt werden.

Ersteigertes Gut wird abgeholt.
(Bitte unbedingt angeben, andernfalls erfolgt Versicherung auf Ihre Kosten automatisch)

Kat.-Nr.                                 Objekt                                        Gebot in €

Die in diesem Auftrag genannten Gebote sind Zuschlagspreise ohne Aufgeld und ohne Mehrwertsteuer!

Meine Gebote können im Bedarfsfall bis zu                % überschritten werden.Meine Gebote können im Bedarfsfall bis zu                % überschritten werden.

Kat.-Nr.                                     Objekt                                    Gebot in €

* *

AGON SportsWorld GmbH
Frankfurter Str. 92a  -  34121 Kassel - Germany

Tel.: 0561 / 927 98 27  -  FAX: 0561 / 927 98 19
eMail: vip@agon-online.de

www.agon-auktion.de

www.agon-auktion.de


